

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 80/2022

PROCESSO N.º 3.558/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 103/2022

DETENTOR: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 33.551.382/0001-09

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 DE DEZEMBRO DE 2022

VIGÊNCIA: 23/12/2022 A 22/12/2023

GESTORES DO CONTRATO: JAMILLE DURAN MATILDE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA E UROSTOMIA

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 1**

Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	unidade	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PASTA, male á vel para selar e nivelar as irregularidades da pele peristomal, composta por gelatina, pectina, Carboximetilcelulose sódica e álcool tubo de 56,7 gramas	CONVATEC	R\$ 104,48	R\$ 31.344,00
Valor TOTAL do Item:					R\$ 31.344,00

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	unidade	PÓ PROTETOR que absorve a umidade da pele periostomal lesionada, formando uma barreira protetora que auxilia na Regeneração da pele melhora a fixação dos dispositivos para estomia. Composto por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica. Embalagem com 28,3 gramas)	CONVATEC	R\$ 101,36	R\$ 30.408,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 30.408,00

ITEM 3

QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	unidade	CINTO BRANCO PARA SUPORTE ADULTO, elástico, ajustável, lavável, para uso concomitante com bolsa drenável ou bolsa fechada. 106 cm.	CONVATEC	R\$ 59,55	R\$ 7.146,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 7.146,00

ITEM 4

Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	unidade	CLIP RETO PARA FECHAMENTO DE BOLSA DRENÁVEL. Marrom.	CONVATEC	R\$ 5,95	R\$ 595,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 595,00

ITEM 5

Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	-----------	-------	----------------	-------------

300	unidade	LÍQUIDO COMPOSTO POR BASE DE SILICONE com dixiloxane, zanthalene ¹ e sílica trimetilada, de uso tópico, formador de filme protetor flexível sobre a pele contra os efeitos deteriorantes dos efluentes corporais, enzimas e adesivos, sem deixar resíduos, livre de álcool, com propriedade anti-prurido ¹ , calmante da pele ¹ , ajudando a reduzir a dor e coceira ao longo do tempo. Produto sem impactos ambientais, c, dentro das normas internacionais de restrição de substâncias. Embalado individualmente em frasco contendo 28ml com spray com sistema Bag-on-value (BoV) que permite uma pulverização contínua de 360 graus e o máximo de aproveitamento do conteúdo da embalagem, sem que o aerossol deixe resíduo. Não estéril.	CONVATEC	R\$ 158,20	R\$ 47.460,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 47.460,00

ITEM 6					
Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	unidade	LÍQUIDO COMPOSTO POR 100% SILICONE COM DIXILOXANE , octamethyltrisiloxano, de uso tópico, removedor de qualquer tipo de adesivo, como equipamentos de estomia (bases adesivas e adjuvantes), fitas adesivas, películas, hidrocolóides e todos os curativos que permaneçam aderidos à pele, livre de álcool e fragrâncias, atraumático e sem resíduos e sem ardência. Produto sem impactos ambientais, dentro das normas internacionais de restrição de substâncias. Embalado individualmente em frasco contendo 50ml com spray com sistema Bag-on-value (BoV) que permite uma pulverização contínua de 360 graus e o máximo de aproveitamento do conteúdo da embalagem, sem que o aerossol deixe resíduo. Não estéril.	CONVATEC	R\$ 157,97	R\$ 47.391,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 47.391,00

ITEM 7					
Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	unidade	SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 peças, 50 MM, CONVEXA , bolsa para estoma intestinal 2 peças, para colostomia/ileostomia, confeccionada com 3 películas plásticas, constituída por EVA E PVDC, drenável, com diâmetro de bolsa de 57mm; com plástico macio, atóxico e hipoalergênico; OPACA, com tela microperfurada; com pressão; 8 pontos de fixação e Placa para ostomia de Resina Sintética composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica; Convexa; Pré-cortada de 50mm; composta de 2 peças; flange de baixo perfil e com base adesivo microporoso hipoalergênico.	CONVATEC	R\$ 162,16	R\$ 97.296,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 97.296,00

ITEM 8					
Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	unidade	SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 PEÇAS, RECORTÁVEL DE 13 A 100 MM , bolsa para estoma intestinal 2 peças, 100 mm, para colostomia/ileostomia confeccionada com 3 películas plásticas, constituída por EVA E PVDC, drenável; com plástico macio, atóxico e hipoalergênico; TRANSPARENTE, com tela microperfurada; com pressão; 8 pontos de fixação e Placa para ostomia de Resina Sintética composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica; Recortável de 13 mm até 100 mm; composta de 2 peças; flange de baixo perfil e com base de resina, sem adesivo microporoso.	CONVATEC	R\$ 191,58	R\$ 114.948,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 114.948,00

ITEM 9					
Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	unidade	SISTEMA DE PLACA E BOLSA, 2 PEÇAS DE 45 MM, BOLSA PARA ESTOMA URINÁRIO 2 PEÇAS, 45 MM , para urostomia confeccionada com 3 películas plásticas, constituída por EVA E PVDC, v á lvula anti-refluxo e torneira para drenagem; com pl á stico macio, at ó xico e hipoalergenico; transparente, com tela microperfurada; com pressão; 8 pontos de ficção e Placa para ostomia de Resina Sintética composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica; Recortável de 13 mm até 45 mm; composta de 2 peças; com base adesivo microporoso.	CONVATEC	R\$ 107,47	R\$ 64.482,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 64.482,00

ITEM 10					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	unidade	BOLSA ESTOMA INTESTINAL, UMA PEÇA, DRENÁVEL, OPACA , recortável, tipo sistema de fechamento em cauda por sobreposição dos fechos plásticos, sem clipe, com filtro acoplado, com revestimento em não tecido, com bolso para bloqueio que encobre a aba, com válvula anti refluxo para proteção do filtro,barreira com possibilidade duplo de recorte de 20 mm até 70 mm, placa plana, formato oval, de resina sint é tica gelatina, pectina, cmc, polisobutilenoeoleo mineral, superfície laminada c/ filme transparente, recortável, apresenta guia de recorte gradual impresso e lingueta, medindo aproximadamente 15 cm de largura e 30 cm de comprimento, sem adesivo microporoso.	CONVATEC	R\$ 31,85	R\$ 19.110,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 19.110,00

ITEM 11					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	unidade	BOLSA ESTOMA INTESTINAL, UMA PEÇA, FECHADA, OPACA , recortável, com revestimento em não tecido, com janela de visualização, filtro de carvão ativado embutido para controle de odor e gases, com uma película interna de proteção, acompanhado de adesivos para proteção do mesmo quando do contato com efluente, além de válvula anti refluxo para proteção do filtro, barreira com possibilidade duplo de recorte de 20 mm até 70 mm , placa plana, formato oval, de resina sintética gelatina, pectina, cmc, polisobutilenoeoleo mineral, superfície laminada c/ filme transparente, recortável, apresenta guia de recorte gradual impresso e lingueta, sem adesivo microporoso.	CONVATEC	R\$ 22,68	R\$ 13.608,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 13.608,00

ITEM 12					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2000	unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, UMA PEÇA, DRENÁVEL, OPACA , placa adesiva protetora de pele composta por apenas CMC e pectina, polímeros elastomericos, reforçada com uma borda adesiva de acrílico, recorte inicial de 19mm e recorte final de 64mm . Plástico antidodor opaca, filtro de carvão ativado embutido para controle de odor e gases, com uma película interna de proteção, acompanhado de adesivos para proteção do mesmo quando em contato com a água. Possui fecho de intertravamento integrado por conectores plásticos.	CONVATEC	R\$ 59,70	R\$ 119.400,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 119.400,00

ITEM 13					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	unidade	Bolsa para estoma intestinal convexa , com barreira protetora de pele flexível composta por dois hidrocolóides (carboximetilcelulose sódica e pectina) e poliisobutileno, borda de apoio delgada (1cm) e flexível com a mesma composição da barreira, recortável de 20 - 57mm. Convexidade com 7mm de profundidade e diâmetro de pressão de 60mm. Dupla camada de filme plástico interno com fenda em "S" e Filtro com sistema de proteção contra a umidade na parte superior da bolsa. Painel de conforto bilateral composto por polietileno linear de Unid.baixa densidade (LLDPE) e janela de visualização para inspeção do estoma. Fechamento por intertravamento de estruturas plásticas em formato de cogumelos de baixo perfil, de fácil higienização, canal de drenagem com tiras de polipropileno e aba para fechamento e auxílio para drenagem.	CONVATEC	R\$ 107,54	R\$ 64.524,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 64.524,00

ITEM 14					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1000	unidade	SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma intestinal, drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA , com oito pontos de fixação, barreira PLANA permitindo que a abertura para encaixe do estoma seja moldada com os dedos. Placa de resina com 3 camadas, superior e inferior (contato com a pele) composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose, poliusobutileno e óleo mineral, e a camada média por película de polietileno impermeável a líquidos. Placa moldável que adapta a estomas regulares e irregulares, com diâmetro entre 22 e 33 mm , sem utilização de acessórios para recorte, flange 45mm com pressão, composta de 2 peças para estoma intestinal, aproximadamente 23cm x 14cm, adesivo de material microporoso.	CONVATEC	R\$ 162,66	R\$ 162.660,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 162.660,00

ITEM 15					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1000	unidade	SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma intestinal, drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA , com oito pontos de fixação, barreira PLANA permitindo que a abertura para encaixe do estoma seja moldada com os dedos. Placa de resina com 3 camadas, superior e inferior (contato com a pele) composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose, poliusobutileno e óleo mineral, e a camada média por película de polietileno impermeável a líquidos. Placa moldável que adapta a estomas regulares e irregulares, com diâmetro entre 33 e 45 mm , sem utilização de acessórios para recorte, flange 57mm com pressão, composta de 2 peças para estoma intestinal, aproximadamente 23cm x 14cm, adesivo de material microporoso.	CONVATEC	R\$ 162,66	R\$ 162.660,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 162.660,00

ITEM 16					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1000	unidade	SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma intestinal, drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA, com oito pontos de fixação, barreira PLANA permitindo que a abertura para encaixe do estoma seja moldada com os dedos. Placa de resina com 3 camadas, superior e inferior (contato com a pele) composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose, poliusobutileno e óleo mineral, e a camada média por película de polietileno impermeável a líquidos. Placa moldável que adapta a estomas regulares e irregulares, com diâmetro entre 45 e 56 mm , sem utilização de acessórios para recorte, flange 70mm com pressão, composta de 2 peças para estoma intestinal, aproximadamente 23cm x 14cm, adesivo de material microporoso.	CONVATEC	R\$ 162,66	R\$ 162.660,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 162.660,00

ITEM 17					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1000	unidade	SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma intestinal, drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA, com oito pontos de fixação, barreira CONVEXA permitindo que a abertura para encaixe do estoma seja moldada com os dedos. Placa de resina com 3 camadas, superior e inferior (contato com a pele) composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose, poliusobutileno e óleo mineral, e a camada média por película de polietileno impermeável a líquidos. Placa moldável que adapta a estomas regulares e irregulares, com diâmetro entre 13 e 22 mm , sem utilização de acessórios para recorte, flange 45mm com pressão, composta de 2 peças para estoma intestinal, aproximadamente 23cm x 14cm, adesivo de material microporoso.	CONVATEC	R\$ 162,66	R\$ 162.660,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 162.660,00

ITEM 18					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1500	unidade	SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma intestinal, drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA, com oito pontos de fixação, barreira CONVEXA permitindo que a abertura para encaixe do estoma seja moldada com os dedos. Placa de resina com 3 camadas, superior e inferior (contato com a pele) composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose, poliusobutileno e óleo mineral, e a camada média por película de polietileno impermeável a líquidos. Placa moldável que adapta a estomas regulares e irregulares, com diâmetro entre 22 e 33 mm , sem utilização de acessórios para recorte, flange 45mm com pressão, composta de 2 peças para estoma intestinal, aproximadamente 23cm x 14cm, adesivo de material microporoso.	CONVATEC	R\$ 162,66	R\$ 243.990,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 243.990,00

ITEM 19					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1000	unidade	SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma intestinal, drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA , com oito pontos de fixação, barreira CONVEXA permitindo que a abertura para encaixe do estoma seja moldada com os dedos. Placa de resina com 3 camadas, superior e inferior (contato com a pele) composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose, poliusobutileno e óleo mineral, e a camada média por película de polietileno impermeável a líquidos. Placa moldável que adapta a estomas regulares e irregulares, com diâmetro entre 33 e 45 mm , sem utilização de acessórios para recorte, flange 57mm com pressão, composta de 2 peças para estoma intestinal, aproximadamente 23cm x 14cm, adesivo de material microporoso.	CONVATEC	R\$ 162,66	R\$ 162.660,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 162.660,00

ITEM 20					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1000	unidade	SISTEMA PLACA E BOLSA, 2 peças. Bolsa para estoma urinário , drenável, com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, OPACA, com oito pontos de fixação, barreira CONVEXA permitindo que a abertura para encaixe do estoma seja moldada com os dedos. Placa de resina com 3 camadas, superior e inferior (contato com a pele) composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose, poliusobutileno e óleo mineral, e a camada média por película de polietileno impermeável a líquidos. Placa moldável que adapta a estomas regulares e irregulares, com diâmetro entre 22 e 33 mm , sem utilização de acessórios para recorte, flange 45mm com pressão, composta de 2 peças para estoma intestinal, aproximadamente 23cm x 14cm, adesivo de material microporoso.	CONVATEC	R\$ 162,66	R\$ 162.660,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 162.660,00

ITEM 21					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	unidade	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PEDIÁTRICA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE; com plástico macio, atóxico e hipoalergênico, confeccionada em películas plásticas de EVA E PVDC; revestimento, e tela plastica microperfurada; resina sintética composta por três hidrocoloides (carboximetilcelulose sodica, pectina e gelatina); Clips flexível e auto-adesivo; flexível, recorte inicial 8 mm e recortável até 50 mm.	CONVATEC	R\$ 59,70	R\$ 35.820,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 35.820,00

ITEM 22					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	unidade	BOLSA DE UROSTOMIA, PEDIÁTRICA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE; com válvula de anti-refluxo e barreira protetora de pele flexível. Confeccionada em películas plásticas de EVA (acetato de vinil etileno) e PVDC (cloreto de polivinilideno). Resina sintética composta por três hidrocoloides (carboximetilcelulose sodica, pectina e gelatina). Recortável de 8 a 25mm.	CONVATEC	R\$ 59,75	R\$ 35.850,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 35.850,00

ITEM 23					
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

60	unidade	SISTEMA DE PLACA E BOLSA, PEDIÁTRICO, 2 peças, recortável de 13 a 32 mm , bolsa para estoma intestinal 2 peças, 32 mm, para colostomia/ileostomia confeccionada com 3 películas plásticas, constituída por EVA E PVDC, drenável; com plástico macio, atóxico e hipoalergénico; TRANSPARENTE, com tela microperfurada; com pressão; 8 pontos de fixação e Placa para ostomia de Resina Sintética composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica; Recortável de 13 mm até 32 mm; composta de 2 peças; flange de baixo perfil e com adesivo microporoso hipoalergénico.	CONVATEC	R\$ 79,60	R\$ 4.776,00
VALOR TOTAL DO ITEM					R\$ 4.776,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 79/2022				
PROCESSO N.º 4.280/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 93/2022 DETENTOR: THIAGO FERREIRA PIMENTEL - ME CNPJ: 12.503.267/0001-80 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 DE NOVEMBRO DE 2022 VIGÊNCIA: 30/11/2022 A 29/11/2023 GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA, MARIANA NOGUEIRA e RUBENS DE JESUS MACIEL DOS SANTOS				
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇO REGISTRADO				
ITEM 2				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.100	HORAS	RETROESCAVADEIRA Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, 4x4, capacidade mínima da caçamba frontal 0,76 m³ e alerta sonoro de ré capacidade de escavação de 4,74m / 5,95m. Equipamento em perfeitas condições de uso e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas Peso Operacional. 7.000 kg ou superior.	R\$ 148,00	R\$ 458.800,00
Valor TOTAL por extenso: Quatrocentos e cinquenta e oito mil e oitocentos reais				R\$ 458.800,00

ITEM 4				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.700	HORAS	TRATOR DE ESTEIRA: com peso operacional entre 13.000 a 17.000 kilos (d6 ou similar), COM LÂMINA DE ARTICULAÇÃO HIDRÁULICA.	R\$ 345,00	R\$ 1.276.500,00
Valor TOTAL por extenso: Um milhão duzentos e setenta e seis mil e quinhentos reais.				R\$ 1.276.500,00

ITEM 6				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1.200	HORAS	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO - 4 T Motor Diesel; Tração no tambor e alerta sonoro de ré; Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida 6 (seis) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas.	R\$ 195,00	R\$ 234.000,00
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e trinta e quatro mil reais.				R\$ 234.000,00

ITEM 7				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.300	HORAS	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO Auto propeldido vibratório com pneus de tração, motor diesel, potência 70/80HP, peso operacional 7/8 tonelada. Equipamento em perfeitas condições de uso, seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas.	R\$ 185,00	R\$ 240.500,00
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e quarenta mil e quinhentos reais.				R\$ 240.500,00

ITEM 8				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.500	KM	CAVALO MECANICO C/PRANCHA 9,00 x 3,00m, carga para 30.000KG COND.D Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e alerta sonoro de ré. Equipamento em perfeitas condições de uso, seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas.	R\$ 17,50	R\$ 61.250,00
Valor TOTAL por extenso: Sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais.				R\$ 61.250,00

ITEM 9				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.000	HORAS	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS C/ ROMPEDOR DE ROCHA: Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, capacidade do peso de serviço no mínimo 315 kg; Equipamento em perfeitas condições de uso. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Peso Operacional a partir de 20.000 Kg.	R\$ 335,00	R\$ 670.000,00
Valor TOTAL por extenso: Seiscentos e setenta mil reais.				R\$ 670.000,00

ITEM 10				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

3.600	HORAS	MOTONIVELADORA HIDRÁULICA: Motor Diesel; E potência variável de 154 a 185 HP 14/20 toneladas, lâmina de (12 pés x 24 polegadas x 7/8 de polegada. Equipamento em perfeitas condições de uso, seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Peso operacional entre 14.000 à 20.000Kg.	R\$ 355,00	R\$ 1.278,000,00
Valor TOTAL por extenso: Um milhão duzentos e setenta e oito mil reais.				R\$ 1.278,000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 78/2022 PROCESSO N.º 4.280/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 93/2022 DETENTOR: BEST COMERCIAL E LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 11.775.212/0001-67 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 DE NOVEMBRO DE 2022 VIGÊNCIA: 30/11/2022 A 29/11/2023 GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA, MARIANA NOGUEIRA e RUBENS DE JESUS MACIEL DOS SANTOS OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇO REGISTRADO				
ITEM 1				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.100	HORAS	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS – CAPACIDADE MÍNIMA: 2,5 à 3 M3 Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado e alerta sonoro de ré; Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida 6 (seis) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Peso Operacional a partir de 12.000 kg.	R\$ 238,00	R\$ 737.800,00
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e trinta e sete mil e oitocentos reais				R\$ 737.800,00

ITEM 3				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.240	DIÁRIA	CAMINHÃO BASCULANTE: Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, caçamba, comporta traseira e capacidade mínima de 16 m³ (solo e rocha) e alerta sonoro de ré. Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida de 6 (seis) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Capacidade de carga de 15 à 20 toneladas.	R\$ 1.220,00	R\$ 1.512.800,00
Valor TOTAL por extenso: Um milhão quinhentos e doze mil e oitocentos reais.				R\$ 1.512.800,00

ITEM 5				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.700	HORAS	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, capacidade caçamba de 1,50 m³ e alerta sonoro de ré; Equipamento em perfeitas condições de uso. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas.	R\$ 258,00	R\$ 954.600,00
Valor TOTAL por extenso: Novecentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais.				R\$ 954.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 77/2022				
PROCESSO N.º 5.862/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 98/2022 DETENTOR: JUNTOS SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 23.155.642/0001-65 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE NOVEMBRO DE 2022 VIGÊNCIA: 18/11/2022 A 17/11/2023 GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA, CÁTIA REGINA DA SILVA, REINALDO MARQUES, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, PAULO CELSO				
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo				
PREÇO REGISTRADO				
LOTE 3 - ZONA URBANA - SERVIÇO E MATERIAL - EXECUÇÃO DE TRILHAS E PONTES EM EUCALIPTO PARA RECREAÇÃO				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.000	m²	Serviço execução de trilhas em parques ecológicos (o serviço será realizado com a abertura de picada para demarcação, serviço de poda da vegetação que se encontrar na área demarcada, roçada da superfície vegetal, alinhamento conforme projeto apresentado, execução de guias de pedra tipo rachão, execução de lastro de pedra brita de 0,03 cm de altura, instalação de placas de sinalização conforme discriminadas pela secretaria. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00
6.000	m²	Serviço manutenção de trilhas em parques ecológicos (o serviço será realizado com a manutenção de trilhas já existentes estando incluso: serviço de poda da vegetação que se encontrar na área da trilha, roçada da superfície vegetal, alinhamento conforme projeto apresentado, execução de guias de pedra tipo rachão, execução de lastro de pedra brita de 0,03 cm de altura, instalação de placas de sinalização conforme discriminadas pela secretaria. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00
3.500	unid	Serviço execução de plantio de mudas de espécies arbóreas acima de 1,70 metros de altura com abertura de covas de 0,60 x 0,60 x 0,60 cm, com aplicação de calcário e adubação de base e instalação de grade de proteção para as mudas em madeira de eucalipto de 0,60 cm de cada lado por 0,80 cm de altura. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local. As mudas, o calcário e o adubo serão cedidos pelo solicitante.	R\$ 14,88	R\$ 52.080,00

8.000	unid	Serviço de plantio de mudas de espécies arbóreas de até 1,69 metros, com abertura de covas de 0,40 x 0,40 x 0,40 cm, com aplicação de calcário e adubação de base. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local. As mudas, o calcário e o adubo serão cedidos pelo solicitante.	R\$ 14,82	R\$ 118.560,00
8.000	unid	Serviço de execução de coroamento de 40,0 cm de diâmetro. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 0,62	R\$ 4.960,00
2.800	metro linear	Serviço de execução de guarda corpo em eucalipto tratado de 15 cm de diâmetro, com toras unidas sem espaços entre cada uma fixadas com parafusos e colunas fixadas no solo com profundidade mínima de 20,0 cm. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 81,64	R\$ 228.592,00
450	m²	Serviço execução de ponte em eucalipto tratado de 15 cm de diâmetro mínimo deitadas para o passadiço, com madeira de 25 cm de diâmetro para servirem de colunas fixadas no solo com profundidade de no mínima de 3 m, com base de concreto de 20 MPa, ligadas com parafusos, com toras unidas sem espaços entre cada uma, fixadas com parafusos, para travessias em riachos ou recreação, com projeto apresentado pela secretaria. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 292,81	R\$ 131.764,50
VALOR TOTAL DO LOTE 3				R\$ 584.916,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 76/2022 PROCESSO N.º 5.862/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 98/2022 DETENTOR: AHO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 22.218.434/0001-03 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE NOVEMBRO DE 2022 VIGÊNCIA: 18/11/2022 A 17/11/2023 GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA, CÁTIA REGINA DA SILVA, REINALDO MARQUES, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, PAULO CELSO OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo				
PREÇO REGISTRADO				
LOTE 2 - SERVIÇO E MATERIAL - EXECUÇÃO DE CAPINA COM EQUIPAMENTO - INCLUSO - ZONA URBANA				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.500.000	m²	Serviço de CAPINA ELÉTRICA com eletrocussão de plantas daninhas com retirada de todo material que se encontra entre as lajotas (uso de EPIs e ferramentas adequadas). No serviço deverá estar incluso todo de mão de obra, BDI, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente o local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 0,32	R\$ 480.000,00

1.000.000	m	Serviço de refilamento de guias e calçadas, com CAPINA ELÉTRICA. O serviço será com ferramenta adequada, com a retirada do material que se encontra entre na junta das guias(uso de EPIs, e ferramentaria adequado). No serviço deverá estar incluso todo de mão de obra, BDI, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente o local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 0,34	R\$ 340.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2				R\$ 820.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 75/2022				
PROCESSO N.º 5.862/2022				
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 98/2022				
DETENTOR: INTEGRA ASSESSORIA EM SERVIÇOS LTDA CNPJ: 43.096.728/0001-71				
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE NOVEMBRO DE 2022				
VIGÊNCIA: 18/11/2022 A 17/11/2023				
GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA, CÁTIA REGINA DA SILVA, REINALDO MARQUES, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, PAULO CELSO				
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos				
PREÇO REGISTRADO				
LOTE 1 - COTA PRINCIPAL				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR	VALOR TOTAL
3.400.000	m²	Serviço de conservação do Revestimento Vegetal em área de praças ou canteiros com fio de nylon para áreas com altura superior a 15,0 cm (uso de roçadeira a gasolina, rastelo, EPIs, tela de segurança) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,11	R\$374.000,00
2.500.000	m	Serviço de Refilamento de guias e calçadas, o serviço será manual com ferramenta adequada, com a retirada do material que se encontra entre na junta das guias(uso de EPIs, e ferramentaria adequado) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,20	R\$500.000,00
500.000	m²	Serviço de IMPLANTAÇÃO DE jardim, sendo realizado plantio de espécies ornamentais (exceto árvores) com abertura de covas e aplicação de calcário (equipamentos para jardinagem como cavadeira, enxadão, enxada, pá, chibanca, foice, picareta). No serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,20	R\$100.000,00

800.000	m²	Serviço de jardinagem, sendo realizado poda harmônica e artística nas espécies ornamentais existentes (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, ceifadeira a gasolina, pulverizador de costas). No serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,20	R\$160.000,00
5.000	unid	Serviço manutenção com poda de árvores PEQUENO PORTE COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE ATÉ 05 CM (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, MOTOPODA a gasolina, pulverizador de costas) Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00	R\$75.000,00
5.000	unid	Serviço manutenção com poda de árvores MÉDIO PORTE COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP- DE 06 À 15 CM (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, MOTOPODA E/OU MOTOSERRA a gasolina, pulverizador de costas) Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00	R\$75.000,00
5.000	unid	Serviço manutenção com poda de árvores GRANDE PORTE COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP- DE 16 À 30 CM (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, MOTOPODA E/OU MOTOSERRA a gasolina, pulverizador de costas) Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00	R\$75.000,00
57.500	m²	Serviços de controle de pragas e espécies problema, tais como formigas, cupins, manutenção das áreas verdes, com a retirada das partes comprometidas (cupinzeiro) com as pragas, com uso de inseticida e retirada de todo o local afetado pela praga e posterior recuperação do solo.	R\$2,00	R\$115.000,00
2.600.000	m	Serviço de Caiação de guias (reparos em geral de caiação nas vias públicas, remoção e lixamento de pintura antiga quando se faz necessário, pintura geral) os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,50	R\$1.300.000,00
44.500	m³	Serviço de Remoção de entulhos (resíduos deverão ser aglomerados de forma a ser carregado por maquinas ou de maneira manual, o local a receber limpeza deverá posteriormente ser varrido de forma que se deixe livre de qualquer resíduo). No serviço deverá estar incluso o valor de mão de obra, bdi. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$19,00	R\$845.500,00
10.500	unid	Serviço de Manutenção de árvores ou arbusto (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP DE ATÉ 05 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$10,50	R\$110.250,00
2.500	unid	Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP- DE 05 À 15 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00	R\$37.500,00

1.700	unid	Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 15 À 30 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$14,00	R\$23.800,00
1.500	unid	Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 30 À 45 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00	R\$22.500,00
400	unid	Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 45 À 60 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos. Pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito.	R\$20,50	R\$8.200,00
400	unid	Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - de 60 a 100 cm: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos. pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00	R\$6.000,00
300	unid	Serviço de corte de árvore in loco com refino da madeira em pranchas para uso em pontes de madeira(com utilização de motosserra e equipamentos de EPIs) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$150,16	R\$45.048,00
29.000	m³	Serviço de Limpeza de material carregado(varrer e lavar os pontos em que se fica acumulado material proveniente de carregamento por chuvas, deve ser retirado e descartado em local pré definido pelo solicitante) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,30	R\$8.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1				R\$3.881.498,00

LOTE 4 - ZONA RURAL ACIMA DE 5 KM DE DISTÂNCIA DO MARCO CENTRAL DA CIDADE				
Qtd.	Unidade	Descrição	UNITÁRIO	VALOR TOTAL

200.000	m²	Serviço de conservação do Revestimento Vegetal em área de praças ou canteiros com roçadeira com fio de nylon, onde não se encontra-se com altura inferior a 30 cm(uso de roçadeira a gasolina, rastelo, EPIs, tela de segurança) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,12	R\$24.000,00
200.000	m²	Serviço de capina o serviço deverá ser manual com picão/enxada com a retirada de todo o material que se encontra entre as lajotas(uso de EPIs, e ferramentaria adequado) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,25	R\$50.000,00
130.000	m²	Serviço de Refilamento de guias e calçadas, o serviço será manual com ferramental adequada, com a retirada do material que se encontra entre na junta das guias(uso de EPIs, e ferramentaria adequado) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,25	R\$32.500,00
1.200	m²	Serviços de controle de pragas e espécies problema, tais como formigas, cupins, manutenção das áreas verdes, com a retirada das partes comprometidas (cupinzeiro) com as pragas, com uso de inseticida e retirada de todo o local afetado pela praga e posterior recuperação do solo	R\$3,00	R\$3.600,00
300.000	m²	Serviço de Caição de guias (reparos em geral de caiação nas vias públicas, remoção e lixamento de pintura antiga quando se faz necessário, pintura geral) os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,45	R\$135.000,00
1.500	m³	Serviço de Remoção de entulhos (resíduos deverão ser aglomerados de forma a ser carregado por máquinas ou de maneira manual, o local a receber limpeza deverá posteriormente ser varrido de forma que se deixe livre de qualquer resíduo). No serviço deverá estar incluso o valor de mão de obra, bdi. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$22,00	R\$33.000,00
100.000	m²	Serviço de MANUTENÇÃO jardim, sendo realizado em espécies ornamentais com poda harmônica e artística (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca , ceifadeira a gasolina , pulverizador de costas). No serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,50	R\$50.000,00
1.300	Unid.	Serviço manutenção com PODA de árvores PEQUENO PORTE COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE ATÉ 05 CM (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, MOTOPODA a gasolina, pulverizador de costas) Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$20,00	R\$26.000,00
4.150	Unid.	Serviço de extração de arvoredos ou arbusto (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE ATÉ 05 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$19,00	R\$78.850,00

2.650	unid	Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 06 À 15 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$19,00	R\$50.350,00
2.100	unid	Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 16 À 30 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$18,00	R\$37.800,00
1.600	unid	Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 30 À 45 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$20,00	R\$32.000,00
900	unid	Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 46 À 60 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos. Pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito.	R\$28,00	R\$25.200,00
800	unid	Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - de 61 a 100 cm: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos. pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$38,00	R\$30.400,00

1.100	unid	Serviço de corte de árvore in loco com refino da madeira em pranchas para uso em pontes de madeira (com utilização de motosserra e equipamentos de EPIs) o serviço deverá estar incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$28,72	R\$31.592,00
3.000	m³	Serviço de Limpeza de material carreado (varrer e lavar os pontos em que se fica acumulado material proveniente de carregamento por chuvas, deve ser retirado e descartado em local pré definido pelo solicitante) o serviço deverá estar incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$1,00	R\$3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4				R\$643.292,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 74/2022 PROCESSO N.º 3.147/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 105/2022 DETENTOR: TJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 08.143.385/0001-58 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27 DE OUTUBRO DE 2022 VIGÊNCIA: 23/11/2022 A 22/11/2023 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA e MARIANA NOGUEIRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRA BICA CORRIDA NOBRE DE ROCHA CALCÁRIA DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇO REGISTRADO				
ITEM 1 - COTA PRINCIPAL				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42.000	TONELADA	BICA CORRIDA NOBRE DE ROCHA CALCÁRIA faixa granulométrica: 2,16 MM e 50,00 MM Densidade: 1,7T/M³, Aplicação: Utilizando em sub-sabe e base para pavimentação.	R\$38,80	R\$1.629.600,00
Valor TOTAL por extenso: Um milhão seiscentos e vinte e nove mil e seiscentos reais				R\$1.629.600,00
ITEM 2 - EXCLUSIVO PARA ME OU EPP				
Qtd.	Unidade	Descrição	UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13.000	TONELADA	BICA CORRIDA NOBRE DE ROCHA CALCÁRIA faixa granulométrica: 2,16 MM e 50,00 MM Densidade: 1,7T/M³, Aplicação: Utilizando em sub-sabe e base para pavimentação.	R\$38,80	R\$504.000,00
Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e quatro mil reais.				R\$504.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 73/2022 PROCESSO N.º 4.662/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 83/2022				
--	--	--	--	--

DETENTOR: KIMENZ EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 72.791.445/0001-48
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 DE SETEMBRO DE 2022
VIGÊNCIA: 09/11/2022 A 08/11/2023
GESTORES DO CONTRATO: PRISCILA NICOLETTI NEVES CAMARGO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE ANTÍGENO NS1 - DENGUE

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.750	UNID.	Kit Completo de testes antígeno NS1 dengue: Kit completo para determinação qualitativa do antígeno NS1 do vírus da dengue por método imunocromatográfico, em amostras de sangue total. Deve Acompanhar Pipeta (conta-gotas) para colocar quantidade adequada da amostra e dispositivo para teste com dessecante em embalagens individuais laminadas. Não necessitar de reagente para a realização do teste. Caixa com 20 a 30 amostras. Apresentar o resultado em tempo mínimo de 15minutos e no máximo 20 minutos. Registro na ANVISA, instruções de uso. Armazenamento de 15°C a 30°C. Conter número de lote, data de fabricação e data de validade mínima de 12 meses da data de entrega. Sensibilidade mínima de 92,40%, máxima: 100%. Especificidade mínima 98,40%, máxima: 100%.	R\$ 14,00	R\$ 52.500,00
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e dois mil e quinhentos reais				R\$ 52.500,00

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR	VALOR TOTAL
1.250	UNID.	Kit Completo de testes antígeno NS1 dengue: Kit completo para determinação qualitativa do antígeno NS1 do vírus da dengue por método imunocromatográfico, em amostras de sangue total. Deve Acompanhar Pipeta (conta-gotas) para colocar quantidade adequada da amostra e dispositivo para teste com dessecante em embalagens individuais laminadas. Não necessitar de reagente para a realização do teste. Caixa com 20 a 30 amostras. Apresentar o resultado em tempo mínimo de 15minutos e no máximo 20 minutos. Registro na ANVISA, instruções de uso. Armazenamento de 15°C a 30°C. Conter número de lote, data de fabricação e data de validade mínima de 12 meses da data de entrega. Sensibilidade mínima de 92,40%, máxima: 100%. Especificidade mínima 98,40%, máxima: 100%.	R\$ 16,00	R\$ 20.000,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte mil reais.				R\$ 20.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 72/2022

PROCESSO N.º 3.419/2022
CONCORRÊNCIA N.º 22/2022

DETENTOR: YURI SIMÃO TALACIMO VANIS DE MELO ME CNPJ: 36.631.619/0001-41

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE SETEMBRO DE 2022

VIGÊNCIA: 05/10/2022 A 04/10/2023

GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA, MARIANA NOGUEIRA

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, CONSTRUÇÃO, E DESOBSTRUÇÃO DE REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE 3

Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	M²	Serviço de Sarjetão em concreto armado, serviço composto de demolição do pavimento, montagem, das formas e ferragens e espalhamento e desempenamento de concreto. Inclusive transporte e descarte de resíduos em locais ambientalmente correto (material, Máquinas, ferramentas, transporte e equiâmentos por conta da contratada)	R\$290,77	R\$174.462,00
VALOR TOTALDO LOTE 3:			R\$174.462,00	

LOTE 4

Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
200	UNID	Serviços de mão de obra para limpeza de boca de lobo, instalação de tampa, regularização da alvenaria no nível do passeio público. Inclusive máquinas, ferramentais, transporte e descarte de resíduos em locais ambientalmente corretos.	R\$345,05	R\$69.010,00
200	UNID	Serviços de mão de obra para limpeza de boca de lobo, retirada e chumbamento das grelhas. Inclusive máquinas, ferramentais, transporte e descarte de resíduos em local ambientalmente corretos	R\$375,08	R\$75.016,00
25	UNID	Serviços de mão de obra para limpeza de poço de visita ou caixa de ligação inclusive tubo de ligação até a boca de lobo. Inclusive máquinas, ferramentais, transporte e descarte de resíduos em locais ambientalmente corretos	R\$345,05	R\$8.626,25
VALOR TOTALDO LOTE 4:			R\$152.652,25	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 71/2022

PROCESSO N.º 3.419/2022

CONCORRÊNCIA N.º 22/2022

DETENTOR: JOSÉ EDILSON VELOZO LIMA ME CNPJ: 33.164.384/0001-37

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE SETEMBRO DE 2022

VIGÊNCIA: 05/10/2022 A 04/10/2023

GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA, MARIANA NOGUEIRA

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, CONSTRUÇÃO, E DESOBSTRUÇÃO DE REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE 1

Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1000	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 0,40 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada)	R\$172,00	R\$172.000,00
3000	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 0,60 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada)	R\$300,53	R\$901.590,00
1500	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 0,80 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada)	R\$483,65	R\$725.475,00
1500	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 1,00 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada)	R\$642,15	R\$963.225,00
1500	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 1,50 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada)	R\$1.600,00	R\$2.400.000,00
1500	M	Recuperação e/ou Execução de canaleta meia cana pré moldada de concreto d= 0,40; 0,60; 0,80 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada)	R\$161,00	R\$241.500,00
180	UNID	Construção de Boca de Lobo Simples (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada)	R\$1.221,65	R\$219.897,00
75	UNID	Construção de Boca de Lobo Dupla (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada)	R\$2.203,65	R\$165.273,75
50	UNID	Construção de Boca de Lobo tripla (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada)	R\$3.474,33	R\$173.716,50
95	UNID	Construção de Caixa de Passagem 1,50 x 1,50 x 1,20 (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada)	R\$2.034,30	R\$193.258,50

25	UNID	Serviço de construção de poço de visita para drenagem pluvial, em alvenaria de tijolos de concreto, dimensões internas de 150 x 150 x 120 cm com chaminé (LARGXCOMPXALT), para rede de até 800 MM, incluso assentamento do tampão. (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada)	R\$3.000,00	R\$75.000,00
35	UNID	Serviço de construção de Dissipador de energia/impacto para tubulação simples de concreto, em alvenaria de blocos grauteados e concreto armado, incluindo caixa de dissipador e área de dissipação com enrocamento de pedra e concreto magro - tipo peterka. (Material, M à quinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada) conf. desenho técnico fornecido pela Sec. M. de Obras e Serviços	R\$3.000,00	R\$105.000,00
VALOR TOTALDO LOTE 1:			R\$6.335.935,75	

LOTE 5				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15500	M	Assentamento de Tubo PVC/PBA - 50mm (água), padrão Sabesp. Deverá fazer parte do presente orçamento todos os materiais, equipamentos, transporte, máquinas e mão de obra necessários à execução dos serviços.	R\$64,00	R\$992.000,00
850	UNID	Ligações domiciliares de água – com "tê" integrado e tubo PEAD azul de 1/2" padrão SABESP. Deverá fazer parte do presente orçamento todos os materiais, transporte, máquinas e mão de obra necessários à execução dos serviços	R\$250,00	R\$212.500,00
VALOR TOTALDO LOTE 5:			R\$1.204.500,00	

LOTE 6				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1300	M	Desconstrução de rede de águas pluviais d= 0,40; 0,60; 0,80 m, com equipamento especializado, Caminhão de desentupimento de galerias de esgoto e tubulações. Composto com bomba de alta pressão e sucção, podendo desobstruir até galerias de até 800mm de diâmetro. Tipo Sewer Jet.	R\$140,00	R\$182.000,00
VALOR TOTALDO LOTE 6:			R\$182.000,00	

PROCESSO N.º 5.594/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2022

DETENTOR: ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA CNPJ: 50.309.137/0001-09

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE AGOSTO DE 2022

VIGÊNCIA: 02/09/2022 A 01/09/2023

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, KELI APARECIDA RUZZINEITI SANTANA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E GUIAS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
250	Unid.	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DE 1,50 X 1,50	R\$ 1.677,93	R\$ 419.482,50
250	Unid.	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DE 1,00 X 1,50	R\$ 842,86	R\$ 210.715,00
300	Unid.	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 DE 0,80 X 1,50	R\$ 440,25	R\$ 132.075,00
300	Unid.	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DE 0,80 X 1,50	R\$ 514,51	R\$ 154.353,00
600	Unid.	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DE 0,60 X 1,50	R\$ 285,26	R\$ 171.156,00
500	Unid.	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS - 0,60 X 1,50	R\$ 214,63	R\$ 107.315,00
			VALOR TOTAL	R\$ 1.195.096,50

Valor total por extenso: Um milhão, cento e noventa e cinco mil, noventa e seis reais e cinquenta centavos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 68/2022

PROCESSO N.º 5.411/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2022

DETENTOR: CONSTRUTORA D.W. BERREIRA - EIRELI EPP CNPJ: 36.278.392/0001-00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 DE AGOSTO DE 2022

VIGÊNCIA: 18/08/2022 A 17/08/2023

GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CLAUDIO CESAR DOS REIS, LAIR BIANCHI DE MELO, LEONARDO FERREIRA RODRIGUES, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, REFORMAS, OBRAS DE ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL (COM MATERIAL INCLUSO)

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE 3

Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.500	Metro Quadrado	Execução de alvenaria de vedação com bloco de concreto 14 x 19 x 39, assentado no traço 1:2:9, cimento:cal:areia	R\$ 77,81	R\$ 505.765,00
1.100	Metro Quadrado	Execução de alvenaria de vedação com bloco de concreto 09 x 19 x 39, assentado no traço 1:2:9, cimento:cal:areia	R\$ 74,21	R\$ 81.631,00

5.500	Metro Quadrado	Execução de alvenaria de vedação com tijolo cerâmico 8 furos, assentados com juntas desencontradas (em amarração) a prumo, no traço 1:2:9, cimento:cal:areia	R\$ 71,82	R\$ 395.010,00
650	Metro Quadrado	Abertura de vão em alvenaria de bloco de concreto, execução de abertura de vão e execução do enquadramento com acabamento de acordo com a arquitetura da unidade. Incluso no serviço a remoção dos entulhos e os materiais necessários. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 23,94	R\$ 15.561,00
650	Metro Quadrado	Abertura de vão em alvenaria de bloco ou tijolo cerâmico, execução de abertura de vão e execução de enquadramento com acabamento de acordo com a arquitetura da unidade. Incluso no serviço a remoção dos entulhos e materiais necessários. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 26,33	R\$ 17.114,50
780	Metro	Reparo de trincas e rachaduras, sendo realizado retirando toda superfície de 20cm de largura em toda a extensão a ser realizado o serviço com a colocação de ferragem tipo aço CA-50 de 5,00 metros dobrados em tipo grampo "U", com o complemento de argamassa de cimento e areia, com posterior recebimento de reboco desempenado final para pintura ou cerâmica	R\$ 29,93	R\$ 23.345,40
10	Unidade	Confecção de tanque de areia, sendo executado com bloco de concreto nas dimensões 09 x 19 x 39cm, o tanque deverá ter área mínima de 20m² e altura mínima de 30cm. O contrapiso deverá ser executado com concreto de resistência mínima de 15 Mpa e espessura mínima de 5cm e acabamento desempenado	R\$ 3.150,00	R\$ 31.500,00
5.800	Metro Quadrado	Massa única em argamassa para recebimento de pintura, traço 1:2:8 (cimento:cal:areia média úmida), preparo e aplicação manual, espessura de 15~20mm, com execução de taliscas	R\$ 30,62	R\$ 177.596,00
5.800	Metro Quadrado	Chapisco aplicado em alvenaria, sem presença de vãos, e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual. AF_06/2014	R\$ 7,79	R\$ 45.182,00
3.800	Metro Quadrado	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento:areia), preparo mecânico com betoneira 400L, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, espessura de 20mm. AF_06/2014	R\$ 47,88	R\$ 181.944,00
130	Metro Quadrado	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) com adição de impermeabilizante, preparo mecânico com misturador de eixo horizontal de 160kg. AF_08/2019	R\$ 742,14	R\$ 96.478,20
1.400	Metro	Instalação de eletroduto conduíte corrugado 1/2" e caixa de luz 4 x 2, incluso rasgo na alvenaria, conduíte, caixa de passagem e fechamento com argamassa	R\$ 15,56	R\$ 21.784,00
300	Metro	Instalação de eletroduto conduíte corrugado 3/4" e caixa de luz 4 x 2, incluso rasgo na alvenaria, conduíte, caixa de passagem e fechamento de argamassa	R\$ 17,96	R\$ 5.388,00
130	Metro Cúbico	Execução de concreto armado para estruturas de pilares, vigas, baldrames, contra vergas e vergas, executado com concreto 25MPa, com aço CA50, estribadas com aço CA50 ou CA60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame BWG 12. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 1.017,45	R\$ 132.268,50
260	Metro Cúbico	Execução de concreto armado para infraestrutura (vigas, baldrames, sapatas e blocos de coroamento), abertura de vala incluso no valor final, executado de concreto 25MPa, com aço CA50, estribadas com aço CA50 ou CA60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame BWG 12. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 957,60	R\$ 248.976,00

130	Metro Cúbico	Execução de concreto armado para estacas (brocas em concreto armado, porém com baixo coeficiente de aço), executado com concreto 25MPa, com aço CA50, estribada com aço CA50 ou CA60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame BWG 12. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 897,75	R\$ 116.707,50
90	Metro Cúbico	Execução de concreto armado para estacas (brocas em concreto armado, porém com baixo coeficiente de aço), executado com concreto 20MPa, com aço CA50, estribada com aço CA50 ou CA60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame BWG 12. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 897,75	R\$ 80.797,50
750	Metro Quadrado	Execução completa de laje pré-moldada com capas cerâmicas H8, concreto 25 Mpa, armação com tela de aço Q138 espaçamento 10 x 10, com formas de madeira de 2A nas extremidades e escoramento com varas de eucalipto. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 84,99	R\$ 63.742,50
750	Metro Quadrado	Execução completa de laje pré-moldada com capas cerâmicas H12, concreto 25 Mpa, armação com tela de aço Q138 espaçamento 15 x 15, com formas de madeira de 2A nas extremidades e escoramento com varas de eucalipto. Requer apresentação de Anotação de Respon	R\$ 96,36	R\$ 72.270,00
500	Metro Cúbico	Execução de verga e contra verga de concreto armado com duas barras de aço, diâmetro de 8mm, e concreto 20 Mpa, fechamento de caixa com forma de madeira de 2A presas com arame recozido. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
90	Metro Cúbico	Demolição de concreto simples. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 39,50	R\$ 3.555,00
90	Metro Cúbico	Demolição de concreto armado. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 45,49	R\$ 4.094,10
500	Metro Cúbico	Lastro de concreto não-estrutural, espessura de 5cm - fundo de vala	R\$ 59,85	R\$ 29.925,00
1.050	Metro Cúbico	Lastro de brita	R\$ 48,25	R\$ 50.662,50
2.010	Metro Quadrado	Impermeabilização com emulsão asfáltica, consumo 2kg/m²	R\$ 23,94	R\$ 48.119,40
1.350	Metro Cúbico	Escavação manual de valas em qualquer terreno, exceto rochoso, até 2 metros	R\$ 32,10	R\$ 43.335,00
1.350	Metro Cúbico	Aterro apiloado em camadas de 0,20m com material argilo-arenoso (entre baldrames)	R\$ 35,91	R\$ 48.478,50
1.550	Metro Cúbico	Reaterro manual de valas com compactação mecanizada	R\$ 38,30	R\$ 59.365,00
1.550	Metro Cúbico	Regularização e compactação do fundo de valas	R\$ 37,71	R\$ 58.450,50
1.100	Metro	Estaca de 20cm de diâmetro escavada manualmente a trado sem armação	R\$ 81,90	R\$ 90.090,00
1.250	Metro	Estaca de 50cm de diâmetro escavada manualmente a trado sem armação	R\$ 88,20	R\$ 110.250,00
2.000	Quilo	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço CA60 de 5,0mm - montagem. AF 12/2015	R\$ 13,17	R\$ 26.340,00
1.950	Quilo	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço CA50 de 12,5mm - montagem. AF 12/2015	R\$ 14,36	R\$ 28.002,00
4.700	Metro Quadrado	Compactação mecânica de solo para execução de radier, com compactador de solos a percussão. AF 09/2017	R\$ 23,94	R\$ 112.518,00
4.000	Metro Quadrado	Execução de calçada em concreto desempenado confeccionada com concreto de 15MPa e espessura de 7,0cm. Execução em concreto usinado ou fabricado em betoneira, traço de 1:2,5:5. Paineis máximo de 2 x 2m fechado com sarrafo e concretagem intercalada dos painéis para dilatação e cura do concreto	R\$ 120,90	R\$ 483.600,00

3.000	Metro Quadrado	Demolição e retirada de calçadas em concreto	R\$ 14,36	R\$ 43.080,00
2.450	Metro Quadrado	Retirada de revestimento cerâmico em parede	R\$ 14,36	R\$ 35.182,00
2.450	Metro Quadrado	Retirada de revestimento cerâmico em piso	R\$ 14,36	R\$ 35.182,00
1.800	Metro Quadrado	Instalação de revestimento cerâmico em parede, material a ser usado deverá ser no mínimo PEI3 e resistência mínima à ruptura: módulo, 18 N/mm² e carga de 400N, assentado com argamassa de assentamento AC-II e rejunte da cor padrão.	R\$ 122,09	R\$ 219.762,00
2.450	Metro Quadrado	Instalação de revestimento cerâmico em parede para piso, material a ser usado deverá ser no mínimo PEI3 e resistência mínima à ruptura: módulo, 18 N/mm² e carga de 400N, assentado com argamassa de assentamento AC-II e rejunte da cor padrão.	R\$ 119,70	R\$ 293.265,00
1.600	Metro Quadrado	Confecção de muro divisório frisado com bloco de concreto de 14 x 19 x 39, assentado no traço 1:2:9 (cimento:cal:areia), execução de broca com profundidade de 1,50m espaçadas em 2,00m (brocas em concreto armado com coeficiente de 30kg de aço/m³). Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 113,72	R\$ 181.952,00
100	Metro Cúbico	Execução de concreto armado para infraestrutura (vigas baldrames), abertura de vala incluso no valor final, executado com concreto 20MPa, com aço CA50, estribadas com aço CA50 ou CA60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame BWG 12. Requer apresentação de Anotação Técnica de Responsabilidade - A.R.T.	R\$ 897,75	R\$ 89.775,00
100	Metro Cúbico	Execução de concreto armado para infraestrutura (vigas), abertura de vala incluso no valor final, executado com concreto 20MPa, com aço CA50, estribadas com aço CA50 ou CA60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame BWG 12, seguindo projeto apresentado pela secretaria, obedecendo a normas e regras construtivas. Incluso material e mão-de-obra, incluso no valor sendo o descarte do material proveniente da obra em local devidamente legalizado e obedecendo as leis e normas pertinentes. Requer a apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 897,75	R\$ 89.775,00
2.050	Metro Quadrado	Execução de alambrado divisório, malha 2.1/2", fio 12, 1,80 metro de altura, sendo utilizado poste de concreto com ponta curvada, pontes de travamento, arame galvanizado para esticamento e arame farpado nas cabeças dos postes. Concretagem da base do alambrado nas canaletas de concreto e brocas de 1,50 metro de profundidade sob cada pilar de concreto. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 155,61	R\$ 319.000,50
550	Metro Quadrado	Manutenção corretiva em alambrado com substituição de tela por outra de característica idêntica, inclusive fixação da tela, arame e outros	R\$ 95,76	R\$ 52.668,00
550	Unidade	Manutenção corretiva em alambrado com substituição de postes de concreto, inclusive recolocação da tela, arame e outros	R\$ 83,79	R\$ 46.084,50
550	Metro Quadrado	Manutenção corretiva em alambrado com substituição de arame farpado ou arame galvanizado de fixação de telas	R\$ 71,82	R\$ 39.501,00
140	Unidade	Instalação/substituição de porta semioca interna de 0,60 x 2,10m completa, inclusive metais cromados, guarnição e outros componentes	R\$ 371,07	R\$ 51.949,80
140	Unidade	Instalação/substituição de porta semioca interna de 0,70 x 2,10m completa, inclusive metais cromados, guarnição e outros componentes	R\$ 383,04	R\$ 53.625,60

180	Unidade	Instalação/substituição de porta semioca interna de 0,80 x 2,10m completa, inclusive metais cromados, guarnição e outros componentes	R\$ 418,95	R\$ 75.411,00
170	Unidade	Instalação/substituição de porta semioca interna de 0,90 x 2,10m completa, inclusive metais cromados, guarnição e outros componentes	R\$ 454,86	R\$ 77.326,20
140	Metro Quadrado	Instalação de porta de madeira completa sob medida, inclusive todos os serviços de marcenaria, componentes especiais, componentes estruturais e metais cromados	R\$ 383,04	R\$ 53.625,60
140	Metro Quadrado	Retirada de porta de madeira sem reaproveitamento	R\$ 35,91	R\$ 5.027,40
140	Metro Quadrado	Retirada de porta de madeira e fechamento do vão com alvenaria e revestimento em massa	R\$ 73,26	R\$ 10.256,40
600	Unidade	Instalação/substituição de fechaduras, sendo utilizado material de qualidade igual ou superior ao atual	R\$ 74,34	R\$ 44.604,00
630	Unidade	Aduela/marco/batente de 0,90 x 2,10m, padrão médio - fornecimento e montagem. AF_08/2015	R\$ 182,70	R\$ 115.101,00
10	Unidade	Confecção de abrigo de gás GLP, obedecendo as orientações e projeto, de componentes AG-04 do FDE e normas NBR 14570 e NBR 13523. Executado em blocos de concreto de 14 x 19 x 39, assentados em argamassa 1:2,5:8, com altura de 1,80m, largura de 0,80m e comprimento de 2,0m. Com tampa de concreto de 0,90 x 2,10m, com portão de tubo de 40mm de aço galvanizado e tela fio 12 com local para cadeado e chumbado no pilarete do abrigo	R\$ 2.704,99	R\$ 27.049,90
VALOR TOTAL DO LOTE 3				R\$ 5.490.000,00
Valor total do LOTE 3 por extenso: Um milhão quinhentos e oitenta e nove mil reais				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 68/2022				
PROCESSO N.º 5.411/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2022 DETENTOR: FUCA COMUNICAÇÃO VISUAL, FACHADAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 30.110.838/0001-07 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 DE AGOSTO DE 2022 VIGÊNCIA: 18/08/2022 A 17/08/2023 GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CLAUDIO CESAR DOS REIS, LAIR BIANCHI DE MELO, LEONARDO FERREIRA RODRIGUES, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.				
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, REFORMAS, OBRAS DE ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL (COM MATERIAL INCLUSO)				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇO REGISTRADO				
LOTE 3				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38.500	Metro Quadrado	Pintura em látex acrílico premium em duas demãos, tanto em paredes internas quanto externas. Incluso lixamento.	R\$ 10,00	R\$ 385.000,00
20.000	Metro Quadrado	Pintura em látex acrílico premium em duas demãos em teto, incluso lixamento	R\$ 10,00	R\$ 200.000,00
7.500	Metro Quadrado	Pintura em látex PVA premium em duas demãos, tanto em paredes internas quanto externas. Incluso lixamento	R\$ 7,50	R\$ 56.250,00

5.100	Metro Quadrado	Pintura em látex PVA premium em duas demãos em teto, incluso lixamento	R\$ 6,30	R\$ 32.130,00
5.000	Metro Quadrado	Pintura em esmalte sintético em duas demãos, tanto em parede internas e externas, incluso lixamento	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00
4.500	Metro Quadrado	Pintura em esmalte sintético em esquadrias ou peças metálicas em duas demãos, incluso lixamento	R\$ 8,80	R\$ 39.600,00
4.500	Metro Quadrado	Pintura em esmalte sintético em esquadrias de madeira em duas demãos, incluso lixamento	R\$ 8,80	R\$ 39.600,00
2.100	Metro Quadrado	Pintura em verniz cor imbuia em esquadrias de madeira em duas demãos, incluso lixamento	R\$ 8,80	R\$ 18.480,00
8.200	Metro Quadrado	Pintura em epóxi sobre piso em duas demãos, incluso lixamento	R\$ 20,70	R\$ 169.740,00
7.000	Metro	Demarcação em quadra poliesportiva em pintura epóxi a base de solvente, duas demãos, para demarcação de quadras e passagens com 10cm de largura	R\$ 5,41	R\$ 37.870,00
11.100	Metro Quadrado	Emassamento com massa corrida em paredes e rebocos, aplicação com desempenadeira ou espátula de aço, duas demãos, incluso lixamento anterior e posterior	R\$ 7,80	R\$ 86.580,00
11.000	Metro Quadrado	Emassamento com massa acrílica em paredes e rebocos, aplicação com desempenadeira ou espátula de aço, duas demãos, incluso lixamento anterior e posterior	R\$ 8,80	R\$ 96.800,00
15.000	Metro Quadrado	Pintura em tinta piso de primeira linha duas demãos, incluso lixamento	R\$ 8,80	R\$ 132.000,00
15.000	Metro Quadrado	Aplicação de resina de alta performance em duas demãos, para piso de quadras com tinta epóxi	R\$ 8,80	R\$ 132.000,00
6.000	Metro	Demarcação em quadra poliesportiva em tinta piso, duas demãos para demarcação de quadras e passagens de 10cm	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
15.000	Metro Quadrado	Aplicação de selador de parede em duas demãos, tanto em paredes internas quanto externas, incluso lixamento	R\$ 5,00	R\$ 75.000,00
2.500	Metro Quadrado	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em panos com presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, uma cor. AF 06/2014	R\$ 5,58	R\$ 13.950,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3				R\$ 1.589.000,00
Valor total do LOTE 3 por extenso: Um milhão quinhentos e oitenta e nove mil reais				

LOTE 5				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.800	Metro Quadrado	Parede de gesso acartonado drywall, sistema Lafarge Gypsum ou similar, com perfis de aço galvanizado chapa 15mm fixados distantes um do outro no máximo 60 cm, placas Standart - ST em ambas as faces, emassadas nas juntas de dilatação com massa própria e fita arremete, guias e montantes com 48mm de largura e placas de 12,5mm standard, incluindo todos os materiais e acessórios necessários. Os perfis, parafusos e acessórios devem ser em aço galvanizado com revestimento zincado ou deverão ter uma proteção contra a corrosão no mínimo equivalente aos de aço galvanizado	R\$ 88,95	R\$ 160.110,00
800	Metro Quadrado	Acabamento em drywall para cobertura de instalações elétricas, hidráulicas, etc, nas dimensões 50 x 7,5 cm, conforme detalhe (corte esquemático). Marcas de referência: Lafarge Gypsum ou similar / Suvini, Coral ou Metalex	R\$ 88,96	R\$ 71.168,00

750	Metro Quadrado	Forro de gesso acartonado drywall, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação em aço galvanizado	R\$ 88,96	R\$ 66.720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5				R\$ 297.998,00
Valor total do LOTE 5 por extenso: Duzentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e oito reais				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 67/2022				
PROCESSO N.º 5.411/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 51/2022 DETENTOR: GUSTAVO GEMINIANI DE OLIVEIRA CNPJ: 21.034.670/0001-07 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 DE AGOSTO DE 2022 VIGÊNCIA: 18/08/2022 A 17/08/2023 GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CLAUDIO CESAR DOS REIS, LAIR BIANCHI DE MELO, LEONARDO FERREIRA RODRIGUES, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.				
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, REFORMAS, OBRAS DE ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL (COM MATERIAL INCLUSO)				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇO REGISTRADO				
LOTE 2				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	Metro	Instalação/substituição hidráulica de rede de esgoto 50mm. Incluso no preço do serviço a execução de rasgo para o embutimento da rede de esgoto, fixação com capeamento de argamassa de cimento e areia traço 1:3	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
450	Metro	Instalação/substituição hidráulica de rede de esgoto 75mm. Incluso no preço do serviço a execução de rasgo para o embutimento da rede de esgoto, fixação com capeamento de argamassa de cimento e areia traço 1:3	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
450	Metro	Instalação/substituição hidráulica de rede de esgoto 100mm. Incluso no preço do serviço a execução de rasgo para o embutimento da rede de esgoto, fixação com capeamento de argamassa de cimento e areia traço 1:3	R\$ 135,00	R\$ 60.750,00
450	Metro	Instalação/substituição hidráulica de rede de esgoto 150mm. Incluso no preço do serviço a execução de rasgo para o embutimento da rede de esgoto, fixação com capeamento de argamassa de cimento e areia traço 1:3	R\$ 190,00	R\$ 85.500,00
10	Unidade	Demolição de caixas de gordura em alvenaria ou caixas de passagem de esgoto	R\$ 119,89	R\$ 1.198,90
15	Unidade	Confecção de caixa de gordura 90 x 90 x 80cm em alvenaria, fundo em concreto armado. Inclusive demolição e retirada de caixa existente no local, se houver	R\$ 765,00	R\$ 11.475,00
27	Unidade	Confecção de caixa de inspeção 70 x 70 x 60cm em alvenaria, fundo em concreto armado. Inclusive demolição e retirada de caixa existente no local, se houver	R\$ 743,50	R\$ 20.074,50
1.506	Unidade	Limpeza e desentupimento de caixas de inspeção e gordura, utilizando equipamento adequado para cada local	R\$ 100,00	R\$ 150.600,00
1.630	Metro	Desentupimento de tubulação de esgoto, utilizando equipamento adequado para cada local	R\$ 6,00	R\$ 9.780,00
180	Unidade	Instalação de caixa sifonada em PVC, DN 100 x 100 x 50mm, em ramais de encaminhamento de água pluvial. Af 12/2014	R\$ 57,00	R\$ 10.260,00

45	Unidade	Fornecimento e assentamento de bacia sanitária com caixa acoplada e assento. Dimensões da bacia: altura 385mm, comprimento 590mm, largura 385mm. Composição básica de argila, feldspato, caulim, vidrados e corantes inorgânicos. Norma NBR 15097-1. Caixa acoplada: altura 385mm, comprimento 650mm e largura 370mm com a mesma composição técnica da bacia sanitária. Incluso fixadores e outros componentes.	R\$ 851,00	R\$ 38.295,00
45	Unidade	Fornecimento e assentamento de bacia sem caixa sanitária e assento. Altura 385mm, comprimento 590mm, largura 385mm. Composição básica: argila, feldspato, caulim, vidrados e corantes inorgânicos. Norma NBR 15097-1. Incluso fixadores e outros componentes	R\$ 530,00	R\$ 23.850,00
45	Unidade	Fornecimento e assentamento de bacia sanitária infantil e assento. Formato oval, cor branca, acionamento superior, capacidade de 6 litros, incluso assento. Altura de 305mm, largura de 310mm e profundidade de 585mm	R\$ 820,00	R\$ 36.900,00
45	Unidade	Retirada de bacias sanitárias	R\$ 6,00	R\$ 270,00
45	Unidade	Fornecimento e assentamento de lavatório comercial, formato oval, altura 800mm, largura 460mm e profundidade 350mm. Material cerâmica, tipo de material porcelana, cor branca, com coluna. Incluso torneira com acabamento cromado, metais, fixadores e outros componentes	R\$ 500,00	R\$ 22.500,00
45	Unidade	Assentamento de tanque duplo 100L para lavagem de roupa, cor padrão da unidade, material resina, tipo duplo, formato redondo, aplicação de parede. Incluso válvula, sifão, inclusive colunas para sustentação do mesmo, dimensão de 65 x 140 x 100cm, incluso torneiras, metais, fixadores e outros componentes	R\$ 950,00	R\$ 42.750,00
130	Unidade	Substituição de mecanismo reparo saída caixa acoplada universal, capacidade em volume de 6 litros, tipo de descarga duplo, dimensões de 25 x 15 x 10cm	R\$ 359,00	R\$ 46.670,00
525	Metro	Instalação hidráulica de rede de água fria 25mm, inclusive tubulação nova, conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 22,00	R\$ 11.550,00
525	Metro	Instalação hidráulica de rede de água fria 32mm, inclusive tubulação nova, conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 25,00	R\$ 13.125,00
525	Metro	Instalação hidráulica de rede de água fria 40mm, inclusive tubulação nova, conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 38,68	R\$ 20.307,00
27	Metro	Instalação hidráulica de rede de água fria 50mm, inclusive tubulação nova, conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 49,80	R\$ 1.344,60
525	Unidade	Instalação de válvula de descarga com acabamento cromado, DN 32mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 377,00	R\$ 197.925,00
535	Unidade	Instalação de válvula de descarga com acabamento cromado, DN 40mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 370,00	R\$ 197.950,00
525	Unidade	Instalação de registro de gaveta ou de esfera com acabamento cromado, DN 25mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver	R\$ 110,00	R\$ 57.750,00

225	Unidade	Instalação de registro de gaveta ou de esfera com acabamento cromado, DN 32mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver	R\$ 110,00	R\$ 24.750,00
27	Unidade	Instalação de registro de gaveta ou de esfera com acabamento cromado, DN 40mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver	R\$ 120,00	R\$ 3.240,00
32	Unidade	Instalação de sifões flexíveis e rígidos, inclusive conexões e retirada do existente, quando houver.	R\$ 35,00	R\$ 1.120,00
20	Unidade	Instalação/substituição de torneira de boia 20 ou 25mm, inclusive conexões e retirada do existente, quando houver.	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
30	Unidade	Instalação/substituição de torneira de bica móvel, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver	R\$ 137,00	R\$ 4.110,00
30	Unidade	Instalação de torneira de jardim com tubulação em PVC soldável e torneira em latão comum. A composição do serviço considera 1,00 metro de tubo de PVC soldável, DN 25mm, conexões necessárias, veda rosca e a torneira	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
35	Unidade	Instalação/substituição de torneira para lavatório com acabamento cromado. A composição do serviço considera 1,00 metro de tubo PVC soldável, DN 25mm, conexões necessárias, veda rosca e a torneira	R\$ 113,00	R\$ 3.955,00
30	Unidade	Instalação/substituição de caixa d'água 500 litros, com tubo PVC, flange, torneira bóia, filtro, registro de acordo com a rede, suporte de sustentação em madeira de lei	R\$ 720,00	R\$ 21.600,00
30	Unidade	Instalação/substituição de caixa d'água 1000 litros, com tubo PVC, flange, torneira bóia, filtro, registro de acordo com a rede, suporte de sustentação em madeira de lei	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
30	Unidade	Instalação/substituição de caixa d'água 2500 litros externa, com tubo PVC, flange, torneira bóia, filtro e registro de acordo com a rede.	R\$ 3.825,00	R\$ 114.750,00
30	Unidade	Instalação/substituição de caixa d'água 5000 litros externa, com tubo PVC, flange, torneira bóia, filtro e registro de acordo com a rede.	R\$ 6.100,00	R\$ 183.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2				R\$ 1.490.000,00
Valor total do LOTE 2 por extenso: Um milhão quatrocentos e noventa mil reais				

<u>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 66/2022</u>	
PROCESSO N.º 5.411/2021	
PREGÃO ELETRONICO N.º 51/2022	
DETENTOR: LLM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 44.626.011/0001-57	
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 DE AGOSTO DE 2022	
VIGÊNCIA: 18/08/2022 A 17/08/2023	
GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CLAUDIO CESAR DOS REIS, LAIR BIANCHI DE MELO, LEONARDO FERREIRA RODRIGUES, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, REFORMAS, OBRAS DE ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL (COM MATERIAL INCLUSO)	
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.	

PREÇO REGISTRADO				
LOTE 1				
Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Metro Quadrado	Execução de telhamento com telha cerâmica, o serviço deve ser executado com telhas novas do tipo francesa/romana/portuguesa ou outras. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 84,37	R\$ 843.700,00
1.000	Metro	Execução de cumeeira ou telha de emboço em telha cerâmica, o serviço deve ser executado com telhas novas. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 34,42	R\$ 34.420,00
10.000	Metro Quadrado	Execução de madeiramento para telha cerâmica, o serviço deve ser executado com madeira cambará ou de qualidade superior, e acordo com projeto da secretaria solicitante. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 92,36	R\$ 923.600,00
3.500	Metro Quadrado	Manutenção corretiva e preventiva em telhado cerâmico, o serviço deve ser executado quando não houver a necessidade de substituição de telhas ou madeiramento, com retirada de telhas, realinhamento do madeiramento e recolocação de telhas mediante reaproveitamento	R\$ 45,38	R\$ 158.830,00
100	Unidade	Execução de instalação de tesoura (inteira ou meia), biapoiada, em madeira não aparelhada, para vãos maiores ou iguais a 8,0 metros e menores que 10,0 metros, inclusive içamento. AF_07/2019. O serviço deve ser executado com madeira cambará ou de qualidade superior, de acordo com projeto apresentado pela secretaria solicitante. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 3.130,10	R\$ 313.010,00
2.000	Metro Quadrado	Retirada e substituição de telhas cerâmicas danificadas por telhas novas	R\$ 76,82	R\$ 153.640,00
2.000	Metro Quadrado	Retirada de telha cerâmica sem reaproveitamento	R\$ 22,57	R\$ 45.140,00
2.000	Metro Quadrado	Retirada de madeiramento para telha cerâmica sem reaproveitamento	R\$ 38,24	R\$ 76.480,00
1.300	Metro Quadrado	Execução de telhamento com telha de fibrocimento 366 x 110cm, espessura 6mm. O serviço deve ser executado com a colocação de telhas novas e de qualidade. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 100,36	R\$ 130.468,00
450	Metro Quadrado	Execução de telhamento com telha de fibrocimento 244 x 110cm, espessura 6mm. O serviço deve ser executado com a colocação de telhas novas e de qualidade. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 92,00	R\$ 41.400,00
410	Unidade	Execução de cumeeira articulada em fibrocimento estrutural perfil trapezoidal, espessura 8mm e medindo 49,0 a 90,8cm. O serviço deve ser executado com a colocação de peças novas e de qualidade	R\$ 100,08	R\$ 41.032,80
400	Unidade	Execução de cumeeira normal em fibrocimento perfil ondulado, espessura de 6 a 8mm, comprimento 59,7cm e largura 107,3cm. O serviço deve ser executado com a colocação de peças novas e de qualidade	R\$ 78,48	R\$ 31.392,00
500	Metro Quadrado	Execução de madeiramento para telha estrutural trapezoidal de fibrocimento com viga de cambará de 15 x 5 x 6cm. O serviço deve ser executado com a colocação de peças novas e de qualidade. Requer apresentação de Anotação de Responsabilidade Técnica - A.R.T.	R\$ 181,96	R\$ 90.980,00
400	Metro Quadrado	Retirada de madeiramento para telha de fibrocimento sem reaproveitamento	R\$ 41,17	R\$ 16.468,00
400	Metro Quadrado	Retirada de telha de fibrocimento sem reaproveitamento	R\$ 7,92	R\$ 3.168,00

400	Metro Quadrado	Manutenção corretiva e preventiva em telhado de fibrocimento. O serviço deve ser executado quando não houver a necessidade de substituição de telhas ou madeiramento, com retirada de telhas, realinhamento do madeiramento e recolocação de telhas	R\$ 50,56	R\$ 20.224,00
1.500	Metro Quadrado	Execução de estrutura para forro de PVC com arames galvanizados e madeiramento presos a estrutura de cobertura	R\$ 82,85	R\$ 124.275,00
2.400	Metro Quadrado	Execução de forro em lâminas de PVC, forro com largura 200mm	R\$ 67,04	R\$ 160.896,00
2.400	Metro	Instalação/substituição de roda forro em PVC	R\$ 12,36	R\$ 29.664,00
2.400	Metro Quadrado	Execução de forro de madeira pinus (macho/fêmea) 200mm	R\$ 65,80	R\$ 157.920,00
2.400	Metro Quadrado	Manutenção corretiva de forro em lâminas de PVC. A execução do serviço deverá ser com a retirada das peças de forro e alinhamento da estrutura	R\$ 27,98	R\$ 67.152,00
2.400	Metro Quadrado	Retirada de estrutura de forro de PVC sem reaproveitamento	R\$ 20,10	R\$ 48.240,00
2.400	Metro Quadrado	Retirada de forro de PVC sem reaproveitamento	R\$ 20,10	R\$ 48.240,00
3.600	Metro	Limpeza de rufos e calhas, com a retirada de folhas e vedação com silicone para alta temperatura	R\$ 29,83	R\$ 107.388,00
600	Metro	Limpeza de condutores de descida com a retirada de folhas e vedação com silicone para alta temperatura, inclusive fixação quando necessário	R\$ 32,93	R\$ 19.758,00
1.200	Metro	Retirada de calhas, rufos e afins	R\$ 32,93	R\$ 39.516,00
1.200	Metro	Execução de calhas, rufos e afins em chapa de aço galvanizado, com fixadores e vedação de silicone para alta temperatura. Desenvolvimento da chapa de 100cm	R\$ 218,93	R\$ 262.716,00
1.200	Metro	Execução de calhas, rufos e afins em chapa de aço galvanizado, com fixadores e vedação de silicone para alta temperatura. Desenvolvimento da chapa de 700cm	R\$ 218,93	R\$ 262.716,00
1.200	Metro	Execução de calhas, rufos e afins em chapa de aço galvanizado, com fixadores e vedação de silicone para alta temperatura. Desenvolvimento da chapa de 50cm	R\$ 205,43	R\$ 246.516,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1				R\$ 4.498.949,80
Valor total do LOTE 1 por extenso: Quatro milhões quatrocentos e noventa e oito mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 65/2022

PROCESSO N.º 1.462/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2022

DETENTOR: ASSIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ITAPEVA EIRELI CNPJ: 21.787.123/0001-94

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 DE JULHO DE 2022

VIGÊNCIA: 26/08/2022 A 27/08/2023

GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CLÁUDIO CÉSAR DOS REIS, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO, ARGAMASSA E CAL

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.500	Unid	CIMENTO CP II F-32 Composto em sacos de papel reforçado, pesando 50 kg, conforme normas da NBR 11578 da ABNT.	Cauê	R\$ 34,80	R\$ 191.400,00

Valor TOTAL:	R\$ 191.400,00
--------------	----------------

ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.250	Unid	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO AC-III Colante flexível para revestimento cerâmico, conforme norma NBR 14.081. Disposto em saco de 20 kg.	Ligatex	R\$ 26,85	R\$ 33.562,50
Valor TOTAL:					R\$ 33.562,50

ITEM 4					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.300	Unid	CAL PARA PINTURA Ideal para pintura em diversas superfícies ásperas, entre outras. Disposto em saco de 8 kg.	Minercal	R\$ 10,45	R\$ 13.585,00
Valor TOTAL:					R\$ 13.585,00

ITEM 5					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.300	Unid	CAL HIDRATADA CH-III Na forma de pó fino, composto de hidróxidos de cálcio e magnésio, de acordo com a norma NBR 7175 ABNT e selo de qualidade ABPC. Disposto em saco de 20 kg.	Minercal	R\$ 12,95	R\$ 16.835,00
Valor TOTAL:					R\$ 16.835,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 64/2022					
PROCESSO N.º 1.462/2021					
PREGÃO ELETRONICO N.º 42/2022					
DETENTOR: EDER HENRIQUE MENDES ME CNPJ: 12.700.534/0001-00					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 DE JULHO DE 2022					
VIGÊNCIA: 26/08/2022 A 27/08/2023					
GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CLÁUDIO CÉSAR DOS REIS, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO, ARGAMASSA E CAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE 2					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.250	Unid	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO AC-I	Ligatex	R\$ 9,00	R\$ 11.250,00

1.250	Unid	Para revestimento cerâmico, conforme NBR 14.081. Disposto em saco de 20 kg.	Ligalex	R\$ 9,00	R\$ 11.250,00
Valor TOTAL:					R\$ 11.250,00

LOTE 6					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.300	Unid	CAL PARA ARGAMASSA CH-II Composto de CH-II e agregados minerais selecionados e aditivos químicos não tóxicos. Disposto em saco de 20 kg.	Ligamil	R\$ 9,20	R\$ 11.960,00
Valor TOTAL:					R\$ 11.960,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 63/2022					
PROCESSO N.º 7.396/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2022 DETENTOR: OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA CNPJ: 36.441.185/0001-17 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JULHO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/08/2022 A 07/08/2023 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA DIABÉTICOS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
700.000	UNID	Tira reagente para medição de glicemia capilar, para uso em glicosímetros digitais, com faixa de medição entre 10 a 600 mg/dL com tolerância de 10 mg/dL para mais ou para menos. O tempo de resultado do teste deve ser entre 10 a 30 segundos e o volume de amostra de 0,5 a 5 microlitros, obtidos por capilaridade, o funcionamento do equipamento pode ser baseado em tecnologia eletroquímica ou fotométrica. A alimentação por pilha ou bateria. Apresentação com caixas apropriadas para o material e a quantidade de acordo com o fabricante trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n.º de lote, data de fabricação e validade. O prazo de validade será de no mínimo de 12 meses a partir da data de entrega sendo que é obrigatório o registro do produto na ANVISA. A contratada deverá fornecer sem ônus, 2.500 aparelhos leitores de tiras reagentes compatíveis com as tiras licitadas. Os aparelhos leitores deverão ser novos, em perfeito funcionamento e acompanhados de pilhas e ou baterias. A contratada deverá repor os aparelhos leitores que apresentarem qualquer problema de funcionamento. Validade do contrato 210 dias	OK METER	R\$ 0,37	R\$ 259.000,00
Valor TOTAL do Item 1:					R\$ 259.000,00

Valor TOTAL do Item 1 por extenso: Duzentos e cinquenta e nove mil reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 62/2022

PROCESSO N.º 1.079/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 61/2022

DETENTOR: KAUAN ANTUNES CORREA CNPJ: 22.724.226/0001-78

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 DE JUNHO DE 2022

VIGÊNCIA: 10/08/2022 A 09/08/2023

GESTORES DO CONTRATO: CLAUDIO CESAR DOS REIS, FRANCINE RODRIGUES DOS SANTOS, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMBATE A INCÊNDIO COM MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO INCLUSA

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE 1

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
610	unid.	Luminária de emergência LED (30 Leds) - Autonomia 3 horas (com instalação)	-	R\$ 78,00	R\$ 47.580,00
610	cj	Condutete Metálico com Tampa Cega de 3/4" (com instalação)	-	R\$ 20,00	R\$ 12.200,00
610	cj	Tomada 2p+T de 10 A - 250 V - Completa (com instalação)	-	R\$ 16,00	R\$ 9.760,00
200	unid.	Botoeira Acionador de Alarme de Incêndio Convencional (com instalação)	-	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
120	unid.	Avisador Sonoro Audio Visual Convencional (Sirene) (com instalação)	-	R\$ 196,00	R\$ 23.520,00
40	unid.	Central de Detecção e Alarme de Incêndio Completa (com instalação)	-	R\$ 1.540,00	R\$ 61.600,00
22000	m	Cabo de cobre de 1,5 MM, Isolamento 750V - isolamento em PVC 70°C	-	R\$ 4,10	R\$ 90.200,00
6400	m	Eletroduto de Ferro Galvanizado, Médio 3/4" - C/Acessórios (com instalação)	-	R\$ 35,00	R\$ 224.000,00
20	unid.	Disjuntor Termomagnético, tripolar, 127/22V, 40A - para bomba de incêndio (com instalação)	-	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
40	unid.	Disjuntor Termomagnético, bipolar, 127/22V, 10A - para iluminação de emergência (com instalação)	-	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
3000	m	Fornecimento e instalação de Cabo Flex 10 mm para alimentação de bomba de incêndio (circuito independente) (com instalação)	-	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00
100	unid.	Abrigo de hidrante sobrepor/embutir medidas 90X60X17 (com instalação)	-	R\$ 710,00	R\$ 71.000,00
100	unid.	Mangueira de combate a incêndio 1 1/2" - tipo 2 - comprimento de 30 M (com instalação)	-	R\$ 916,00	R\$ 91.600,00
100	unid.	Mangueira de combate a incêndio 1 1/2" - tipo 2 - comprimento de 15 M (com instalação)	-	R\$ 660,00	R\$ 66.000,00
100	unid.	Esquicho regulável DN40 1 1/2" (com instalação)	-	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
150	unid.	Adaptador 1 1/2" storz para mangueira (com instalação)	-	R\$ 106,00	R\$ 15.900,00
150	unid.	Chave storz 1 1/2" - 2 1/2" para hidrante (com instalação)	-	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
180	unid.	Registro Globo angular predial PN125 (com instalação)	-	R\$ 175,00	R\$ 31.500,00
100	unid.	Botoeira Acionador de Bomba de Incêndio - tipo quebra vidro (com instalação)	-	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
15	unid.	Construção de abrigo para bomba em alvenaria medindo 1,5mX1mX1,70m com laje, reboco e portão metálico, fornecimento de material e mão de obra	-	R\$ 5.299,00	R\$ 79.485,00
25	unid.	Valvula de retenção horizontal de 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 579,00	R\$ 14.475,00
25	unid.	Valvula de retenção vertical de 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 636,00	R\$ 15.900,00
30	unid.	União galvanizada acento plano 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 334,00	R\$ 10.020,00

40	unid.	Registro de gaveta de 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 542,00	R\$ 21.680,00
20	unid.	Abrigo para Registro de recalque sobrepor/embutir (com instalação)	-	R\$ 473,00	R\$ 9.460,00
8000	m	Tubulação em ferro galvanizado - 65 mm - (com instalação)	-	R\$ 240,00	R\$ 1.920.000,00
12400	m	Cabo de cobre de 2,5 MM, Isolamento 750V - isolação em PVC 70°C	-	R\$ 5,00	R\$ 62.000,00
2000	m	Eletroduto de PVC corrugado preto de 1" - para condução de cabo de alimentação de bomba (com instalação)	-	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
400	unid.	Joelho galvanizado com rosca 90° 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 76,00	R\$ 30.400,00
700	unid.	Luva galvanizada com rosca 90° com rosca de 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 65,00	R\$ 45.500,00
530	unid.	Niple duplo galvanizado com rosca de 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 56,00	R\$ 29.680,00
150	unid.	Tee galvanizado com rosca 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 96,00	R\$ 14.400,00
500	unid.	Joelho ranhurado 90° 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
500	unid.	Acoplamento rígido de 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00
150	unid.	Tee ranhurado 2 1/2" (com instalação)	-	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
6	unid.	Construção de base para reservatório de 20.000L - largura de 2,50mX2,50mX0,20cm de altura em concreto armado com ferragem armada, 9 brocas de 30cm por 1m para reservat ó rio assentado com material e mão de obra de execução	-	R\$ 7.300,00	R\$ 43.800,00
4	unid.	Construção de base para reservatório de 25.000L - largura de 3mX3mX0,20cm de altura em concreto armado com ferragem armada, 9 brocas de 30cm por 1m para reservatório assentado com material e mão de obra de execução	-	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00
12	unid.	Conjunto motor bomba - Potência: 7,5 CV; Ø Sucção: 2 1/2 (Pol); Ø Recalque: 2 1/2 (Pol); Tensão: 220V/380V/440V/760V; Pressão máxima sem vazão: 44 m.c.a (4,4 Kg); Ø Rotor: 155 mm; Ø Altura máxima de sucção: 8 m.c.a; Vazão máxima: 38,3 m³/h (Pressão: 36 m.c.a); Vazão mínima: 20,8 m³/h (Pressão: 42 m.c.a); Com instalação	-	R\$ 8.400,00	R\$ 100.800,00
20	unid.	Conjunto motor bomba - Potência: 5 CV; Ø Sucção: 2 1/2 (Pol); Ø Recalque: 2 1/2 (Pol); Tensão: 220V/380V/440V/760V; Pressão máxima sem vazão: 35 m.c.a (3,5 Kg); Ø Rotor: 145 mm; Vazão máxima: 31,7 m³/h (Pressão: 29 m.c.a); Vazão mínima: 18,9 m³/h (Pressão: 34 m.c.a); Com instalação	-	R\$ 8.000,00	R\$ 160.000,00
40	unid.	Quadro de Comando Completo p/ Conjunto Motor-Bomba 5 - 7,5HP-220V/380V (com instalação)	-	R\$ 4.200,00	R\$ 168.000,00
				Valor TOTAL:	R\$ 3.800.000,00
Valor TOTAL por extenso: Três milhões oitocentos mil reais.					

LOTE 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
158	unid.	EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA 10L: Fabricado em chapas de aço com formato cilíndrico, dotado de agente extintor à base de água e aditivos, com pressão permanente e acionamento manual; fabricados respeitando rigorosamente a NBR 11715. 5 anos de garantia do casco.	-	R\$ 174,00	R\$ 27.492,00
156	unid.	EXTINTOR DIOXIDO DE CARBONO (CO2) 4 Kg, Fabricado em chapas de aço com formato cilíndrico eficiente no combate a incêndio das classes de fogo B e C com pressão permanente e acionamento manual; fabricados respeitando rigorosamente a NBR 11715. 5 anos de garantia do casco.	-	R\$ 375,00	R\$ 58.500,00
		EXTINTOR DIOXIDO DE CARBONO (CO2) 6 Kg, Fabricado em chapas de aço com formato			

158	unid.	cilíndrico eficiente no combate a incêndio das classes de fogo B e C com pressão permanente e acionamento manual; fabricados respeitando rigorosamente a NBR 11715. 5 anos de garantia do casco.	-	R\$ 498,77	R\$ 78.805,66
200	unid.	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 4 KG 20 ABC: Fabricado em chapas de aço com formato cilíndrico, dotado de agente extintor à base com pó químico à base de monofosfato de amônia (NH4H2PO4) com teor de Bicarbonato de Sódio >= 90% conforme NBR: 9695, indicado para classe de fogo A, B e C; com certificado de qualidade, e garantia do fabricante do casco de 5 anos, com pressão permanente e acionamento manual;	-	R\$ 252,00	R\$ 50.400,00
200	unid.	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 4 KG 20 BC: Fabricado em chapas de aço com formato cilíndrico, com pintura vermelha aplicada por processo eletrostático e rotulagem adesiva em vinil transparente, dotado de agente extintor à base com pó químico a base de Bicarbonato de Sódio com teor de 95% de agente inibidor, com pressão permanente e acionamento manual; fabricados respeitando rigorosamente a NBR 10721	-	R\$ 174,01	R\$ 34.802,00
Valor TOTAL:					R\$ 249.999,66
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove mil reais e sessenta e seis reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 61/2022 PROCESSO N.º 7.396/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2022 DETENTOR: ASTRA CIENTIFICA EIRELI CNPJ: 05.431.736/0001-38 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JULHO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/08/2022 A 07/08/2023 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA DIABÉTICOS VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
350.000	UNID	Lanceta estéril com agulha metálica, com base polímero plástico desenvolvida para realizar punção na polpa digital, para obtenção de amostra de sangue. A contratada deverá fornecer sem ônus 2.000 lancetadores para o atendimento aos pacientes, sendo assim, damos prioridade a lancetas não automáticas. O prazo de validade será de no mínimo de 12 meses a partir da data de entrega sendo que é obrigatório o registro na ANVISA	UNIQUMED	R\$ 0,16	R\$ 56.000,00
Valor TOTAL Item 3:					R\$ 56.000,00
Valor TOTAL do Item 3 por extenso: Cinquenta e seis mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 60/2022 PROCESSO N.º 7.396/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2022 DETENTOR: CIRURGICA SAO JOSE LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04					
--	--	--	--	--	--

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JULHO DE 2022

VIGÊNCIA: 08/08/2022 A 07/08/2023

GESTORES DO CONTRATO: ASTRA CIENTIFICA EIRELI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA DIABÉTICOS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600.000	UNID	Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica capacidade de 100UI, incolor com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével de 0 a 100UI com divisões de 2 em 2 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirogênica. Agulha de dimensões: (8,0 por 0,30 mm) confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, bisel tri facetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. Embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O prazo de validade será de no mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.	SR	R\$ 0,29	R\$ 174.000,00
				Valor TOTAL Item 2:	R\$ 174.000,00
Valor TOTAL do Item 2 por extenso: Cento e setenta e quatro mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 59/2022

PROCESSO N.º 7.296/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 45/2021

DETENTOR: JOAO CARLOS DOS SANTOS ARTIGOS - ME CNPJ: 08.490.142/0001-96

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 DE JULHO DE 2022

VIGÊNCIA: 12/08/2022 A 11/08/2023

GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CLAUDIO CESAR DOS REIS, ROSELENE SOUZA MACHADO, SAMUEL FERNANDO VASCONCELOS, FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, QUITÉRIA DA SILVA FERNANDES, WESLEY DOS SANTOS OLIVEIRA, JOANA DE OLIVEIRA, FLORIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS.

OBJETO: SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE 1 – SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO

Item	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID.	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO CORRETIVA COM INFESTAÇÃO LEVE A BASE DE ISCA GRANULADA: Serviços de extermínio e/ou controle de pragas urbanas, por empresa especializa conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083.	578	R\$ 6,93	R\$ 4.005,54
2	UNID.	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO CORRETIVA COM INFESTAÇÃO MEDIA A BASE DE ISCA GRANULADA: Serviços de extermínio e/ou controle de pragas urbanas, por empresa especializa conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083.	588	R\$ 9,89	R\$ 5.815,32

3	UNID.	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO CORRETIVA COM INFESTAÇÃO GRAVE A BASE DE ISCA GRANULADA: Serviços de extermínio e/ou controle de pragas urbanas, por empresa especializa conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083.	588	R\$ 11,35	R\$ 6.673,80
Valor TOTAL Lote 1					R\$ 16.494,66

LOTE 2 - SERVIÇOS DE CONTROLE SANITARIOS DE AMBIENTES E PRAGAS URBANAS					
Item	UNID.	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	M³	SERVIÇOS DE CONTROLE SANITARIOS DE AMBIENTES E PRAGAS URBANAS- DESINSETIZAÇÃO COM APLICAÇÃO DE INSETICIDA PIRETROÍDE CONTRA BARATAS, CUPINS, E AFINS empresa especializa conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083. aplicações semestrais nas unidades escolares e administrativas, também em forros das unidades escolares, banheiros, caixas de gordura e inspeção, refeitórios, salas de aulas. Seguindo as metragens determinadas em ordem de serviço expedida pela secretaria em questão. DOSAGEM DE 0,10ML/1 LITRO DE ÁGUA PONTENCIALIZADO CONFORME GRAU DE INFESTAÇÃO: Serviços de extermínio e/ou controle de pragas urbanas, por empresa especializa conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083.	147.317	R\$ 0,17	R\$ 25.043,89
Valor TOTAL Lote 2					R\$ 25.043,89

LOTE 3 – LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA					
Item	UNID.	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 1m³.	721	R\$ 42,60	R\$ 30.714,60
2	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 5m³.	54	R\$ 86,63	R\$ 4.678,02
3	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 10m³.	118	R\$ 147,92	R\$ 17.454,56
4	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 20m³.	94	R\$ 222,43	R\$ 20.908,42
5	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 30m³.	74	R\$ 287,08	R\$ 21.243,92
Valor TOTAL Lote 3					R\$ 94.999,52

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 58/2022	
PROCESSO N.º 1.794/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2022 DETENTOR: LICITAÇÕES SP CONSULTORIA LTDA CNPJ: 44.626.424/0001-31 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27 DE JUNHO DE 2022 VIGÊNCIA: 12/07/2022 A 11/07/2023 GESTORES DO CONTRATO: PRISCILA NICOLETTI	
OBJETO: AQUISIÇÃO LANCHES PARA VACINAÇÃO COVID-19	

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO					
LOTE ÚNICO					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24.000	Unid.	REFRIGERANTE: Refrigerante de 1ª linha sabor guaraná - embalagem "pet" com 600 mL, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	-	R\$ 5,01	R\$ 120.261,60
24.000	Unid.	ÁGUA: Água gelada de 500 a 510 mL, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	-	R\$ 2,42	R\$ 58.125,60
24.000	Unid.	LANCHE 1: 02 (duas) unidades de pão de leite tipo hot dog, sendo duas fatias de presunto (mínimo 20g cada fatia) e 2 fatias de muçarela (mínimo 20g cada fatia), sachês nos sabores maionese, ketchup e mostarda (mínimo 2 sachês cada sabor). Embalagens individuais.	-	R\$ 8,33	R\$ 199.838,40
24.000	Unid.	LANCHE 2: 01 (hum) unidade de pão de leite tipo hot dog, sendo 02 (duas) fatias de presunto (mínimo 20 g cada uma) e 02 (duas) fatias de muçarela (mínimo 20g cada fatia), sachês nos sabores maionese, ketchup e mostarda (mínimo 2 sachês cada sabor). Embalagens individuais.	-	R\$ 5,29	R\$ 127.077,60
24.000	Unid.	LANCHE 3: Pão de hambúrguer; 1 hambúrguer preparado na chapa; duas fatias de queijo (prato ou muçarela); uma porção de bacon (mínimo 30 g) previamente preparada chapa; sem maionese no pão e sachês nos sabores maionese ketchup e mostarda (mínimo 2 sachês para cada sabor). Embalagens individuais.	-	R\$ 12,81	R\$ 307.473,60
24.000	Unid.	LANCHE 4: Pão de hambúrguer; 1 hambúrguer preparado na chapa; duas fatias de queijo (prato ou muçarela); uma porção de frango (mínimo 60 g) previamente preparada chapa; sem maionese no pão e sachês nos sabores maionese ketchup e mostarda (mínimo 2 sachês para cada sabor). Embalagens individuais.	-	R\$ 13,36	R\$ 320.702,40
24.000	Unid.	LANCHE 5: Pão de hambúrguer; 1 hambúrguer preparado na chapa; duas fatias de queijo (prato ou muçarela); uma porção de calabresa (mínimo 60 g) previamente preparada chapa; sem maionese no pão e sachês nos sabores maionese ketchup e mostarda (mínimo 2 sachês para cada sabor). Embalagens individuais.	-	R\$ 13,36	R\$ 320.702,40
24.000	Unid.	LANCHE 6: Pão de hambúrguer; 2 ovos fritos ou hambúrguer vegetariano; duas fatias de queijo (prato ou muçarela); sem maionese no pão e sachês nos sabores maionese ketchup e mostarda (mínimo 2 sachês para cada sabor). Embalagens individuais.	-	R\$ 12,53	R\$ 300.657,60
24.000	Unid.	1 fruta (maçã, laranja ou banana).	-	R\$ 3,34	R\$ 80.174,40
24.000	Unid.	1 Sobremesa ou doce (pé de moleque, doce de leite, doce de amendoim, etc) (mínimo 20g).	-	R\$ 1,39	R\$ 33.472,80
Valor TOTAL					R\$ 1.868.486,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 57/2022

PROCESSO N.º 7.395/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2022

DETENTOR: MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME CNPJ: 40.613.881/0001-30

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2022

VIGENCIA: 11/07/2022 A 10/07/2023

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS**ITEM 7**

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
1.000	Unidade	Suplemento alimentar indicado para pacientes com insuficiência renal, em processo dialítico, que possuam condições específicas de dieta e/ou restrição alimentares. Para uso oral ou enteral. Hipercalórico, normoproteico. Apresentação: embalagem fechada com no mínimo 200 ml	HDMAX	R\$ 11,02	R\$ 11.020,00
Valor TOTAL do Item 7:					R\$ 11.020,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 56/2022

PROCESSO N.º 7.395/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2022

DETENTOR: MEDIC & NUTRE COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 30.518.878/0001-84

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2022

VIGÊNCIA: 11/07/2022 A 10/07/2023

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS**ITEM 7**

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
9.000	Unidade	Dieta líquida, nutricionalmente completa, isenta de lactose, sacarose e glúten, normocalórica e normoproteica. Deve conter no mínimo 30% de proteína isolada de soja como fonte proteica e 15g de fibra por litro. Apresentação: embalagem fechada contendo 1000 ml	ISOSOURCE SOYA FIBER	R\$ 16,00	R\$ 144.000,00
Valor TOTAL do Item 07:					R\$ 144.000,00

ITEM 8

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
12.000	Unidade	Dieta líquida, nutricionalmente completa, isenta de lactose, sacarose e glúten, para uso oral e enteral, hipercalórica, fonte de proteínas caseinatos de cálcio e sódio e soro do leite. Apresentação: embalagem fechada contendo 1000 ml	ISOSOURCE 1.5	R\$ 20,21	R\$ 242.520,00

Valor TOTAL do Item 8: R\$ 242.520,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 55/2022

PROCESSO N.º 7.395/2021
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2022
 DETENTOR: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - ME CNPJ: 26.325.797/0001-90
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2022
 VIGENCIA: 11/07/2022 A 10/07/2023
 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 5

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
800	Unidade	Dieta em pó, nutricionalmente completa, para via oral ou enteral, normocalórica, hiperproteica. Indicado para pacientes com elevada necessidade proteica, com fibras, isento de sacarose e glúten. Sem sabor. Apresentação: lata com no mínimo 350 g	MEGAMIX PROTEIN	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
Valor TOTAL do Item 05:					R\$ 32.000,00

ITEM 10

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
100	Unidade	Espressante alimentar em pó, solúvel, para atender as necessidades nutricionais de pacientes com disfagia. Uso adulto e pediátrico. Apresentação: lata com no mínimo 125 g	ESPESSAMIX	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
Valor TOTAL do Item 10:					R\$ 2.450,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 54/2022

PROCESSO N.º 7.395/2021
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2022
 DETENTOR: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA CNPJ: 03.612.312/0001-44
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2022
 VIGENCIA: 11/07/2022 A 10/07/2023
 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 3

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
500	Unidade	Dieta em pó para crianças a partir de 1 ano, nutricionalmente completa, rica em vitaminas e minerais, para via oral ou enteral. Permite o preparo nas diluições 1,0Kcal/ml, 1,25Kcal/ml e 1,5Kcal/ml. Pode ser adicionado diretamente nos alimentos, isento de lactose e glúten. Possui sacarose. Sem sabor. Apresentação: lata com no mínimo 400 g	FORTINI PLUS	R\$ 28,39	R\$ 14.195,00
Valor TOTAL do Item 03:					R\$ 14.195,00

ITEM 9

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
10.000	Unidade	Dieta líquida, nutricionalmente completa, para via oral ou enteral, normocalórica, composta por carboidrato da tapioca de lenta absorção, fibras e alto teor de gordura monoinsaturada. Isenta de lactose e frutose, lactose e glúten. Indicado para pacientes portadores de diabetes mellitus e controle glicêmico. Apresentação: embalagem fechada de 1000 ml	NUTRI DIABETIC	R\$ 22,00	R\$ 220.000,00
Valor TOTAL do Item 09:					R\$ 220.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 53/2022

PROCESSO N.º 7.395/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2022

DETENTOR: ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 33.264.996/0001-00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2022

VIGENCIA: 11/07/2022 A 10/07/2023

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
6.000	Unidade	Complemento alimentar em pó composto de proteínas, carboidratos, vitaminas e minerais. Contém sacarose, sem glúten e hiperproteico. Apresentação: lata com no mínimo 400 g	SUSTAGEN ADULTO	R\$ 24,95	R\$ 149.700,00
Valor TOTAL do Item 01:					R\$ 149.700,00

ITEM 11					
QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
500	Unidade	Módulo de proteína 100% do soro do leite, fonte de BCAA's, lactalbumina e aminoácidos de cadeia ramificada. Excelente diluição, não contém glúten e açúcar. Apresentação: Pote com no mínimo 900 g	ISOFORT	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00
Valor TOTAL do Item 11:					R\$ 120.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 52/2022					
PROCESSO N.º 7.449/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 46/2022 DETENTOR: ROSAMAR - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 05.490.229/0001-75 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2022 VIGÊNCIA: 29/06/2022 A 28/06/2023 GESTORES DO CONTRATO: ELIANA MELO SILVA, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI.					
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COFFEE BREAKS PARA EVENTOS E ATIVIDADES PEDAGÓGICAS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.000	Un.	Serviço tipo 1: 1 opção de bolo simples - sabores: chocolate, laranja, limão ou fubá; 1 opção de salgado assado: pão de queijo, esfirra de queijo, carne ou frango, ou empada de frango, ou croissants de frango ou presunto e queijo; 1 opção de sanduíche: tipo mini pão francês ou brioche ou pão de forma (opções de farinha branca ou integral), sendo os recheios sugeridos: frango, presunto e queijo muçarela com alface e cenoura ou torta salgada com recheio de frango com requeijão; - Suco natural: laranja, maracujá ou abacaxi e/ou refrigerante a base de coca e guaraná - normal e dietético, deverá ser servido gelado; - Café com e sem açúcar; - Leite.	-	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
2.000	Un.	Serviço tipo 2: 2 opções de bolo - sabores: nega maluca, formigueiro, toalha felpuda, cenoura c/ cobertura de brigadeiro, limão c/ cobertura; 2 opções de salgados fritos: coxinha, quibe, rissoles de presunto e queijo ou frango, enroladinho de queijo, pastelzinho de carne ou queijo, salsicha empanada; 2 opções de salgados assados: pão de queijo, esfirra de queijo, carne ou frango, ou empada de frango, ou croissants de frango ou presunto e queijo; 1 opção de sanduíche: tipo mini pão francês ou brioche ou pão de forma (opções de farinha branca ou integral), sendo os recheios sugeridos: frango, peito de peru, presunto, queijo (muçarela ou minas) com alface e cenoura ou torta salgada com recheio de frango com requeijão;	-	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00

		- Suco natural: laranja, maracujá ou abacaxi e/ou refrigerante a base de coca ou guaraná - normal ou dietético, deverá ser servido gelado; - Café com e sem açúcar; - Leite.			
2.000	Un.	Serviço tipo 3: 2 opções de bolo - sabores: nega maluca, formigueiro, toalha felpuda, cenoura c/ cobertura brigadeiro, limão c/ cobertura; 2 opções de salgados fritos: coxinha, quibe, rissoles de presunto e queijo ou frango, enroladinho de queijo, pastelzinho de carne ou queijo, salsicha empanada; 2 opções de salgados assados: pão de queijo, esfirra de queijo, carne ou frango, ou empada de frango, ou croissants de frango ou presunto e queijo; 1 opção de sanduíche: tipo mini pão francês ou brioche ou pão de forma (opções de farinha branca ou integral), sendo os recheios sugeridos: frango, peito de peru, tomate seco, rúcula, presunto, queijo (muçarela ou minas) alface e cenoura ou torta salgada com recheio de frango com requeijão; - Suco natural: laranja, maracujá ou abacaxi, deverá ser servido gelado; 2 opções de frutas (manga, abacaxi, melão, melancia, goiaba) que deverão ser servidas higienizadas, picadas e expostas em bandejas; - Café com e sem açúcar; - Leite. - A contratada deverá oferecer xícaras de vidro ou porcelana, pratos de vidro ou porcelana, garfos e facas de metal para o consumo das frutas.	-	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
4.000	Un.	KIT LANCHE (Passeios Culturais dos alunos): 1 opção de sanduíche natural: tipo - pão de forma ou francês, sendo os recheios sugeridos: patê de frango ou presunto e queijo muçarela; cenoura e alface embaladas individualmente em filme PVC para alimentos; 1 opção de bolo recheado (massa branca ou de chocolate), recheios: brigadeiro, brigadeiro branco ou prestígio, coberturas: ganache de chocolate ou brigadeiro, acondicionados em embalagens plásticas para alimentos, com tampa e garfo ou colher descartável; 1 unid. Suco de frutas pronto para beber de no mínimo 200 ml em embalagem tetra Pack com canudinho (refrigerado); - Uma fruta: maçã ou banana, em ótimo estado de consumo, devidamente higienizada e embalada; 1 garrafa de água de 500 ml (refrigerada); - Guardanapos descartáveis; - Os kits deverão ser embalados em saco de papel Kraft para viagem.	-	R\$ 17,50	R\$ 70.000,00
Valor TOTAL					R\$ 250.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 51/2022

PROCESSO N.º 7.289/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2021

DETENTOR: NICOLAS KELVIN BUENO SILVA CNPJ: 37.454.198/0001-93

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE MAIO DE 2022

VIGÊNCIA: 14/06/2022 A 13/06/2023

GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, LAIR BIANCHI DE MELO, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**LOTE 11**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
720	m²	Vidro cancelado comum, espessura de 4 mm, instalação inclusa	-	R\$ 120,00	R\$ 86.400,00
600	m²	Vidro liso comum, espessura de 4 mm, instalação inclusa	-	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00
490	m²	Vidro temperado, espessura de 8 mm, porta, composto de 1 dobradiça inferior, 1 pivo superior, 1 pivo inferior, 1 fechadura com 2 chaves, 1 espelho para fechadura, 1 puxador de 40 x 30 cm tubular redondo. Instalação inclusa.	-	R\$ 322,08	R\$ 157.819,20
590	m²	Vidro temperado, espessura de 10 mm, porta, composto de 1 dobradiça inferior, 1 pivo superior, 1 pivo inferior, 1 fechadura com 2 chaves, 1 espelho para fechadura, 1 puxador de 40 x 30 cm tubular redondo. Instalação inclusa.	-	R\$ 393,31	R\$ 232.052,90
590	m²	Vidro temperado, espessura de 8 mm, janela maxim-ar, composto de 2 argolas para corrente, 1 metro de corrente de metal, 1 calota para corrente, 1 trinco central para basculante, 2 suportes para basculante e pivotante, 2 buchas com pino para pivô de dobradiça, 1 chapinha para trinco basculante, 1 kit haste de 30 cm	-	R\$ 464,40	R\$ 273.996,00
490	m²	Vidro temperado, espessura de 10 mm, janela maxim-ar, composto de 2 argolas para corrente, 1 metro de corrente de metal, 1 calota para corrente, 1 trinco central para basculante, 2 suportes para basculante e pivotante, 2 buchas com pino para pivô de dobradiça, 1 chapinha para trinco basculante, 1 kit haste de 30 cm	-	R\$ 478,80	R\$ 234.612,00
520	Unid.	Kit de reparo para janela maxim-ar de vidro temperado composto de 2 argolas para corrente, 1 metro de corrente de metal, 1 calota para corrente, 1 trinco central para basculante, 2 suportes para basculante e pivotante, 2 buchas com pino para pivô de dobradiça, 1 chapinha para trinco basculante, 1 kit haste de 30 cm	-	R\$ 202,15	R\$ 105.118,00
Valor TOTAL Lote 11					R\$ 1.161.998,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 50/2022

PROCESSO N.º 7.289/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 25/2021

DETENTOR: A.C.A EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 17.789.664/0001-84

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE MAIO DE 2022

VIGÊNCIA: 14/06/2022 A 13/06/2023

GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, LAIR BIANCHI DE MELO, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE 9					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
250	Unid.	Aguarrás, 5 litros	TEXTIL	R\$ 52,50	R\$ 13.125,00
250	Unid.	Thinner, 5 litros	TEXTIL	R\$ 62,50	R\$ 15.625,00
125	Unid.	Tinta esmalte sintético a base de resinas alquídicas, 3,60 litros	TEXTIL	R\$ 78,00	R\$ 9.750,00
125	Unid.	Resina acrílica a base de água, 18 litros	TEXTIL	R\$ 330,00	R\$ 41.250,00
850	Unid.	Lixa para ferro, granulometria 80, folhas de 225 x 275 mm	3M	R\$ 3,99	R\$ 3.391,50
400	Unid.	Fita crepe, 25 mm x 50 m	ADERE	R\$ 10,66	R\$ 4.264,00
80	Unid.	Espátula de plástico para aplicação de massas em paredes, tetos e portas, 20 x 9 cm	ATLAS	R\$ 12,36	R\$ 988,80
900	Unid.	Lixa para ferro, granulometria 40, folhas de 225 x 275 mm	3M	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00
900	Unid.	Lixa para massa, granulometria 100, folhas de 225 x 275 mm	3M	R\$ 2,93	R\$ 2.637,00
80	Unid.	Selador acrílico para madeira, a base de resina nitrocelulose, 3,60 litros	TEXTIL	R\$ 30,42	R\$ 2.433,60
130	Unid.	Selador acrílico para pintura, 18 litros	TEXTIL	R\$ 100,00	R\$ 13.000,00
90	Unid.	Solvente para produtos a base de nitrocelulose, 5 litros	TEXTIL	R\$ 67,45	R\$ 6.070,50
250	Unid.	Tinta látex acrílico, linha premium, para parede interna e externa, 18 litros	TEXTIL	R\$ 232,60	R\$ 58.150,00
220	Unid.	Tinta esmalte a base de solvente, para parede interna e externa, 18 litros	TEXTIL	R\$ 400,00	R\$ 88.000,00
190	Unid.	Tinta para piso, acrílica, a base de água, 18 litros	TEXTIL	R\$ 200,00	R\$ 38.000,00
135	Unid.	Massa corrida acrílica, 18 litros	TEXTIL	R\$ 99,97	R\$ 13.495,95
55	Unid.	Massa corrida acrílica, 3,60 litros	TEXTIL	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
33	Unid.	Extensor para rolo de pintura, 3 metros	ATLAS	R\$ 67,48	R\$ 2.226,84
75	Unid.	Rolo para pintura de espuma, 23 cm	ATLAS	R\$ 18,90	R\$ 1.417,50
37	Unid.	Suporte para rolo de pintura de 23 cm	ATLAS	R\$ 23,38	R\$ 865,06
105	Unid.	Rolo para pintura de lã sintética, 23 cm	ATLAS	R\$ 41,00	R\$ 4.305,00
45	Unid.	Pincel para pintura, tinta esmalte e óleo, cerdas pretas, 2.1/2"	ATLAS	R\$ 6,13	R\$ 275,85
5	Unid.	Tinta esmalte, acabamento fosco, a base de água, cor verde escolar, 18 litros	TEXTIL	R\$ 519,50	R\$ 2.597,50
40	Unid.	Adesivo para argamassa líquido (resina sintética), 18 kg	CIPLAK	R\$ 283,31	R\$ 11.332,40
50	Unid.	Trincha retangular de 17 x 7,5 cm	ATLAS	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50
35	Unid.	Tinta asfáltica a base de água, para concreto, alvenaria, metais e madeira, 18 litros	TEXTIL	R\$ 304,00	R\$ 10.640,00
Valor TOTAL Lote 9:					R\$ 350.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 49/2022	
PROCESSO N.º 7.289/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2021 DETENTOR: EDER HENRIQUE MENDES CNPJ: 12.700.534/0001-00 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE MAIO DE 2022 VIGÊNCIA: 14/06/2022 A 13/06/2023 GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, LAIR BIANCHI DE MELO, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.	
PREÇO REGISTRADO	

LOTE 6					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.250	Unid.	Telha cumeeira, de barro	OURITELHA	R\$ 1,90	R\$ 4.275,00
2.250	Unid.	Telha para emboço, tipo paulistinha, de barro	OURITELHA	R\$ 1,90	R\$ 4.275,00
15.000	Unid.	Telha romana, de barro	OURITELHA	R\$ 1,62	R\$ 24.300,00
12.000	Unid.	Telha romana, de barro, cor queimada, pêssego ou branca	OURITELHA	R\$ 1,62	R\$ 19.440,00
20.000	Unid.	Tijolo cerâmico de 6 furos, 09 x 14 x 23 cm	CIDADE NOVA	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
20.000	Unid.	Tijolo cerâmico de 8 furos, 09 x 19 x 19 cm	CIDADE NOVA	R\$ 0,83	R\$ 16.600,00
9.000	Unid.	Tijolo comum, 05 x 11 x 23 cm	RIVERSUL	R\$ 0,62	R\$ 5.580,00
7.500	Unid.	Telha de material termoplástico, transparente, do tipo romana ou portuguesa, 40 x 21 cm, espessura de 2 mm	FIOMAR	R\$ 1,50	R\$ 11.250,00
2.100	Unid.	Telha cumeeira articulada de fibrocimento, estrutura trapezoidal, espessura de 6 mm e largura de 490 a 908 mm	CONFIBRA	R\$ 44,00	R\$ 92.400,00
500	Unid.	Telha de fibrocimento ondulada, espessura de 6 mm, 2,44 x 1,10 m	CONFIBRA	R\$ 67,96	R\$ 33.980,00
500	Unid.	Telha de fibrocimento ondulada, espessura de 6 mm, 1,53 x 1,10 m	CONFIBRA	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
350	Unid.	Telha cumeeira de fibrocimento, ondulada, espessura de 6 a 8 mm, dimensões de 59,7 x 107,3 cm	CONFIBRA	R\$ 43,00	R\$ 15.050,00
500	Unid.	Telha de fibrocimento ondulada, espessura de 8 mm, 3,66 x 1,10 m	CONFIBRA	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00
2.250	Unid.	Parafuso para telha de fibrocimento, 5/16" x 85 mm	FIOMAR	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
Valor TOTAL Lote 6					R\$ 310.000,00

LOTE 8					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	Unid.	Adaptador soldável de 20 mm, com flange, para caixa d'água	SHIVA	R\$ 14,20	R\$ 1.207,00
85	Unid.	Adaptador soldável de 25 mm, com flange, para caixa d'água	SHIVA	R\$ 20,00	R\$ 1.700,00
85	Unid.	Adaptador soldável de 32 mm, com flange, para caixa d'água	SHIVA	R\$ 24,00	R\$ 2.040,00
85	Unid.	Adaptador soldável de 50 mm, com flange, para caixa d'água	SHIVA	R\$ 26,50	R\$ 2.252,50
300	Unid.	Adesivo plástico para conexões em PVC rígido, 175 g	AMAZONAS	R\$ 17,70	R\$ 5.310,00
70	Unid.	Bucha de redução em PVC rígido, com bolsa soldável, de 50 x 40 mm	SHIVA	R\$ 6,30	R\$ 441,00
70	Unid.	Bucha de redução em PVC rígido, com bolsa soldável, de 60 x 50 mm	SHIVA	R\$ 8,25	R\$ 577,50
270	Unid.	Fita veda rosca, 18 mm x 50 m	FIRLON	R\$ 7,70	R\$ 2.079,00
80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável de 25 mm x 90°, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 0,85	R\$ 68,00
80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável de 32 mm x 90°, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 4,00	R\$ 320,00
80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável de 40 mm x 90°, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 5,70	R\$ 456,00
80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável de 50 mm x 90°, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica de 50 mm x 90°, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 9,00	R\$ 720,00
80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica de 75 mm x 45°, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00

80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica de 75 mm x 90°, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica de 100 mm x 45°, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
80	Unid.	Joelho em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica de 100 mm x 90°, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
80	Unid.	Joelho em PVC soldável, roscável, com bucha de latão de 32 mm x 3/4", para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
80	Unid.	Junção em PVC rígido, 45°, 50 x 50 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
80	Unid.	Junção em PVC rígido, 45°, 75 x 75 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 10,00	R\$ 800,00
80	Unid.	Junção em PVC rígido, 45°, 100 x 100 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
80	Unid.	Junção com redução para sistema de esgoto primária, 75 x 50 mm	SHIVA	R\$ 8,00	R\$ 640,00
80	Unid.	Junção com redução para sistema de esgoto primária, 100 x 50 mm	SHIVA	R\$ 10,00	R\$ 800,00
80	Unid.	Junção com redução para sistema de esgoto primária, 100 x 75 mm	SHIVA	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
80	Unid.	Luva em PVC soldável, roscável, com bucha de latão de 25 mm x 1/2", para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
80	Unid.	Luva em PVC soldável, roscável, com bucha de latão de 25 mm x 3/4", para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
80	Unid.	Luva em PVC soldável, roscável, com bucha de latão de 32 mm x 1", para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
80	Unid.	Luva em PVC soldável, roscável, 50 mm x 1.1/2", para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 12,00	R\$ 960,00
80	Unid.	Luva em PVC soldável, 25 mm, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 0,85	R\$ 68,00
80	Unid.	Redução excêntrica em PVC, 75 x 50 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 12,00	R\$ 960,00
80	Unid.	Redução excêntrica em PVC, 100 x 75 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
40	Unid.	Tubo de descida para válvula de descarga, 38 mm, com joelho azul e anel de vedação	ASTRA	R\$ 13,00	R\$ 520,00
20	Unid.	Reservatório de água de 1000L, confeccionado em polietileno de média densidade, tampa com rosca, de acordo com a NBR 14800 - Reservatório Poliolefinico para Água Potável	FORTLEV	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00
25	Unid.	Reservatório de água de 2000L, confeccionado em polietileno de média densidade, tampa com rosca, de acordo com a NBR 14800 - Reservatório Poliolefinico para Água Potável	FORTLEV	R\$ 1.100,00	R\$ 27.500,00
225	Unid.	Sifão universal, flexível, sanfonado, branco, de fácil instalação, largura de 72 cm	SIFOSUPER	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00
200	Unid.	Tubo de ligação flexível para bacia sanitária	ASTRA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
200	Unid.	Tubo em PVC rígido 20 mm, barra de 6 metros, para sistema predial de água fria	IMBER	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
220	Unid.	Tubo em PVC rígido 25 mm, barra de 6 metros, para sistema predial de água fria	IMBER	R\$ 19,00	R\$ 4.180,00
150	Unid.	Tubo em PVC rígido 32 mm, barra de 6 metros, para sistema predial de água fria	IMBER	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
90	Unid.	Tubo em PVC rígido 50 mm, barra de 6 metros, para sistema predial de água fria	IMBER	R\$ 61,50	R\$ 5.535,00
140	Unid.	Tubo em PVC rígido 40 mm, barra de 6 metros, para rede de esgotos sanitários	IMBER	R\$ 26,70	R\$ 3.738,00
170	Unid.	Tubo em PVC rígido 50 mm, barra de 6 metros, para rede de esgotos sanitários	IMBER	R\$ 38,00	R\$ 6.460,00
100	Unid.	Tubo em PVC rígido 75 mm, barra de 6 metros, para rede de esgotos sanitários	IMBER	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
200	Unid.	Tubo em PVC rígido 100 mm, barra de 6 metros, para rede de esgotos sanitários	IMBER	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
110	Unid.	Tubo em PVC rígido 150 mm, barra de 6 metros, para rede de esgotos sanitários	IMBER	R\$ 160,00	R\$ 17.600,00
45	Unid.	Válvula de descarga em metal cromado, para mictório, com acionamento por pressão e fechamento automático	DORD	R\$ 145,00	R\$ 6.525,00
70	Unid.	Válvula de descarga, base 1.1/4", com acabamento	DOCOL	R\$ 145,00	R\$ 10.150,00
90	Unid.	Válvula de escoamento longa, tampa metálica, para lavatório, 12 cm	ASTRA	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
60	Unid.	Válvula de escoamento para tanque, sem ladrão, de 1.1/4"	ALUMASA	R\$ 12,00	R\$ 720,00

310	Unid.	Engate flexível plástico de 1/2" x 40 cm	SHIVA	R\$ 6,50	R\$ 2.015,00
170	Unid.	Junção de redução 150 x 100 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 75,00	R\$ 12.750,00
160	Unid.	Luva em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 40 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 4,50	R\$ 720,00
160	Unid.	Luva em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 50 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 5,50	R\$ 880,00
160	Unid.	Luva em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 75 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 7,80	R\$ 1.248,00
160	Unid.	Luva em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 100 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
160	Unid.	Te em PVC rígido com bolsa soldável de 20 mm, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 1,20	R\$ 192,00
160	Unid.	Te em PVC rígido com bolsa soldável de 25 mm, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 1,50	R\$ 240,00
160	Unid.	Te em PVC rígido com bolsa soldável de 32 mm, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 1,85	R\$ 296,00
160	Unid.	Te em PVC rígido com bolsa soldável de 50 mm, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 5,50	R\$ 880,00
160	Unid.	Te em PVC soldável, roscável, com bucha de latão de 32 mm x 3/4", para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 7,80	R\$ 1.248,00
160	Unid.	Te em PVC rígido com bolsa soldável e rosca de bucha de latão, 25 mm x 25 mm x 3/4", para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
160	Unid.	Te em PVC rígido com redução, com bolsa soldável de 32 x 25 x 32 mm, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00
160	Unid.	Te em PVC rígido com redução, com bolsa soldável de 50 x 25 x 50 mm, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
160	Unid.	Te em PVC rígido com redução, com bolsa soldável de 50 x 32 x 50 mm, para sistema predial de água fria	SHIVA	R\$ 14,50	R\$ 2.320,00
160	Unid.	Te em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 40 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 5,00	R\$ 800,00
160	Unid.	Te em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 50 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 5,50	R\$ 880,00
160	Unid.	Te em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 75 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
160	Unid.	Te em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 100 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
160	Unid.	Te em PVC rígido, com bolsa soldável / junta elástica, de 100 x 75 mm, para sistema de esgoto	SHIVA	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00
160	Unid.	Kit completo para caixa acoplada, universal, acionamento superior	CENSI	R\$ 85,00	R\$ 13.600,00
150	Unid.	Torneira de boia para caixa d'água, 3/4"	ALUMASA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
160	Unid.	Torneira de boia para caixa d'água, 2"	CENSI	R\$ 180,00	R\$ 28.800,00
165	Unid.	Reparo do acionador para válvula de descarga	CENSI	R\$ 85,00	R\$ 14.025,00
165	Unid.	Anel de vedação para vaso sanitário, completo (com bolsa e anel)	MAX SEAL	R\$ 15,00	R\$ 2.475,00
200	Unid.	Tubo de ligação cromado, para vaso sanitário, com spud	ASTRA	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
135	Unid.	Silicone acético para vedação, cor branco, tubo de 280 g	PRO SIL	R\$ 18,80	R\$ 2.538,00
95	Unid.	Caixa sifonada em PVC, 150 x 150 x 50 mm, com grelha quadrada branca (NBR 5688)	SHIVA	R\$ 55,00	R\$ 5.225,00
95	Unid.	Caixa sifonada em PVC, 150 x 150 x 50 mm, com grelha redonda branca	SHIVA	R\$ 55,00	R\$ 5.225,00
95	Unid.	Caixa sifonada em PVC, 150 x 150 x 50 mm, com tampa cega quadrada branca	SHIVA	R\$ 55,00	R\$ 5.225,00
70	Unid.	Registro de gaveta bruto, 1" ou 3/2"	PLASTILIT	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
40	Unid.	Registro de gaveta bruto, amarelo, de 1.1/2"	DORD	R\$ 76,00	R\$ 3.040,00
120	Unid.	Torneira de mesa, fechamento automático, 1/2"	DORD	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00

120	Unid.	Torneira de mesa, bica móvel, tipo de acionamento 1/4" de volta, com entrada de 3/4"	DORD	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
120	Unid.	Torneira de parede, bica móvel, tipo de acionamento 1/4" de volta, com entrada de 3/4"	DORD	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
120	Unid.	Torneira de pressão para lavatório, com fixação horizontal, 1/2" x 3/4" x 18 cm	DORD	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00
120	Unid.	Torneira de jardim 1/2" x 3/4" chaveta, amarela	DORD	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
65	Unid.	Registro esfera, rosca fêmea com borboleta, 20 mm	PLASTILIT	R\$ 15,00	R\$ 975,00
65	Unid.	Registro esfera, rosca fêmea com borboleta, 25 mm	PLASTILIT	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00
60	Unid.	Lavatório individual, com coluna, dimensão da pia 42,5 x 47,0 x 19,0 cm	ICASA	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
50	Unid.	Lavatório suspenso com coluna, para deficiente, 45 x 42 cm	ICASA	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
120	Unid.	Massa para calafetar, 350 g	PULVITEC	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
400	Unid.	Parafuso cromado 2.1/2" x 1/4", para fixação de louças sanitárias, com buchas de nylon nº 10	CISER	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
60	Unid.	Bacia com caixa acoplada, acionamento superior, 65 x 37 x 40 cm	ICASA	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00
60	Unid.	Bacia sanitária, de 65 x 37 x 40 cm	ICASA	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
30	Unid.	Bacia com caixa acoplada, para deficiente, com abertura frontal, 52 x 36 x 44 cm	ICASA	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
20	Unid.	Bacia convencional infantil, 41,5 x 31 x 30,5 cm	ICASA	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
175	Unid.	Assento plástico para bacia com tampa em polipropileno ou polietileno, na cor branco	ALUMASA	R\$ 24,00	R\$ 4.200,00
105	Unid.	Assento plástico para bacia infantil com tampa em polipropileno ou polietileno, na cor branco	ASTRA	R\$ 55,00	R\$ 5.775,00
80	Unid.	Massa adesiva plástica, 400 g	IBERE	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00
55	Unid.	Pasta lubrificante, bisnaga de 75 g	PULVITEC	R\$ 12,00	R\$ 660,00
110	Unid.	Filtro para caixa d'água com refil lavável, altura de 9", conexões em rosca metálica de 3/4", pressão máxima de operação de 6 bar, mínima de 0,2 bar, temperatura máxima de operação de 50°C e mínima de 1°C. Dimensões de 118 x 118 x 300 mm, vazão nominal de 1.200 litros/hora e retenção de partículas classe D - 20 micras	AQUALAR	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
160	Unid.	Elemento filtrante de carvão ativado, 2,5" x 5", retenção de sedimentos (areia, terra, barro, limo, particulados e cloro), vazão de até 200 litros/hora	AQUALAR	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
160	Unid.	Elemento filtrante (refil), tipo cartucho, de 1, 5, 10 e 20 micras, com 2,5" de largura e altura de 10", de polipropileno puro liso, com alta capacidade de retenção de sólidos e partículas (barro, areia, resíduos metálicos, entre outros)	AQUALAR	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
210	Unid.	Dispenser de sabonete líquido, fixação em parede, 400 ml	ASTRA	R\$ 43,00	R\$ 9.030,00
100	Unid.	Dispenser de papel toalha, de plástico, fixação em parede, na cor branco	ASTRA	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
45	Unid.	Lixeira dupla com capacidade volumétrica de 60L, fabricada em tubo de aço carbono, cestos em chapa de aço e pintura eletrostática	SPIL	R\$ 490,00	R\$ 22.050,00
Valor TOTAL Lote 8				R\$ 465.400,00	

LOTE 10					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.000	Metro	Cabo flexível paralelo, seção 1,5 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6148	ZATFLEX	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
5.000	Metro	Cabo flexível paralelo, seção 2,5 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6149	ZATFLEX	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
4.000	Metro	Cabo flexível, seção 1,5 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6150	ZATFLEX	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
5.000	Metro	Cabo flexível, seção 2,5 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6151	ZATFLEX	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
3.500	Metro	Cabo flexível, seção 4,0 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6152	ZATFLEX	R\$ 2,70	R\$ 9.450,00

2.600	Metro	Cabo flexível, seção 6,0 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6153	ZATFLEX	R\$ 4,00	R\$ 10.400,00
1.100	Metro	Cabo flexível, seção 10,0 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6154	ZATFLEX	R\$ 6,50	R\$ 7.150,00
800	Metro	Cabo flexível, seção 16,0 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6155	ZATFLEX	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
1.000	Metro	Cabo flexível, seção 25,0 mm, tensão de 750 v, condutor de cobre, isolamento de PVC sem chumbo (antichama), de acordo com a NBR 6156	ZATFLEX	R\$ 20,30	R\$ 20.300,00
380	Unid.	Caixa de embutir, para passagem e derivação de luz, 4 x 2	CANAL	R\$ 1,10	R\$ 418,00
45	Unid.	Disjuntor DIN monopolar, 16A, condutor 2,5 mm	LUKMA	R\$ 12,00	R\$ 540,00
45	Unid.	Disjuntor DIN monopolar, 20A, condutor 2,5 mm	LUKMA	R\$ 12,00	R\$ 540,00
45	Unid.	Disjuntor DIN monopolar, 25A, condutor 4,0 mm	LUKMA	R\$ 14,00	R\$ 630,00
45	Unid.	Disjuntor DIN monopolar, 32A, condutor 6,0 mm	LUKMA	R\$ 14,00	R\$ 630,00
45	Unid.	Disjuntor DIN bipolar, 16A, condutor 2,5 mm	LUKMA	R\$ 28,80	R\$ 1.296,00
45	Unid.	Disjuntor DIN bipolar, 20A, condutor 2,5 mm	LUKMA	R\$ 28,80	R\$ 1.296,00
45	Unid.	Disjuntor DIN bipolar, 25A, condutor 4,0 mm	LUKMA	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
45	Unid.	Disjuntor DIN bipolar, 32A, condutor 6,0 mm	LUKMA	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
45	Unid.	Disjuntor DIN tripolar, 16A, condutor 2,5 mm	LUKMA	R\$ 55,00	R\$ 2.475,00
45	Unid.	Disjuntor DIN tripolar, 20A, condutor 2,5 mm	LUKMA	R\$ 55,00	R\$ 2.475,00
45	Unid.	Disjuntor DIN tripolar, 25A, condutor 4,0 mm	LUKMA	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
45	Unid.	Disjuntor DIN tripolar, 32A, condutor 6,0 mm	LUKMA	R\$ 60,00	R\$ 2.700,00
35	Unid.	Eletroduto em PVC flexível corrugado, 3/4", antichama, para instalações prediais de baixa tensão, rolo com 50 metros	CIMFLEX	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
300	Unid.	Interruptor simples, 1 tecla, de embutir, com placa na cor branca de 4 x 2, 10A e tensão de operação de 250v	ILUMI	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
300	Unid.	Interruptor duplo, 2 teclas, de embutir, com placa na cor branca de 4 x 2, 10A e tensão de operação de 250v	ILUMI	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00
300	Unid.	Interruptor simples de 1 tecla + tomada de embutir 2P + T de 20A/250v	ILUMI	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
17	Unid.	Quadro de distribuição para até 12 disjuntores DIN de embutir	CANAL	R\$ 450,00	R\$ 7.650,00
17	Unid.	Quadro de distribuição para até 24 disjuntores DIN de embutir	CANAL	R\$ 650,00	R\$ 11.050,00
300	Unid.	Tomada de embutir 2P + T, 4 x 2, corrente 15A/250v, tensão de 110 e 220v	ILUMI	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
300	Unid.	Placa cega 4 x 2	ILUMI	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
300	Unid.	Bucha com parafuso cabeça chata, 6 mm	CISER	R\$ 0,41	R\$ 123,00
300	Unid.	Bucha com parafuso cabeça chata, 8 mm	CISER	R\$ 0,40	R\$ 120,00
300	Unid.	Bucha com parafuso cabeça chata, 12 mm	CISER	R\$ 0,55	R\$ 165,00
17	Unid.	Bomba submersa vibratória para poço (sapo), 220v	FROG	R\$ 550,00	R\$ 9.350,00
4	Unid.	Bomba submersa para poço, 1500w, 2cv, 220v	FROG	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
4	Unid.	Bomba d'água centrífuga, 2cv, rotor de 137 mm, 127/220v	FROG	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
80	Unid.	Conjunto de tomada + plug polarizada, em porcelana, 2 x 30 ou 2P 30A	ILUMI	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
450	Unid.	Fita isolante em PVC antichama, preta, de 19 mm x 20 m	DECORLUX	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
220	Unid.	Controlador de velocidade para ventilador de 127v~150w (apenas módulo)		R\$ 25,00	R\$ 5.500,00
220	Unid.	Tomada para telefone de 2 pares, conector RJ11	ILUMI	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00
15	Unid.	Cabo de rede Ethernet categoria 5e, caixa com 305 metros	PLUS CABE	R\$ 532,00	R\$ 7.980,00
12	Unid.	Cabo para telefonia, interno, CCI 2 pares, cor cinza, rolo de 200 metros	STE	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
12	Unid.	Fio de telefone, duas vias, FE-80, preto, rolo de 200 metros	STE	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00
110	Unid.	Eletroduto em PVC rígido roscável, 3/4", cor cinza, comprimento de 3 metros	ANDALUZ	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00

120	Unid.	Luva em PVC rígido roscável, 3/4", cor cinza	ANDALUZ	R\$ 6,00	R\$ 720,00
55	Unid.	Cotovelo em PVC rígido roscável, 45° x 3/4", cor cinza	ANDALUZ	R\$ 6,00	R\$ 330,00
150	Unid.	Caixa de passagem em PVC rígido, cor cinza, 4 x 2	ANDALUZ	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
60	Unid.	Fita adesiva antiderrapante, preta, de 50 mm x 15 m	WORKER	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
45	Unid.	Chuveiro elétrico, 5400w, 127v	HIDRA	R\$ 58,00	R\$ 2.610,00
45	Unid.	Chuveiro elétrico, 5400w, 220v	HIDRA	R\$ 58,00	R\$ 2.610,00
37	Unid.	Ducha higiênica elétrica, 3T, 127/220v	HIDRA	R\$ 69,00	R\$ 2.553,00
130	Unid.	Luminária de embutir 2 x 32/36/40W, tubular completa, 120 cm, cor branco	AVANT	R\$ 175,00	R\$ 22.750,00
10	Unid.	Reator eletrônico para 2 lâmpadas fluorescentes, 40w, bivolt	SKYLUX	R\$ 27,25	R\$ 272,50
35	Unid.	Reator para lâmpada de vapor de sódio, 150 w, uso externo	IDEAL	R\$ 93,00	R\$ 3.255,00
35	Unid.	Reator para lâmpada de vapor de sódio alta pressão, 220v/250w, uso externo	IDEAL	R\$ 106,90	R\$ 3.741,50
35	Unid.	Reator para lâmpada de vapor metálico, 220v/400w, uso externo	IDEAL	R\$ 123,00	R\$ 4.305,00
260	Unid.	Lâmpada LED compacta, cor branca morna, de alta potência, 15 w	GOOD LUX	R\$ 15,00	R\$ 3.900,00
480	Unid.	Luminária plafon redonda/quadrada com vidro fosco, 25 cm, para 1 lâmpada, base E27, potência máxima de 40/60w (Não inclui lâmpada)	ILUMI	R\$ 14,00	R\$ 6.720,00
55	Unid.	Rele fotoelétrico para controle de iluminação externa 22v - 1800w	QUALITRINOX	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00
2.560	Unid.	Lâmpada LED tubular, T8, 18W, branco puro	ILUMILED	R\$ 23,00	R\$ 58.880,00
				Valor TOTAL Lote 10	R\$ 313.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 48/2022					
PROCESSO N.º 7.289/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2021 DETENTOR: GNG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 14.856.981/0001-88 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE MAIO DE 2022 VIGÊNCIA: 14/06/2022 A 13/06/2023 GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, LAIR BIANCHI DE MELO, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE 5					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
800	Quilo	Arame ovalado para cerca paraguaia, em aço, tamanho 17 x 15 (2,40 x 3,00 mm), rolo com 1.000 metros	PANTANAL	R\$ 11,51	R\$ 9.208,00
1.450	Quilo	Arame galvanizado BWG 12	BELGO	R\$ 26,40	R\$ 38.280,00
1.450	Quilo	Arame galvanizado BWG 16	BELGO	R\$ 27,73	R\$ 40.208,50
1.450	Quilo	Arame galvanizado BWG 18	BELGO	R\$ 31,98	R\$ 46.371,00
6.000	Metro	Arame farpado, fio 14, com farpas internas, 500 metros	BELGO	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
5.000	M2	Tela de arame galvanizado fio BWG 12 (2,76 mm), em malha quadrangular com espaçamento de 2.1/2" e acabamento das pontas do tipo standard (dobradas). Altura de 1,80 metro	SANTO ANTONIO	R\$ 33,35	R\$ 166.750,00

700	Unid.	Mourão em concreto para alambrado, seção trapezoidal, curvo e com furos. Dimensões na base: 110 x 100 mm, altura reta de 3,00 m e curva de 40 cm, inclinação de 45°. Com 3 furos na parte inclinada para fixação de arame farpado e vários furos espaçados a cada 20 cm na vertical para passagem de arame liso para fixação da tela. Armação treliçada TR-08, com reforço na curva com aço CA-50 de 6,3 mm, concreto curado por imersão de resistência mínima de 21 MPa	VIEIRA	R\$ 41,39	R\$ 28.973,00
220	Unid.	Mourão em concreto para escora, seção trapezoidal, curvo. Dimensões da base: 110 x 100 mm, altura reta de 2,70 m e curva de 20 cm. Inclinação de 45°. Armação treliçada TR-08, com reforço na curva com aço CA-50 de 6,3 mm, concreto curado por imersão de resistência mínima de 21 MPa	VIEIRA	R\$ 37,30	R\$ 8.206,00
270	Unid.	Mourão em concreto para escora, base de 95 x 80 mm, altura de 2,10 m	VIEIRA	R\$ 28,00	R\$ 7.560,00
270	Unid.	Mourão em concreto, base 120 x 120 mm, mestre, altura de 3,0 m e curva de 45° e 40 cm	VIEIRA	R\$ 34,65	R\$ 9.355,50
320	Unid.	Mourão em concreto, base 120 x 120 mm, altura de 3,0 m e curva de 45° e 40 cm	VIEIRA	R\$ 34,65	R\$ 11.088,00
Valor TOTAL Lote 5:					R\$ 373.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 47/2022					
PROCESSO N.º 7.289/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2021 DETENTOR: DENIS FARIAS DIAS EIRELI CNPJ: 08.383.768/0001-00 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE MAIO DE 2022 VIGÊNCIA: 14/06/2022 A 13/06/2023 GESTORES DO CONTRATO: ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, LAIR BIANCHI DE MELO, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE 1					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
400	Und.	Aço CA 50 1/2", com superfície nervurada, em barras retas e dobradas, comprimento de 12 metros, bitola de 12,5 mm e peso nominal de 0,970 kg/m	ARCELOR / GERDAU	R\$ 76,90	R\$ 30.760,00
1.280	Und.	Aço CA 50 3/8", com superfície nervurada, em barras retas e dobradas, comprimento de 12 metros, bitola de 9,53 mm e peso nominal de 0,560 kg/m	ARCELOR / GERDAU	R\$ 67,73	R\$ 86.694,40
1.280	Und.	Aço CA 50 5/16", com superfície nervurada, em barras retas e dobradas, comprimento de 12 metros, bitola de 8,00 mm e peso nominal de 0,390 kg/m	ARCELOR / GERDAU	R\$ 52,14	R\$ 66.739,20
880	Und.	Aço CA 50 1/4", com superfície nervurada, em barras retas e dobradas, comprimento de 12 metros, bitola de 6,35 mm e peso nominal de 0,250 kg/m	ARCELOR / GERDAU	R\$ 41,66	R\$ 36.660,80
1.450	Und.	Aço CA 60 3/16", com superfície nervurada, em barras retas e dobradas, comprimento de 12 metros, bitola de 4,20 mm e peso nominal de 0,110 kg/m	ARCELOR / GERDAU	R\$ 19,71	R\$ 28.579,50
450	Und.	Tela de aço CA 60, soldada e nervurada, Q113 x 2,45 x 6,00 m, diâmetro do fio de 3,8 mm, malha 10 x 10 cm, peso 1,8 kg/m²	ARCELOR / GERDAU	R\$ 152,36	R\$ 68.562,00
450	Und.	Tela de aço CA 60, soldada e nervurada, Q92 x 2,45 x 6,00 m, diâmetro do fio de 4,2 mm, malha 15 x 15 cm, peso 1,48 kg/m²	ARCELOR / GERDAU	R\$ 147,12	R\$ 66.204,00
Valor TOTAL Lote 1:					R\$ 384.199,90

LOTE 2					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
450	Quilo	Arame recozido liso BWG 12, 2,76 mm	GERDAU	R\$ 16,60	R\$ 7.470,00
450	Quilo	Arame recozido liso BWG 16, 1,65 mm	GERDAU	R\$ 19,35	R\$ 8.707,50
325	Quilo	Prego com cabeça 10 x 10, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 21,16	R\$ 6.877,00
325	Quilo	Prego com cabeça 17 x 21, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 14,52	R\$ 4.719,00
355	Quilo	Prego com cabeça 18 x 27, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 15,70	R\$ 5.573,50
325	Quilo	Prego com cabeça 19 x 30, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 21,82	R\$ 7.091,50
300	Quilo	Prego com cabeça 22 x 48, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 17,06	R\$ 5.118,00
325	Quilo	Prego com cabeça 16 x 27, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 17,80	R\$ 5.785,00
325	Quilo	Prego com cabeça 17 x 30, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 17,41	R\$ 5.658,25
325	Quilo	Prego com cabeça 18 x 24, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 19,36	R\$ 6.292,00
325	Quilo	Prego com cabeça 19 x 33, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 17,15	R\$ 5.573,75
325	Quilo	Prego com cabeça 19 x 36, em ferro polido, embalagem de 1 kg	GERDAU	R\$ 18,26	R\$ 5.934,50
Valor TOTAL Lote 2:					R\$ 74.800,00

LOTE 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.300	M2	Revestimento cerâmico, esmaltado extra, PEI maior ou igual a 4, formato maior a 2.025 cm²	NARDINI	R\$ 25,90	R\$ 33.670,00
1.300	M2	Revestimento cerâmico, esmaltado extra, PEI menor ou igual a 3, formato menor ou igual a 2.025 cm²	NARDINI	R\$ 26,30	R\$ 34.190,00
1.700	M2	Porcelanato tradicional (bold), 60 x 60 cm, intensidade do brilho acetinado, junta maior do que 2 mm (tamanho pequeno)	DURAGRES	R\$ 37,64	R\$ 63.988,00
1.300	Unid.	Rejunte flexível acrílico, embalagem de 1 kg	CERAMFIX	R\$ 13,06	R\$ 16.978,00
1.550	Unid.	Argamassa de assentamento AC-II, para revestimentos cerâmicos conforme norma NBR 14.081. Composta de cimento Portland cinza, cargas minerais, polímeros em pó e retentor de água. Disposto em saco com 20 kg	CERAMFIX	R\$ 14,20	R\$ 22.010,00
1.550	Unid.	Argamassa de assentamento AC-III, para revestimentos cerâmicos conforme norma NBR 14.081. Composta de cimento Portland cinza, cargas minerais, polímeros em pó e retentor de água. Disposto em saco com 20 kg	CERAMFIX	R\$ 16,88	R\$ 26.164,00
Valor TOTAL Lote 3:					R\$ 197.000,00

LOTE 4					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	Unid.	Arco de serra manual, regulável, 12"	ATOPY	R\$ 19,65	R\$ 1.080,75
180	Unid.	Lâmina de serra manual, 12"	ATOPY	R\$ 7,06	R\$ 1.270,80
110	Unid.	Carretel de nylon com sistema Bate-Libera, compatível com roçadeira costal modelo Husqvarna 143R-II	HUSQVARNA	R\$ 136,55	R\$ 15.020,50
17	Unid.	Cinto/colete de sustentação para roçadeira costal	HUSQVARNA	R\$ 46,77	R\$ 795,09
105	Unid.	Fio de nylon para roçadeira, 3 mm, bobina com 2 kg	NORDTECH	R\$ 92,15	R\$ 9.675,75
30	Unid.	Lâmina para roçadeira, 2 pontas, 350 mm, diâmetro do furo de 1"	CORNETA	R\$ 19,36	R\$ 580,80
60	Unid.	Lima chata bastarda, 10"	MTX	R\$ 10,85	R\$ 651,00

40	Unid.	Torquês armador profissional, 13"	ATOPY	R\$ 16,84	R\$ 673,60
30	Unid.	Carrinho de mão extraforte, pneu com câmara, dimensões aproximadas de 143,5 x 62,2 x 54,5 cm, peso estimado de 14,8 kg	FISCHER	R\$ 140,95	R\$ 4.228,50
1.000	M2	Lona plástica preta, extraforte, espessura de 200 micras	ECOCICLE	R\$ 7,92	R\$ 7.920,00
30	Unid.	Cavadeira articulada com cabo, 1,80 m	MINASUL	R\$ 59,89	R\$ 1.796,70
24	Unid.	Pá cortadeira quadrada, vanga, com cabo Y	TRAMONTINA	R\$ 39,97	R\$ 959,28
10	Unid.	Perfurador de solo manual (trado), de 25 cm (10"), com cabo de 1,00 m e 4 extensores de 1,00 m	CINFER	R\$ 279,12	R\$ 2.791,20
40	Unid.	Enxada larga, 2,5 libras, com cabo	MINASUL	R\$ 29,10	R\$ 1.164,00
40	Unid.	Enxadão largo com cabo de madeira de 130 cm e tamanho de lâmina de 2.0	MINASUL	R\$ 33,78	R\$ 1.351,20
30	Unid.	Régua de pedreiro em alumínio, 3 metros, reforçada, 1,5 kg	ALUMAV	R\$ 75,81	R\$ 2.274,30
35	Unid.	Foice modelo paraná com cabo, olho da foice redondo de 36,0 mm, comprimento da lâmina de 275,0 mm, comprimento do encaixe da foice 120,0 mm	TRAMONTINA	R\$ 36,54	R\$ 1.278,90
27	Unid.	Trena de aço curta, elástica, 5 metros	ATOPY	R\$ 13,80	R\$ 372,60
27	Unid.	Trena de fibra de vidro, 50 metros	ATOPY	R\$ 29,26	R\$ 790,02
18	Unid.	Machado lenhador, com cabo, 3,5 libras	TRAMONTINA	R\$ 57,95	R\$ 1.043,10
45	Unid.	Desempenadeira metálica 27 x 12 cm	MAX FERRAMENTAS	R\$ 14,11	R\$ 634,95
45	Unid.	Cadeado em latão e aço temperado, referência CR-35	PADO	R\$ 16,23	R\$ 730,35
15	Unid.	Alicate de crimpar RJ11 - RJ45	ATOPY	R\$ 66,27	R\$ 994,05
20	Unid.	Alicate de corte diagonal 6.1/2"	ATOPY	R\$ 24,28	R\$ 485,60
21	Unid.	Alicate universal 8", isolamento elétrica de 1000v	ATOPY	R\$ 24,12	R\$ 506,52
156	Par	Luva de segurança em PVC, reforçada e forrada, 65 cm	PVC	R\$ 67,20	R\$ 10.483,20
14	Unid.	Alicate para solda elétrica, porta eletrodo de 300A, com cabo e mordente isolado	ATOPY	R\$ 55,16	R\$ 772,24
2.700	M2	Manta geotêxtil 100% poliéster, espessura de 2 cm com ruptura mínima de 14 kN/m, gramatura de 200 g/m², na cor cinza	BIDIM	R\$ 9,25	R\$ 24.975,00
Valor TOTAL Lote 4:					R\$ 95.300,00

LOTE 7					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25.000	Und.	Bloco de concreto 19 x 19 x 39 cm, 2 furos, com resistência mínima a compressão de 2,5 Mpa	LAJESKAU	R\$ 2,71	R\$ 67.750,00
24.000	Und.	Bloco de concreto 14 x 19 x 39 cm, 2 furos, com resistência mínima a compressão de 2,5 Mpa	LAJESKAU	R\$ 2,45	R\$ 58.800,00
6.000	Und.	Bloco de concreto 09 x 19 x 39 cm, 2 furos, com resistência mínima a compressão de 2,5 Mpa	LAJESKAU	R\$ 2,36	R\$ 14.160,00
4.200	Und.	Canaleta de concreto 19 x 19 x 39 cm, com resistência mínima a compressão de 2,5 Mpa	LAJESKAU	R\$ 2,26	R\$ 9.492,00
4.200	Und.	Canaleta de concreto 14 x 19 x 39 cm, com resistência mínima a compressão de 2,5 Mpa	LAJESKAU	R\$ 2,26	R\$ 9.492,00
1.700	Und.	Canaleta de concreto 09 x 19 x 39 cm, com resistência mínima a compressão de 2,5 Mpa	LAJESKAU	R\$ 1,57	R\$ 2.669,00
1.850	M2	Laje pré-moldada treliçada (lajotas + vigotas) para piso, unidirecional, sobrecarga de 200 kg/m², vão até 6,00 m (sem colocação)	LAJESKAU	R\$ 68,02	R\$ 125.837,00

Valor TOTAL Lote 7: R\$ 288.200,00

LOTE 12

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.050	Metro	Caibro de cambará, 5 x 5 cm, comprimento de 4 metros, classificadas como primeira qualidade (Portaria 37/92 do IBAMA)	LIDER	R\$ 18,40	R\$ 19.320,00
1.050	Metro	Caibro de cambará, 5 x 5 cm, comprimento de 5 metros, classificadas como primeira qualidade (Portaria 37/92 do IBAMA)	LIDER	R\$ 21,97	R\$ 23.068,50
1.050	Metro	Pontaleta de eucalipto, 7,5 x 7,5 cm, comprimento de 3 metros, classificadas como primeira qualidade (Portaria 37/92 do IBAMA)	LIDER	R\$ 1,97	R\$ 2.068,50
6.300	Metro	Ripa de cambará ou cedrilho, 1 x 5 cm, classificadas como primeira qualidade (Portaria 37/92 do IBAMA)	LIDER	R\$ 2,74	R\$ 17.262,00
6.300	Metro	Sarrafo bruto, 2,5 x 5,0 cm, comprimento de 3 metros, classificadas como primeira qualidade	LIDER	R\$ 2,83	R\$ 17.829,00
4.200	Metro	Sarrafo bruto, 2,5 x 7,5 cm, comprimento de 3,50 metros, classificadas como primeira qualidade	LIDER	R\$ 1,94	R\$ 8.148,00
525	Unid.	Tábua de cambará ou cedrilho, 2,5 x 15 cm, comprimento de 3 metros, classificadas como	LIDER	R\$ 62,88	R\$ 33.012,00
525	Unid.	Tábua de cambará ou cedrilho, 2,5 x 15 cm, comprimento de 4 metros, classificadas como	LIDER	R\$ 85,00	R\$ 44.625,00
252	Unid.	Tabeira aparelhada de cambará ou cedrilho, 2,5 x 10 cm, comprimento de 4,50 m, classificadas	LIDER	R\$ 121,22	R\$ 30.547,44
252	Unid.	Tabeira aparelhada de cambará ou cedrilho, 2,5 x 15 cm, comprimento de 4,50 m, classificadas	LIDER	R\$ 142,58	R\$ 35.930,16
1.050	Metro	Viga de cambará, 6 x 12 cm, classificadas como primeira qualidade (Portaria 37/92 do IBAMA)	LIDER	R\$ 20,80	R\$ 21.840,00
1.050	Metro	Viga de cambará, 6 x 16 cm, classificadas como primeira qualidade (Portaria 37/92 do IBAMA)	LIDER	R\$ 27,55	R\$ 28.927,50
250	Unid.	Tábua de pinus de primeira qualidade, 2,5 x 10 cm, comprimento de 3 metros	LIDER	R\$ 11,93	R\$ 2.982,50
250	Unid.	Tábua de pinus de primeira qualidade, 2,5 x 20 cm, comprimento de 3 metros	LIDER	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
250	Unid.	Tábua de pinus de primeira qualidade, 2,5 x 30 cm, comprimento de 3 metros	LIDER	R\$ 27,70	R\$ 6.925,00
210	Jogo	Batente de madeira de itaúba, angelim, angico ou jatobá, de 0,90 x 2,10 m	RONDON	R\$ 196,41	R\$ 41.246,10
400	Jogo	Dobradiça para porta em aço cromado, com pino e bolas, de 3.1/2" x 3", embalagem com 3 unidades	TOLEMAT	R\$ 25,35	R\$ 10.140,00
350	Unid.	Fechadura para porta externa, em aço inox (máquina, testa e contra-testa) e em zamac (maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento cromado, máquina de 55 mm, incluindo chave tipo cilindro e espelho.	PADO	R\$ 123,05	R\$ 43.067,50
290	Jogo	Guarnição de cedrilho, angelim ou itaúba, 0,80 x 2,10 m (4,5 cm)	ALVORADA	R\$ 177,50	R\$ 51.475,00
130	Unid.	Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 0,60 x 2,10 m, de 35 a 40 mm de espessura, núcleo semi-sólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento laminado natural para verniz	PORMATEX	R\$ 284,10	R\$ 36.933,00
130	Unid.	Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 0,70 x 2,10 m, de 35 a 40 mm de espessura, núcleo semi-sólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura	PORMATEX	R\$ 307,18	R\$ 39.933,40
190	Unid.	Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 0,80 x 2,10 m, de 35 a 40 mm de espessura, núcleo semi-sólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura	PORMATEX	R\$ 324,97	R\$ 61.744,30
190	Unid.	Porta de madeira, folha média (NBR 15930) de 0,90 x 2,10 m, de 35 a 40 mm de espessura, núcleo semi-sólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura	PORMATEX	R\$ 341,51	R\$ 64.886,90
760	M²	Chapa de madeirite compensada de 20 mm, 1,10 x 2,20 m	IDEAL	R\$ 53,65	R\$ 40.774,00
760	M²	Chapa de madeira compensada plastificada de 18 mm, 1,22 x 2,44 m	ATRIUNFO	R\$ 50,67	R\$ 38.509,20
2.600	M²	Lâmina para forro extrudado em perfis de PVC rígido, linear, impermeável, na cor branca, superfície uniformemente lisa, canelada ou frisada, com brilho. Largura de 20 cm, espessura de 8 a 12 mm, barra de 6 metros	REAL PVC	R\$ 37,67	R\$ 97.942,00

550	Unid.	Acabamento em PVC rígido para forro extrudado em perfil "U", barra de 6 metros	REAL PVC	R\$ 27,45	R\$ 15.097,50
550	Unid.	Meia cana em PVC rígido, 3 x 3 cm, barra de 6 metros	REAL PVC	R\$ 27,99	R\$ 15.394,50
600	Unid.	Perfil de acabamento para forro tipo "H" em PVC rígido, barra de 4 metros	REAL PVC	R\$ 24,91	R\$ 14.946,00
Valor TOTAL Lote 12:					R\$ 869.300,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 46/2022

PROCESSO N.º 3.388/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2022

DETENTOR: ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA CNPJ: 55.118.103/0001-42

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 DE MAIO DE 2022

VIGENCIA: 17/05/2022 A 16/05/2023

GESTORES DO CONTRATO: GIOVANI RODRIGUES, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, JÉSSICA TAIS DA SILVA, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, TATIANA DE CARVALHO ANDRADE DOBNER, ROSELENE SOUZA MACHADO e LUIZ CARLOS MARQUES DOS SANTOS JUNIOR.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E FILTROS LUBRIFICANTES, MATERIAL DE LIMPEZA PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 11

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
3300	L	SHAMPOO 1:40-CONCENTRADO - Líquido amarelo, viscoso, neutro, composto por substâncias tensoativas iônicas e não iônicas, com ótimas propriedades umectantes, dispersantes e emulsionantes. Utilização: shampoo Automotivo é um poderoso agente de Limpeza, concentrado, neutro e biodegradável, resultante da combinação de substâncias detergentes, com solventes e coadjuvantes, destinado à lavagem de veículos, seus componentes, máquinas, equipamentos, ferramentas e utensílios automotivos, com resultados de alta performance.	PEDRA ANGULAR	R\$ 4,55	R\$ 15.015,00
Valor TOTAL do Item 11:					R\$ 15.015,00
Valor TOTAL do Item 11 por extenso: Quinze mil e quinze reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 45/2022

PROCESSO N.º 3.388/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2022

DETENTOR: PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO - ME CNPJ: 06.931.210/0001-80

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 DE MAIO DE 2022

VIGENCIA: 17/05/2022 A 16/05/2023

GESTORES DO CONTRATO: GIOVANI RODRIGUES, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, JÉSSICA TAIS DA SILVA, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, TATIANA DE CARVALHO ANDRADE DOBNER, ROSELENE SOUZA MACHADO e LUIZ CARLOS MARQUES DOS SANTOS JUNIOR.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E FILTROS LUBRIFICANTES, MATERIAL DE LIMPEZA PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
4040	L	ÓLEO 68 AW - Suas principais aplicações estão em sistemas hidráulicos nos graus ISO VG 32, 46 e 68. São recomendados pelos principais fabricantes de bombas hidráulicas REXROTH, VICKERS E RACINE, que fazem referências as temperaturas ambientes de utilização do óleo. Sistemas que utilizam bombas de palhetas ou engrenagens, com pressões superiores a 1000 psi (70 kg/cm2), necessitam o uso de um lubrificante nas características do IPITUR AW. Além disso, atende as especificações CINCINNATTI MACHINE P-68, PC9 e P-70; DENISON HF-1, HF-2 e DIN 51524 parte 2 - HLP; EatonMckers 1-28sS, M-295C)-S; General Motors 132, LHO-I, LH04-1 e 1; AFNOR NFE 48-690dN, 48-691wet e 48-603; US. steel 127. Enquadram-se também na classificação de engrenagensAGMA.	GT OIL	R\$ 12,05	R\$ 48.700,00

Valor TOTAL do Item 01: **R\$ 48.700,00**

Valor TOTAL do Item 01 por extenso: Quarenta e oito mil e setecentos reais.

ITEM 2

405	L	ÓLEO DOT. 04 - Fluido sintético de alto desempenho, para sistemas de freios a tambor e a disco, e como fluido hidráulico no acionamento de embreagens. Atende as exigências das especificações SAE J1703, FMVSS 116 DOT3, DOT4, ISO 4925 e JIS K2233. APLICAÇÕES: Recomendado tanto para sistemas de freio a disco como o tambor de automóveis, caminhões, ônibus e outros equipamentos que requeiram um fluido de freio dentro das mesmas propriedades e especificações deste produto. Pode ser empregado também como fluido hidráulico no acionamento de embreagens de veículos para as quais se especifica o uso de fluido de freio.	RADNAQ	R\$ 19,50	R\$ 7.897,50
-----	---	---	--------	-----------	--------------

Valor TOTAL do Item 02: **R\$ 7.897,50**

Valor TOTAL do Item 02 por extenso: Sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos.

ITEM 03

1150	L	ÓLEO 85W140 GL-5 - Os lubrificantes de alto desempenho para engrenagens para serviços pesados 85W-140 e HD 80W-90 são formulados a partir de óleos básicos de alto desempenho e de um avançado sistema de aditivos. Esses lubrificantes são projetados para aplicações automotivas, incluindo eixos para serviços pesados e comandos finais em que sejam esperadas extremas pressões e cargas de impacto. Eles fornecem um excelente desempenho onde serviços API GL-5 sejam requeridos.	PDV	R\$ 20,87	R\$ 24.000,50
------	---	--	-----	-----------	---------------

Valor TOTAL do Item 03: **R\$ 24.000,50**

Valor TOTAL do Item 03 por extenso: Vinte e quatro mil reais e cinquenta centavos.

ITEM 4

3580	L	OLEO SAE 15W40 CI 4 - Lubrificante mineral 15W40, para os mais diversos tipos de motores Diesel 4 tempos operando sob condições severas de serviço. Sua formulação foi desenvolvida com óleos básicos minerais e aditivos que oferecem ótimo desempenho na lubrificação de motores diesel turbo alimentados e naturalmente aspirados. É recomendado para a utilização nos motores Diesel que exijam lubrificante com nível de desempenho API C14 que equipam os veículos dos segmentos rodoviários, urbano e fora de estrada como caminhões, ônibus, utilitários, tratores, equipamentos de mineração, marítimos, agrícolas e de terraplanagem.	GT OIL	R\$ 18,16	R\$ 65.012,80
------	---	---	--------	-----------	---------------

				Valor TOTAL do Item 04:	R\$ 65.012,80
Valor TOTAL do Item 04 por extenso: Sessenta e cinco mil, doze reais e oitenta centavos.					
ITEM 05					
490	L	ÓLEO ATF DEXRON 3 - Óleo para transmissões manuais de alguns caminhões e ônibus Mercedes Benz, aprovado na classe MB 2362. Pode ser usado também em direção hidráulica, quando for recomendado este tipo de produto. Apresenta boa fluidez a baixas temperaturas e proteção contra ferrugem, desgaste e corrosão. Atende à especificação ATF tipo A sufixo A.	GT OIL	R\$ 28,27	R\$ 13.852,30
				Valor TOTAL do Item 05:	R\$ 13.852,30
Valor TOTAL do Item 05 por extenso: Treze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos.					
ITEM 06					
160	L	ÓLEO 90 GL-5 - Óleo lubrificante para engrenagens automotivas, com propriedades de extrema pressão (EP). Atende aos requisitos da classificação API GL-5. Recomendado para diferenciais convencionais. Pode ser usado em transmissões e caixas de direção de automóveis, utilitários e caminhões, quando recomendado pelo fabricante do equipamento um produto grau GL-5 e SAE. Pode ser usado também quando requerido um produto SAE 85W90. Apresenta excelente capacidade de carga, alta resistência à oxidação e à ferrugem, mantendo suas características em baixas e altas temperaturas de operação. É aprovado pela Mercedes Benz do Brasil na especificação MBB-6630.	GT OIL	R\$ 21,88	R\$ 3.500,80
				Valor TOTAL do Item 06:	R\$ 3.500,80
Valor TOTAL do Item 06 por extenso: Três mil e quinhentos reais e oitenta centavos.					
ITEM 07					
260	L	ÓLEO SAE 10W - É um óleo hidráulico de alta performance, formulado a partir de óleos básicos avançados, e um sistema de aditivos equilibrado e projetado para satisfazer uma ampla faixa de requisitos de equipamentos hidráulicos de regime de trabalho pesado. Este produto foi projetado especificamente usando um equilíbrio eficaz de dispersantes sem cinzas de detergentes metálicos combinados com inibidores para controle de oxidação, desgaste, corrosão e ferrugem. É usado em uma ampla faixa de aplicações hidráulicas rodoviárias e urbanas.	GT OIL	R\$ 16,00	R\$ 4.160,00
				Valor TOTAL do Item 07:	R\$ 4.160,00
Valor TOTAL do Item 07 por extenso: Quatro mil e cento e sessenta reais.					
ITEM 08					
538	L	ÓLEO 20W50 SM - Lubrificante de elevado desempenho indicado para motores convencionais à gasolina, álcool, bicomcombustível e GNV. Preparado com aditivos de alta qualidade que confere ao óleo elevada estabilidade térmica. Atende as exigências de classificação API SJ o que lhe confere propriedades superiores aos de classificações SF, SG e SH podendo substituí-los sem restrições. Controla e diminui a formação de borras e depósitos, mesmo em altas temperaturas. Promove proteção permanente reduzindo a oxidação do óleo aumentando a vida útil do motor.	YPF	R\$ 19,42	R\$ 10.447,96
				Valor TOTAL do Item 08:	R\$ 10.447,96
Valor TOTAL do Item 08 por extenso: Dez mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos.					
ITEM 09					
2980	L	ÓLEO 20W30 - Fluido hidráulico para tratores agrícolas e máquinas fora de estrada, também indicado para uso como fluido de freios e transmissão. Protege as partes lubrificadas contra desgaste e corrosão, sendo adequado para operações em sistemas hidráulicos de pressão elevada.	GT OIL	R\$ 17,95	R\$ 53.491,00
				Valor TOTAL do Item 09:	R\$ 53.491,00
Valor TOTAL do Item 09 por extenso: Cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e um reais.					

ITEM 10					
3340	KGS	GRAXA DE ALTA TEMPERATURA P/ ROLAMENTO MP2 - Graxa lubrificante à base de sabão complexo de lítio, contendo em sua formulação dissulfeto de molibdênio. Disponível no grau NLGI 2, Tipo múltiplas aplicações, contendo em sua formulação aditivos de extrema pressão (EP) e bissulfeto de molibdênio. É uma graxa acinzentada com sabão complexo de lítio e é formulada com um pacote de aditivos especial para prover uma melhor proteção contra ferrugem e corrosão, resistência a lavagem com água, estabilidade a oxidação e proteção ao desgaste sob cargas elevadas. É caracterizada por seu elevado ponto de gota (terraplenagem, mineração e máquinas agrícolas onde existam pontos de lubrificação à graxa, tais como os encontrados em: tratores, escavadeiras, motoniveladoras, compactadores, colheitadeiras, equipamentos agrícolas, etc. Aditivos - antioxidante anticorrosivo e extrema-pressão. É recomendada para equipamentos de construção.	GT OIL	R\$ 23,65	R\$ 78.991,00
Valor TOTAL do Item 10:					R\$ 78.991,00
Valor TOTAL do Item 10 por extenso: Setenta e oito mil, novecentos e noventa e um reais.					
ITEM 12					
3200	L	SOLUPAN 1:40 - Líquido viscoso, rosa, altamente alcalino, alta concentração de tensoativos iônicos e aniônicos, alto poder umectante e emulsionante. Utilização: Na lavagem de chassis, desencrustamento de pisos, paredes e superfícies sujas de graxa, de oficinas mecânicas e outras. É um poderoso agente de limpeza pesada, de elevada alcalinidade, que atua na remoção de óleos e graxas puros ou combinados com resíduos sólidos minerais e/ou orgânicos.	INQUIBRAX	R\$ 4,33	R\$ 13.856,00
Valor TOTAL do Item 12:					R\$ 13.856,00
Valor TOTAL do Item 12 por extenso: Treze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais.					
ITEM 13					
3500	L	ATIVADO 1:40 - É indicado para remoção de encardidos, terra, fuligem e ferrugem de motores, chassis, carrocerias de madeira, baú do alumínio, piso de ônibus, rodas e todas as superfícies consideradas difíceis de serem esfregadas. Ativado possui uma formulação balanceada e dispensa o uso de força mecânica, pois age partindo as moléculas de sujeira facilitando sua remoção.	INQUIBRAX	R\$ 4,49	R\$ 15.715,00
Valor TOTAL do Item 13:					R\$ 15.715,00
Valor TOTAL do Item 13 por extenso: Quinze mil, setecentos e quinze reais.					
ITEM 14					
1180	L	ÓLEO SAE 10W30 - Fluido para múltiplas aplicações (Universal Tractor Transmission Oil ou UTTO), indicado para utilização em sistemas hidráulicos, transmissão e freio úmido de tratores e veículos pesados similares. Atende as classificações API GL-4, John Deere, JDM J20C, Massey Ferguson CMS M1135, M1141 e M1143, Case New Holland ESN-M2C-134D e ESN-M2C-86B e CASE MS 1207 e MS 1209, Ford ESN M2c86-C e M2C134-D, Volvo VCE WB 101, Allison C-4 e Caterpillar TO-2.	GT OIL	R\$ 20,00	R\$ 23.600,00
Valor TOTAL do Item 14:					R\$ 23.600,00
Valor TOTAL do Item 14 por extenso: Vinte e três mil e seiscentos reais.					
ITEM 15					

120	L	ÓLEO TIPO HL ISO VG100 - Óleo hidráulico de alto desempenho, com índice de viscosidade elevado e baixo ponto de fluidez, desenvolvido especialmente para sistemas que operem em condições severas de pressão e grandes variações de temperatura. Recomendado para equipamentos hidráulicos marítimos e sistemas de alta pressão como elevadores, equipamentos de mineração, equipamentos de moldagem e injeção de plásticos, prensas e máquinas operatrizes. Os graus ISO 68 e ISO 100 são particularmente indicados para uso em equipamentos agrícolas que demandem um fluido hidráulico com índice de viscosidade igual ou superior a 150.	GT OIL	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
Valor TOTAL do Item 15:					R\$ 2.400,00
Valor TOTAL do Item 15 por extenso: Dois mil e quatrocentos reais.					
ITEM 16					
1080	L	ÓLEO 80W - Óleo lubrificante de base mineral transmissão mecânicas, com aplicação em caixa de câmbio e diferenciais. Sua especial formulação, contendo aditivos antiferrugem, antiespumante, antioxidante, antidesgaste, além de aditivo E.P. (Estrema Pressão), assegura proteção, particularmente para engrenagens hipóides que operam sob condições normais. Composição: óleos minerais selecionados e aditivos exclusivos. Produto químico não classificado como perigoso de acordo com a ABNT NBR 14725-2.	GT OIL	R\$ 21,26	R\$ 22.960,80
Valor TOTAL do Item 16:					R\$ 22.960,80
Valor TOTAL do Item 16 por extenso: Vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos.					
ITEM 17					
1060	L	ÓLEO 46 - Óleo lubrificante mineral, indicado para lubrificação de sistemas hidráulicos e sistemas circulatórios que operem em condições de baixa pressão e temperatura, (abaixo de 1800 rpm e pressões abaixo de 1500 Lbs), em equipamentos industriais veiculares ou outros equipamentos que necessitem de um lubrificante com estas características e classificação. Formulado com óleos minerais selecionados e aditivos antidesgaste, antioxidante, anticorrosivo, antiespumante e demulsificante.	GT OIL	R\$ 16,76	R\$ 17.765,60
Valor TOTAL do Item 17:					R\$ 17.765,60
Valor TOTAL do Item 17 por extenso: Dezessete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos.					
ITEM 18					
550	L	ÓLEO 2 TEMPOS 8017H - Lubrificante desenvolvido para motores de dois tempos refrigerados a ar, principalmente motos, onde a lubrificação é realizada misturando-se o óleo na gasolina. A mistura deve ser criteriosamente realizada de acordo com as especificações do fabricante óleo 2 t proporciona a ação antioxidante, antidesgaste, antiferrugem e anticorrosiva assegurando lubrificação às partes críticas do motor. Reduz a formação de depósitos nas velas, nas janelas de escape, na câmara combustão e nas canaletas dos anéis de segmento. Atende os testes YAMAHA Y-350 M2, VESPA 180S, AGRAL e a classificação API-TC. Aplicações: Motocicletas, motonetas, automóveis, serra portáteis, grupos geradores, corta gramas e motosserras.	CASTROL	R\$ 39,09	R\$ 21.499,50
Valor TOTAL do Item 18:					R\$ 21.499,50
Valor TOTAL do Item 18 por extenso: Vinte e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos.					
ITEM 19					
180	L	ÓLEO 5W40 SINTÉTICO - Óleo lubrificante sintético multiviscoso para uso em amplas faixas de temperaturas. Recomendado para os modernos motores de elevado desempenho a gasolina, etanol, flex. e GNV (injeção eletrônica, multivalvulas e turbo alimentados), que exijam lubrificantes com níveis de desempenho API SN, ACEA A3/B3-12 ou ACEA A3/B4-12.	GT OIL	R\$ 30,56	R\$ 5.500,80
Valor TOTAL do Item 19:					R\$ 5.500,80

Valor TOTAL do Item 19 por extenso: Cinco mil e quinhentos reais e oitenta centavos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 44/2022

PROCESSO N.º 4.350/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2022

DETENTOR: PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO - ME CNPJ: 06.931.210/0001-80

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 DE MAIO DE 2022

VIGÊNCIA: 16/05/2022 A 15/05/2023

GESTORES DO CONTRATO: GIOVANI RODRIGUES, WILSON FERREIRA MACHADO JUNIOR, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, JÉSSICA TAIS DA SILVA, PAULO ROBERTO FURTADO, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, ANDRÉ DELGADO DE LIMA, TATIANA DE CARVALHO ANDRADE DOBNER, ROSELENE SOUZA MACHADO, LUIS WANDERLEI FERREIRA, LUIZ CARLOS MARQUES DOS SANTOS JUNIOR, ELIANA CORRÊA FARIA DE LIMA, PAULO MARQUES LEITE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E FILTROS LUBRIFICANTES COM SERVIÇO DE TROCA INCLUSO.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.004/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE ÚNICO

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
15	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FB-164	VOX	R\$ 53,73	R\$ 805,95
448	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FS-04/7	VOX	R\$ 51,74	R\$ 23.179,52
12	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FS-40/7	VOX	R\$ 52,73	R\$ 632,76
5	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-743	VOX	R\$ 154,54	R\$ 772,70
5	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FOBR 141S	VOX	R\$ 130,34	R\$ 651,70
40	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FS-10	VOX	R\$ 80,59	R\$ 3.223,60
25	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-72/2	VOX	R\$ 45,43	R\$ 1.135,75
112	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FS-50/7	VOX	R\$ 51,74	R\$ 5.794,88
120	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-75	VOX	R\$ 104,47	R\$ 12.536,40
28	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FS-08/1	VOX	R\$ 47,42	R\$ 1.327,76
100	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FS-06/7	VOX	R\$ 58,38	R\$ 5.838,00
10	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-494	VOX	R\$ 112,76	R\$ 1.127,60
50	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FB-161	VOX	R\$ 59,70	R\$ 2.985,00
5	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-410	VOX	R\$ 368,82	R\$ 1.844,10
10	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-498	VOX	R\$ 97,84	R\$ 978,40
36	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL CE-3023	VOX	R\$ 114,43	R\$ 4.119,48
15	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-455	VOX	R\$ 90,22	R\$ 1.353,30
10	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-4981	VOX	R\$ 110,12	R\$ 1.101,20
15	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FS-140	VOX	R\$ 134,99	R\$ 2.024,85
30	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL GI 49	VOX	R\$ 110,77	R\$ 3.323,10
44	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FS-60/7	VOX	R\$ 113,76	R\$ 5.005,44
15	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL WK962/13	VOX	R\$ 127,03	R\$ 1.905,45
15	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL WK950/22	VOX	R\$ 148,26	R\$ 2.223,90

30	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL CE-3041	VOX	R\$ 142,61	R\$ 4.278,30
5	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-353	VOX	R\$ 109,12	R\$ 545,60
72	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FN-947	VOX	R\$ 91,87	R\$ 6.614,64
40	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL CE-3014	VOX	R\$ 139,30	R\$ 5.572,00
24	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-943	VOX	R\$ 101,16	R\$ 2.427,84
5	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-496	VOX	R\$ 63,01	R\$ 315,05
60	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD-884	VOX	R\$ 479,26	R\$ 28.755,60
12	UND	FILTRO COMBUSTÍVEL FN-951	VOX	R\$ 89,55	R\$ 1.074,60
42	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-55	VOX	R\$ 63,68	R\$ 2.674,56
20	UND	FILTRO DE ÓLEO LC-519	VOX	R\$ 67,98	R\$ 1.359,60
112	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-283	VOX	R\$ 120,72	R\$ 13.520,64
12	UND	FILTRO DE ÓLEO PL-240	VOX	R\$ 52,40	R\$ 628,80
5	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-545	VOX	R\$ 57,04	R\$ 285,20
25	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-300	VOX	R\$ 150,24	R\$ 3.756,00
340	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-560	VOX	R\$ 66,33	R\$ 22.552,20
6	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-562	VOX	R\$ 66,00	R\$ 396,00
146	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-619	VOX	R\$ 64,67	R\$ 9.441,82
15	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-962	VOX	R\$ 91,21	R\$ 1.368,15
10	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-675	VOX	R\$ 100,50	R\$ 1.005,00
10	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-280	VOX	R\$ 101,16	R\$ 1.011,60
44	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-339	VOX	R\$ 111,76	R\$ 4.917,44
60	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-156	VOX	R\$ 91,86	R\$ 5.511,60
44	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-655	VOX	R\$ 94,53	R\$ 4.159,32
4	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-340	VOX	R\$ 112,44	R\$ 449,76
48	UND	FILTRO DE ÓLEO LBM-1	VOX	R\$ 53,73	R\$ 2.579,04
12	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-564	VOX	R\$ 71,31	R\$ 855,72
12	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-78	VOX	R\$ 65,00	R\$ 780,00
66	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-144	VOX	R\$ 69,65	R\$ 4.596,90
30	UND	FILTRO DE ÓLEO TM1	VOX	R\$ 66,67	R\$ 2.000,10
12	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-147	VOX	R\$ 89,22	R\$ 1.070,64
12	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-908	VOX	R\$ 120,07	R\$ 1.440,84
60	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-678	VOX	R\$ 91,21	R\$ 5.472,60
12	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-1998	VOX	R\$ 114,43	R\$ 1.373,16
4	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-677	VOX	R\$ 84,58	R\$ 338,32
4	UND	FILTRO DE ÓLEO LE-803	VOX	R\$ 78,28	R\$ 313,12
4	UND	FILTRO DE ÓLEO LE-119	VOX	R\$ 74,63	R\$ 298,52
60	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-77	VOX	R\$ 71,31	R\$ 4.278,60
24	UND	FILTRO DE ÓLEO LE-676	VOX	R\$ 87,89	R\$ 2.109,36
20	UND	FILTRO DE ÓLEO LB-657	VOX	R\$ 88,56	R\$ 1.771,20
12	UND	FILTRO DE ÓLEO LE-309	VOX	R\$ 69,65	R\$ 835,80
25	UND	FILTRO DE AR ÓLEO HS-820	VOX	R\$ 88,56	R\$ 2.214,00
32	UND	FILTRO DE AR HP-9834	VOX	R\$ 132,66	R\$ 4.245,12
24	UND	FILTRO DE AR HLP-4150	VOX	R\$ 92,86	R\$ 2.228,64
18	UND	FILTRO DE AR HLP-4147	VOX	R\$ 56,39	R\$ 1.015,02
5	UND	FILTRO DE AR HD-5376	VOX	R\$ 236,81	R\$ 1.184,05

150	UND	FILTRO DE AR HLT-6098	VOX	R\$ 72,96	R\$ 10.944,00
12	UND	FILTRO DE AR HP-5460	VOX	R\$ 162,51	R\$ 1.950,12
12	UND	FILTRO DE AR HS-836	VOX	R\$ 145,94	R\$ 1.751,28
90	UND	FILTRO DE AR HD-2868	VOX	R\$ 86,89	R\$ 7.820,10
68	UND	FILTRO DE AR HD-9839	VOX	R\$ 151,57	R\$ 10.306,76
40	UND	FILTRO DE AR HDS-8390	VOX	R\$ 101,82	R\$ 4.072,80
15	UND	FILTRO DE AR HLP-6090	VOX	R\$ 61,36	R\$ 920,40
12	UND	FILTRO DE AR HLP-8840	VOX	R\$ 70,97	R\$ 851,64
16	UND	FILTRO DE AR HD-9837	VOX	R\$ 195,69	R\$ 3.131,04
15	UND	FILTRO DE AR HDS-837	VOX	R\$ 132,66	R\$ 1.989,90
15	UND	FILTRO DE AR HP-2710	VOX	R\$ 107,79	R\$ 1.616,85
12	UND	FILTRO DE AR HS-810	VOX	R\$ 101,16	R\$ 1.213,92
12	UND	FILTRO DE AR HD-5673	VOX	R\$ 148,26	R\$ 1.779,12
10	UND	FILTRO DE AR HDS-673	VOX	R\$ 123,38	R\$ 1.233,80
20	UND	FILTRO DE AR HP-5461	VOX	R\$ 202,31	R\$ 4.046,20
20	UND	FILTRO DE AR HS-835	VOX	R\$ 135,99	R\$ 2.719,80
48	UND	FILTRO DE AR HP-7998	VOX	R\$ 154,23	R\$ 7.403,04
24	UND	FILTRO DE AR HD-1013	VOX	R\$ 114,43	R\$ 2.746,32
12	UND	FILTRO DE AR HD-8236	VOX	R\$ 152,90	R\$ 1.834,80
42	UND	FILTRO DE AR HLP-8825	VOX	R\$ 62,02	R\$ 2.604,84
90	UND	FILTRO DE AR HLT-9614	VOX	R\$ 76,94	R\$ 6.924,60
68	UND	FILTRO DE AR HLP-8832	VOX	R\$ 48,09	R\$ 3.270,12
20	UND	FILTRO DE AR HLP-5138	VOX	R\$ 71,31	R\$ 1.426,20
14	UND	FILTRO DE AR HLP-8829	VOX	R\$ 77,28	R\$ 1.081,92
6	UND	FILTRO DE AR HLP-6093	VOX	R\$ 83,25	R\$ 499,50
30	UND	FILTRO DE AR HD-2869	VOX	R\$ 97,84	R\$ 2.935,20
15	UND	FILTRO DE AR HLP-9605	VOX	R\$ 77,94	R\$ 1.169,10
16	UND	FILTRO DE AR HD-7994	VOX	R\$ 134,00	R\$ 2.144,00
6	UND	FILTRO DE AR HD-5196	VOX	R\$ 120,40	R\$ 722,40
15	UND	FILTRO DE AR HLP-8834	VOX	R\$ 63,01	R\$ 945,15
4	UND	FILTRO DE AR HD-3003	VOX	R\$ 141,96	R\$ 567,84
6	UND	FILTRO DE AR HDS-203	VOX	R\$ 116,09	R\$ 696,54
12	UND	FILTRO DE AR HD-1015	VOX	R\$ 165,84	R\$ 1.990,08
75	UND	FILTRO DE AR HLP-1654	VOX	R\$ 81,26	R\$ 6.094,50
15	UND	FILTRO DE AR HLP-6096	VOX	R\$ 55,72	R\$ 835,80
4	UND	FILTRO DE AR HLP-6070	VOX	R\$ 122,06	R\$ 488,24
4	UND	FILTRO DE AR HLP-2203	VOX	R\$ 74,30	R\$ 297,20
6	UND	FILTRO DE AR HP-7023	VOX	R\$ 152,56	R\$ 915,36
15	UND	FILTRO DE AR FABR-20-S	VOX	R\$ 101,16	R\$ 1.517,40
4	UND	FILTRO DE AR HLP-6071	VOX	R\$ 78,61	R\$ 314,44
16	UND	FILTRO DE AR HD-8234	VOX	R\$ 128,03	R\$ 2.048,48
10	UND	FILTRO DE AR HLT-5051	VOX	R\$ 82,26	R\$ 822,60
36	UND	FILTRO DE AR HLP-5137	VOX	R\$ 109,45	R\$ 3.940,20
10	UND	FILTRO DE AR HLP-3751	VOX	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
5	UND	FILTRO RACOR S-3070	VOX	R\$ 168,82	R\$ 844,10

156	UND	FILTRO RACOR R120LJ-10M-AQII	VOX	R\$ 196,02	R\$ 30.579,12
20	UND	FILTRO RACOR R-266 A50	VOX	R\$ 141,61	R\$ 2.832,20
5	UND	FILTRO RACOR S-3242	VOX	R\$ 185,40	R\$ 927,00
5	UND	FILTRO RACOR PSC-493	VOX	R\$ 131,01	R\$ 655,05
5	UND	FILTRO RACOR FBS-480/1	VOX	R\$ 129,35	R\$ 646,75
100	UND	FILTRO VALVULA PU FDBR01	VOX	R\$ 182,41	R\$ 18.241,00
4	UND	FILTRO VALVULA PU 8712547	VOX	R\$ 181,42	R\$ 725,68
64	UND	FILTRO VALVULA PU BA 5374	VOX	R\$ 187,39	R\$ 11.992,96
8	UND	FILTRO VALVULA PU 080700	VOX	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
26	UND	FILTRO VALVULA PU SSB 0530	VOX	R\$ 119,07	R\$ 3.095,82
120	UND	FILTRO HIDRAULICO HIC346	VOX	R\$ 59,70	R\$ 7.164,00
4340	LITRO	ÓLEO MOTOR 15W40	YPF	R\$ 56,71	R\$ 246.121,40
1020	LITRO	ÓLEO MOTOR 10W30	YPF	R\$ 77,93	R\$ 79.488,60
320	LITRO	ÓLEO MOTOR 5W40	YPF	R\$ 79,93	R\$ 25.577,60
350	LITRO	ÓLEO MOTOR 10W40	YPF	R\$ 59,37	R\$ 20.779,50
1176	LITRO	ÓLEO MOTOR 5W30C3	YPF	R\$ 102,16	R\$ 120.140,16
3552	LITRO	ÓLEO MOTOR 20W50	YPF	R\$ 60,70	R\$ 215.606,40
1220	LITRO	ÓLEO CÂMBIO 80W	YPF	R\$ 52,41	R\$ 63.940,20
5200	LITRO	ÓLEO CÂMBIO 75W80	YPF	R\$ 91,87	R\$ 477.724,00
481	LITRO	ÓLEO CÂMBIO 556	YPF	R\$ 81,26	R\$ 39.086,06
592	LITRO	ÓLEO CÂMBIO ATF	YPF	R\$ 61,69	R\$ 36.520,48
45	LITRO	ÓLEO CÂMBIO ATF DEXON 3	YPF	R\$ 92,86	R\$ 4.178,70
618	LITRO	ÓLEO CÂMBIO 75W90	YPF	R\$ 138,63	R\$ 85.673,34
80	LITRO	ÓLEO CÂMBIO 50	YPF	R\$ 58,71	R\$ 4.696,80
40	LITRO	ÓLEO CÂMBIO 80W90	YPF	R\$ 56,05	R\$ 2.242,00
2180	LITRO	ÓLEO DE CÂMBIO 90 GL	YPF	R\$ 52,07	R\$ 113.512,60
				VALOR TOTAL	R\$ 1.976.020,03
Valor TOTAL por extenso: Um milhão, novecentos e setenta e seis mil, vinte reais e três centavos					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 42/2022

PROCESSO N.º 1.094/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2022

DETENTOR: PORT CON CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 55.980.858/0001-51

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE ABRIL DE 2022

VIGENCIA: 06/05/2022 A 05/05/2023

GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA

OBJETO: EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM, COMPACTAÇÃO DE SOLO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SARJETÕES E GUIAS COM SARJETAS EXTRUSADAS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE ÚNICO

QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	VALOR
-------	------	-----------	-------	----------	-------

9000	M2	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	-	R\$ 0,44	R\$ 3.960,00
9000	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO AF_11/2019	-	R\$ 2,85	R\$ 25.650,00
1800	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	-	R\$ 98,06	R\$ 176.508,00
1350	M3	BASE DE BRITA GRADUADA	-	R\$ 223,99	R\$ 302.386,50
22050	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BRITA)	-	R\$ 3,40	R\$ 74.970,00
3150	M3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	-	R\$ 8,29	R\$ 26.113,50
3150	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (SOLO)	-	R\$ 1,25	R\$ 3.937,50
9000	M2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	-	R\$ 17,68	R\$ 159.120,00
9000	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	-	R\$ 3,49	R\$ 31.410,00
360	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	-	R\$ 1.589,00	R\$ 572.040,00
360	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (INCLUSO TRANSPORTE)	-	R\$ 7,98	R\$ 2.872,80
2600	M	GUIA (MEIO-FIO E SARJETA) CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	-	R\$ 57,33	R\$ 149.058,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.528.026,30
Valor TOTAL por extenso: Um milhão, quinhentos e vinte e oito mil, vinte e seis reais e trinta centavos					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 40/2022					
PROCESSO N.º 7.288/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2022 DETENTOR: GRAMAS XAVIER LTDA CNPJ: 07.341.370/0001-31 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE MAIO DE 2022 VIGÊNCIA: 06/05/2022 A 05/05/2023 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA, LAIR BIANCHI DE MELO, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, THIAGO NUNES RODRIGUES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA COM E SEM PLANTIO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

3.500,00	M²	Grama Esmeralda: Nome específico Zoysia Japonica, isentas de pragas, grande número de estolões e boa resistência, as placas serão apresentadas nas dimensões de 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm, espessura do solo 06 cm em média, e textura mediana fina.	Esmeralda	R\$ 8,39	R\$ 29.365,00
2.500,00	M²	Grama São Carlos: Nome específico Axonopus Compressus, isentas de pragas, possui folhas longas, lisa, cor verde intenso, estolões rastejantes e boa rusticidade, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm.	São Carlos	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
1.250,00	M²	Grama batatais: Nome específico Paspalum Notatum, isentas de pragas, coloração verde-clara, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 03 a 05 cm.	Batatais	R\$ 9,70	R\$ 12.125,00
Valor TOTAL do Item 2:					R\$ 63.990,00

LOTE 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.500,00	M²	Grama Esmeralda: Nome específico Zoysia Japonica, isentas de pragas, grande número de estolões e boa resistência, as placas serão apresentadas nas dimensões de 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm, espessura do solo 06 cm em média, e textura mediana fina.	Esmeralda	R\$ 9,13	R\$ 95.865,00
7.500,00	M²	Grama São Carlos: Nome específico Axonopus Compressus, isentas de pragas, possui folhas longas, lisa, cor verde intenso, estolões rastejantes e boa rusticidade, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm.	São Carlos	R\$ 9,80	R\$ 73.500,00
3.750,00	M²	Grama batatais: Nome específico Paspalum Notatum, isentas de pragas, coloração verde-clara, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 03 a 05 cm.	Batatais	R\$ 9,76	R\$ 36.600,00
Valor total do Lote 3:					R\$ 205.965,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 39/2022					
PROCESSO N.º 7.288/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2022 DETENTOR: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR CNPJ: 06.316.654/0001-05 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE MAIO DE 2022 VIGÊNCIA: 06/05/2022 A 05/05/2023 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA, LAIR BIANCHI DE MELO, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, THIAGO NUNES RODRIGUES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA COM E SEM PLANTIO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE 1					

Qtd.	Unidade	Descrição	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.000	M²	Grama Esmeralda: Nome específico Zoysia japonica, isentas de pragas, grande número de estolões e boa resistência, as placas serão apresentadas nas dimensões de 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm, espessura do solo 06 cm em média, e textura mediana fina. Incluindo preparação do solo (remoção de mato, ervas daninhas, pedras e entulhos da área a ser plantada), nivelção do terreno, fertilização, adubação, descarregamento e plantio.	Esmeralda	R\$ 13,80	R\$ 96.600,00
5.000	M²	Grama São Carlos: Nome específico Axonopus Compressus, isentas de pragas, possui folhas longas, lisa, cor verde intenso, estolões rastejantes e boa rusticidade, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm. Incluindo preparação do solo (remoção de mato, ervas daninhas, pedras e entulhos da área a ser plantada), nivelção do terreno, fertilização, adubação, descarregamento e plantio.	São Carlos	R\$ 15,46	R\$ 77.300,00
5.000	M²	Grama batatais: Nome específico Paspalum Notatum, isentas de pragas, coloração verde-clara, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40m, massa foliar com altura de 03 a 05 cm. Incluindo preparação do solo (remoção de mato, ervas daninhas, pedras e entulhos da área a ser plantada), nivelção do terreno, fertilização, adubação, descarregamento e plantio.	Batatais	R\$ 12,22	R\$ 61.100,00
Valor total do Lote 1:					R\$ 235.00,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 38/2022					
PROCESSO N.º 924/2022 PREGÃO ELETRONICO N.º 17/2022 DETENTOR: KHAYROS DIAGNOSTICA FABR. COM. E DISTRIBUIÇÃO PROD. LTDA CNPJ: 04.299.232/0001-43 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 DE ABRIL DE 2022 VIGÊNCIA: 06/05/2022 A 05/05/2023 GESTORES DO CONTRATO: PRISCILA NICOLETTI					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.000	UNID	Kit completo de teste rápido imunocromatográfico para detecção de antígenos SARS-Cov-2 em amostras de swab da nasofaringe ou nasal, acompanhado de swab para coleta de amostra, deve ter disponível (ou conter) manual de utilização e apresentar o resultado no tempo mínimo de 15 minutos e no máximo 20 minutos após realização do teste. A caixa com os kits deve ter de 20 a 25 testes para utilização e dispor de material necessário para a realização da quantidade de testes da caixa. Rótulo com número de lote e número de registro na ANVISA; Data de fabricação e validade. Composição e procedência, conforme legislação vigente. Nasofaringe:	PROTHERA	R\$ 6,00	R\$ 180.000,00

		Sensibilidade mínima de 91,80%, máxima: 100% Especificidade mínima 98,80% máxima: 100%			
		Nasal: Sensibilidade mínima de 90,30%, máxima: 100% Especificidade mínima de 98,80%, máxima: 100%			
Valor TOTAL do Item 2:					R\$ 180.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 37/2022					
PROCESSO N.º 924/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2022 DETENTOR: CEPALAB LABORATORIOS S.A CNPJ: 02.248.312/0001-44 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 DE ABRIL DE 2022 VIGÊNCIA: 06/05/2022 A 05/05/2023 GESTORES DO CONTRATO: PRISCILA NICOLETTI					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
90.000	UNID	Kit completo de teste rápido imunocromatográfico para detecção de antígenos SARS-Cov-2 em amostras de swab da nasofaringe ou nasal, acompanhado de swab para coleta de amostra, deve ter disponível (ou conter) manual de utilização e apresentar o resultado no tempo mínimo de 15 minutos e no máximo 20 minutos após realização do teste. A caixa com os kits deve ter de 20 a 25 testes para utilização e dispor de material necessário para a realização da quantidade de testes da caixa. Rótulo com número de lote e número de registro na ANVISA; Data de fabricação e validade. Composição e procedência, conforme legislação vigente. Nasofaringe: Sensibilidade mínima de 91,80%, máxima: 100% Especificidade mínima 98,80% máxima: 100% Nasal: Sensibilidade mínima de 90,30%, máxima: 100% Especificidade mínima de 98,80%, máxima: 100%	HECIN	R\$ 2,90	R\$ 261.000,00
Valor TOTAL do Item 1:					R\$ 261.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 36/2022	
PROCESSO N.º 5.071/2021	CONCORRÊNCIA N.º 09/2021

DETENTOR: FFF PROJETOS E ASSESSORIA EM CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 26.480.545/0001-36

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 DE ABRIL DE 2022

VIGENCIA: 03/05/2022 A 02/05/2023

GESTORES DO CONTRATO: FRANCINE RODRIGUES DOS SANTOS

OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA (ELABORAÇÃO DE PROJETOS E SERVIÇOS CORRELATOS)

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 01 – SERVIÇOS DE ENGENHARIA

QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	Marca	VALOR	
				UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3500	M²	PROJEITO DE ARQUITETURA - Contendo Desenhos Técnicos, Memoriais Descritivos e Quantitativos, Orçamento (com base em tabela oficiais) Memoriais de Cálculos e emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica e ou afim de projetos e orçamentos. A Elaboração dos serviços deverão seguir as NBR's e legislação vigente e a entrega em 03 Vias impressas e arquivos Digitais com extensão DWG, DOC e XIS editáveis.	-	R\$ 4,65	R\$ 16.275,00
2500	M²	PROJETO HIDROSSANITÁRIO - Contendo Desenhos Técnicos, Memoriais Descritivos e Quantitativos, Orçamento (com base em tabela oficiais) Memoriais de Cálculos e emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica e ou afim de projetos e orçamentos. A Elaboração dos serviços deverão seguir as NBR's e legislação vigente e a entrega em 03 Vias impressas e arquivos Digitais com extensão DWG, DOC e XIS editáveis.	-	R\$ 4,65	R\$ 11.625,00
2500	M²	PROJETO ESTRUTURAL - Contendo Desenhos Técnico, Memoriais Descritivos e Quantitativos, Orçamento (com base em tabela oficiais) Memoriais de Cálculos e emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica e ou afim, de projetos e orçamentos. A elaboração dos serviços deverão seguir as NBR's e legislação vigentes e a entrega em 03 Vias impressas e arquivos Digitais com extensão DWG, DOC e XIS editáveis.	-	R\$ 5,21	R\$ 13.025,00
30	SV	CUSTO BÁSICO (CB): - Composto por despesas com transporte e levantamento da área objeto de intervenção; Despesas com impressões, contato com órgão envolvido e outros; Despesas com emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica; Outras despesas provenientes da elaboração do projeto que independem do porte do projeto.	-	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
2500	M²	PROJETO ELÉTRICO, REDE LÓGICA E TELEFONIA - Contendo Desenhos Técnicos, Memoriais Descritivos e Quantitativos, Orçamento (com base em tabela oficiais) Memoriais de Cálculos e emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica e ou afim de projetos e orçamentos. A Elaboração dos serviços deverá seguir as NBR's e legislação vigente e a entrega em 03 Vias impressas e arquivos Digitais com extensão DWG, DOC e XIS editáveis.	-	R\$ 5,29	R\$ 13.225,00
30	SV	CUSTO BÁSICO (CB): - Composto por despesas com transporte e levantamento da área objeto de intervenção; Despesas com impressões, contato com órgão envolvido e outros; Despesas com emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica; Outras despesas provenientes da elaboração do projeto que independem do porte do projeto.	-	R\$ 112,95	R\$ 3.388,50

2500	M	PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO - Contendo Desenhos Técnicos, Memoriais Descritivos e Quantitativos, Orçamento (com base em tabela oficiais) Memoriais de Cálculos e emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica e ou afim de projetos e orçamentos. A Elaboração dos serviços deverão seguir as NBR's e legislação vigente e a entrega em 03 Vias impressas e arquivos Digitais com extensão DWG, DOC e XIS editáveis.	-	R\$ 6,08	R\$ 15.200,00
30	SV	CUSTO BÁSICO (CB): - Composto por despesas com transporte e levantamento da área objeto de intervenção; Despesas com impressões, contato com órgão envolvido e outros; Despesas com emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica; Outras despesas provenientes da elaboração do projeto que independem do porte do projeto.	-	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 82.098,50

LOTE 02 – SERVIÇOS DE PROJETOS E APROVAÇÃO DE BOMBEIROS					
QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	Marca	VALOR	
				UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
40	UNID	RELATÓRIO DE DISPOSITIVOS DE COMBATE E PREVENÇÃO DE INCENDIO NECESSÁRIOS A OBTENÇÃO DE CLUB - Inclusive A.R.T	-	R\$ 476,25	R\$ 19.050,00
10000	M²	PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - Levantamento "in loco" das edificações, Desenhos Técnico, Memoriais Descritivos e Quantitativos, Orçamento (com base em tabela oficiais) Memoriais de Cálculos e emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica e ou afim e aprovação no Corpo de Bombeiro. A entrega em 03 Vias impressas e arquivos Digitais com extensão DWG, DOC e XIS editáveis.	-	R\$ 5,44	R\$ 54.400,00
12000	M²	PROJETO TÉCNICOS EM HIDRANTE - Levantamento "in loco" das edificações, Desenhos Técnico, Memoriais Descritivos e Quantitativos, Orçamento (com base em tabela oficiais) Memoriais de Cálculos e emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica e ou afim e aprovação no Corpo de Bombeiro. A entrega em 03 Vias impressas e arquivos Digitais com extensão DWG, DOC e XIS editáveis.	-	R\$ 6,94	R\$ 83.280,00
150000	M²	PROJETO TÉCNICO COM HIDRANTE - Levantamento "in loco" das edificações, Desenhos Técnico, Memoriais Descritivos e Quantitativos, Orçamento (com base em tabela oficiais) Memoriais de Cálculos e emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica e ou afim e aprovação no Corpo de Bombeiro. A entrega em 03 Vias impressas e arquivos Digitais com extensão DWG, DOC e XIS editáveis.	-	R\$ 6,94	R\$ 104.100,00
50	M²	CUSTO BÁSICO (CB): Composto por despesas com transporte e levantamento da área objeto de intervenção; Despesas impressões, contato com órgãos envolvidos e outros; Despesas com emissão de Anotação Técnica; outras despesas provenientes da elaboração de projeto que impendem do porte do projeto.	-	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 268.630,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 34/2022	
PROCESSO N.º 5.225/2021	
PREGÃO ELETRONICO N.º 14/2022	
DETENTOR: DIMAS HORTIFRUTIGRANJEIROS ITAPEVA EIRELI CNPJ: 36.346.852/0001-82	
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE ABRIL DE 2022	
VIGÊNCIA: 02/05/2022 A 01/05/2023	

GESTORES DO CONTRATO: FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, QUITÉRIA DA SILVA FERNANDES, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.374	KG	Abacaxi pérola- maduro, tamanho médio, fresco, apresentando sabor e odor característico, sem fermentos. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 5,78	R\$ 54.181,72
Valor TOTAL do Item 1:					R\$ 54.181,72

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.793	KG	Abobrinha Brasileira- de primeira, tamanho médio uniforme, cor uniforme e brilho, intactas e firmes, bem desenvolvidas, sem fermentos, livre de terras e outros componentes estranhos. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 4,18	R\$ 40.934,74
Valor TOTAL do Item 2:					R\$ 40.934,74

ITEM 3

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.601	KG	Acelga- fresca-, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 6,95	R\$ 25.026,95

Valor TOTAL do Item 3: **R\$ 25.026,95**

ITEM 4

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.514	KG	Alface (lisa, crespa ou americana) -, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 8,45	R\$ 38.143,30
Valor TOTAL do Item 4:					R\$ 38.143,30

ITEM 5

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.280	KG	Alho Graúdo do tipo comum-, cabeça inteira, bem desenvolvido, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causado por pragas De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 23,48	R\$ 100.494,40
Valor TOTAL do Item 5:					R\$ 100.494,40

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81.586	KG	Banana tipo nanica- Em pencas, de primeira qualidade, maturação média e uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,10	R\$ 252.916,60
Valor TOTAL do Item 6:					R\$ 252.916,60

ITEM 7

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	-----------	-------	----------------	-------------

2.875	KG	Batata doce- branca/ roxa, primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 4,14	R\$ 11.902,50
Valor TOTAL do Item 7:					R\$ 11.902,50

ITEM 8					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56.150	KG	Batata Inglesa- especial beneficiada, lisa, lavada, tamanho grande ou médio, uniformes, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: em sacos de nylon com peso líquido de 50 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 4,14	R\$ 11.902,50
Valor TOTAL do Item 8:					R\$ 11.902,50

ITEM 9					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.823	KG	Beterraba- sem folhas, de primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,56	R\$ 24.289,88
Valor TOTAL do Item 9:					R\$ 24.289,88

ITEM 10					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	KG	Caqui fuyu- íntegro, tamanho médio, maduros, sem manchas, sinais de apodrecimento, sem parasitas e terras aderidas à superfície. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 9,65	R\$ 96.500,00

		etiquetados com identificação da escola e peso.			
Valor TOTAL do Item 10:					R\$ 96.500,00

ITEM 11					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16.626	KG	Cebola- de primeira qualidade, cascas íntegras, firmes, livre de sujidades, tamanho médio. Produto disposto em sacos de 20 Kg. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: em saco de nylon com peso líquido de 20 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso	-	R\$ 2,99	R\$ 49.711,74
Valor TOTAL do Item 11:					R\$ 49.711,74

ITEM 12					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.757	KG	Cenoura- sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,84	R\$ 41.306,88
Valor TOTAL do Item 12:					R\$ 41.306,88

ITEM 13					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.774	KG	Cheiro-verde- (Cebolinha, salsinha e manjeriã o), folhas lisas, frescas, firmes e viçosas de coloração verde e limpas. Isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 9,93	R\$ 17.615,82
Valor TOTAL do Item 13:					R\$ 17.615,82

ITEM 14					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

8.727	KG	Chuchu verde ou branco- de primeira, tamanho e coração uniforme, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,33	R\$ 29.060,91
Valor TOTAL do Item 14:					R\$ 29.060,91

ITEM 15					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.345	KG	Couve- Tipo manteiga, de tamanho médio, talo verde, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 9,87	R\$ 33.015,15
Valor TOTAL do Item 15:					R\$ 33.015,15

ITEM 16					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32.050	KG	Laranja Pera ou Bahia-, frutos de tamanho médio, livre de parasitas, uniformes, sem ferimentos, firmes e com brilho. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 2,64	R\$ 84.612,00
Valor TOTAL do Item 16:					R\$ 84.612,00

ITEM 17					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.889	KG	Limão Taiti - de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, com maturação média, polpa firme e intacta. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 4,38	R\$ 12.653,82

Valor TOTAL do Item 17: R\$ 12.653,82

ITEM 18					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41.436	KG	Maçã Nacional- fresca, tamanho médio, íntegra, firme e sem manchas na casca ou na polpa, intacta, bem desenvolvida, madura, casca lisa, isenta de parasitas, sem rupturas ou defeitos. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas, com peso líquido de 18 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 6,18	R\$ 256.074,48
Valor TOTAL do Item 18:					R\$ 256.074,48

ITEM 19					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.586	KG	Mamão Formosa- com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, aroma e sabor característico, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 4,94	R\$ 62.174,84
Valor TOTAL do Item 19:					R\$ 62.174,84

ITEM 20					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.964	KG	Mandioca- Tipo branca/amarela, de primeira qualidade, descascada e picadas, tamanho uniforme, sem danos ou sinais de apodrecimento, coloração característica do produto, sem excesso de umidade. O processamento deve seguir o padrão mínimo de higiene. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalada em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos ou a vácuo, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. No rótulo deverá trazer a denominação do produto e sua classificação, data de produção e validade.	-	R\$ 3,97	R\$ 11.767,08
Valor TOTAL do Item 20:					R\$ 11.767,08

ITEM 21					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

4.824	KG	Mandioquinha salsa- fresca classe extra AA, produto sem sinais de apodrecimento, livres de mofo e parasitas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 9,95	R\$ 47.998,80
Valor TOTAL do Item 21:					R\$ 47.998,80

ITEM 22					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.506	KG	Maracujá fresco- de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 9,96	R\$ 64.799,76
Valor TOTAL do Item 22:					R\$ 64.799,76

ITEM 23					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.030	DZ	Ovos de galinha brancos- classe A, tipo grande. Produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas, sujidades, cor, odor e sabor característico do produto; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal - Portaria RDC nº 35, 17 de Junho de 2009	-	R\$ 6,87	R\$ 48.296,10
Valor TOTAL do Item 23:					R\$ 48.296,10

ITEM 24					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.752	KG	Pepino caipira- de primeira qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,30	R\$ 18.981,60
Valor TOTAL do Item 24:					R\$ 18.981,60

ITEM 25					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

6.286	KG	Pêra Pack-s Triumph- de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida, com maturação média, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos devido ao manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 10,45	R\$ 65.688,70
Valor TOTAL do Item 25:					R\$ 65.688,70

ITEM 26					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.829	KG	Repolho verde- tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,49	R\$ 16.853,21
Valor TOTAL do Item 26:					R\$ 16.853,21

ITEM 27					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16.575	KG	Tangerina- tamanho médio, maturação média, cor e sabor característicos. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou murchas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 5,18	R\$ 85.858,50
Valor TOTAL do Item 27:					R\$ 85.858,50

ITEM 28					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36.153	KG	Tomate tipo salada- tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, isentos de parasitas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 6,46	R\$ 233.548,38
Valor TOTAL do Item 28:					R\$ 233.548,38

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 33/2022

PROCESSO N.º 6.957/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2022

DETENTOR: MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 26.082.101/0001-42

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 DE MARÇO DE 2022

VIGÊNCIA: 25/04/2022 A 24/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: ELIANA DE MELO DA SILVA. FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, QUITÉRIA DA SILVA FERNANDES, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOCES E OVOS DA PÁSCOA

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM 4 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
746	Pote	Chocolate em formato de bolinha embalado individualmente INGREDIENTES: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó natural, soro de leite em pó, aroma de baunilha e lecitina de soja. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Embalagem de 680g. Embalados em potes plásticos com aproximadamente 100 unidades. A embalagem primária deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto	KIKAKAU	R\$ 21,96	R\$ 16.382,16
Valor TOTAL do Item 4:					R\$ 16.382,16
Valor TOTAL do Item 4 por extenso: Dezesesseis mil trezentos e oitenta e dois reais e dezesesseis centavos.					

ITEM 5

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.043	Pote	Doce de leite sachê de 30g. INGREDIENTES: Açúcar, leite in natura e/ou leite em pó, glucose, amido de milho, regulador de acides bicarbonato de sódio e conservador sorbato de potássio. Não contém glúten. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Pote com aproximadamente 50 unidades. A embalagem primária deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto.	ROSSETO	R\$ 18,00	R\$ 18.774,00
Valor TOTAL do Item 5:					R\$ 18.774,00
Valor TOTAL do Item 2 por extenso: Dezoito mil setecentos e setenta e quatro reais.					

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	-----------	-------	----------------	-------------

1.996,20	Quilo	Ovos De Páscoa Artesanal ou Industrializado INGREDIENTES: Chocolate ao leite em formato de ovo de páscoa, composto de açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite, soro de leite em pó, emulsificantes, lecitina de soja, aromatizante, não contendo glúten, não permitido o uso de gordura hidrogenada. Chocolate: é o produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao): massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau, segundo (Resolução - RDC n.º 227 de 28/08/2003). CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Unidade de 60 a 80g. Sabor, odor e aspecto característico de chocolate ao leite; embalado individualmente envoltório em papel aluminizado 0,007 micras, BOPP (aproximadamente 700 x 700mm), com fitilho na amarração do ovo. A embalagem deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto. EMBALAGEM PARA ENTREGA: Caixa de papelão com divisórias, tipo colmeia. VALIDADE: Mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	ARTESANAL	R\$ 69,00	R\$ 137.737,80
Valor TOTAL do Item 3:					R\$ 137.737,80
Valor TOTAL do Item por extenso: Cento e trinta e sete mil setecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos.					

ITEM 9					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
964	Pote	Paçoca gibi. Doce de amendoim em formato retangular embalado individualmente. INGREDIENTES: açúcar, amendoim torrado e moído, xarope de glicose, sal e conservante ácido sórbico. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Pote com 800g a 1kg, com aproximadamente 50 unidades por pote. A embalagem primária deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto.	GULOSEIMA	R\$ 22,95	R\$ 22.123,80
Valor TOTAL do Item 9:					R\$ 22.123,80
Valor TOTAL do Item por extenso: Vinte e dois mil cento e vinte e três reais e oitenta centavos.					

ITEM 10					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
982	Pote	Pé de moleque crocante embalado individualmente. INGREDIENTES: amendoim torrado e açúcar. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Pote com 800g a 1kg com aproximadamente 50 unidades por pote. A embalagem primária deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto.	AMENDOPAN	R\$ 24,50	R\$24,059,00
Valor TOTAL do Item 10:					R\$ 24,059,00
Valor TOTAL do Item por extenso: Vinte e quatro mil e cinquenta e nove reais					

ITEM 11					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40.110	Unidade	Pipoca doce embalada individualmente. INGREDIENTES: pipoca de milho, assada. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Pipoca doce embalado individualmente contendo entre 12 a 20g por unidade.	CRISTAL	R\$ 0,50	R\$ 20.055,00
Valor TOTAL do Item 11:					R\$ 20.055,00
Valor TOTAL do Item por extenso: Vinte mil e cinquenta e cinco reais.					

ITEM 12					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.321	Pacote	Pirulito doce em formato de coração embalado individualmente. INGREDIENTES: Açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante e corante artificial. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Pacotes com 500g com aproximadamente 50 unidades por pacote. A embalagem primária deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto.	FLORESTAL	R\$ 7,80	R\$ 10.303,80
Valor TOTAL do Item 12:					R\$ 10.303,80
Valor TOTAL do Item por extenso: Dez mil trezentos e três reais e oitenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 32/2022					
PROCESSO N.º 6.957/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2022 DETENTOR: R&M DE MARILIA ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 42.887.028/0001-32 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 25/04/2022 A 24/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: ELIANA DE MELO DA SILVA. FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, QUITÉRIA DA SILVA FERNANDES, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOCES E OVOS DA PÁSCOA					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 1 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
890	Caixa	Bala de goma sortida embalada individualmente com 8 ou 10 unidades. INGREDIENTES: Xarope de glicose, açúcar, amido de milho, água, aromatizantes, acidulante ácido cítrico, corante inorgânico dióxido de titânio, reguladores de acidez citrato de sódio e bicarbonato de sódio, gelatina, acidulante ácido málico, corantes artificiais tartrazina, amarelo crepúsculo, vermelho 40, azul brilhante FCF e azul indigotina. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Caixas com 30 unidades. A embalagem primária deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto.	DORI	R\$ 15,50	R\$ 13.795,00
Valor TOTAL do Item 1:					R\$ 13.795,00
Valor TOTAL do Item 1 por extenso: Treze mil setecentos e noventa e cinco reais.					

ITEM 2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1.016	Pacote	Balas mastigáveis diversos sabores embaladas individualmente. INGREDIENTES: Bala macia, mastigável, sortida, colorida e aromatizada artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante ácido cítrico, emulsificante monoesterato de glicerina e aromatizante. Sabores diversos. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Pacotes com 600g. com aproximadamente 120 unidades por pacote. A embalagem primária deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto.	FRUTSKY	R\$ 7,38	R\$ 7.498,08
Valor TOTAL do Item 2:					R\$ 7.498,08
Valor TOTAL do Item 2 por extenso: Sete mil quatrocentos e noventa e oito reais e oito centavos.					

ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
413	Caixa	Bombom com recheio sabor morango e cobertura sabor chocolate ao leite 9g. INGREDIENTES: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal fracionada (subst. manteiga de cacau), leite em pó desnatado, cacau em pó desnatado, cacau em pó, soro de leite em pó, albumina de ovo, flocos de morango desidratado, proteína de leite e ácido láctico. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Caixas com 200 unidades pesando aproximadamente 9g cada. A embalagem primária deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto	BEL	R\$ 49,00	R\$ 20.237,00
Valor TOTAL do Item 3:					R\$ 20.237,00
Valor TOTAL do Item por extenso: Vinte mil e duzentos e trinta e sete reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 31/2022					
PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2021 DETENTOR: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.343.029/0001-90 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 54					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

300	UNID	Aparelho De Press ã o Arterial Digital Adulto Autom á tico - O Aparelho Deve Ser Automático De Braço E Realizar Medições Da Pressão Sanguínea Sistólica E Diastólica E Da Frequência Cardíaca; Medição Através Do Método Oscilométrico; Desligamento Automático Após 1 Minuto Sem Uso; Intervalo De Edição, Proximado, de 30 A 280 Mmhg; Frequência Cardíaca: 40 A 200 Bpm; Memória Com 3 Bancos De Dados De, No M í nimo, 30 Mem ó rias Cada; Inflagem Autom á tica Atrav é s De Bomba De Ar; Desinflagem Autom á tica Atrav é s De V á lvula De Controle De Libera ç ã o De Ar; Erromáximo Aproximado: ± 3 Mmhg Para Pressão / ± 5% Para Pulsação; Operação Em Uma Temperatura De 10 ° C A 40 ° C; Alimentação Com Através De Pilhas; Garantia Mínima De 12 Meses; Aprova ç ã o Pelo Inmetro; Anual De Instruções Em Português. com fonte de Alimentação: 4 pilhas "AA" de 1,5V ou Adaptador CA (100-240V 50/60Hz 8-14VA),	MEDLEVENSO HN	R\$ 106,66	R\$ 31.998,00
Valor TOTAL do Item 54:					R\$ 31.998,00
Valor TOTAL do Item 54 por extenso: Trinta e um mil, novecentos e noventa e oito reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 30/2022 PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021 DETENTOR: M. TESTA CONFECÇÃO CNPJ: 23.829.339/0001-09 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 53					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	CX	Máscara Cirúrgica/ Tripla Com Elásticos: Máscara De Proteção Facial Em Material Tnt-100% Polipropileno, Cor Branca Ou Azul, Hipoalergênica, Atóxica, Formato Retangular, 03 Camadas, Eficiência De Filtra ç ã o Bacteriana (Bfe) Mínima De 98%, Com Clipe Nasal Embutido. CAIXA COM 50 unidades	INFINITY	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
Valor TOTAL do Item 53:					R\$ 70.000,00
Valor TOTAL do Item 53 por extenso: Setenta mil reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2022 PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021 DETENTOR: ROSICLER CIRURGICA LTDA CNPJ: 57.365.116/0001-41 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES					
--	--	--	--	--	--

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 46**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	UNID	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO não estéril. Acompanha etiqueta para ser preenchida com os dados do paciente. Frasco com tampa. Produto higiênico, não estéril. CAPACIDADE: 300 ml.	WMEDIC	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
Valor TOTAL do Item 46:					R\$ 9.500,00
Valor TOTAL do Item 46 por extenso: Nove mil e quinhentos reais					

ITEM 66

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.000	UNID	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9 % 500 ML Solução fisiológica de CLORETO DE SODIO a 0,9% Frasco plástico com 500 ml, provido com tampa de rosca. Com registro no Ministério da saúde	FARMAX	R\$ 3,17	R\$ 15.850,00
Valor TOTAL do Item 66:					R\$ 15.850,00
Valor TOTAL do Item 66 por extenso: Quinze mil, oitocentos e cinquenta reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/2022

PROCESSO N.º 4.682/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2021

DETENTOR: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022

VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 34**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
200.000	PCTE	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 - 11 FIOS C/ 10 Compressa de gaze hidrófila estéril, em fios de algodão puro e branco, sem falhas ou fiapos soltos, 11 fios por centímetro quadrado, dobras uniformes e perfeitas variando de 8 dobras, sem filamento radiopaco; medindo 7,5 x 7,5cm; com formato quadrado, disposto em pacote com 10 unidades.	AMERICAN	R\$ 0,43	R\$ 86.000,00
Valor TOTAL do Item 34:					R\$ 86.000,00
Valor TOTAL do Item 34 por extenso: Oitenta e seis mil reais					

ITEM 39					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
250	UNID	ESCOVA GINECOLOGICA NAO ESTÉRIL PCT COM 100 Escova cervical não estéril utilizada na coleta de citologia endocervical para exames do esfregaço de papanicolau; haste plástica cilíndrica com 15cm de comprimento; cerdas de nylon com formato levemente cônico de 0,4cm;	KOLPLAST	R\$ 20,80	R\$ 5.200,00
Valor TOTAL do Item 39:					R\$ 5.200,00
Valor TOTAL do Item 39 por extenso: Cinco mil e duzentos reais					

ITEM 57					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	PCTE	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA pacote com 1000 folhas Papel Milimetrado para Eletrocardiógrafo e ECG. Papel p/ registro de exame ECG, medida 216mm x 280mm. Compatível com ECG Dixtal EP3 c/ registro do traçado efetuado por caneta hidrográfica.	FOURSTAR	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
Valor TOTAL do Item 57:					R\$ 2.880,00
Valor TOTAL do Item 57 por extenso: Dois mil, oitocentos e oitenta reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2022					
PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2021 DETENTOR: X MED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 34.506.284/0001-04 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 31					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.000	UNID	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS Coletor de artigos perfuro cortantes, confeccionado com material resistente, impermeável; internamente com um saco plástica e/ou bandeja interna recobrimdo em, no mínimo 2/3 da caixa, de modo a não permitir o extravasamento de qualquer substância; boca adaptável para dispensa de material de vários tamanhos, com asas; tampa de vedação completa com dupla trava de segurança.	FLEXPELL	R\$ 4,98	R\$ 24.900,00
Valor TOTAL do Item 31:					R\$ 24.900,00
Valor TOTAL do Item 31 por extenso: Vinte e quatro mil e novecentos reais					

ITEM 55					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5000	UNID	PAPEL LENCOL 70CMX50M Lençol descartável, em papel com textura firme e resistente, na cor branca/branca medindo 70 cm x 50m. Invólucro individual em plástico atóxico.	FLEXPELL	R\$ 6,82	R\$ 34.100,00
Valor TOTAL do Item 55:					R\$ 34.100,00
Valor TOTAL do Item 55 por extenso: Trinta e quatro mil e cem reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2022					
PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021 DETENTOR: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 29					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.000	PCTE	Sapatilhas protetoras Pro-Pé descartáveis confeccionadas em TNT por processo automatizado. Pct com 100 unidades	HNDESC	R\$ 9,58	R\$ 9.580,00
Valor TOTAL do Item 29:					R\$ 9.580,00
Valor TOTAL do Item 29 por extenso: Nove mil, quinhentos e oitenta reais					

ITEM 62					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	UNID	Gorro/Touca Descartável - Características Técnicas Mínimas: Gorro Ou Touca Fabricada Em Não Tecido 100% Polipropileno; Material Resistente E Confortável, Com Elástico, Proporcionando Melhor Vedação, Produto Não Estéril, De Uso Único E Individual, Descartável; Cor Branca. Pacote Com 100 Unidades	HNDESC	R\$ 9,26	R\$ 92.600,00
Valor TOTAL do Item 62:					R\$ 92.600,00
Valor TOTAL do Item 62 por extenso: Noventa e dois mil e seiscentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 25/2022					
PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021 DETENTOR: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA CNPJ: 34.813.172/0001-04 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022					

VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM 28

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.000	UNID	Mascara De Tecido: Máscara Multiuso, Material 100% Algodão, Tipo Uso Reutilizável, Finalidade Proteção Individual, Dupla Camada, Tipo Correia Ajuste C/ Elástico Orelhas, Tamanho Adulto, Cor Com Cor, Características Adicionais Semifacial, C/ Pregas Horizontais.	NAYR	R\$ 3,40	R\$ 102.000,00
Valor TOTAL do Item 28:					R\$ 102.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e dois mil reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2022

PROCESSO N.º 4.682/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021

DETENTOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ: 67.729.178/0004-91

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022

VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM 18

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.500	LITROS	ALCOOL 70% COM 1000 ml etílico, concentração/dosagem a 70%, forma de apresentação em frasco com 1000 ml.	VIC PHARMA	R\$ 6,60	R\$ 23.100,00
Valor TOTAL do Item 18:					R\$ 23.100,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e três mil e cem reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2022

PROCESSO N.º 4.682/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021

DETENTOR: DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. CNPJ: 47.869.078/0004-53

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022

VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 15**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.200	PCTE	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES Abaixador de língua; de madeira; de uso único; com extremidades arredondadas, sem rebarbas; medindo 140 x 14 x 1,5mm; embalado em pacote.	ESTILO	R\$ 4,38	R\$ 5.256,00
Valor TOTAL do Item 15:					R\$ 5.256,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais					

ITEM 24

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.500	PCTE	ATADURA DE CREPE 15 cm PCT COM 12 UNIDADES em tecido 100% algodão ou misto com dimensão de 15 cm de largura x 1,80m de comprimento (em repouso). As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando o desfiamento; classe tipo I, elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalado individualmente em pacote com 12 unid.	INA	R\$ 8,34	R\$ 37.530,00
Valor TOTAL do Item 24:					R\$ 37.530,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e sete mil, quinhentos e trinta reais					

ITEM 25

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.000	PCTE	ATADURA DE CREPE 20 cm PCT COM 12 UNIDADES em tecido 100% algodão ou misto com dimensão de 20 cm de largura x 1,80m de comprimento (em repouso). As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando o desfiamento; classe tipo I, elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalado individualmente em pacote com 12 unid.	INA	R\$ 11,09	R\$ 33.270,00
Valor TOTAL do Item 25:					R\$ 33.270,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e três mil, duzentos e setenta reais					

ITEM 30

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	UNID	CATETER NASAL TIPO OCULOS - Sonda nasal para oxigênio tipo óculos estéril e atóxica. O produto médico é constituído de um tubo de PVC cristal dobrado e fixado por uma peça de PVC crepe. O produto médico possui na sua porção mediana uma peça de PVC crepe que é acoplada no nariz do paciente. As extremidades do tubo são unidas e fixadas por um conector de PVC crepe. O produto médico é embalado em papel grau cirúrgico.	MARK MED	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00
Valor TOTAL do Item 30:					R\$ 8.200,00

Valor TOTAL por extenso: Oito mil e duzentos reais

ITEM 58					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
400	UNID	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL n° 12 com guia. Silicone, desenvolvida para proporcionar conforto e segurança na alimentação enteral. Produzidas 100% em Silicone, flexível acompanha o fio guia tubo translúcido. demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde. Podendo permanecer em uso por até seis meses no paciente.	MAXY-NUTRE	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
Valor TOTAL do Item 58:					R\$ 3.900,00
Valor TOTAL por extenso: Três mil e novecentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2022					
PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021 DETENTOR: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. CNPJ: 52.202.744/0001-92 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 14					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		SONDA URETRAL confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; atóxica, aterogênica, flexível, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; não siliconizada; estéril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde. Nos números:			
20.000	UNID	NUMERO 10	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
40.000	UNID	NUMERO 12	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00
20.000	UNID	NUMERO 14	MEDSONDA	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
10.000	UNID	NUMERO 08	MEDSONDA	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
Valor TOTAL do Item 14:					R\$ 47.100,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e sete mil e cem reais					

ITEM 37					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

45.000	UNID	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL Equipos indicados para infusão de soluções parenterais; câmara gotejadora flexível ajustada para macrogotas; ponta perfurante trifacetada acompanhada de tampa protetora; tubo flexível em PVC transparente, atóxico, apirrogênico e com 1,50m; pinça Clamp ou pinça "corta fluxo"; conector luer slip com tampa protetora; esterilizadas por óxido de etileno, com validade mínima de 03 anos a partir da data de fabricação; disposto em embalagem individual transparente, com abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, tipo e data de esterilização, número do lote e registro no Ministério da Saúde.	MEDSONDA	R\$ 1,14	R\$ 51.300,00
Valor TOTAL do Item 37:					R\$ 51.300,00
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e um mil e trezentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 21/2022 PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2021 DETENTOR: INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES K-DU EIRELI CNPJ: 10.424.098/0001-68 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 11					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Macacão Descartável Impermeável: Macacão De Segurança; Confeccionado Em Não Tecido. Possui Fechamento Em Zíper, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Isento De Látex E Silicone. Nos tamanhos:			
20.000	UNID	TAMANHO EXTRA GRANDE	KDU	R\$ 14,15	R\$ 283.000,00
5.000	UNID	TAMANHO PEQUENO	KDU	R\$ 12,60	R\$ 63.000,00
30.000	UNID	TAMANHO MÉDIO	KDU	R\$ 12,75	R\$ 382.500,00
30.000	UNID	TAMANHO GRANDE	KDU	R\$ 13,60	R\$ 408.000,00
Valor TOTAL					R\$ 1.136.500,00
Valor TOTAL por extenso: Um milhão, cento e trinta e seis mil e quinhentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2022 PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2021 DETENTOR: PONTUAL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 01.854.654/0001-45 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES					
---	--	--	--	--	--

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 10**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		SERINGA DESCARTAVEL sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico integro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada. Disposto em CX COM 100 UNIDADES. Nas medidas:			
1.500	CX	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML	INJEX	R\$ 25,06	R\$ 37.590,00
1.500	CX	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML	INJEX	R\$ 28,60	R\$ 42.900,00
1.500	CX	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	INJEX	R\$ 35,13	R\$ 52.695,00
1.200	CX	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	INJEX	R\$ 40,78	R\$ 48.936,00
Valor TOTAL do Item 10:				R\$ 182.121,00	

Valor TOTAL do Item 10 por extenso: Cento e oitenta e dois mil, cento e vinte e um reais

ITEM 47

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.000	UNID	Mascara Com Viseira: Máscara Protetora Facial (Face Shield) Reutilizável E Ajustável, Com Viseira Em Pvc Transparente E Elástico Ajustável. Medidas Total Do Produto: 18x19x20,5 Cm. Medidas Da Viseira: 33x20,5 Cm. Arco Em Pp (Polipropileno).	GOLDENPLAS T	R\$ 9,02	R\$ 45.100,00
Valor TOTAL do Item 47:				R\$ 45.100,00	

Valor TOTAL do Item 47 por extenso: Quarenta e cinco mil e cem reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 19/2022

PROCESSO N.º 4.682/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021

DETENTOR: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA CNPJ: 64.533.797/0001-75

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022

VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 07**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		LUVA CIRURGICA ESTERIL, em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares; nas medidas:			

3.000	PARES	LUVA CIRURGICA NUMERO 6,5 ESTERIL	LATEX BR	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
7.500	PARES	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 ESTERIL	LATEX BR	R\$ 0,98	R\$ 7.350,00
7.500	PARES	LUVA CIRURGICA NUMERO 7.0 ESTERIL	LATEX BR	R\$ 0,98	R\$ 7.350,00
7.500	PARES	LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 ESTERIL	LATEX BR	R\$ 0,98	R\$ 7.350,00
3.000	PARES	LUVA CIRURGICA NUMERO 8,5 ESTERIL	LATEX BR	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
Valor TOTAL do Item 07:					R\$ 27.930,00
Valor TOTAL do Item 07 por extenso: Vinte e sete mil, novecentos e trinta reais					

ITEM 08					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		LUVA DE LATEX DESCARTAVEL - talcada com espessura padrão, p/ procedimento não cirúrgico. Disposta em caixa com 100 unidades. Nos tamanhos:			
5000	CX	TAMANHO PEQUENO	LATEX BR	R\$ 19,31	R\$ 96.550,00
5.000	CX	TAMANHO EXTRA PEQUENO	LATEX BR	R\$ 19,31	R\$ 96.550,00
4.000	CX	TAMANHO GRANDE	LATEX BR	R\$ 19,31	R\$ 77.240,00
5.000	CX	TAMANHO MEDIO	LATEX BR	R\$ 19,31	R\$ 96.550,00
Valor TOTAL do Item 08:					R\$ 366.890,00
Valor TOTAL do Item 08 por extenso: Trezentos e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2022					
PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021 DETENTOR: CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 06					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Lâmina cirúrgica estéril para bisturi, confeccionada em aço carbono, esterilizada por radiação gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes, a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realizações de cortes suaves, de fácil identificação de sua área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em caixa de 100 unidades, com registro no ministério da saúde e anvisa, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega". Nos números			
50	CX	LAMINA DE BISTURI NUMERO 11	UNIQMED	R\$ 23,42	R\$ 1.171,00

50	CX	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15	UNIQUMED	R\$ 25,62	R\$ 1.281,00
80	CX	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23	UNIQUMED	R\$ 25,60	R\$ 2.048,00
				Valor TOTAL	R\$ 4.500,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil e quinhentos reais					

ITEM 20					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
350	GALAO	ALCOOL GEL GALAO Gel higienizante a base de álcool etílico hidrata do com concentração de 70 ° INPM, com ingrediente ativo neutralizante e hidratante, com alto poder germicida e bactericida; fornecido em embalagem apropriada C/ 5 LITROS.	SAFRA	R\$ 41,77	R\$ 14.619,50
				Valor TOTAL	R\$ 14.619,50
Valor TOTAL por extenso: Quatorze mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos					

ITEM 26					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	UNID	CANETA PARA ECG - EP3 Caneta utilizada para registro em Eletrocardiógrafo EP-3 / EP-12 - Phillips Dixtal.Caneta Pilot V5 HI-TECPOINT para Eletrocardiógrafo Dixtal EP-3 ou EP-12.Ponta em aço 0,5mm e tinta líquida na cor PRETA ou AZUL; Possui tampa plástica e clips em metal. Produto importado. Compatível com Eletrocardiógrafo Dixtal EP3;	PILOT	R\$ 26,67	R\$ 1.333,50
				Valor TOTAL	R\$ 1.333,50
Valor TOTAL por extenso: Mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos					

ITEM 61					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6000	UNID	Tira reagente para teste de gravidez beta HCG, teste de gravidez em tirasimunocromatografica, especifica para determinação da gonadotrofinacoronica humana (hcg) em amostra de soro ou urina com uma sensibilidade de 25mUI/l, somente para diagnostico "in vitro". Embaladas individualmente em caixa com no máximo 100 tiras constando dados de identificação, lote, validade, controle interno do teste. validade mínima de 12meses .	BIOCON	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00
				Valor TOTAL	R\$ 4.140,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil, cento e quarenta reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/2022	
PROCESSO N.º 4.682/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 82/2021 DETENTOR: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI CNPJ: 30.888.187/0001-72 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM	

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO					
ITEM 02					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Avental - Descartável Características Técnicas Mínimas: Avental Impermeável, De Gramatura Mínima De 30g/M2; Mangas Longas; Punho De Malha Ou Elástico; Abertura Posterior; Deve Ser Confeccionado Com Material De Boa Qualidade, Atóxico, Hidro / Hemorrepelente, Hipoalérgico, Com Baixo Desprendimento De Partículas Resistentes, Proporcionarem Barreira Antimicrobiana Efetiva (Teste De Eficiência De Filtração Bacteriológica - Bfe).(pacote com 10 unid). nos tamanhos:			
20.000	PCTE	Tamanho GG – mínimo 1,55 de largura	SNOP	R\$ 49,24	R\$ 984.800,00
30.000	PCTE	Tamanho unico	SNOP	R\$ 36,64	R\$ 1.099.200,00
Valor TOTAL					R\$ 2.084.000,00
Valor TOTAL por extenso: Dois milhões e oitenta e quatro mil reais.					

ITEM 04					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		ESP É CULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO LUBRIFICADO em polietileno, atóxico; com abertura em forma de rosca tipo borboleta; uso único, estéril; embalado em material que garanta sua integridade; Nos tamanhos:			
5.000	UNID	tamanho GRANDE;	KOLPLAST	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
12.000	UNID	tamanho MÉDIO;	KOLPLAST	R\$ 1,03	R\$ 12.360,00
12.000	UNID	tamanho PEQUENO;	KOLPLAST	R\$ 1,02	R\$ 12.240,00
Valor TOTAL					R\$ 29.800,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e nove mil e oitocentos reais					

ITEM 35					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.300	PCTE	COMPRESSA DE GAZES NÃO ESTERIL: Algodão puro branco; sem falhas ou fiapos soltos 11 fios por cm quadrado; dobras uniformes e perfeitas de 08 dobras, sem filamento radiopaco; medindo 7,5 x 7,5 cm ; com formato quadrado; não estéril; em pacote com 500 unidades	ERIMAX SOFT	R\$ 16,93	R\$ 22.009,00
Valor TOTAL					R\$ 22.009,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e dois mil e nove reais					

ITEM 59					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	UNID	Termômetro Digital de Testa Sem Contato. O termômetro infravermelho sem contato com tecnologia Touch Free, basta aproximar o sensor na testa para obter a temperatura corpórea em poucos segundos. Fonte de Alimentação: 02 pilhas de 1.5V tamanho AAA	ANXIN GW100	R\$ 68,07	R\$ 20.421,00
Valor TOTAL					R\$ 20.421,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte mil, quatrocentos e vinte e um reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2022

PROCESSO N.º 4.682/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2021

DETENTOR: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 26.234.900/0001-97

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2022

VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto nº 8.004/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 01**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Agulha descartável com canhão plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente. CAIXA COM 100 UNIDADES nos tamanhos:			
600	CX	AGULHA 13/4.5	INJEX	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
600	CX	AGULHA 20 x 5,5	INJEX	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
1800	CX	AGULHA 25/7	INJEX	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00
2000	CX	AGULHA 25/8	INJEX	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
1500	CX	AGULHA 30/7	INJEX	R\$ 18,60	R\$ 27.900,00
2500	CX	AGULHA 40 X 12	INJEX	R\$ 21,36	R\$ 53.400,00
1500	CX	AGULHA 30 X 8,0	INJEX	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
				Valor TOTAL	R\$ 648.000,00

Valor TOTAL por extenso: seiscentos e quarenta e oito mil reais.**ITEM 03**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril caixa com 100 unidades. nos tamanhos:			
250	CX	tamanho 20G;	HEALCATH	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00
250	CX	tamanho 22G;	HEALCATH	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00
250	CX	tamanho 24G;	HEALCATH	R\$ 142,00	R\$ 35.500,00
				Valor TOTAL	R\$ 103.000,00

Valor TOTAL por extenso: cento e três mil reais.**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2022**

PROCESSO N.º 5.711/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 06/2022 DETENTOR: SODUFRIO COMÉRCIO E REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ: 13.706.766-0001-00 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 97					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.150	Par	Pilha Alcalina "AAA", embalagem com 02 unidades.	ALFACELL	R\$ 4,21	R\$ 13.261,50
Valor TOTAL do Item 97:					R\$ 13.261,50
Valor TOTAL do Item 97 por extenso: Treze mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2022					
PROCESSO N.º 5.711/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 06/2022 DETENTOR: KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA CNPJ: 96.507.728/0001-83 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 27					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.000	Unid.	Fita adesiva dupla face, rolo de 19mm de largura e 30m de comprimento. Composição: filme de polipropileno, coberto com adesivo a base de água em ambos os lados. Contendo marca do produto no tubete.	FITAR - 19 X 30	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00
Valor TOTAL do Item 27:					R\$ 12.500,00
Valor TOTAL do Item 27 por extenso: Doze mil e quinhentos reais					

ITEM 30					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.500	Unid.	Fita adesiva em material crepe, tipo monoface, medindo 18mm x 50m, a base de solvente, borracha e resinas sintéticas, cor branca.	FITAR - 18 X 50	R\$ 3,62	R\$ 9.040,00
Valor TOTAL do Item 30:					R\$ 9.040,00
Valor TOTAL do Item 30 por extenso: Nove mil e quarenta reais					

ITEM 34					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
800	Cx.	Grampo para grampeador 26/6 - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 unidades.	FRAMA / GALVANIZADO	R\$ 5,03	R\$ 4.020,00
Valor TOTAL do Item 34:					R\$ 4.020,00
Valor TOTAL do Item 34 por extenso: Quatro mil e vinte reais					

ITEM 42					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.500	Pct.	Papel color set, tamanho aproximado 48 x 66cm, em diversas cores. Fornecidos em pacotes com 20 folhas (peso mínimo/embalagem - 120g)	SCRITY / 48 X 66 CM	R\$ 13,62	R\$ 34.050,00
Valor TOTAL do Item 42:					R\$ 34.050,00
Valor TOTAL do Item 42 por extenso: Trinta e quatro mil e cinquenta reais					

ITEM 46					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	Pct.	Papel Sulfite em formato A3 (297 x 420 mm), cor branca, gramatura de 75g/m ² . A marca apresentada deverá obrigatoriamente conter certificação CERFLOR ou FSC, em conformidade com a norma ISO 14.001. Embalagem primária: embalagem revestida em BOPP contendo 500 folhas. Embalagem secundária: caixa de papelão devidamente lacrada contendo 05 pacotes. Deverá conter na embalagem telefone 0800 para posteriores informações sobre o produto.	REPORT - A3 75 GR	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00
Valor TOTAL do Item 46:					R\$ 14.997,00
Valor TOTAL do Item 46 por extenso: Quatorze mil novecentos e noventa e sete reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2022					
PROCESSO N.º 5.711/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2022 DETENTOR: OPORTUNE COMERCIAL EIRELI CNPJ: 28.067.286/0001-41 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 07					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

15.000	Unid.	Caderno brochura ¼ com 48 folhas, linha azul, folha branca e formato aproximado de 202 x 144 mm, com Certificação da NBR 15.733.	SMART/CADE RNO BROCHURA ¼ 48 FOLHAS	R\$ 2,09	R\$ 31.350,00
Valor TOTAL do Item 07:					R\$ 31.350,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e um mil trezentos e cinquenta reais.					

ITEM 08					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.000	Unid.	Caderno brochurão com pauta, grampeado, tipo vertical, 80 folhas, pautado e margeado frente e verso. No mínimo 31 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta continua. As linhas devem ser coincidentes em ambas as faces. Formato de 275 x 200 mm, Certificação da NBR 15.733.	SMART/CADE RNO BROCHURÃO COM PAUTA 80 FOLHAS	R\$ 3,35	R\$ 50.250,00
Valor TOTAL do Item 08:					R\$ 50.250,00
Valor TOTAL do Item 08 por extenso: Cinquenta mil duzentos e cinquenta reais					

ITEM 11					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.000	Unid.	Caderno Universitário, em espiral, capa dura, com 200 folhas brancas, linhas azuis, 10 matérias, formato 200 x 275 mm (comprimento x altura), constando nome do fabricante e NBR 15.733.	SMART/CADE RNO UNIVERSITÁRI O 10 MATÉRIAS	R\$ 10,12	R\$ 151.800,00
Valor TOTAL do Item 11:					R\$ 151.800,00
Valor TOTAL do Item 11 por extenso: Cento e cinquenta e um mil e oitocentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2022					
PROCESSO N.º 5.711/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 06/2022 DETENTOR: ALESSANDRA VITORIO MARTINS 42660142874 CNPJ: 43.659.112/0001-61 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 06					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

20.200	Unid.	Borracha branca para lápis, macia, flexível, sem adição de corantes, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, medindo no mínimo 30 x 20 x 6 mm (comprimento x largura x espessura) devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces.	REDBOR-40	R\$ 0,30	R\$ 6.110,00
Valor TOTAL do Item 06:					R\$ 6.110,00
Valor TOTAL por extenso: Seis mil cento e dez reais.					

ITEM 75					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
658	Unid.	Cola em bastão 10 gramas, a base de éter de poliglucosídeo, em tudo bastão pesando 10 gramas, sendo de cor branca, multiuso, sem solvente, atóxica, livre de pvc, contendo no rótulo marca, quantidade e selo do INMETRO.	ARARA AZUL - 10G	R\$ 1,57	R\$ 1.033,06
Valor TOTAL do Item 75:					R\$ 1.033,06
Valor TOTAL por extenso: Um mil e trinta e três reais e seis centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2022					
PROCESSO N.º 5.711/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 06/2022 DETENTOR: ALMIR GUERIERI ME CNPJ: 22.400.151/0001-70 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 05					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Unid.	Bobina Térmica para Relógio de Ponto Eletrônico. Medindo 57mm de largura e 360 metros de comprimento, papel térmico, gramatura média de 35 a 55g com capacidade de preservar a impressão por no mínimo 05 anos conforme especificado na Portaria 1.510 do Ministério do Trabalho (MTE) e pelo INMETRO.	D PAPER 57360	R\$ 60,00	R\$ 2.520,00
Valor TOTAL do Item 05:					R\$ 2.520,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil quinhentos e vinte reais.					

ITEM 72					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	Unid.	CR-R com óptica gravável, para gravação de áudio e dados, capacidade de 700mb e 80 minutos, velocidade de leitura de 52x, sem estojo.	MAXPRINT	R\$ 1,59	R\$ 159,00
Valor TOTAL do Item 72:					R\$ 159,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e cinquenta e nove reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 9/2022

PROCESSO N.º 5.711/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2022

DETENTOR: MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS LTDA CNPJ: 28.239.961/0001-72

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022

VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS.**VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇO REGISTRADO****ITEM 04**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	Rol.	Barbante algodão, com 08 (oito) fios trançados; composição: 100% algodão; acondicionamento: rolo com no mínimo 250 gramas.	CORBATEX	R\$ 25,78	R\$ 12.890,00
Valor TOTAL do Item 04:					R\$ 12.890,00
Valor TOTAL por extenso: Doze mil oitocentos e noventa reais.					

ITEM 12

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.500	Unid.	Caixa em papelão p/arquivo 344 x 125 x 237 - Caixa box para arquivo, confeccionado em papelão kraft natural, 2 capas, desmontável, com espaço para anotações, medindo aproximadamente 344 x 125 x 237 mm (comprimento x largura x altura).	JUSSARA	R\$ 4,50	R\$ 24.750,00
Valor TOTAL do Item 12:					R\$ 24.750,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais.					

ITEM 16

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.500	Unid.	Caneta marca texto fluorescente cores diversas - 04mm - Caneta marca texto com corpo de polipropileno opaco; ponta de 4mm; cores diversas.	ONDA	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
Valor TOTAL do Item 16:					R\$ 2.400,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e quatrocentos reais.					

ITEM 19

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.100	Unid.	Cola líquida de pva branca com 40g - Cola branca escolar, 40 gramas, atóxica, composição de Acetato de Polivinila (PVA) disperso em solução aquosa, disposta em embalagem plástica com bico aplicador, com selo do INMETRO, deverá atender ao estabelecido na NBR 15236.	TURMA DA COLA	R\$ 1,20	R\$ 18.120,00
Valor TOTAL do Item 19:					R\$ 18.120,00
Valor TOTAL por extenso: Dezoito mil cento e vinte reais					

ITEM 21					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150	Unid.	Corretivo em fita, no tamanho de 5mm x 6m, aplicação instantânea e seca, com validade de 12 meses.	ONDA	R\$ 4,66	R\$ 699,00
Valor TOTAL do Item 21:					R\$ 699,00
Valor TOTAL por extenso: Seiscentos e noventa e nove reais.					

ITEM 23					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	Unid.	DVD-R, tipo gravável, capacidade 4.7GB, duração 120 min., velocidade de gravação de 4 a 8X, sem estojo.	ELGIN	R\$ 1,66	R\$ 498,00
Valor TOTAL do Item 23:					R\$ 498,00
Valor TOTAL por extenso: Quatrocentos e noventa e oito reais.					

ITEM 25					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	Cx.	Etiqueta laser, caixa com 25 folhas, aproximadamente 16 etiquetas por folha medindo aproximadamente 10 x 4 cm cada etiqueta.	LINK	R\$ 9,83	R\$ 2.949,00
Valor TOTAL do Item 25:					R\$ 2.949,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil novecentos e quarenta e nove reais.					

ITEM 28					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.180	Rol.	Fita adesiva em PVC transparente - 48mm x 45m - Fita adesiva feita em PVC transparente, apresentada em rolo com 48mm de largura e 45m de comprimento.	EMBALANDO	R\$ 4,50	R\$ 32.310,00
Valor TOTAL do Item 28:					R\$ 32.310,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e dois mil trezentos e dez reais					

ITEM 29					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.100	Unid	Fita adesiva transparente 12mm x 40m, filme de celofane com adesivo a base de resina/borracha.	EMBALANDO	R\$ 1,20	R\$ 3.720,00
Valor TOTAL do Item 29:					R\$ 3.720,00
Valor TOTAL por extenso: Três mil setecentos e vinte reais.					

ITEM 38					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
550	Unid.	Livro Ata - costurado, com capa dura, cartonada preta, com pauta, sem margem, com 100 folhas, numeradas, medida mínima 20 x 30 cm.	PAGINA BRASIL	R\$ 10,36	R\$ 5.698,00
Valor TOTAL do Item 38:					R\$ 5.698,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil seiscentos e noventa e oito reais.					

ITEM 39					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

400	Unid.	Livro ponto de docente modelo OFICIAL, contendo 100 folhas de frequência (200 páginas numeradas frente e verso), termo de abertura, termo de encerramento, quadro indicador, capa e contracapa.	TAMIOIO	R\$ 43,26	R\$ 17.304,00
Valor TOTAL do Item 39:					R\$ 17.304,00
Valor TOTAL por extenso: Dezesete mil trezentos e quatro reais.					

ITEM 41					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	Rolo	Papel contact transparente, com filme de auto colagem, em rolos de 45 cm x 25 m.	IMPRIMACT	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
Valor TOTAL do Item 41:					R\$ 6.750,00
Valor TOTAL por extenso: Seis mil setecentos e cinquenta reais.					

ITEM 48					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.000	Unid.	Pasta com elástico - Pasta confeccionada em papelão, com abas e elástico, na cor PRETA, tamanho ofício, com ilhoses de metal.	TP	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
Valor TOTAL do Item 48:					R\$ 2.490,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil quatrocentos e noventa reais.					

ITEM 49					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
650	Unid.	Pasta registradora A/Z 35 x 28 x 8 cm - com visor - Pasta AZ registradora, de papelão reforçado, lombo largo (LL), tamanho ofício, na cor preta ou similar, com visor transparente no lombo, com etiqueta na lombada, ferragem cromada de alavanca.	FRAMA	R\$ 13,65	R\$ 8.873,00
Valor TOTAL do Item 49:					R\$ 8.873,00
Valor TOTAL por extenso: Oito mil oitocentos e setenta e três reais.					

ITEM 50					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	Unid.	Pasta simples, em L A4 de polipropileno; espessura de 0,35 micras, no tamanho ofício; transparente, tamanho A4.	PLASCONY	R\$ 1,29	R\$ 774,00
Valor TOTAL do Item 50:					R\$ 774,00
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e setenta e quatro reais.					

ITEM 52					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	Unid.	Pen drive, com capacidade de armazenamento de dados de 64 gigabytes, plug and play, compatibilidade windows 7,8, 10, Mac 10.3 ou superior, interface USB 3.0.	MAXPRINT	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
Valor TOTAL do Item 52:					R\$ 5.100,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil e cem reais.					

ITEM 60					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100.000	Unid.	Plástico transparente para pasta catálogo, com 4 furos, tamanho ofício, com espessura mínima de 0,10 micras. Embalagem: Caixa de 600 a 800 unidades.	DAC	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00

Valor TOTAL do Item 60:					R\$ 27.000,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e sete mil reais.					

ITEM 62					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.000	Unid.	Refil de cola quente, transparente, grossa, com dimensão de aproximadamente 11,2 mm de diâmetro x 30 cm de comprimento.	RENDCOLA	R\$ 1,55	R\$ 23.249,00
Valor TOTAL do Item 62:					R\$ 23.249,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e três mil duzentos e quarenta e nove reais					

ITEM 67					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	Unid.	Caderno para protocolo de correspondência com 100 folhas, com capa de papelão dera e em formato brochura. Medindo aproximadamente 160 x 220mm.	PAGINA BRASIL	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
Valor TOTAL do Item 67:					R\$ 1.140,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil cento e quarenta reais.					

ITEM 68					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
400	Unid.	Caderno espiral com 96 folhas, linha azul, folhas brancas, medindo aproximadamente 140 x 200 mm, capa flexível e resistente.	RNV	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
Valor TOTAL do Item 68:					R\$ 1.260,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil duzentos e sessenta reais.					

ITEM 71					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.940	Unid.	Caneta esferográfica na cor preta, escrita media esfera de tungstênio de 1,0 mm, com tampa ventilada e plug da mesma cor da tinta, corpo hexagonal, transparente, com respiro, tinta de alta qualidade que seca rapidamente evitando borrões, rendimento mínimo de 1.750 metros de escrita, devera atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e ao Selo do Inmetro.	COMPACTOR	R\$ 0,60	R\$ 4.164,00
Valor TOTAL do Item 71:					R\$ 4.164,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil cento e sessenta e quatro reais.					

ITEM 76					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	Cx.	Colchete nº4 – Latonado em caixa com 72 unidades.	FIXPAPER	R\$ 2,89	R\$ 315,01
Valor TOTAL do Item 76:					R\$ 315,01
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e quinze reais e um centavo.					

ITEM 77					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
111	Cx.	Colchete nº5 – Latonado em caixa com 72 unidades.	FIXPAPER	R\$ 3,07	R\$ 340,77
Valor TOTAL do Item 77:					R\$ 340,77
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e quarenta reais e setenta e sete centavos.					

ITEM 78					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
105	Cx.	Colchete nº6 – Latonado em caixa com 72 unidades.	FIXPAPER	R\$ 3,80	R\$ 399,00
Valor TOTAL do Item 78:					R\$ 399,00
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e noventa e nove reais.					

ITEM 79					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
110	Cx.	Colchete nº8 – Latonado em caixa com 72 unidades.	FIXPAPER	R\$ 4,63	R\$ 509,30
Valor TOTAL do Item 79:					R\$ 506,30
Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e seis reais e trinta centavos					

ITEM 80					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
210	Cx.	Colchete nº10 – Latonado em caixa com 72 unidades.	FIXPAPER	R\$ 5,57	R\$ 1.169,70
Valor TOTAL do Item 80:					R\$ 1.169,70
Valor TOTAL por extenso: Um mil cento e sessenta e nove reais e setenta centavos					

ITEM 81					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	Kg	Elástico de borracha nº18, produzido em borracha amarelo/bege natural. Podendo ser alongado até 4 vezes o seu tamanho original sem deformar, entregue em pacote de 1kg.	REDBOR	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
Valor TOTAL do Item 81:					R\$ 1.249,80
Valor TOTAL por extenso: Um mil duzentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos					

ITEM 83					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.000	Unid.	Envelope papel pardo, tipo saco em papel kraft, gramatura 80g/m², sem impressão, com aba, dimensões de 160 x 229mm.	SCRYTI	R\$ 0,15	R\$ 1.650,00
Valor TOTAL do Item 83:					R\$ 1.650,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil seiscentos e cinquenta reais					

ITEM 84					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
140	Unid.	Estilete com lamina de aço, com cabo em poliestireno, com trava, formato anatômico, lamina em aço carbono com 18 mm.	ONDA	R\$ 3,57	R\$ 499,80
Valor TOTAL do Item 84:					R\$ 499,80
Valor TOTAL por extenso: Quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos					

ITEM 85					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

20.200	Unid.	Etiqueta adesiva meia folha, formato carta para impressora a laser, medindo 138,11 x 212,73mm.	LINK	R\$ 0,38	R\$ 7.676,00
Valor TOTAL do Item 85:					R\$ 7.676,00
Valor TOTAL por extenso: Sete mil seiscentos e setenta e seis reais					

ITEM 86					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
340	Unid.	Extrator de grampo tipo espátula, feito de metal galvanizado, com formato especial para remover os grampos sem rasgar o papel. Com 15 centímetros de comprimento.	CAVIA	R\$ 1,20	R\$ 408,00
Valor TOTAL do Item 86:					R\$ 408,00
Valor TOTAL por extenso: Quatrocentos e oito reais					

ITEM 87					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	Unid.	Fita adesiva de polipropileno 12mm x 30m, apresentada em rolo de 12mm de largura por 30 metros de comprimento.	EMBALANDO	R\$ 2,66	R\$ 798,00
Valor TOTAL do Item 87:					R\$ 798,00
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e noventa e oito reais					

ITEM 88					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
400	Unid.	Grampeador de mesa manual, fabricado em chapa de aço, com capacidade mínima para grampear 25 folhas de 75 gramas/m2. Contendo: apoio da base em polietileno ou borracha; base de fechamento do grampo em aço com acabamento niquelado, com duas posições (grampo fechado e aberto); capacidade de carga mínima de um pente de grampos 26/6, acabamento em pintura epóxi, na cor preta.	ONDA	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00
Valor TOTAL do Item 88:					R\$ 7.000,00
Valor TOTAL por extenso: Sete mil reais					

ITEM 89					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
210	Cx.	Grampo para pasta tipo trilho, metalizado, comprimento útil da lingueta (haste) de 80mm, disposto em caixa contendo 50 unidades.	LYKE	R\$ 9,90	R\$ 2.079,00
Valor TOTAL do Item 89:					R\$ 2.079,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e setenta e nove reais					

ITEM 90					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Cx.	Grampo para grampeador 23/13, material metal, tratamento superficial galvanizado tamanho 23/13. Caixa com 5000 unidades.	FIXPAPER	R\$ 30,00	R\$ 750,00
Valor TOTAL do Item 90:					R\$ 750,00
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e cinquenta reais					

ITEM 91					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

30	Cx.	Grampo para grampeador 23/10, galvanizado de alta qualidade, dispostos em caixa com 5.000 unidades.	FIXPAPER	R\$ 25,80	R\$ 774,00
Valor TOTAL do Item 91:					R\$ 774,00
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e setenta e quatro reais					

ITEM 93					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
380	Unid.	Pasta polionda, feita em polipropileno corrugado, tamanho ofício, lombo de 50mm, fechamento em elástico, na cor preta, com certificação da NBR 15.236.	POLIBRAS	R\$ 8,30	R\$ 3.154,00
Valor TOTAL do Item 93:					R\$ 3.154,00
Valor TOTAL por extenso: Três mil cento e cinquenta e quatro reais					

ITEM 94					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
600	Unid.	Pasta confeccionada em papelão, com abas e elástico, tamanho ofício, com ilhoses de metal.	TP	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
Valor TOTAL do Item 94:					R\$ 1.500,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil e quinhentos reais					

ITEM 96					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.285	Par	Pilha Alcalina "AA", embalagem com 02 unidades.	ELGIN	R\$ 4,20	R\$ 13.797,00
Valor TOTAL do Item 96:					R\$ 13.797,00
Valor TOTAL por extenso: Treze mil setecentos e noventa e sete reais					

ITEM 98					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
200	Unid.	Pincel atômico preto, marcador permanente, tinta sem adição de Xileno/tolueno, secagem rápida, resistente a água e a luz, na cor preta.	CIS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
Valor TOTAL do Item 98:					R\$ 900,00
Valor TOTAL por extenso: Novecentos reais					

ITEM 99					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
200	Unid.	Pincel atômico verde, marcador permanente, tinta sem adição de Xileno/tolueno, secagem rápida, resistente a água e a luz, na cor verde.	CIS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
Valor TOTAL do Item 99:					R\$ 900,00
Valor TOTAL por extenso: Novecentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 8/2022					
PROCESSO N.º 5.711/2021					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2022					
DETENTOR: STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI CNPJ: 19.448.616/0001-58					

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022

VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023

GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013

PREÇO REGISTRADO

ITEM 03

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.150	Unid.	Apontador, para lápis, corpo plástico, com furo cônico com diâmetro de aproximadamente 8 mm, retangular, dimensões aproximadas de 2,5 x 1,5 x 1,2 cm (comprimento x largura x altura) sem reservatório, com lâmina em aço inox fixada por parafuso metálico, plástico resistente, deverá atender ao estabelecido na NBR 15.236 e ao selo do INMETRO.	KAZ	R\$ 2,10	R\$ 17.115,00

Valor TOTAL do Item 03: R\$ 17.115,00

Valor TOTAL por extenso: Dezesete mil cento e quinze reais.

ITEM 13

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21.500	Unid.	Caneta Esferográfica cor Azul - Caneta esferográfica na cor azul, escrita média, esfera de tungstênio de 1,0 mm, com tampa ventilada e plug da mesma cor da tinta, corpo hexagonal, transparente, com respiro, tinta de alta qualidade que seca rapidamente evitando borrões na escrita, rendimento mínimo de 1.750 metros de escrita, deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e ao Selo do Inmetro. Embalagem: Caixa de 50 a 100 unidades.	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 10.770,00

Valor TOTAL do Item 13: R\$ 10.770,00

Valor TOTAL por extenso: Dez mil setecentos e setenta reais

ITEM 14

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.300	Unid.	Caneta Esferográfica cor vermelha - Caneta esferográfica na cor vermelha, escrita média, esfera de tungstênio de 1,0 mm, com tampa ventilada e plug da mesma cor da tinta, corpo hexagonal, transparente, com respiro, tinta de alta qualidade que seca rapidamente evitando borrões na escrita, rendimento mínimo de 1.750 metros de escrita, deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e ao Selo do Inmetro. Embalagem: Caixa de 50 a 100 unidades.	COMPACTOR	R\$ 0,56	R\$ 5.800,00

Valor TOTAL do Item 14: R\$ 5.800,00

Valor TOTAL por extenso: Cinco mil e oitocentos reais.

ITEM 15

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.000	Estojo	Caneta hidrográfica, ponta firme, porosa, escrita grossa 4,0 mm, tinta a base de água, cores vivas, não tóxica, corpo ultra-resistente, tampas ventiladas, deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e ao Selo do Inmetro, embalagem com 12 cores.	BRW	R\$ 12,14	R\$ 85.000,00

Valor TOTAL do Item 15:					R\$ 85.000,00
Valor TOTAL por extenso: Oitenta e cinco mil reais.					

ITEM 17					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.000	Unid.	Cartolina, gramatura 180 g., tamanho aproximado de 50 X 66 cm, cor branca, com Certificação da NBR 15.730.	ALLOFORM	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00
Valor TOTAL do Item 17:					R\$ 12.000,00
Valor TOTAL por extenso: Doze mil reais.					

ITEM 20					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.000	Frasco	Cola líquida de pva branca frasco de 1kg - Cola branca escolar, atóxica, composição de Acetato de Polivinila (PVA) disperso em solução aquosa, disposta em embalagem plástica com selo do INMETRO, deverá atender ao estabelecido na NBR 15236	PIRA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
Valor TOTAL do Item 20:					R\$ 11.000,00

Valor TOTAL por extenso: Onze mil reais.					
ITEM 33					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Cx.	Giz de cera curto, formato jumbo, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea, embalagem: caixa de papelão resistente com 12 cores (mínimo 68 g), contendo no verso certificação do INMETRO e NBR 15.236.	PIRA	R\$ 2,86	R\$ 28.600,00
Valor TOTAL do Item 33:					R\$ 28.600,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e oito mil e seiscentos reais.					

ITEM 35					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18.000	Cx.	Lápis de cor longo, comprimento mínimo 170 mm, diâmetro mínimo 6 mm / máximo 8 mm, diâmetro da mina 2 mm, caixa de papel cartão duplex (250g/m²), impressão offset 4x0. contendo 12 unidades em cores diferentes, de lápis de cor em qualquer formato, de madeira isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo, contendo no verso da embalagem composição, nome do fabricante, NBR 15236 e Selo do INMETRO.	SERELEPE	R\$ 3,22	R\$ 58.000,00
Valor TOTAL do Item 35:					R\$ 58.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e oito mil reais.					

ITEM 40					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Pote	Massa de modelar colorida com composição de água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio, propilparabeno, aroma, aditivos e pigmentos, com selo do INMETRO e nome do fabricante na embalagem, deverá atender ao estabelecido na NBR 15236. Cores variadas - embalagem: pote plástico transparente com aproximadamente 120 a 150 gr.	MAGIX	R\$ 4,93	R\$ 49.300,00

Valor TOTAL do Item 40:					R\$ 49.300,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e nove mil e trezentos reais.					

ITEM 47					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.100	Unid.	Pasta Catálogo, com 100 plásticos de espessura mínima de 0,10 micras, capa em cartão revestido de plástico, com visor externo, com extensores/colchete/ parafuso, tamanho ofício, na cor preta, com lombada de no mínimo 2 cm.	MP	R\$ 22,90	R\$ 71.000,00
Valor TOTAL do Item 47:					R\$ 71.000,00
Valor TOTAL por extenso: Setenta e um mil reais.					

ITEM 32					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Cx.	Giz colorido, anti-alérgico, não tóxico, plastificado, macio, comprimento 81 mm e diâmetro 10 mm aproximadamente, ingredientes: gipsita desidratada, água, pigmentos e plastificante - embalagem primária: caixa de papelão com 50 bastões (peso mínimo/embalagem - 290 g).	ZIG GIZ	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
Valor TOTAL do Item 32:					R\$ 41.000,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e um mil reais.					

ITEM 55					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.000	Unid.	Pincel para quadro branco, ponta macia de 4 mm, espessura de escrita de 2 mm, que apague facilmente, tinta especial, não recarregável, na cor: azul, deverá atender ao estabelecido na NBR 15236.	KAZ	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
Valor TOTAL do Item 55:					R\$ 2.200,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e duzentos reais.					

ITEM 56					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.000	Unid.	Pincel para quadro branco, ponta macia de 4 mm, espessura de escrita de 2 mm, que apague facilmente, tinta especial, não recarregável, na cor: vermelha, deverá atender ao estabelecido na NBR 15236.	KAZ	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
Valor TOTAL do Item 56:					R\$ 2.500,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e quinhentos reais.					

ITEM 57					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.000	Cx.	Pintura a dedo, com composição de resina de PVA, água, pigmentos e conservantes de Benzoatizol, solúvel e atóxica, com certificação NBR 15.236, cores variadas. Disposto em caixa com 6 unidades (mínimo de 30 ml por unidade).	PIRA	R\$ 5,28	R\$ 10.560,00
Valor TOTAL do Item 57:					R\$ 10.560,00
Valor TOTAL por extenso: Dez mil quinhentos e sessenta reais.					

ITEM 66					
---------	--	--	--	--	--

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Unid.	Tinta guache escolar 15 ml, caixa com 06 cores vivas: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Tinta lavável e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservante. Embalagem em cartão contendo 06 frascos plásticos transparentes (15 ml cada frasco), com tampa plástica de rosca. Embalagem de papel cartão duplex (300g/m²), impressão offset 4x0 (embalagem total com 90 ml). Dimensões da faca de acordo com padrões do fabricante, constando na embalagem composição, validade, peso líquido, nome do fabricante e selo do INMETRO. Deverá atender ao estabelecido na NBR 15.236.	PIRA	R\$ 3,18	R\$ 31.750,00
Valor TOTAL do Item 66:					R\$ 31.750,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e um mil setecentos e cinquenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 7/2022					
PROCESSO N.º 5.711/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/2022 DETENTOR: MENNO INFORMÁTICA E GRÁFICA LTDA CNPJ: 47.699.350/0001-51 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023 GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 02					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
800	Unid.	Apagador para quadro branco, corpo feito de plástico, medindo aproximadamente 143 x 50 x 28 mm (comprimento x largura x altura), com suporte para 2 canteas de quadro branco, com base de feltro de no mínimo 2 mm.	MARCA MENNO MODELO APAGADOR QUADRO BRANCO	R\$ 3,50	R\$ 2.799,00
Valor TOTAL do item 2:					R\$ 2.799,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil setecentos e noventa e nove reais.					

ITEM 100					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1.060	Unid.	Tinta para carimbo na cor preta, em embalagem com 40 ml.	MARCA MENNO MODELO TINTA CARIMBO FRASCO 40ML	R\$ 3,30	R\$ 3.500,00
Valor TOTAL do Item 100:					R\$ 3.500,00
Valor TOTAL por extenso: Três mil e quinhentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 6/2022					
PROCESSO N.º 5.711/2021					
PREGÃO ELETRONICO N.º 06/2022					
DETENTOR: MISAEL SANTANA DA SILVA ME CNPJ: 17.272.597/0001-26					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MARÇO DE 2022					
VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023					
GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAUJO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA AS EMEIS E EMEFS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 01					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	Unid.	Apagador de lousa sem estojo, com base de feltro de aproximadamente 4 mm, corpo em madeira com dimensão aproximada de 14 cm de comprimento por 04 cm de largura.	CAGEMA	R\$ 1,56	R\$ 780,00
Valor TOTAL do item 1:					R\$ 780,00
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e oitenta reais.					

ITEM 09					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.000	Unid.	Caderno de caligrafia ¼ brochura com 40 folhas, linhas azuis, folhas brancas, formato aproximado de 140 x 200 mm (comprimento x largura), constando nome do fabricante e NBR 15.733.	JANDAIA	R\$ 2,26	R\$ 11.300,00
Valor TOTAL do item 9:					R\$ 11.300,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e um mil setecentos e setenta e nove reais.					

ITEM 10					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

5.000	Unid.	Caderno de desenho e cartografia universitário espiralado, 96 folhas isentas de impressão, miolo de papel offset, branco, gramatura mínima 63g/m² com capa e contracapa flexíveis de papel cartão duplex, gramatura mínima 230g/m². Formato de 200 x 275 mm, Certificação da NBR 15.732.	JANDAIA	R\$ 8,47	R\$ 42.350,00
-------	-------	--	---------	----------	---------------

Valor TOTAL do item 10: R\$ 42.350,00

Valor TOTAL por extenso: Quarenta e dois mil trezentos e cinquenta reais.

ITEM 18					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
700	Cx	Clips para papel nº 3/0, metal, niquelado - embalagem: caixa com 500 gramas.	GOLDEN	R\$ 17,36	R\$ 12.150,00

Valor TOTAL do item 18: R\$ 12.150,00

Valor TOTAL por extenso: Doze mil cento e cinquenta reais.

ITEM 22					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.000	Unid.	Diário de Classe bimestral, modelo oficial do Estado de São Paulo com 8 folhas, Miolo com 16 páginas. Peso 0,070 Kg, medida aberto 55X30,5 cm, medida fechado 27,5X30,5. Papel Miolo: sulfite 75 grs. Papel Capa: Couche Brilho 120 grs.	TAMOI	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00

Valor TOTAL do Item 22: R\$ 16.000,00

Valor TOTAL por extenso: Dezesesseis mil reais

ITEM 24					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.000	Unid.	Envelope em papel Kraft natural de 240 x 340mm - Envelope de papelaria em papel Kraft, cor natural, medindo no mínimo 240 mm de largura por 340 mm de comprimento (tolerância de 5%); papel Kraft de primeira qualidade, pesando 80 g/m2; modelo sem impressão, com aba.	KAZ	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00

Valor TOTAL do Item 24: R\$ 2.700,00

Valor TOTAL por extenso: Dois mil e setecentos reais.

ITEM 26					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.000	Unid.	E.V.A, colorido, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Para trabalhos manuais, escolares e personalização de acessórios. Dimensões aproximadas de 600 x 400mm, com espessura de 2mm. Cores diversas.	HAITI	R\$ 2,18	R\$ 10.875,00

Valor TOTAL do Item 26: R\$ 10.875,00

Valor TOTAL por extenso: Dez mil oitocentos e setenta e cinco reais.

ITEM 31					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.000	Cx.	Giz branco, anti-alérgico, não tóxico, plastificado, macio, comprimento 81 mm e diâmetro 10 mm, ingredientes: gipsita desidratada, água, e plastificante - embalagem primária: caixa de papelão resistente com 50 bastões (peso mínimo/embalagem 290 g).	ZIG GIZ	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00

Valor TOTAL do Item 31: R\$ 15.650,00

Valor TOTAL por extenso: Quinze mil seiscentos e cinquenta reais.

ITEM 32					
---------	--	--	--	--	--

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Cx.	Giz colorido, anti-alérgico, não tóxico, plastificado, macio, comprimento 81 mm e diâmetro 10 mm aproximadamente, ingredientes: gipsita desidratada, á gua, pigmentos e plastificante - embalagem primária: caixa de papelão com 50 bastões (peso mínimo/embalagem - 290 g).	ZIG GIZ	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
Valor TOTAL do Item 32:					R\$ 41.000,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e um mil reais.					

ITEM 36					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80.300	Unid.	Lápis grafite HB n° 2 - Lápis grafite com qualquer formato, apontado, diâmetro mínimo 6,5 mm, comprimento mínimo 170 mm, diâmetro do grafite 2 mm, confeccionado com madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta preta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e ao Selo do Inmetro.	SERELEPE	R\$ 0,22	R\$ 17.650,00
Valor TOTAL do Item 36:					R\$ 17.650,00
Valor TOTAL por extenso: Dezessete mil seiscentos e cinquenta reais.					

ITEM 37					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	Unid.	Livro Ata - costurado, com capa dura, cartonada preta, com pauta, sem margem, com 50 folhas, numeradas, medida mínima 20 x 30 cm.	JANDAIA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
Valor TOTAL do Item 37:					R\$ 3.500,00
Valor TOTAL por extenso: Três mil e quinhentos reais					

ITEM 44					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150	Rol.	Papel pardo Kraft natural - embalagem: rolo de aproximadamente 60 cm de largura e peso aproximado de 8 Kg.	NS LIBANO	R\$ 92,00	R\$ 13.800,00
Valor TOTAL do Item 44:					R\$ 13.800,00
Valor TOTAL por extenso: Treze mil e oitocentos reais.					

ITEM 45					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	Pct.	Papel Sulfite A4, 120 gramas, branco, superfície lisa. Pacote com 50 folhas.	KAZ	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
Valor TOTAL do Item 45:					R\$ 3.400,00
Valor TOTAL por extenso: Três mil e quatrocentos reais.					

ITEM 51					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

600	Unid.	Pasta suspensa 36 x 24 com grampo acrílico - 50un - Pasta suspensa, corpo em cartão Kraft natural, com 1 visor + etiqueta branca e 1 grampo plástico, gramatura aproximada de 200g, espessura aproximada de 0,28 mm, medida do produto acabado de aproximadamente 361 x 240 mm, com 4 prateleiras plásticas, 2 armaes 402 mm BTC (baixo teor de carbono), ponteiras fincadas com Ilhós.	GOLDEN	R\$ 2,83	R\$ 1.700,00
Valor TOTAL do Item 51:					R\$ 1.700,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil e setecentos reais.					

ITEM 53					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.000	Unid.	Pincel chato nº 14 para pintura artística, cabo longo linha escolar.	LEO E LEO	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
Valor TOTAL do Item 53:					R\$ 6.600,00
Valor TOTAL por extenso: Seis mil e seiscentos reais.					

ITEM 54					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.000	Unid.	Pincel redondo nº 10 para pintura artística, cabo longo linha escolar.	LEO E LEO	R\$ 1,62	R\$ 4.850,00
Valor TOTAL do Item 54:					R\$ 4.850,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil oitocentos e cinquenta reais.					

ITEM 61					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Unid.	Refil de cola quente, transparente, fina, com dimensão de aproximadamente 7,5 mm de diâmetro x 30 cm de comprimento.	LEOARTE	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00
Valor TOTAL do Item 61:					R\$ 7.800,00
Valor TOTAL por extenso: Sete mil e oitocentos reais					

ITEM 63					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.000	Unid.	R é gua pl á stica transparente - 30cm - R é gua em poliestireno, cristal, 30 cm, gradua ç ã o centímetros/milímetros, com dimensões aproximadas de 310 x 35 (comprimento x largura), 3 mm de espessura.	ACRINIL	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00
Valor TOTAL do Item 63:					R\$ 14.100,00
Valor TOTAL por extenso: Quatorze mil e cem reais					

ITEM 64					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.000	Unid.	Rolinho Para Pintura 4cm Espuma Com Suporte Poliéster, rolo de pintura, cabo com formato anat ô mico para mais praticidade e qualidade na hora da pintura. Indicado para madeira e superfícies lisas.	COMPEL	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00
Valor TOTAL do Item 64:					R\$ 10.640,00
Valor TOTAL por extenso: Dez mil seiscentos e quarenta reais.					

ITEM 65					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

15.000	Unid.	Tesoura escolar sem ponta - Tesoura sem ponta, tipo escolar, com lâminas em aço inoxidável, com cabo de polipropileno, ponta arredondada, deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e ao Selo do Inmetro.	LEO E LEO	R\$ 1,83	R\$ 27.500,00
Valor TOTAL do Item 65:					R\$ 27.500,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e sete mil e quinhentos reais.					

ITEM 69					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
434	Unid.	Caderno espiral 1 matéria, com 96 folhas brancas e capa flexível resistente, dimensão aproximada de 275 x 200 mm.	JANDAIA	R\$ 5,76	R\$ 2.500,00
Valor TOTAL do Item 69:					R\$ 2.500,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e quinhentos reais.					

ITEM 70					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	Unid.	Calculadora eletrônica, com bateria, visor inclinado de 12 dígitos, 4 operações (adição, subtração, multiplicação e divisão), memória, porcentagem, raiz quadrada, correção dígito a dígito e total, duplo zero, desligamento automático, medindo aproximadamente 12,5 x 10 x 1,5 cm, garantia mínima de 90 dias contra defeito de fabricação.	KAZ	R\$ 27,83	R\$ 8.350,00
Valor TOTAL do Item 70:					R\$ 8.350,00
Valor TOTAL por extenso: Oito mil trezentos e cinquenta reais.					

ITEM 73					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
130	Cx.	Clips número 6/0 – clips para papel em metal niquelado, acondicionado em caixa com 500 gramas.	GOLDEN	R\$ 16,77	R\$ 2.180,00
Valor TOTAL do Item 73:					R\$ 2.180,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil cento e oitenta reais.					

ITEM 74					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	Cx	Clips número 8/0 – clips para papel em metal niquelado, acondicionado em caixa com 500 gramas.	GOLDEN	R\$ 18,17	R\$ 2.180,00
Valor TOTAL do Item 74:					R\$ 2.180,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil cento e oitenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 5/2022					
PROCESSO N.º 6.691/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2022 DETENTOR: PANHOZZI, ARRUDA E CIA FUNERÁRIA E PLANOS FUNERÁRIOS LTDA CNPJ: 05.793.132/0001-31 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA: 08/04/2022 A 07/04/2023					

GESTORES DO CONTRATO: SRA JÉSSICA TAIS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO FUNERÁRIO PELO PERÍODO DE 12 MESES

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013

PREÇO REGISTRADO

LOTE ÚNICO

Item.	Unidade	Descrição	Quantidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Unid	Urna infantil - 0,60 x 1,00 m Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos trâmites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	30	R\$ 139,76	R\$ 4.192,80
2	Unid	Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos trâmites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	24	R\$ 138,00	R\$ 3.312,00
3	Unid	Urna adulto normal Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos trâmites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	120	R\$ 745,00	R\$ 89.400,00
4	Unid	Urna adulto especial Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos trâmites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	15	R\$ 473,00	R\$ 7.095,00
5	Km	Translado funerário Translado funerário para atendimento em locais fora do perímetro urbano de Itapeva/SP. Será acrescido ao valor do serviço funerário padrão o correspondente ao custo por quilômetro rodado.	20.000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
				Valor total do lote único:	R\$ 141.999,80

Valor TOTAL por extenso: Cento e quarenta e um mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 3/2022

PROCESSO N.º 5.225/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5/2022

DETENTOR: DENIS FARIAS DIAS EIRELI ME CNPJ: 08.383.768/0001-01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27 DE JANEIRO DE 2022

VIGÊNCIA: 15/02/2022 A 14/02/2023

GESTORES DO CONTRATO: ROSELENE SOUZA MACHADO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRANCHA DE MADEIRA, POSTES, GRAMPOS, PREGO COM CABEÇA EM AÇO E PONTALETE DE EUCALIPTO ROLIÇO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**LOTE 1**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.000	UNID	Prancha de madeira de eucalipto, contendo cerne, dimensões - 5cm x 20cm x 4m	Lider	R\$ 66,00	R\$ 132.000,00
2.000	UNID	Prancha de madeira de eucalipto, contendo cerne, dimensões - 5cm x 20cm x 5m	Lider	R\$ 76,00	R\$ 152.000,00
2.000	METROS	Poste de eucalipto roliço com cerne, 050 cm de diâmetro entre 12 a 20 metros.	Lider	R\$ 100,00	R\$ 200.000,00
2.000	METROS	Pontaletes de eucalipto roliço com cerne, 030 cm de diâmetro entre 05 a 10 metros.	Lider	R\$ 82,00	R\$ 164.000,00
				Valor TOTAL	R\$ 648.000,00

Valor TOTAL por extenso: seiscentos e quarenta e oito mil reais.

LOTE 2

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
300	UNID	Grampos para ponte de madeira, confeccionado em ferro 1/2" aço 50, medindo 40 cm de corpo e 02 pontas, agulha com 12 cm de comprimento, uma no sentido horizontal e outra no vertical	Lider	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00
300	UNID	Grampos para ponte de madeira, confeccionado em ferro 1/2" aço 50, medindo 40 cm de corpo e 02 pontas, agulha com 12 cm de comprimento, no sentido vertical	Lider	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00
500	KGS	Prego com cabeça, em aço, tamanho 25 x 72	Lider	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00
				Valor TOTAL	R\$ 61.900,00

Valor TOTAL por extenso: sessenta e um mil reais e novecentos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2/2022

PROCESSO N.º 5.969/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 95/2021

DETENTOR: DENIS FARIAS DIAS EIRELI ME CNPJ: 08.383.768/0001-01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2022

VIGÊNCIA: 26/01/2022 A 25/01/2023

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, GIOVANI RODRIGUES, KELI APARECIDA RUZZINENTI SANTANA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA EM POLIETILENO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 2**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	Unid.	Reservatório para água em polietileno, tipo tanque, capacidade de armazenamento de 10.000 L, com tampa rosqueável em ¼ de volta, com flange de saída de 2".	-	R\$ 4.994,47	R\$ 174.806,45
				Valor TOTAL do item 1:	R\$ 174.806,45

Valor TOTAL por extenso: Cento e setenta e quatro mil oitocentos e seis reais e quarenta e cinco centavos.

ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Unid.	Reservatório para água em polietileno, tipo tanque, capacidade de armazenamento de 5.000 L, com tampa rosqueável em ¼ de volta, com flange de saída de 2" ..	-	R\$ 4.355,80	R\$ 21.779,00
Valor TOTAL do item 1:					R\$ 21.779,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e um mil setecentos e setenta e nove reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1/2022					
PROCESSO N.º 5.969/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 95/2021 DETENTOR: LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 30.500.671/0001-82 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2022 VIGÊNCIA: 26/01/2022 A 25/01/2023 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, GIOVANI RODRIGUES, KELI APARECIDA RUZZINENTI SANTANA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA EM POLIETILENO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Unid.	Reservatório para água em polietileno, tipo tanque, capacidade de armazenamento de 15.000 L, com tampa rosqueável em ¼ de volta, com flange de saída de 2" .	-	R\$ 11.467,00	R\$ 344.010,00
Valor TOTAL do item 1:					R\$ 344.010,00
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e quarenta e quatro mil e dez reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 146/2021					
PROCESSO N.º 5.226/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 94/2021 DETENTOR: FUCA COMUNICAÇÃO VISUAL, FACHADAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 30.110.838/0001-07 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE DEZEMBRO DE 2021 VIGENCIA: 10/01/2022 A 09/01/2023 GESTORES DO CONTRATO: ANTÔNIO FLÁVIO REZENDE, MARIA TERESA COLLECTA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013					
PREÇOS REGISTRADOS					

Qtd.	Unidade	Descrição do Serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Unid	Banner Digital de 1,00 x 0,90 m – De lona 440g, com impressão digital em alta definição. Com laminação fosca, sem borda branca e alta resistência à exposição temporal. Acabamento com cordão de nylon e bastão de plástico PVC na parte superior e inferior (com ponteiros de plástico). Banner com até 150 artes a serem enviadas posteriormente. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações da arte.	-	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00
100	Unid	Banner Digital de 1,20 x 0,90 m – De lona 440g, com impressão digital em alta definição. Com laminação fosca, sem borda branca e alta resistência à exposição temporal. Acabamento com cordão de nylon e bastão de plástico PVC na parte superior e inferior (com ponteiros de plástico). Banner com até 80 artes a serem enviadas posteriormente. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações da arte.	-	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
Valor TOTAL dos itens					R\$ 90.000,00
Valor TOTAL por extenso: Noventa mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 145/2021					
PROCESSO N.º 5.226/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94/2021 DETENTOR: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. CNPJ: 02.472.396/0002-86 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE DEZEMBRO DE 2021 VIGÊNCIA: 10/01/2022 A 09/01/2023 GESTORES DO CONTRATO: ANTÔNIO FLÁVIO REZENDE, MARIA TERESA COLLECTA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
Qtd.	Unidade	Descrição do Serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	Blocos	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA Impresso 1x1 cor c/ 100 folhas em papel sulfite 56 gramas medidas 42 cm x 39 cm frente e verso chapa diferente blocados em pacote de 100 unidades.	-	R\$ 10,16	R\$ 5.080,00
1.000	Unid	CAPA DE PROCESSO em papel cartolina 180g, medida de 23,7 x 30,2 cm (dobrada), na cor BRANCA. Deverá ser entregue dobrada, COM TIMBRE (de acordo com modelo).	-	R\$ 0,61	R\$ 610,00
30.000	Unid	CARTÃO AGENDAMENTO Impresso 1x1 papel 120 gramas acabamento cortado refilado frente e verso chapa diferente nas medidas 7 cm x 10 cm	-	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
8.000	Unid	CARTÃO DO DIABÉTICO Impresso 1x1 papel 120 gramas acabamento cortado refilado frente e verso chapa diferentes medidas 21 cm x 15 cm	-	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
500	Unid	Cartilha com 44 Páginas – De papel couchê mate ou fosco de 115g, formato A4 dobrado ao meio. Acabamento grampo canoa, impressão policromia 4x4 cores, tinta escala. Com até 2 artes (uma ilustração por página) a serem enviadas posteriormente. Miolo com 44 páginas, capa e contracapa de papel couchê brilho 115g, com ilustração. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações de arte. Tiragem mínima de 100 unidades.	-	R\$ 16,15	R\$ 8.075,00
Valor TOTAL dos itens					R\$ 17.025,00

Valor TOTAL por extenso: Dezesete mil e vinte e cinco reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 144/2021

PROCESSO N.º 5.226/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94/2021

DETENTOR: U A GRÁFICA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELLI. CNPJ: 28.508.540/0001-08

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE DEZEMBRO DE 2021

VIGÊNCIA: 10/01/2022 A 09/01/2023

GESTORES DO CONTRATO: ANTÔNIO FLÁVIO REZENDE, MARIA TERESA COLLECTA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

Qtd.	Unidade	Descrição do Serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.000	Blocos	RELAÇÃO DE REMESSA Impresso 1x0 cor com 100 folhas primeira via em papel sulfite 56 gramas, segunda via papel sulfite amarelo 56 gramas medidas 17,50 cm x 20 cm.	-	R\$ 0,05	R\$ 13.500,00
270.000	Unid	Panfleto (4x4cores) de 14,7 x 21 cm – De papel couchê de 115g, impressão policromia 4x4 cores, tinta escala. Com até 40 artes serem enviadas posteriormente. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações de arte. Tiragem mínima de 500 unidades.	-	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
8.000	Unid	Panfleto (4x0 cores) de 14,7 x 21 cm – De papel couchê de 115g, impressão policromia, 4x0 cores, tinta escala. Com até 5 artes a serem enviadas posteriormente. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações de arte. Tiragem mínima de 500 unidades.	-	R\$ 0,05	R\$ 15.000,00
300.000	Unid	Folder Uma Dobra de 21 x 29,5 cm – De papel couchê de 115g, impressão policromia, 4x4 cores e tinta escala. Com até 50 artes a serem enviadas posteriormente. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações de arte. Tiragem mínima de 500 unidades	-	R\$ 0,15	R\$ 8.250,00
55.000	Unid	Folder Duas Dobras de 21 x 29,5 cm – De papel couchê de 115g, impressão policromia, 4x4 cores e tinta escala. Com até 10 artes a serem enviadas posteriormente. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações de arte. Tiragem mínima de 500 unidades	-	R\$ 5,65	R\$ 19.775,00
3.500	Unid	Cartaz de 42 x 62 cm – De papel couchê brilho de 150g, com ilustração, policromia e tinta escala 4x4 cores. Com até 30 artes a serem enviadas posteriormente. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações de arte. Tiragem mínima de 50 unidades	-	R\$ 0,15	R\$ 300,00
2.000	Unid	Adesivo de 6 cm – Para colagem em tecido (que não danifique o tecido) medindo no máximo 6 cm de diâmetro. Com impressão em policromia 4x0 cores. Com até 3 artes a serem enviadas posteriormente. Tiragem mínima de 50 unidades.	-	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00

Valor TOTAL dos itens R\$ 67.025,00

Valor TOTAL por extenso: Sessenta e sete mil e vinte e cinco reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 143/2021**PROCESSO N.º 5.226/2021****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94/2021****DETENTOR: GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. CNPJ: 13.919.051/0001-63****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 DE DEZEMBRO DE 2021****VIGÊNCIA: 10/01/2022 A 09/01/2023****GESTORES DO CONTRATO: ANTÔNIO FLÁVIO REZENDE, MARIA TERESA COLLECTA.****OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS**

Qtd.	Unidade	Descrição do Serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	Blocos	ALTERAÇÃO DE INFORMAÇÃO 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 21 cm x 29 cm frente e verso chapa diferente	-	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
300	Blocos	APAC Impresso 1 x 0 cor com 50 jogos em 2 vias sendo a primeira em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm CARBONADO	-	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
1.000	Blocos	ATESTADO M É DICO Impresso 1x0 cor com 100 folhas em papel sulfite e 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 14 cm x 21 cm.	-	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
100	Blocos	AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE Impresso 1 x 0 cor com 100 FOLHAS em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm	-	R\$ 6,00	R\$ 600,00
100	Blocos	AUTO DE INFRAÇÃO Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados frente e verso nas medidas 21 cm x 30 cm chapa DIFERENTE, EM 3 VIAS 1ª COR BRANCA, 2ª AZUL E 3ª AMARELA.	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
500	Blocos	BOLETIM DIÁRIO DO FISCAL SANITÁRIO Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados frente e verso nas medidas 20 cm x 28 cm chapa igual.	-	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
300	Blocos	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL Impresso 1 x 0 cor com 100 FOLHAS em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm frente e verso chapa diferente	-	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
300	Blocos	CADASTRO INDIVIDUAL Impresso 1 x 0 cor com 100 FOLHAS em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm frente e verso chapa diferente	-	R\$ 5,37	R\$ 1.611,00
3.000	Blocos	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO ADULTO Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 21 cm x 29 cm	-	R\$ 4,69	R\$ 14.070,00
3.000	Blocos	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO INFANTIL Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 21 cm x 29 cm	-	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
300	Blocos	CONTABILIDADE Impresso 1x0 cor com 50 jogos primeira via, papel sulfite 56 gramas, segunda via papel sulfite 56 gramas e uma via carbonada, blocado picotado, refilado e grampeado, nas medidas 14 cm x 21cm	-	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
400	Blocos	CONTROLE DE ATIVIDADES Impresso 1x0 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 25 cm x 19 cm.	-	R\$ 4,27	R\$ 1.708,00
300	Blocos	CONVOCAÇÃO Impresso 1x0 cor c/ 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 14 cm x 20 cm.	-	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00

1.500	Blocos	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO Impresso 1x0 cor c/ 190 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocado e refilado nas medidas 14 cm x 21 cm.	-	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
200	Blocos	DENÚNICA VIGILÂNCIA SANITÁRIA Impresso 1x0 cor c/ 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados e micro serrilhado nas medidas 21 cm x 28 cm.	-	R\$ 4,57	R\$ 914,00
500	Blocos	EVOLUÇÃO DA CRIANÇA MENOR DE 2 ANOS Impresso 1 x 0 cor com 100 FOLHAS em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm frente e verso chapas iguais	-	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
4.000	Blocos	F.A.E. Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados frente e verso nas medidas 20 cm x 28 cm chapa igual.	-	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
800	Blocos	FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE Impresso 1 x 0 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas, acabamento capa ag blocado e refilado nas medidas 21,5 cm x 30 cm.	-	R\$ 4,29	R\$ 3.432,00
4.000	Blocos	FICHA DE REFERÊNCIA Impresso 1x0 cor c/ 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados e micro serrilhado nas medidas 21 cm x 28 cm.	-	R\$ 4,37	R\$ 17.480,00
500	Blocos	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL Impresso 1 x 0 cor com 100 FOLHAS em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm frente e verso chapa diferente	-	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00
500	Blocos	FICHA DE VISITA DOMICILIAR Impresso 1 x 0 cor com 100 FOLHAS em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm	-	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00
800	Blocos	FICHA EVOLUÇÃO DA GESTAÇÃO Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 21 cm x 29 cm frente e verso chapa diferente.	-	R\$ 4,67	R\$ 3.736,00
800	Blocos	FICHA GINECOLÓGICA Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 21 cm x 29 cm frente e verso chapa diferente	-	R\$ 4,67	R\$ 3.736,00
800	Blocos	FICHA OBSTÉTRICA Impresso 1x1 cor c/ 100 folhas em papel sulfite 56 gramas medidas 42 cm x 39 cm frente e verso chapa diferente blocados em pacote de 100 unidades.	-	R\$ 8,95	R\$ 7.160,00
200	Blocos	FOLHA DE INFORMAÇÃO Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados frente e verso nas medidas 20 cm x 28 cm chapa igual.	-	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
100	Blocos	INTERDITO Impresso 1 x 0 cor com 50 jogos em 2 vias sendo a primeira em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm CARBONADO 1ª VIA BRANCA E 2ª VIA AZUL.	-	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
100	Blocos	NOTIFICAÇÃO PARA RECOLHIMENTO DE MULTA Impresso 1 x 0 cor com 100 FOLHAS em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm	-	R\$ 7,45	R\$ 745,00
1500	Blocos	R.D.A. A Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 21 cm x 29 cm frente e verso chapa diferente.	-	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
1.000	Blocos	RECEITUÁRIO AZUL impresso 1 x 0 cor com 50 folhas na cor azul medidas 23 x 10 cm blocado. Com numeração fornecida pela ANVISA. (MODELO CONTROLADO)	-	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
100	Blocos	RECEITUÁRIO ESPECIAL RETINOIDES impresso 1 x 0 cor com 20 folhas na cor BRANCA medidas 23 x 10 cm blocado. Com numeração fornecida pela ANVISA. (MODELO CONTROLADO)	-	R\$ 4,00	R\$ 400,00
1.500	Blocos	RECEITUÁRIO MÉDICO CONTROLE ESPECIAL Impresso 1x0 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 14 cm x 21 cm.	-	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00

8.000	Blocos	RECEITUÁRIO MÉDICO Impresso 1x0 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 14 cm x 21 cm.	-	R\$ 2,43	R\$ 19.440,00
300	Blocos	Relatório DE GRUPO Impresso 1 x 0 cor com 100 FOLHAS em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm	-	R\$ 4,52	R\$ 1.356,00
2.000	Blocos	RELATÓRIO DE VISITA DE AGENTES COMUNITÁRIO DA SAÚDE Impresso 1x1 cor c/ 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocado e refilado nas medidas 21 cm x 30 cm frente e verso chapa diferente.	-	R\$ 4,77	R\$ 9.540,00
500	Blocos	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 21 cm x 29 cm frente e verso chapa diferente	-	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00
800	Blocos	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS (NUMERADA) Impresso 1 x 0 cor com 50 jogos em 2 vias sendo a primeira em papel sulfite 56 gramas, com picote, segunda em papel jornal fixa, acabamento blocado e refilado, grampeado e numerado, nas medidas de 21 cm x 15 cm.	-	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
200	Blocos	REQUISICAO PARA COMBUSTIVEL 50 X 2 com a 1° via branca e a 2° via jornal.	-	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
300	Blocos	SOLICITAÇÃO DE INSUMOS PARA PACIENTES: impresso 1x0 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa blocadas e refilados e micro serrilhas nas medidas 21 cm x 28 cm	-	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
4.000	Blocos	S.A.D.T. Impresso 1x0 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados nas medidas 15 cm x 21 cm.	-	R\$ 2,58	R\$ 10.320,00
200	Blocos	SOLICITAÇÃO DE PROVIDÊNCIAS Impresso 1 x 0 cor com 50 jogos em 2 vias sendo a primeira em papel sulfite 56 gramas, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm CARBONADO	-	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
800	Blocos	SUPORTE AVANÇADO SAMU Impresso 1 x 4 cor com 50 jogos em 2 vias sendo a primeira em papel sulfite 56 gramas e a segunda em papel jornal, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm CARBONADO	-	R\$ 7,66	R\$ 6.128,00
800	Blocos	TECNICO DE EMFERMAGEM SAMU Impresso 1 x 4 cor com 50 jogos em 2 vias sendo a primeira em papel sulfite 56 gramas e a segunda em papel jornal, acabamento blocado e refilado, medidas 21 cm x 30 cm CARBONADO	-	R\$ 7,66	R\$ 6.128,00
100	Blocos	TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados frente e verso nas medidas 21 cm x 30 cm chapa DIFERENTE E VERSO, EM 3 VIAS 1ª COR BRANCA, 2ª AZUL E 3ª AMARELA. CARBONADO	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
100	Blocos	TERMO Impresso 1x1 cor com 100 folhas em papel sulfite 56 gramas acabamento capa ag blocados e refilados frente e verso nas medidas 21 cm x 30 cm chapa DIFERENTE E VERSO, EM 3 VIAS 1ª COR BRANCA, 2ª AZUL E 3ª AMARELA. CARBONADO	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
500	Blocos	VISITA DOMICILIAR DO RECÉM-NASCIDO Impresso 1x1 cor c/ 100 folhas em papel sulfite 56 gramas medidas 42 cm x 39 cm frente e verso chapa diferente blocados em pacote de 100 unidades.	-	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00
8.000	Unid	CARTÃO DO HIPERTENSO Impresso 1x1 papel 120 gramas acabamento cortado refilado frente e verso chapa diferentes medidas 21 cm x 15 cm	-	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
30.000	Unid	CARTÃO ÍNDICE Impresso 1x1 papel 120 gramas acabamento cortado refilado frente e verso chapa diferente nas medidas 7 cm x 10 cm	-	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
5.000	Unid	CARTÃO RETIRADO DE LEITE Impresso 1x1 papel 120 gramas acabamento cortado refilado frente e verso chapa diferentes medidas 10,5 cm x 15 cm	-	R\$ 0,15	R\$ 750,00
5.000	Unid	FICHA DE CONTROLE Impresso 1x1 papel 120 gramas acabamento cortado refilado frente e verso chapa diferente nas medidas 21 cm x 14 cm	-	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
10.000	Unid	FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA: Impresso 1x1 papel 120 gramas acabamento cortado refilado frente e verso chapa diferente nas medidas 15 cm x 21 cm.	-	R\$ 0,09	R\$ 900,00

500	Unid	REQUISIÇÃO PARA OXIGENIO: impresso 1x0 cor com 50 jogos em 2 vias sendo a primeira em papel sulfite 56 gramas, com picote, segunda em papel jornal fixa acabamento bloqueado e refilado, grampeado e numerado, nas medidas de 15 cmx10cm	-	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
200	Blocos	PUERICULTURA (AGENDAMENTO DE CONSULTA) (NUMERADA) Impresso 1 x 0 cor com 50 jogos em 2 vias sendo a primeira em papel sulfite 56 gramas, com picote, segunda em papel jornal fixa, acabamento bloqueado e refilado, grampeado e numerado, nas medidas de 21 cm x 15 cm.	-	R\$ 4,44	R\$ 888,00
6.000	Unid	Cartilha com 20 Páginas – De papel couchê mate ou fosco de 115g, formato A4 dobrado ao meio. Acabamento grampo canoa, impressão policromia 4x4 cores, tinta escala. Com até 3 artes (uma ilustração por página) a serem enviadas posteriormente. Miolo com 20 páginas, capa e contracapa de papel couchê brilho 115g, com ilustração. Inclusa editoração, elaboração de arte, diagramação e alterações de arte. Tiragem mínima de 100 unidades	-	R\$ 2,98	R\$ 17.880,00
18.000	Unid	Etiqueta Adesiva de 1,8 x 1,8 cm – Com saída em CTP, ½ corte, nas cores Vermelha (3.000 unidades) e azul (15.000 unidades). Dispostas em cartelas destacáveis contendo 100 selos.	-	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00
18.000	Unid	Capa para Processo Branca SEM TIMBRE- 470 X 330 mm. Capa de processo em papel cartolina 180 gr, medida de 470 X 330 mm (aberta), na cor BRANCA. Deverá ser entregue dobrada, SEM TIMBRE.	-	R\$ 0,49	R\$ 8.820,00
1.000	Unid.	Capa de Processo Licitações Papel Cartol.Triplex. Papel F4 tríplice, 300G, deverá constar no rodapé o código do material e tiragem. Medidas: 480 X 330 mm.	-	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
25.000	Unid.	Capa para Processo Branca COM TIMBRE E JANELA - 470 X 330 mm. Capa 1x0 cor, de papel cartão branco de 180 gramas com o timbre da prefeitura. Com Janela (abertura) na parte frontal medindo 14 x 6 cm. Deverá ser entregue dobrada e constar no rodapé a tiragem. Capa medindo 47 x 33 cm.	-	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
5.000	Unid.	Envelope Ofício Branco com Timbre da Prefeitura. Deverá constar no rodapé o código do material e tiragem. Medidas: 230 X 115 mm.	-	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
1.000	Unid.	Ficha de Registro de Empregado. Impresso 1 X 1, papel cartolina 180g, frente e verso, chapa diferente. Uma dobra. Medidas: 320 X 425 mm	-	R\$ 0,64	R\$ 640,00
100	Bloco	Impresso Talões de Requisição de Material. Medindo 225mm x 155mm, bloqueado em 03 vias sendo a primeira via branca destacável, a segunda via rosa destacável e terceira via azul fixa. Contendo 50 números cada bloco. Deverá constar no rodapé o código do material e tiragem.	-	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
				Valor TOTAL dos itens	R\$ 258.388,00
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e cinquenta e oito mil trezentos e oitenta e oito reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 142/2021

PROCESSO N.º 4.808/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2021

DETENTOR: DIMAS HORTIFRUTIGRANJEIROS ITAPEVA EIRELI CNPJ: 36.346.852/0001-82

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24 DE NOVEMBRO DE 2021

VIGÊNCIA: 07/12/2021 A 06/12/2022

GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JESSICA TAIS DA SILVA, EDMILSON DE ALMEIDA JÚNI, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013

PREÇO REGISTRADO

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
135.000	L	Água mineral natural sem gás	SARAPUI	R\$ 0,46	R\$ 62.100,00
Valor TOTAL do item 1:					R\$ 62.100,00
Valor TOTAL por extenso: sessenta e dois mil e cem reais					

PREÇO REGISTRADO

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45.000	L	Água mineral natural sem gás	SARAPUI	R\$ 0,46	R\$ 20.700,00
Valor TOTAL do Item 2:					R\$ 20.700,00
Valor TOTAL por extenso: vinte mil e setecentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 141/2021

PROCESSO N.º 3.876/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2021

DETENTOR: GISELI DE JESUS NERIS ME CNPJ: 34.008.308/0001-03

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 DE OUTUBRO DE 2021

VIGÊNCIA: 29/11/2021 A 28/11/2022

GESTORES DO CONTRATO: GIOVANI RODRIGUES e KELI APARECIDA R. SANTANA

OBJETO: SERVIÇO DE ASSENTAMENTO DE LAJOTAS SEXTAVADAS E GUIAS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013

PREÇO REGISTRADO

LOTE 1

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75.000	m2	Assentamento de lajotas sextavadas	-	R\$ 7,43	R\$ 557.250,00
Valor TOTAL do lote 1:					R\$ 557.250,00
Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e cinquenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais.					

PREÇO REGISTRADO

LOTE 2

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.000	m2	Assentamento de guias de concreto pré-moldado	-	R\$ 5,50	R\$ 165.000,00
Valor TOTAL do Item 2 :					R\$ 165.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e sessenta e cinco mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 140/2021

PROCESSO N.º 2.503/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 76/2021

DETENTOR: ANDRE HOLTZ UNIPessoal LTDA ME CNPJ: 49.790.611/0001-70

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE OUTUBRO DE 2021

VIGÊNCIA: 29/11/2021 A 28/11/2022

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRA, PEDRISCO, RACHÃO E AREIA

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

ITEM 8

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.000	M3	Areia fina lavada, grãos com diâmetro entre 0,05 a 0,3 mm, para uso específico na construção civil e não industrializada.	-	R\$ 92,50	R\$ 277.500,00
Valor TOTAL DO ITEM 1:					R\$ 277.500,00

Valor TOTAL por extenso: duzentos e setenta e sete mil e quinhentos reais.

ITEM 9

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.000	M3	Areia média lavada, grãos com diâmetro entre 0,3 a 1,2 mm, para uso específico na construção civil e não industrializada.	-	R\$ 79,00	R\$ 395.000,00
Valor TOTAL DO ITEM 9:					R\$ 395.000,00

Valor TOTAL por extenso: trezentos e noventa e cinco mil reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 139/2021

PROCESSO N.º 2.503/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 76/2021

DETENTOR: ELIANA APARECIDA CORREA DAS DORES CNPJ: 26.392.131/0001-55

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE OUTUBRO DE 2021

VIGÊNCIA: 29/11/2021 A 28/11/2022

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRA, PEDRISCO, RACHÃO E AREIA

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

ITEM 4

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.000	Tonelada	PEDRA BRITA N° 3: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 50 mm, conforme as NBRs 7211 e 7225, com dimensões entre 25 e 50 mm.	-	R\$ 68,50	R\$ 342.500,00
Valor TOTAL DO ITEM 4:					R\$ 342.500,00
Valor TOTAL por extenso: trezentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais.					

ITEM 5

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
9.000	Tonelada	PEDRA BRITA N° 4: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 76 mm, conforme as NBRs 7211 e 7225, com dimensões entre 50 e 76 mm.	-	R\$ 68,75	R\$ 618.750,00
Valor TOTAL DO LOTE 5:					R\$ 618.750,00
Valor TOTAL por extenso: seiscentos e vinte mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 138/2021

PROCESSO N.º 2.503/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 76/2021

DETENTOR: MINERAÇÃO FERRO LIGAS EIRELI CNPJ: 27.308.366/0001-89

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE OUTUBRO DE 2021

VIGÊNCIA: 29/11/2021 A 28/11/2022

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DE PEDRA, PEDRISCO, RACHÃO E AREIA

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12.000	Tonelada	PEDRISCO: Faixa granulométrica: 4,8mm à 12mm	-	R\$ 59,20	R\$ 710.400,00
Valor TOTAL DO ITEM 1:					R\$ 710.400,00
Valor TOTAL por extenso: setecentos e dez mil e quatrocentos reais.					

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
------	---------	-----------	-------	---------------------------	------------------------

10.000	Tonelada	PEDRA BRITA N° 1: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 12,5 mm, conforme as NBRs 7211 e 7225, com dimensões entre 4,8 e 12,5 mm.	-	R\$ 62,00	R\$ 620.000,00
--------	----------	---	---	-----------	----------------

Valor TOTAL DO ITEM 2: R\$ 620.000,00

Valor TOTAL por extenso: seiscentos e vinte mil reais.

ITEM 3

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.000	Tonelada	PEDRA BRITA N° 2: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 25 mm, conforme as NBRs 7211 e 7225, com dimensões entre 12,5 e 25 mm.	-	R\$ 64,70	R\$ 323.500,00

Valor TOTAL DO ITEM 3: R\$ 323.500,00

Valor TOTAL por extenso: seiscentos e vinte mil reais.

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10.000	Tonelada	RACHÃO PEDRA BRUTA: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 76 mm. É a fração acima de 76 mm da bica corrida primária. A NBR 9935 define rachão como "pedra de mão", de dimensões entre 76 e 250 mm.	-	R\$ 51,37	R\$ 513.700,00

Valor TOTAL DO ITEM 6: R\$ 513.700,00

Valor TOTAL por extenso: quinhentos e treze mil e setecentos reais.

ITEM 7

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12.000	Tonelada	PÓ DE PEDRA: Falha Granulometria de até 4,80 mm – Densidade 1,6t/m³. Conforme as NBR's 7211 e 7225.	-	R\$ 47,80	R\$ 573.600,00

Valor TOTAL DO ITEM 7: R\$ 573.600,00

Valor TOTAL por extenso: quinhentos e setenta e três mil e seiscentos reais.

ITEM 10

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.000	Metro cúbico	Areia grossa lavada, grãos com diâmetro entre 1,2 a 4,8 mm, para uso específico na construção civil e não industrializada.	-	R\$ 72,10	R\$ 360.500,00

Valor TOTAL DO ITEM 10: R\$ 360.500,00

Valor TOTAL por extenso: trezentos e sessenta mil e quinhentos reais.

ITEM 11

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.500	Metro cúbico	Areia grossa lavada, grãos com diâmetro entre 1,2 a 4,8 mm, para uso específico na construção civil e não industrializada.	-	R\$ 82,40	R\$ 288.400,00

Valor TOTAL DO LOTE 11: R\$ 288.400,00

Valor TOTAL por extenso: duzentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 137/2021					
PROCESSO N.º 2.442/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2021 DETENTOR: MOVIMENTE BRASIL EIRELI CNPJ: 27.308.366/0001-89 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 DE OUTUBRO DE 2021 VIGÊNCIA: 09/11/2021 A 08/11/2022 GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONTAINERS DE PLÁSTICO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
LOTE 1 (COTA PRINCIPAL)					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
375	UNIDADE	CONTAINER PLÁSTICO – 1000 LITROS - Container de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), com capacidade para 400 kg e 1000 litros. Com proteção UV para evitar desbotamento da cor sob efeito de raios solares. Superfície lavável e impermeável, de forma a não permitir vazamentos. Com cantos internos arredondados. Resistente a intempéries, solução alcalina e ácida. Com tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento (na cor de preta). Contendo dreno inferior incorporado ao corpo para escoamento de líquidos e quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, sendo 2 fixas e 2 com freio de estacionamento e ângulo de giro 360°. Produto fabricado de acordo com a norma DIN EN840 ou ABNT 15911-4. Medindo aproximadamente 1400 x 1275 x 1063 mm.	GADOTTI	R\$ 1.340,00	R\$ 502.500,00
Valor TOTAL DO LOTE 1:					R\$ 502.500,00
Valor TOTAL por extenso: quinhentos e dois mil e quinhentos reais.					

ITEM 2 (COTA EXCLUSIVA)					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
125	UNIDADE	CONTAINER PLÁSTICO – 1000 LITROS - Container de Polietileno de Alta Densidade (PEAD), com capacidade para 400 kg e 1000 litros. Com proteção UV para evitar desbotamento da cor sob efeito de raios solares. Superfície lavável e impermeável, de forma a não permitir vazamentos. Com cantos internos arredondados. Resistente a intempéries, solução alcalina e ácida. Com tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento (na cor de preta). Contendo dreno inferior incorporado ao corpo para escoamento de líquidos e quatro rodas de borracha maciça de 200 mm, sendo 2 fixas e 2 com freio de estacionamento e ângulo de giro 360°. Produto fabricado de acordo com a norma DIN EN840 ou ABNT 15911-4. Medindo aproximadamente 1400 x 1275 x 1063 mm.	GADOTTI	R\$ 1.340,00	R\$ 167.500,00
Valor TOTAL DO LOTE 2:					R\$ 167.500,00
Valor TOTAL por extenso: cento e sessenta e sete mil e quinhentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 136/2021**PROCESSO N.º 725/2021****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021****DETENTOR: CONSTRUTORA D.W. BARREIRA - EIRELI CNPJ: 36.278.392/0001-00****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 DE OUTUBRO DE 2021****VIGÊNCIA: 21/10/2021 A 20/10/2022****GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, MARCOS DA COSTA SANTOS e LAIR BIANCHI DE MELO.****OBJETO: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO PREDIAL, REFORMAS E OBRAS DE ADEQUAÇÃO.****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****LOTE 7 - ESTRUTURA METÁLICA**

Qtd.	Unidade	Item 7.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M²	Desmonte/retirada de estrutura metálica	R\$ 20,00	R\$ 44.000,00
Qtd.	Unidade	Item 7.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M²	Retirada de telhado metálico	R\$ 20,00	R\$ 44.000,00
Qtd.	Unidade	Item 7.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.500	M²	Execução completa de estrutura metálica com perfis de aço e cobertura com telha metálica de aço zincado tipo galvalume 0,43mm sendo executado em perfil ch. Dobr. "u" enrijecida, estrutural ou normal, 150x60x3,04mm (6,83kg/m, perfil ch. Dobr. "u" enrijecida 200x75x3,75mm(11,04kg), estrutura metálica em tesouras ou treliças, fornecimento e montagem, seguindo tabela sinapi ref cod 71112, cobertura em telhado de aço/alumínio e=0,50mm, incluso içamento e acessórios (parafusos autobrochantes, borrachas de vedação, etc). Inclusive pintura com fundo anticorrosivo azul del rey. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 245,00	R\$ 1.347.500,00
Qtd.	Unidade	Item 7.4	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.000	M²	Execução de telhamento com telha metálica de aço zincado tipo galvalume 0,43mm	R\$ 85,00	R\$ 255.000,00
Qtd.	Unidade	Item 7.5	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M²	Execução de telhamento com telha térmica sanduíche isotelha trapezoidal com aço superior branco e aço inferior tipo forro branco núcleo em pir com espessura de 43mm largura útil de 01 metro	R\$ 173,00	R\$ 380.600,00
Qtd.	Unidade	Item 7.6	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

1.450	M²	Execução de telhamento com telha translúcida tipo ondulada ou trapezoidal com mesmo perfil da telha metálica	R\$ 105,00	R\$ 152.250,00
Qtd.	Unidade	Item 7.7	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.200	M²	Lixamento e pintura de estrutura metálica com zarcão duas demãos - cor azul del rey	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
Qtd.	Unidade	Item 7.8	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
550	Hora	Serviços de solda em estruturas metálicas/afins de quadras e unidades escolares. Incluso materiais e equipamentos necessários.	R\$ 25,00	R\$ 13.750,00
Qtd.	Unidade	Item 7.9	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.700	Hora	Serviços de manutenção em telhado metálico troca de parafusos e borrachas de vedação, alinhamento das telhas.	R\$ 29,00	R\$ 107.300,00
Valor total do lote 7:				R\$ 2.360.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 135/2021

PROCESSO N.º 2.687/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2021

DETENTOR: SPVIAS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI CNPJ: 32.311.114/0001-49

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE SETEMBRO DE 2021

VIGENCIA: 26/10/2021 A 25/10/2022

GESTORES DO CONTRATO: LUCIANO BRUNO VIDAL.

OBJETO: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADOS COM MATERIAL INCLUSO.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
11.000	M	Locação Para Muros, Cercas E Alambrados.	-	R\$ 1,00	R\$ 11.000,00
2.000	M³	Escavação Manual De Vala Com Profundidade Menor ou Igual A 1,30m. Af_ 02/2021	-	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00
2.200	M²	Lastro De Concreto Magro, Aplicado Em Pisos, Lajes Sobre Solo ou Radiers, Espessura De 5 cm. Af_ 07/2016	-	R\$ 20,00	R\$ 44.000,00
2.500	M³	Alvenaria de Embasamento com Bloco Estrutural De Cerâmica De 14x19x29cm E Argamassa De Assentamento Com Preparo Em Betoneira. Af_ 05/2020	-	R\$ 502,00	R\$ 1.255.000,00
11.000	M	Alambrado em Mourões de Concreto, Com Tela de Arame Galvanizado (Inclusive Mureta Em Concreto). Af_ 05/2018	-	R\$ 160,00	R\$ 1.760.000,00
Valor TOTAL do lote:				R\$ 3.170.000,00	

Valor TOTAL por extenso: três milhões cento e setenta mil reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 134/2021

PROCESSO N.º 2.403/2021
CONCORRÊNCIA N.º 03/2021
DETENTOR: YURI S. T. VANIS DE MELO - ME CNPJ: 36.631.619/0001-41
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 DE SETEMBRO DE 2021
VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022
GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013

PREÇOS REGISTRADOS**Lote 03**

Item.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR	
				UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.1	M	Serviço de Serjetão em concreto armado, serviço composto de demolição do pavimento, montagem, das formas e ferragens e espalhamento e desempenamento de concreto. Inclusive transporte e descarte de resíduos em locais ambientalmente correto (material, Máquinas, ferramentas, transporte e equipamentos por conta da contratada).	1000	R\$ 101,00	R\$ 101.000,00
TOTAL DO LOTE 03				R\$ 101.000,00	

LOTE 04

Item.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR	
				UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4.1	M	Serviços de mão de obra para limpeza de boca de lobo, instalação de tampa, regularização da alvenaria no nível do passeio público. Inclusive máquinas, ferramentais, transporte e descarte de resíduos em locais ambientalmente corretos.	2000	R\$ 135,00	R\$ 270.000,00
4.2	M	Serviços de mão de obra para limpeza de boca de leão, retirada e chumbamento das grelhas. Inclusive máquinas, ferramentais, transporte e descarte de resíduos em locais ambientalmente corretos.	2000	R\$ 135,00	R\$ 270.000,00
4.3	M	Serviços de mão de obra para limpeza de poço de visita ou caixa de ligação inclusive tubo de ligação até a boca de lobo. Inclusive máquinas, ferramentais, transporte e descarte de resíduos em locais ambientalmente corretos.	2000	R\$ 135,00	R\$ 270.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04				R\$ 810.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 133/2021

PROCESSO N.º 2.403/2021
CONCORRÊNCIA N.º 03/2021
DETENTOR: J.E.T. CONSTRUTORA EIRELI ME CNPJ: 35.724.931/0001-17
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 DE SETEMBRO DE 2021

VIGENCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022

GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

Lote 02

Item.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR	
				UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2.1	UNID	Tampão em ferro fundido articulado, CLASSE B125, carga máxima de 12,5 T, Redondo tampa 600mm, Rede pluvial/esgoto. Com assentamento (Material, Máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada).	25	R\$ 730,26	R\$ 18.256,25
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 18.256,25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 132/2021

PROCESSO N.º 2.403/2021

CONCORRÊNCIA N.º 03/2021

DETENTOR: JOSÉ EDILSON VELOZO DE LIMA ME CNPJ: 33.164.384/0001-37

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22 DE SETEMBRO DE 2021

VIGENCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022

GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESOBSTRUÇÃO DE REDES DE ÁGUAS PLUVIAIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

Lote 01

Item.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR	
				UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.1	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 0,40 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada).	1500	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
1.2	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 0,60 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada).	1500	R\$ 168,00	R\$ 252.000,00
1.3	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 0,80 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada).	1500	R\$ 269,00	R\$ 403.500,00
1.4	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 1,00 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada).	500	R\$ 368,50	R\$ 184.250,00
1.5	M	Recuperação e/ou Execução de Rede Pluvial em tubo de concreto d= 1,50 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada).	500	R\$ 850,00	R\$ 425.000,00

1.6	M	Recuperação e/ou Execução de canaleta meia cana pré moldada de concreto d= 0,40; 0,60; 0,80 m (material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada).	500	R\$ 58,09	R\$ 29.045,00
1.7	UNID	Construção de Boca de Lobo Simples (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada).	150	R\$ 705,00	R\$ 105.705,00
1.8	UNID	Construção de Boca de Lobo Dupla (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada).	75	R\$ 1.386,40	R\$ 103.980,00
1.9	UNID	Construção de Boca de Lobo tripla (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta contratada).	50	R\$ 2.158,60	R\$ 107.930,00
1.10	UNID	Construção de Caixa de Passagem 1,50 x 1,50 x 1,20 (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada).	75	R\$ 1.080,00	R\$ 81.000,00
1.11	UNID	Serviço de construção de poço de visita para drenagem pluvial, em alvenaria de tijolos de concreto, dimensões internas de 150 x 150 x 120 cm com chaminé (LARGXCOMPXALT), para rede de até 800 MM, incluso assentamento do tampão. (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada).	25	R\$ 2.920,00	R\$ 73.000,00
1.12	UNID	Serviço de construção de Dissipador de energia/impacto para tubulação simples de concreto, em alvenaria de blocos grauteados e concreto armado, incluindo caixa de dissipador e área de dissipação com enrocamento de pedra e concreto magro - tipo peterka. (Material, máquinas, ferramentais, transporte e equipamentos por conta da contratada) conf. desenho técnico fornecido pela Sec. M. de Obras e Serviços.	15	R\$ 6.265,44	R\$ 93.981,60
TOTAL DO LOTE 01				R\$ 1.956.936,60	

LOTE 05					
Item.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR	
				UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
5.1	M	Assentamento de Tubo PVC/PBA - 50mm (água), padrão Sabesp. Deverá fazer parte do presente orçamento todos os materiais, equipamentos, transporte, máquinas e mão de obra necessários à execução dos serviços.	13000	R\$ 34,30	R\$ 445.900,00
5.2	UNIDADE	Ligações domiciliares de água – com "tê" integrado e tubo PEAD azul de 1/2" padrão SABESP. Deverá fazer parte do presente orçamento todos os materiais, transporte, máquinas e mão de obra necessários à execução dos serviços.	600	R\$ 148,00	R\$ 88.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05				R\$ 534.700,00	

LOTE 06					
Item.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR	
				UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	M	Desconstrução de rede de águas pluviais d= 0,40; 0,60; 0,80 m, com equipamento especializado, Caminhão de desentupimento e de galerias de esgoto e tubulações. Composto com bomba de alta pressão e sucção, podendo desobstruir até galerias de até 800mm de diâmetro. Tipo Sewer Jet.	550	R\$ 76,22	R\$ 41.921,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06				R\$ 41.921,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 131/2021

PROCESSO N.º 2.977/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 61/2021

DETENTOR: FDMIX CONCRETOS LTDA CNPJ: 39.003.322/0001-20

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE SETEMBRO DE 2021

VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

LOTE 2

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	200	CONCRETO USINADO, COM FCK 15 MPA. Na seguinte descrição: com 873 kg brita1, 889 kg de areia, 270 kg de cimento CP II, 85 litros de água, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00
2	200	CONCRETO USINADO, COM FCK 20 MPA. Na seguinte descrição: com 891 kg brita, 878 kg de areia, 305 kg de cimento CP II, 100 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00
3	200	CONCRETO USINADO, COM FCK 25 MPA. Na seguinte descrição: com 916 kg brita1, 853 kg de areia, 329 kg de cimento CP II, 110 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
4	60	CONCRETO USINADO, COM FCK 30 MPA. Na seguinte descrição: com 929 kg brita1, 853 kg de areia, 361 kg de cimento CP II, 85 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$ 305,00	R\$ 18.300,00
5	8	SERVIÇO DE AUTO BOMBA ESTACIONÁRIA PARA BOMBEAMENTO DE CONCRETO, montada sobre o chassi de caminhão, com rendimento mínimo de 20 m³/h. Com saída de 125 mm de diâmetro e bomba com alcance horizontal de 250m e vertical de até 30m.	Diária	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 190.300,00	

Valor TOTAL por extenso: Cento e noventa mil e trezentos reais.**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 130/2021**

PROCESSO N.º 2.977/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 61/2021

DETENTOR: SUPERBASE E CONGRESUL LTDA CNPJ: 39.003.322/0001-20

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE SETEMBRO DE 2021

VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

LOTE 1

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-----------	---------	----------------	-------------

1	800	CONCRETO USINADO, COM FCK 15 MPA. Na seguinte descrição: com 873 kg brita1, 889 kg de areia, 270 kg de cimento CII, 85 litros de água, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$ 220,00	R\$ 176.000,00
2	800	CONCRETO USINADO, COM FCK 20 MPA. Na seguinte descrição: com 891 kg brita, 878 kg de areia, 305 kg de cimento CII, 100 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$ 231,50	R\$ 185.200,00
3	800	CONCRETO USINADO, COM FCK 25 MPA. Na seguinte descrição: com 916 kg brita1, 853 kg de areia, 329 kg de cimento CII, 110 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$ 270,00	R\$ 216.000,00
4	240	CONCRETO USINADO, COM FCK 30 MPA. Na seguinte descrição: com 929 kg brita1, 853 kg de areia, 361 kg de cimento CII, 85 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$ 270,00	R\$ 64.800,00
5	32	SERVIÇO DE AUTO BOMBA ESTACIONÁRIA PARA BOMBEAMENTO DE CONCRETO, montada sobre o chassi de caminhão, com rendimento mínimo de 20 m³/h. Com saída de 125 mm de diâmetro e bomba com alcance horizontal de 250m e vertical de até 30m.	Diária	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 650.000,00
Valor TOTAL por extenso: Seiscentos e cinquenta mil reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 129/2021					
PROCESSO N.º 2.501/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 43/2021 DETENTOR: PORT CON CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 55.980.858/0001-51 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE SETEMBRO DE 2021 VIGÊNCIA: 24/09/2021 A 23/09/2022 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA, GIOVANI RODRIGUES					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE ÚNICO					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.500	TON	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) Para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, faixa C, com CAP 30/45	-	R\$ 588,80	R\$ 883.200,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 883.200,00
Valor TOTAL por extenso: Oitocentos e oitenta e três mil e duzentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 128/2021					
PROCESSO N.º 2.821/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 59/2021 DETENTOR: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP CNPJ: 83.513.945/0001-34 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 DE SETEMBRO DE 2021 VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022					

GESTORES DO CONTRATO: MARCOS DA COSTA SANTOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO					
LOTE 10					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	UND	PNEU 255/70 R15	ROADKING	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 10.320,00
Valor TOTAL por extenso: Dez mil trezentos e vinte reais.					

LOTE 19					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	PNEU AGRÍCOLA - 16.9-30 - R1 - 12 LONAS	SUPERGUIDER	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 8.400,00
Valor TOTAL por extenso: Oito mil e quatrocentos reais.					

LOTE 20					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	UND	PNEU AGRÍCOLA 18.4-30 R1 - 10 LONAS	SUPERGUIDER	R\$ 4.750,00	R\$ 38.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 38.000,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e oito mil reais					

LOTE 48					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	UND	CÂMARA DE AR PARA PNEUS AGRÍCOLAS - 19.5 L 24	MARCA PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 2.400,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e quatrocentos reais.					

LOTE 49					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	UND	CÂMARA DE AR PARA PNEUS AGRÍCOLAS- 750 X 18	MARCA PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 5.120,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 5.120,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil cento e vinte reais.					

LOTE 62					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	UND	CÂMARA DE AR PNEUS AGRÍCOLAS- KM 24	MARCA PRÓPRIA	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00

Valor TOTAL do Item :	R\$ 3.300,00
Valor TOTAL por extenso: Três mil e trezentos reais.	

LOTE 66					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150	UND	PNEU 175/R70 R13- RADIAL COM 8 MM SULCO PROF.	MASTERCRAFT AST	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 60.000,00
Valor TOTAL por extenso: Sessenta mil reais.					

LOTE 67					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	UND	PNEU 275/80 R22,5- BORRACHUDO- 16 LONAS	DURABLE DR656	R\$ 2.200,00	R\$ 176.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 176.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e setenta e seis mil reais.					

LOTE 68					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	PNEU AGRÍCOLA 18.4- 34 R1- 12 LONAS	SUPERGUIDER R1	R\$ 5.700,00	R\$ 11.400,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 11.400,00
Valor TOTAL por extenso: Onze mil quatrocentos reais.					

LOTE 69					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	UND	PNEU RADIAL 165/70 R13 79T	MASTERCRAFT AST	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 8.000,00
Valor TOTAL por extenso: Oito mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 127/2021	
PROCESSO N.º 2.821/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 59/2021 DETENTOR: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA CNPJ: 09.017.325/0001-51 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 DE SETEMBRO DE 2021 VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022 GESTORES DO CONTRATO: MARCOS DA COSTA SANTOS	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM	
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.	
PREÇO REGISTRADO	

LOTE 09					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UND	PNEU 225/75 R15 102/99S	ILINK POWERCITY 77	R\$ 511,43	R\$ 2.045,72
Valor TOTAL do Item :					R\$ 2.045,72
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos.					

LOTE 21					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	UND	PNEU CT 52-650 ARO 16	FORERUNNER R1	R\$ 892,32	R\$ 5.353,92
Valor TOTAL do Item :					R\$ 5.353,92
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil trezentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos.					

LOTE 24					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA - 2.75-18 MC - 42P	IRA SOHO	R\$ 220,33	R\$ 881,32
Valor TOTAL do Item :					R\$ 881,32
Valor TOTAL por extenso: Oitocentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos.					

LOTE 25					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA - 2.75-21	RINALDI	R\$ 383,33	R\$ 766,66
Valor TOTAL do Item :					R\$ 766,66
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos.					

LOTE 27					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	UND	PNEU RADIAL 165/65 R14 79T	LING LONG	R\$ 410,00	R\$ 6.560,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 6.560,00
Valor TOTAL por extenso: Seis mil quinhentos e sessenta reais.					

LOTE 28					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	UND	PNEU 80/90 R21	RINALDI R34	R\$ 379,33	R\$ 3.034,64
Valor TOTAL do Item :					R\$ 3.034,64
Valor TOTAL por extenso: Três mil e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos.					

LOTE 56					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 25	SBN	R\$ 193,33	R\$ 5.413,24
Valor TOTAL do Item :					R\$ 5.413,24
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil quatrocentos e treze reais e vinte e quatro centavos.					

LOTE 63					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	CÂMARA DE AR (MÁQUINAS OTR) - 17,5 X 25	TORTUGA	R\$ 308,45	R\$ 9.253,50
Valor TOTAL do Item :					R\$ 9.253,50
Valor TOTAL por extenso: Doze mil quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos.					

LOTE 65					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	UND	PNEU 1000 X 20- BORRACHUDO- 16 LONAS- COM 20MM SULCO PROF.	DURABLE DR946	R\$ 2.315,33	R\$ 138.919,80
Valor TOTAL do Item :					R\$ 138.919,80
Valor TOTAL por extenso: Cento e trinta e oito mil e novecentos e dezenove reais e oitenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 126/2021					
PROCESSO N.º 2.821/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 59/2021 DETENTOR: ZEUS COMERCIO EIRELI CNPJ: 34.840.358/0001-44 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 DE SETEMBRO DE 2021 VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022 GESTORES DO CONTRATO: MARCOS DA COSTA SANTOS					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE 04					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
115	UND	PNEU 175/R70 R14 - 84T - RADIAL COM 8,5 MM SULCO PROF.	ROADKING	R\$ 390,00	R\$ 44.850,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 44.850,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais.					

LOTE 05					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	UND	PNEU 185/70 R14	APOLLO	R\$ 295,00	R\$ 10.030,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 10.030,00
Valor TOTAL por extenso: Dez mil e trinta reais					

LOTE 06					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	PNEU 185/80 R14 102/100R - 8 LONAS	APTANY	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 13.500,00
Valor TOTAL por extenso: Treze mil e quinhentos reais.					

LOTE 07					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	UND	PNEU 195/65/15	SAILUN	R\$ 395,00	R\$ 8.690,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 8.690,00
Valor TOTAL por extenso: Oito mil e seiscentos e noventa reais.					

LOTE 08					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	UND	PNEU 215/75 R17,5 - BORRACHUDO COM 17 MM SULCO PROF.	LONGMARCH	R\$ 926,00	R\$ 38.892,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 38.892,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e oito mil e oitocentos e noventa e dois reais.					

LOTE 11					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	UND	PNEU 275/80 R22,5 - LISO - 16 LONAS	DPLUS	R\$ 1.660,00	R\$ 83.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 83.000,00
Valor TOTAL por extenso: Oitenta e três mil reais.					

LOTE 12					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	UND	PNEU 295/80 R22,5 152/148M - 16 LONAS	DPLUS	R\$ 1.765,00	R\$ 10.590,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 10.590,00
Valor TOTAL por extenso: Dez mil e quinhentos e noventa reais.					

LOTE 14					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UND	PNEU 750X18 - ARO 18	AGSTAR	R\$ 714,00	R\$ 2.856,00
Valor TOTAL por extenso: Doze mil quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos					

LOTE 15					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	UND	PNEU 205/60 - 15	XBRI	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 4.300,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil e trezentos reais					

LOTE 16					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	UND	PNEU 900 X 20 LISO RADIAL - 14 LONAS	DRC	R\$ 1.428,00	R\$ 51.408,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 51.408,00
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e um mil e quatrocentos e oito reais.					

LOTE 17					
---------	--	--	--	--	--

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UND	PNEU AGRÍCOLA - 12.4-24 - R1 - 10 LONAS	JK	R\$ 1.980,00	R\$ 7.920,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 7.920,00
Valor TOTAL por extenso: Sete mil e novecentos e vinte reais.					

LOTE 18					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	PNEU AGRÍCOLA - 14.9-24 - R1 - 10 LONAS	MNT	R\$ 2.240,00	R\$ 4.480,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 4.480,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil e quatrocentos e oitenta reais					

LOTE 22					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	UND	PNEU 10.5.80-18	SUPERGUIDER	R\$ 1.070,00	R\$ 6.420,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 6.420,00
Valor TOTAL por extenso: Seis mil e quatrocentos e vinte reais					

LOTE 29					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	PNEU 17,5 X 25 PARA MAQUINAS OTR - 16 LONAS - COM25,4 MM SULCO PROF	PLUSWAY	R\$ 4.850,00	R\$ 145.500,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 145.500,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais.					

LOTE 30					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	UND	PNEU 175/65 - R114	ROADKING	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 2.800,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e oitocentos reais.					

LOTE 31					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	UND	PNEU 185/65 R15 88H	SAILUN	R\$ 345,00	R\$ 22.080,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 22.080,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e dois mil e oitenta reais.					

LOTE 32					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	UND	PNEU 185R 65 R14 C	APOLLO	R\$ 409,00	R\$ 8.180,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 8.180,00
Valor TOTAL por extenso: Oito mil e cento e oitenta reais.					

LOTE 34					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	UND	PNEU 205/55 R16 91V	GOODRIDE	R\$ 409,00	R\$ 10.634,00

Valor TOTAL do Item:					R\$ 10.634,00
Valor TOTAL por extenso: Dez mil seiscentos e trinta e quatro reais.					

LOTE 35					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	UND	PNEU 205/70 R15 96T	XBRI	R\$ 378,00	R\$ 6.048,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 6.048,00
Valor TOTAL por extenso: Seis mil e quarenta e oito reais					

LOTE 36					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	PNEU 205/75 R16 - LONAS	GOODRIDE	R\$ 549,00	R\$ 16.470,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 16.470,00
Valor TOTAL por extenso: Dezeceis mil quatrocentos e setenta reais.					

LOTE 37					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	UND	PNEU 215/75 R16	APTANY	R\$ 666,00	R\$ 5.328,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 5.328,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil e trezentos e vinte oito reais.					

LOTE 38					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	UND	PNEU 215/65/16	APTANY	R\$ 436,00	R\$ 2.616,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 2.616,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e seiscentos e dezesseis reais					

LOTE 39					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	UND	PNEU 225/70 R16	AUTOGREEN	R\$ 560,00	R\$ 44.800,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 44.800,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e quatro mil e oitocentos reais.					

LOTE 40					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	UND	PNEU 225/75 R16 MISTO S.10	MAZZINI	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 5.200,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil e duzentos reais					

LOTE 43					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	UND	PNEU175/65 R14	ROADKING	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 4.200,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil e duzentos reais.					

LOTE 44					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	UND	PNEU 185/65 R14	APOLLO	R\$ 409,00	R\$ 4.908,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 4.908,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil e novecentos e oito reais.					

LOTE 45					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UND	PNEU 235/75/15 RADIAL BORRACHUDO	ROADKING	R\$ 561,00	R\$ 2.244,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 2.244,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e duzentos e quarenta e quatro reais.					

LOTE 46					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	UND	PNEU 265/65 R17	ROADKING	R\$ 704,00	R\$ 3.520,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 3.520,00
Valor TOTAL por extenso: Três mil quinhentos e vinte reais.					

LOTE 47					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	Câmara de ar - 750x 16	ZC RUBBER	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 1.710,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil e setecentos e dez reais.					

LOTE 51					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	CÂMARA DE AR- ARO 14	BBW	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 1.080,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil e oitenta reais.					

LOTE 53					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900 X 20	ZC RUBBER	R\$ 31,00	R\$ 992,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 992,00
Valor TOTAL por extenso: Novecentos e noventa e dois reais.					

LOTE 55					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 20	ZC RUBBER	R\$ 31,00	R\$ 1.736,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 1.736,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil setecentos e trinta e seis reais.					

LOTE 58					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	UND	CÂMARA DE AR - 1000 X 20	M.N.T	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 6.000,00
Valor TOTAL por extenso: Seis mil reais.					

LOTE 59					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	UND	CÂMARA DE AR - 10.5.80-18	BBW	R\$ 89,00	R\$ 890,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 890,00
Valor TOTAL por extenso: Oitocentos e noventa reais.					

LOTE 60					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	CÂMARA DE AR - 900 X 20	ZC RUBBER	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 2.850,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil e oitocentos e cinquenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 125/2021					
PROCESSO N.º 2.821/2021					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 59/2021					
DETENTOR: BENICIO PNEUS EIRELI CNPJ: 39.535.062/0001-33					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 DE SETEMBRO DE 2021					
VIGÊNCIA: 04/10/2021 A 03/10/2022					
GESTORES DO CONTRATO: MARCOS DA COSTA SANTOS					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, E SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CÂMBIO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE 01					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	PNEU 1000 X 20 - LISO - 16 LONAS - COMUM - COM 12 MM SULCO PROF	TORNEL	R\$ 1.240,00	R\$ 37.200,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 37.200,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e sete mil e duzentos reais					

LOTE 02					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	UND	PNEU 12 - 16,5 NHS PARA MÁQUINAS - 10 LONAS	JK - JET TRAX SUPER	R\$ 822,00	R\$ 20.550,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 20.550,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte mil e quinhentos e cinquenta reais					

LOTE 03					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	UND	PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS - COM SULCO PROF. 25.4 MM	ALWAYSRUN - G2/L2	R\$ 3.120,00	R\$ 156.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 156.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e cinquenta e seis mil reais					

LOTE 13					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UND	PNEU 7,50 X 16 (RETRI CASE)	JK - JET RIB	R\$ 599,00	R\$ 2.396,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 2.396,00
Valor TOTAL por extenso: Dois mil trezentos e noventa e seis reais					

LOTE 23					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA - 110/80 R-18	TECHNIC	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 1.036,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil e trinta e seis reais					

LOTE 26					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	PNEU PARA MOTOCICLETA 90.90.18	TECHNIC - TIGER	R\$ 170,00	R\$ 340,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 340,00
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e quarenta reais					

LOTE 33					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	UND	PNEU 19.5L - 24 PARA MAQUINAS OTR - 12 LONAS	TORNEL - INDUSTRIAL KING	R\$ 2.990,00	R\$ 89.700,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 89.700,00
Valor TOTAL por extenso: Oitenta e nove mil setecentos reais					

LOTE 41					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	UND	PNEU 750 X 16 DIAGONAL BORRACHUDO - 10 LONAS	VIKRANT - STAR LUG	R\$ 785,95	R\$ 12.575,20
Valor TOTAL do Item :					R\$ 12.575,20
Valor TOTAL por extenso: Doze mil quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos					

LOTE 42					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	UND	PNEU 750 X 16 DIAGONAL LISO COM - 10 LONAS	JK - JET RIB	R\$ 749,99	R\$ 7.499,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 7.499,00

Valor TOTAL por extenso: Sete mil quatrocentos e noventa e nove reais

LOTE 50					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	UND	CÂMARA DE AR PNEUS AGRÍCOLAS- KM 24	JABUTI - TR 220A	R\$ 264,00	R\$ 5.280,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 5.280,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil duzentos e oitenta reais					

LOTE 52					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 20.5 X 25	CARRETEIRO	R\$ 376,00	R\$ 752,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 752,00
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e cinquenta e dois reais					

LOTE 54					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	UND	PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 16	CARRETEIRO	R\$ 20,99	R\$ 377,82
Valor TOTAL do Item :					R\$ 377,82
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos					

LOTE 61					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	UND	CÂMARA DE AR (MÁQUINAS OTR) - 20.5 X 25	JABUTI - TRJ1175C	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 1.180,00
Valor TOTAL por extenso: Um mil cento e oitenta reais					

LOTE 64					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	UND	CÂMARA DE AR PARA PNEUS AGRÍCOLAS - 18.4-34	JABUTI - TR-218A	R\$ 390,00	R\$ 5.460,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 5.460,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil quatrocentos e sessenta reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 124/2021	
PROCESSO N.º 2.690/2021	
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 57/2021	
DETENTOR: GISELI DE JESUS NERIS ME CNPJ: 34.008.308/0001-03	
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 DE AGOSTO DE 2021	
VIGÊNCIA: 24/09/2021 A 23/09/2022	
GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTOS INTERTRAVIDOS	

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE ÚNICO

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32.000	m2	Manutenção em pavimento de lajotas sextavadas, bloquete de concreto (PAVER), paralelepípedos e mosaicos de pedra portuguesa, com material por conta da contratante. mão de obra (preparação do local e assentamento) ferramental, limpeza do local e destinação do entulho proveniente do serviço a cargo da contratada.	-	R\$ 18,03	R\$ 576.960,00
1.000	m.	Reparo / Assentamento de guia Pré-Moldada	-	R\$ 10,04	R\$ 10.040,00
				Valor TOTAL do Item :	R\$ 587.000,00

Valor TOTAL por extenso: quinhentos e oitenta e sete mil reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 123/2021

PROCESSO N.º 1.829/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2021

DETENTOR: FUCA COMUNICAÇÃO VISUAL, FACHADAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 30.110.838/0001-07

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 DE AGOSTO DE 2021

VIGÊNCIA: 22/09/2021 A 21/09/2022

GESTORES DO CONTRATO: LUCIANO JOSÉ BARBAROTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS, ADESIVOS E BANNERS E REFORMA DE PLACAS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM 1 - ITEM EXCLUSIVO ME/EPP

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
134	M²	Adesivo tipo recorte (letras) impressão colorida, confeccionado com espessura mínima de 0,08 mm, com serviço de aplicação incluso, arte a ser definida pelo solicitante.	-	R\$ 100,00	R\$ 13.400,00
				Valor TOTAL do Item :	R\$ 13.400,00

Valor TOTAL por extenso: Treze mil e quatrocentos reais

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	M²	Placa de sinalização refletiva, em aço 18 mm com fundo anti-ferrugem, modelo totalmente refletiva, com aplicação de adesivo em película refletiva de grau técnico, além de preparação anticorrosiva e pintura em preto fosco no verso da chapa, com serviço de instalação incluso, arte a ser definida pelo solicitante.	-	R\$ 317,00	R\$ 38.040,00
				Valor TOTAL do Item :	R\$ 38.040,00

Valor TOTAL por extenso: Trinta e oito mil e quarenta reais

ITEM 3

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	-----------	-------	----------------	-------------

120	M²	Placa de sinalização semi-refletiva, em aço 18 mm com fundo anti-ferrugem, com aplicação de adesivo em película semi-refletiva de grau técnico, além de preparação anticorrosiva e pintura em preto fosco no verso da chapa, com serviço de instalação incluso, arte a ser definida pelo solicitante.	-	R\$ 299,00	R\$ 35.880,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 35.880,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e cinco mil oitocentos e oitenta reais					

ITEM 4					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	M²	Serviço de reforma de placas diversas, com remoção de ferrugens e preparação anticorrosiva frente e verso, pintura em preto fosco no verso da chapa, aplicação de adesivo em película semi-refletiva de grau técnico, com serviço de instalação incluso.	-	R\$ 408,00	R\$ 48.960,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 48.960,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e oito mil novecentos e sessenta reais					

ITEM 5 - ITEM EXCLUSIVO ME/EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	M²	Banner, confeccionado em lona branca, impressão em preto e branco ou em cores, digitar com qualidade fotográfica, impressão em apenas um lado. Acabamento: perfil(is) em madeira, plástico (PVC) ou alumínio, colocados nas partes superior e inferior. Quando de plástico, necessária a colocação de tampa de proteção plástica nas bordas do perfil. Os perfis deverão ter suas superfícies lisas, sem arestas, de modo a não causar acidentes no seu manuseio. Cordões de nylon ou material similar, em metragem compatível e necessária para correta fixação do banner.	-	R\$ 71,40	R\$ 4.284,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 4.284,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil duzentos e oitenta e quatro reais					

ITEM 6 - ITEM EXCLUSIVO ME/EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	M²	Placa de sinalização com adesivo digitalizado, em aço 18mm, com aplicação de adesivo digital, além de preparação anti-corrosiva e pintura em preto fosco no verso da chapa, com serviço de instalação incluso, arte a ser definida pelo solicitante	-	R\$ 278,00	R\$ 33.360,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 33.360,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e três mil trezentos e sessenta reais					

ITEM 7					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	M²	Placa de sinalização refletiva, em chapa de ACM (Alumínio composto), modelo totalmente refletiva, com aplicação de adesivo em película refletiva de grau técnico, com serviço de instalação incluso, arte a ser definida pelo solicitante	-	R\$ 297,00	R\$ 35.640,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 35.640,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e cinco mil seiscentos e quarenta reais					

ITEM 8					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

120	M²	Placa de sinalização semi-refletiva, em chapa de ACM (Alumínio composto), com aplicação de adesivo em película semi-refletiva de grau técnico, com serviço de instalação incluso, arte a ser definida pelo solicitante	-	R\$ 257,00	R\$ 30.840,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 30.840,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta mil oitocentos e quarenta reais					

ITEM 9					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	M²	Placa de sinalização com adesivo digitalizado, em chapa de ACM (Alumínio composto), com aplicação de adesivo digital, com serviço de instalação incluso, arte a ser definida pelo solicitante	-	R\$ 258,00	R\$ 30.960,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 30.960,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta mil novecentos e sessenta reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 122/2021					
PROCESSO N.º 2.469/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 46/2021 DETENTOR: ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ: 09.313.600/0001-84 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 DE AGOSTO DE 2021 VIGÊNCIA: 17/08/2021 A 16/08/2022 GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANCOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
225	Unid	Banco de concreto pré moldado - confeccionado em concreto aparentemente vibrado e envernizado, deverá atender a simplicidade, durabilidade e baixa manutenção, estrutura de concreto pré-moldado (fck > 25 mpa) aparente com acabamento impermeabilizado em resina, com armação de aço nas medidas mínimas recomendadas. Ergonomia: apresentar boa ergonomia, assento com 0,45 m de profundidade e 1,30 m de largura, encosto alto e levemente inclinado, espessura mínima de 0,08 m, dois apoios de mesmo material de seção de 0,10 m.	-	R\$ 206,13	R\$ 46.379,25
Valor TOTAL do Item :					R\$ 46.379,25
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e seis mil e trezentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos.					

ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

75	Unid	Banco de concreto pré moldado - confeccionado em concreto aparentemente vibrado e envernizado, deverá atender a simplicidade, durabilidade e baixa manutenção, estrutura de concreto pré-moldado (fck > 25 mpa) aparente com acabamento impermeabilizado em resina, com armação de aço nas medidas mínimas recomendadas. Ergonomia: apresentar boa ergonomia, assento com 0,45 m de profundidade e 1,30 m de largura, encosto alto e levemente inclinado, espessura mínima de 0,08 m, dois apoios de mesmo material de seção de 0,10 m.	-	R\$ 206,13	R\$ 15.459,75
Valor TOTAL do Item :					R\$ 15.459,75
Valor TOTAL por extenso: Quinze mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 121/2021				
PROCESSO N.º 1.117/2021				
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2021				
DETENTOR: PORT CON CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 55.980.858/0001-51				
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE JULHO DE 2021				
VIGENCIA: 24/09/2021 A 23/09/2022				
GESTORES DO CONTRATO: WHILHEN CARMELO SALLES KUCHTA				
OBJETO: EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM, COMPACTAÇÃO DE SOLO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SARJETÕES E GUIAS COM SARJETAS EXTRUSADA				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto nº 8.001/2013.				
PREÇOS REGISTRADOS				
Lote único				
Qtd.	Unidade	Descrição do serviço	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
20.000	M2	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
20.000	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	R\$ 2,21	R\$ 44.200,00
20.000	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	R\$ 2,19	R\$ 43.800,00
1.000	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	R\$ 79,68	R\$ 79.680,00
2.500	M3	BASE DE BRITA GRADUADA	R\$ 182,69	R\$ 456.725,00
24.500	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BRITA)	R\$ 2,75	R\$ 67.375,00
3.500	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	R\$ 6,56	R\$ 22.960,00
3.500	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (SOLO)	R\$ 1,01	R\$ 3.535,00
30.000	M2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	R\$ 12,28	R\$ 368.400,00
50.000	M2	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	R\$ 5,68	R\$ 284.000,00
500	M3	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - BINDER	R\$ 1.166,25	R\$ 583.125,00
1.500	M3	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE – CBUQ	R\$ 1.329,35	R\$ 1.994.025,00

2.000	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (INCLUINDO TRANSPORTE)	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00
6.000	M	GUIA (MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	R\$ 48,55	R\$ 291.300,00
250	M	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	R\$ 148,54	R\$ 37.135,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 4.299.240,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 120/2021					
PROCESSO N.º 1.947/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2021 DETENTOR: EDER HENRIQUE MENDES ME CNPJ: 12.700.534/0001-00 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE JULHO DE 2021 VIGÊNCIA: 25/08/2021 A 24/08/2022 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, GIOVANE RODRIGUES, FERNANDO PENTEADO DE MOURA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, LUCIANO JOSÉ BARBAROTI.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13.605	SACOS	Cimento CP II F-32: Composto em sacos de papel reforçado, pesando 50 kg, conforme norma da NBR 11578 da ABNT.	SUPREMO	R\$ 28,00	R\$ 380.940,00
Valor TOTAL do Item:					R\$ 380.940,00
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e oitenta mil, novecentos e quarenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 119/2021					
PROCESSO N.º 198/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2021 DETENTOR: OSVALDO TEOBALDO & CIA LTDA CNPJ: 47.816.004/0001-06 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE JULHO DE 2021 VIGÊNCIA: 09/08/2021 A 08/08/2022 GESTORES DO CONTRATO: SIDNEY APARECIDO, JESSICA TAÍS DA SILVA.					
OBJETO: SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
LOTE UNICO					
Qtd.	Unidade	Descrição do serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

18.000	Serviço	TRANSLADO FUNERÁRIO- para atendimento em locais fora do perímetro urbano de Itapeva-SP. Será acrescido ao valor do serviço funerário padrão o correspondente ao custo por quilometro rodado	-	R\$ 2,25	R\$ 40.500,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 40.500,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta mil e quinhentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 118/2021 PROCESSO N.º 1.826/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 35/2021 DETENTOR: THIAGO FERREIRA PIMENTEL - ME CNPJ: 12.503.267/0001-80 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JULHO DE 2021 VIGÊNCIA: 13/08/2021 A 12/08/2022 GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 2 - RETROESCAVADEIRA MOTOR DIESEL					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.200	HORAS	RETROESCAVADEIRA Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, 4x4, capacidade mínima da caçamba frontal 0,76 m³ e alerta sonoro de ré capacidade de escavação de 4,74m / 5,95m. Equipamento em perfeitas condições de uso e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas Peso Operacional. 7.000 kg ou superior.	-	R\$ 133,18	R\$ 292.996,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 292.996,00
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e noventa e dois mil novecentos e noventa e seis reais					

ITEM 6 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO - 4 T					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.000	HORAS.	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO LISO - 4 T Motor Diesel; Tração no tambor e alerta sonoro de ré; Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida 6 (seis) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas.	-	R\$ 173,00	R\$ 173.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 173.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e setenta e tres mil reais					

ITEM 7 - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1.000	HORAS.	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO Auto propelido vibratório com pneus de tração, motor diesel, potência 70/80HP, peso operacional 7/8 tonelada. Equipamento em perfeitas condições de uso, seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas.	-	R\$ 173,00	R\$ 173.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 173.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e setenta e tres mil reais					

ITEM 8 - CAVALO MECANICO C/PRANCHA 9,00 x 3,00m					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.500	KM.	CAVALO MECANICO C/PRANCHA 9,00 x 3,00m, carga para 25.000KG COND.D Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e alerta sonoro de ré. Equipamento em perfeitas condições de uso, seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas.	-	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 19.500,00
Valor TOTAL por extenso: Dezenove mil e quinhentos reais					

ITEM 9 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS C/ ROMPEDOR DE ROCHA					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.500	HORAS.	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS C/ ROMPEDOR DE ROCHA: Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, capacidade do peso de serviço no mínimo 315 kg; Equipamento em perfeitas condições de uso. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Peso Operacional a partir de 20.000 Kg.	-	R\$ 476,66	R\$ 714.990,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 714.990,00
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e catorze mil novecentos e noventa reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 117/2021					
PROCESSO N.º 1.826/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 35/2021 DETENTOR: R10 URBANIZAÇÃO E LOCAÇÃO DE BENS LTDA CNPJ: 24.622.311/0001-50 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JULHO DE 2021 VIGÊNCIA: 13/08/2021 A 12/08/2022 GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA					
OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
ITEM 1 - PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

2.200	HORAS	P Á CARREGADEIRA DE PNEUS – CAPACIDADE M ÍNIMA: 2,5 à 3 M3 Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado e alerta sonoro de ré; Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida 6 (seis) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Peso Operacional a partir de 12.000 kg.	-	R\$ 186,36	R\$ 409.992,00
Valor TOTAL DO LOTE 1:					R\$ 409.992,00
Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e nove mil novecentos e noventa e dois reais.					

LOTE 03 - CAMINHÃO BASCULANTE					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
950	DIÁRIA	CAMINHÃO BASCULANTE: Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, caçamba, comporta traseira e capacidade mínima de 16 m ³ (solo e rocha) e alerta sonoro de ré. Equipamento em perfeitas condições de uso, idade máxima admitida de 6 (seis) anos e seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Capacidade de carga de 15 à 20 toneladas	-	R\$ 1.525,73	R\$ 1.449.443,50
Valor TOTAL DO LOTE 3:					R\$ 1.449.443,50
Valor TOTAL por extenso: um milhão quatrocentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos.					

ITEM 4 - TRATOR DE ESTEIRA					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.700	HORAS.	TRATOR DE ESTEIRA com motor diesel; Equipamentos na configuração padrão, provido com lâmina de articulação hidráulica, com peso operacional entre 13.000 à 17.000kg (D6 ou similar), equipamentos em perfeitas condições de uso.	-	R\$ 264,70	R\$ 449.990,00
Valor TOTAL DO LOTE 4:					R\$ 449.990,00
Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa reais.					

ITEM 5 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.500	HORAS.	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS Motor Diesel; Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, capacidade caçamba de 1,50 m³ e alerta sonoro de ré; Equipamento em perfeitas condições de uso. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Peso Operacional a partir de 20.000 Kg.	-	R\$ 256,00	R\$ 640.000,00
Valor TOTAL DO LOTE 5:					R\$ 640.000,00
Valor TOTAL por extenso: seiscentos e quarenta mil reais.					

ITEM 10 - MOTONIVELADORA HIDRÁULICA					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

1.500	HORAS.	MOTONIVELADORA HIDRÁULICA: Motor Diesel; E potência variável de 154 a 185 HP 14/20 toneladas, lâmina de (12 pés x 24 polegadas x 7/8 de polegada. Equipamento em perfeitas condições de uso, seguro contra terceiros. Em caso de necessidade de manutenção preventiva e/ou corretiva, a Contratante se obriga a substituí-lo em no máximo 2 (dois) dias úteis por equipamento com características idênticas. Peso operacional entre 14.000 à 20.000Kg.	-	R\$ 259,33	R\$ 388.995,00
Valor TOTAL DO LOTE 10:					R\$ 388.995,00
Valor TOTAL por extenso: trezentos e oitenta e oito mil novecentos e noventa e cinco reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 116/2021 PROCESSO N.º 1.661/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2021 DETENTOR: ASSOCIAÇÃO PARA DESENV. EDUC. E SOCIAL DO ADOLESCENTE DE ITAPEVA CNPJ: 50.801.190/0001-14 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 DE JUNHO DE 2021 VIGÊNCIA: 21/09/2021 A 20/09/2022 GESTORES DO CONTRATO: NATÁLIA SANTOS GRECCO, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, MARIANA PRISCILA GNOATTO SANTOS FERREIRA, ELOISA DE ALMEIDA DINIZ COSTA, MARIA ODETE RODRIGUES DIAS, ANA CLAUDIA PUPO DE MORAIS SILVA, FLAVIO EDUARDO MARIOSI DA SILVA, PATRÍCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO NOGUEIRA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013					
PREÇO REGISTRADO					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Descrição do serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.400.000		PÃO TIPO "HOT-DOG" DE 50 GRAMAS Produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, açúcar, devendo ser a farinha para o preparo enriquecida de ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans, deverão ser preparados a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitos e em perfeito estado de conservação. Não será permitido o pão queimado ou malcozido. Validade: mínima de 02 dias a partir da data de entrega. A embalagem primária do produto deverá ser de saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, o rótulo deverá ser inscrito, estampado, gravado em relevo ou litografado, não sendo permitidos rótulos etiquetados (colados) na embalagem, contendo as informações dos ingredientes utilizados, informações nutricionais, data de fabricação, validade do produto e dados do fabricante.	-	R\$ 0,49	R\$ 686.000,00
Valor TOTAL do Item :					R\$ 686.000,00
Valor TOTAL por extenso: Seiscentos e oitenta e seis mil reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 115/2021 PROCESSO N.º 2.161/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2021 DETENTOR: BILLY COMERCIO DE GAS LTDA CNPJ: 34.308.653/0001-54 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE JUNHO DE 2021 VIGENCIA: 16/07/2021 A 15/07/2022					
---	--	--	--	--	--

GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO E IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13 E 45 kg.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

ITEM 1 – COTA PRINCIPAL

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.431	UN	Gás GLP – 45 kg: gás liquefeito de petróleo disposto em botijão de 45 kg. Em conformidade com as regulamentações técnicas mencionadas na Portaria ANP nº 47, de 24.03.99..	LIQUIGAS	R\$ 397,00	R\$ 568.107,00
Valor TOTAL DO ITEM 1:					R\$ 568.107,00
Valor TOTAL por extenso: quinhentos e sessenta e oito mil cento e sete reais.					

ITEM 2 – COTA RESERVADA

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350	UN	Gás GLP – 45 kg: gás liquefeito de petróleo disposto em botijão de 45 kg. Em conformidade com as regulamentações técnicas mencionadas na Portaria ANP nº 47, de 24.03.99..	LIQUIGAS	R\$ 397,00	R\$ 138.950,00
Valor TOTAL DO ITEM 2:					R\$ 138.950,00
Valor TOTAL por extenso: cento e trinta e oito mil novecentos e cinquenta reais.					

ITEM 3 – COTA PRINCIPAL

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.208	UN	Gás GLP – 13 kg: gás liquefeito de petróleo disposto em botijão de 13 kg. Em conformidade com as regulamentações técnicas mencionadas na Portaria ANP nº 47, de 24.03.99.	LIQUIGAS	R\$ 98,00	R\$ 510.384,00
Valor TOTAL DO ITEM 3:					R\$ 510.384,00
Valor TOTAL por extenso: quinhentos e dez mil trezentos e oitenta e quatro reais.					

ITEM 4 – COTA RESERVADA

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.302	UN	Gás GLP – 13 kg: gás liquefeito de petróleo disposto em botijão de 13 kg. Em conformidade com as regulamentações técnicas mencionadas na Portaria ANP nº 47, de 24.03.99.	LIQUIGAS	R\$ 98,00	R\$ 127.596,00
Valor TOTAL DO ITEM 4:					R\$ 127.596,00
Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e sete mil quinhentos e noventa e seis reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 114/2021

PROCESSO N.º 1.277/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2021

DETENTOR: HOSPEC HOSPITALAR LTDA CNPJ: 27.885.491/0001-51

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 28/07/2021 A 27/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, CÁTIA REGINA DA SILVA, SAMUEL FERNANDO VASCONCELOS, ELISABETE R. DE FREITAS PEREIRA, SHIRLEY SCATAMBULLO RIBEIRO, THIAGO NUNES RODRIGUES, GIOVANI RODRIGUES, ELIEL FERNANDES GONÇALVES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS E DESINFETANTE

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM III - COTA PRINCIPAL

Qtd.	Unidade	Descrição do serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
236	CX	Máscaras descartáveis com elástico, 100% polipropileno, não inflamável, atóxico, nas cores branca e/ou azul. Embalagem caixa com 50 unidades.	HEALTH QUALITY	R\$ 20,63	R\$ 4.868,68
Valor TOTAL do Item 2:					R\$ 4.868,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 113/2021

PROCESSO N.º 1.277/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 18/2021

DETENTOR: L & A COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 08.214.036/0001-80

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 28/07/2021 A 27/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, CÁTIA REGINA DA SILVA, SAMUEL FERNANDO VASCONCELOS, ELISABETE R. DE FREITAS PEREIRA, SHIRLEY SCATAMBULLO RIBEIRO, THIAGO NUNES RODRIGUES, GIOVANI RODRIGUES, ELIEL FERNANDES GONÇALVES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS E DESINFETANTE

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM II - COTA PRINCIPAL

Qtd.	Unidade	Descrição do serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.074	UNID	Desinfetante aerossol 360ml, bactericida, fungicida e desodorizador. Desinfetante para uso geral e para desinfecção de pequenas superfícies não laváveis.	LYSOFORM - DESINFETANTE	R\$ 31,55	R\$ 65.434,70
Valor TOTAL do Item 2:					R\$ 65.434,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 112/2021

PROCESSO N.º 1.277/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 18/2021

DETENTOR: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 28/07/2021 A 27/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, CÁTIA REGINA DA SILVA, SAMUEL FERNANDO VASCONCELOS, ELISABETE R. DE FREITAS PEREIRA, SHIRLEY SCATAMBULLO RIBEIRO, THIAGO NUNES RODRIGUES, GIOVANI RODRIGUES, ELIEL FERNANDES GONÇALVES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS E DESINFETANTE

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

ITEM I - COTA PRINCIPAL

Qtd.	Unidade	Descrição do serviço	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.086	CX	Máscaras descartáveis com elástico, 100% polipropileno, não inflamável, atóxico, nas cores branca e/ou azul. Embalagem caixa com 50 unidades.	NAYR	R\$ 13,75	R\$ 28.682,50
Valor TOTAL do Item 1:					R\$ 28.682,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 111/2021

PROCESSO N.º 1.011/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2021

DETENTOR: QUEITI SUELY FRANCA LEITE CNPJ: 31.949.178/0001-07

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 DE MAIO DE 2021

VIGENCIA: 21/07/2021 A 20/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES e LAIR BIANCHI DE MELO.

OBJETO: SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PISOS EM GRANILITE, SERVIÇO DE POLIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

LOTE 02 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE GRANILITE

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.000	M²	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE GRANILITE EM PISO: Argamassa à base de cimento Portland comum cinza (CP- 32), preferencialmente não sendo de escória de alto-forno ou pozolânico; com granilhas de mármore, de granulometria apropriada; com espessura mínima de 8mm. Pigmento, quando especificado. Junta plástica, perfil I com dimensões de 9 x 4mm, de coloração indicada no projeto, que pode ser: Granilite com cimento cinza/granilha branca ou Granilite com cimento cinza/granilha preta. A execução do piso deve estar de acordo com o projeto de arquitetura, atendendo também às recomendações da NBR- 9050 acessível às pessoas portadoras de deficiências à edificações, espaço, mobiliário e equipamento urbanos. A fixação das juntas plásticas sobre a argamassa de regularização, deve coincidir com as juntas da base de concreto, buscando formar painéis quadrados de 0,90 x 0,90m. Em pavimentos térreos, executar o lastro de concreto com junta seca coincidente. O granilite deve ser nivelado e compactado com roletes (tubos de ferro de 7" a 9", preenchidos com concreto), e alisado com desempenadeira de aço. Executar os rodapés com altura de 7cm, com bordas arredondadas, dando o polimento manualmente. COM TODO MATERIAL INCLUSO.	-	R\$ 58,00	R\$ 232.000,00

1.000	M²	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE GRANILITE EM ESCADA: Argamassa à base de cimento Portland comum cinza (CP- 32), preferencialmente não sendo de escória de alto-forno ou pozolânico; com granilhas de mármore, de granulometria apropriada; com espessura mínima de 8mm. Pigmento, quando especificado. Junta plástica, perfil I com dimensões de 9 x 4mm, de coloração indicada no projeto, que pode ser: Granilite com cimento cinza/granilha branca ou Granilite com cimento cinza/granilha preta. Nas escadas, executar os degraus com quinas levemente arredondadas e com acabamento em esmeril de grana 80. Em degraus, patamares e rampas, é obrigatória a execução de faixas antiderrapantes com produto à base de resina epóxi. COM TODO MATERIAL INCLUSO.	-	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
Valor TOTAL DO LOTE 2:					R\$ 245.000,00
Valor TOTAL por extenso: duzentos e quarenta e cinco mil reais.					

LOTE 03 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LIMPEZA E APLICAÇÃO DE RESINA					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8.000	M²	SERVICO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS: do tipo limpeza de piso em granilite, com lixamento e polimento - com impermeabilizantes, lixamento e polimento.com todo material incluso.	-	R\$ 30,00	R\$ 240.000,00
8.000	M²	TRATAMENTO E RECUPERACAO DE PISO EM GRANILITE: inclusive rodape, com aplicacao de resina com todo material incluso.	-	R\$ 20,00	R\$ 160.000,00
8.000	M²	IMPERMEABILIZANTE: com aplicacao de no mínimo quatro camadas de impermeabilizante e no mínimo três camadas de selador. com todo material incluso.	-	R\$ 20,00	R\$ 160.000,00
8.000	M²	SERVIÇO DE ESTUCAGEM DE PISO E RODAPÉ: em granilite fundido, inclusive, aplicacao de resina impermeabilizante (duas a quatro demãos) e com aplicacao de selador (duas a quatro demãos). com todo material incluso.	-	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
8.000	M²	SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CONCRETO USINADO: polimento com bambole, e corte para junta de dilatação.	-	R\$ 22,25	R\$ 178.000,00
8.000	M²	SERVIÇO DE ACERTO DE SOLO: com compactação e camada de brita equipamentos por conta da empresa	-	R\$ 22,25	R\$ 178.000,00
Valor TOTAL DO LOTE 3:					R\$ 940.000,00
Valor TOTAL por extenso: novecentos e quarenta mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 108/2021	
PROCESSO N.º 6.559/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 02/2021 DETENTOR: GNG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ: 14.856.981/0001-88 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JUNHO DE 2021 VIGENCIA: 13/07/2021 A 12/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES.	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRA BICA CORRIDA NOBRE.	
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto nº 8.001/2013.	
PREÇOS REGISTRADOS	
LOTE 1 – COTA PRINCIPAL	

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
30.000	TON.	PEDRA BICA CORRIDA NOBRE: Granulometria: 2,16 mm a 50 mm, densidade 1,7 ton/m³. Aplicações: utilizada em sub-base e base para pavimentação.	-	R\$ 36,40	R\$ 1.092.600,00
Valor TOTAL por extenso: Um milhão e noventa e dois mil reais					
LOTE 2 – COTA RESERVADA					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10.000	TON.	PEDRA BICA CORRIDA NOBRE: Granulometria: 2,16 mm a 50 mm, densidade 1,7 ton/m³. Aplicações: utilizada em sub-base e base para pavimentação	-	R\$ 36,40	R\$ 364.000,00
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e sessenta e quatro mil reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 107/2021					
PROCESSO N.º 1.659/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 25/2021 DETENTOR: MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 26.082.101/0001-42 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 DE JUNHO DE 2021 VIGENCIA: 08/07/2021 A 07/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto nº 8.001/2013					
ITEM 6 - EXCLUSIVO PARA ME OU EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
10.000	KG	Caqui Fuyu - íntegro tamanho médio, maduros, sem manchas, sinais de apodrecimento, sem parasitas e terras aderidas à superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 5,40	R\$ 54.000,00

ITEM 8					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
8.000	KG	Chuchu verde ou branco- de primeira, tamanho e coração uniforme, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 2,38	R\$ 19.040,00

		EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.			
--	--	---	--	--	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 106/2021					
PROCESSO N.º 1.659/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2021 DETENTOR: FABIO RODRIGUES DO AMARAL MERCEARIA - ME CNPJ: 10.280.366/0001-15 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 DE JUNHO DE 2021 VIGÊNCIA: 08/07/2021 A 07/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
ITEM 1 EXCLUSIVO PARA ME OU EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
9.000	KG	Abobrinha Brasileira - de primeira, tamanho médio uniforme, cor uniforme e brilho, intactas e firmes, bem desenvolvidas, sem ferimentos, livre de terras e outros componentes estranhos. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 2,13	R\$ 19.170,00

ITEM 2 – EXCLUSIVO PARA ME OU EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
3.000	KG	Acelga- fresca - de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firma e intacta, isenta material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas	-	R\$ 3,63	R\$ 10.890,00

ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO

4.000	KG	Alface (lisa, crespa ou americana) - fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 6,45	R\$ 25.800,00
-------	----	--	---	----------	---------------

ITEM 4					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
55.000	KG	Batata Inglesa- especial beneficiada, lisa, lavada, tamanho grande ou médio, uniformes, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: em sacos de nylon com peso líquido de 50 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 2,75	R\$ 151.250,00

ITEM 5					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
6.000	KG	Beterraba- sem folhas, de primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 2,23	R\$ 13.380,00

ITEM 7					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
1.500	KG	Cheiro-verde- (Cebolinha, salsinha e manjeriço), folhas lisas, frescas, firmes e viçosas de coloração verde e limpas. Isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 11,74	R\$ 17.610,00

ITEM 9					
--------	--	--	--	--	--

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
3.000	KG	Couve- Tipo manteiga, de tamanho médio, talo verde, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 7,78	R\$ 23.340,00

ITEM 10					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
5.000	KG	Maracujá fresco - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 8,28	R\$ 41.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 105/2021					
PROCESSO N.º 1.730/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2021 DETENTOR: PONTUAL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 01.854.654/0001-45 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021 VIGÊNCIA: 20/07/2021 A 19/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 6					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.000	Unid.	Sapatilhas protetoras Pro-Pé descartáveis confeccionadas em TNT por processo automatizado. Pcte com 100 unidades.	-	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
Valor TOTAL:					R\$ 4.200,00
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil e duzentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 104/2021					
PROCESSO N.º 1.730/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2021					

DETENTOR: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 31.378.288/0001-66
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021
VIGENCIA: 20/07/2021 A 19/07/2022
GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Unid.	CATETER NASAL TIPO OCULOS - Sonda nasal para oxigênio tipo óculos estéril e atóxica. O produto médico é constituído de um tubo de PVC cristal dobrado e fixado por uma peça de PVC crepe. O produto médico possui na sua porção mediana uma peça de PVC crepe que é acoplada no nariz do paciente. As extremidades do tubo são unidas e fixadas por um conector de PVC crepe. O produto médico é embalado em papel grau cirúrgico.	-	R\$ 0,83	R\$ 8.310,00
				Valor TOTAL:	R\$ 8.310,00
Valor TOTAL por extenso: Oito mil e trezentos e dez reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 103/2021

PROCESSO N.º 1.730/2021
PREGÃO ELETRONICO N.º 26/2021
DETENTOR: LABTECH PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS EIRELI CNPJ: 02.419.460/0001-84
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021
VIGENCIA: 20/07/2021 A 19/07/2022
GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10.000	Unid.	Kit Swab: Com 03 Swabs Em Fibra Rayon Tamponado, 01 Tubo Falcon 12 ml (com rosca) e com 3,5 ml De Solução Salina Estéril E Etiqueta	-	R\$ 6,40	R\$ 64.000,00
				Valor TOTAL:	R\$ 64.000,00
Valor TOTAL por extenso: Sessenta e quatro mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 102/2021

PROCESSO N.º 1.730/2021
PREGÃO ELETRONICO N.º 26/2021
DETENTOR: INNOVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS EIRELI CNPJ: 33.656.835/0001-53
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021

VIGENCIA: 20/07/2021 A 19/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.000	Unid.	Mascara De Tecido: Máscara Multiuso, Material 100% Algodão, Tipo Uso Reutilizável, Finalidade Proteção Individual, Dupla Camada, Tipo Correia Ajuste C/ Elástico Orelhas, Tamanho Adulto, Cor Com Cor, Características Adicionais Semifacial, C/ Pregas Horizontais.	-	R\$ 1,80	R\$ 54.000,00
Valor TOTAL:					R\$ 54.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e quatro mil reais.					

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 8

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.000	Unid.	Mascara Com Viseira: Máscara Protetora Facial (Face Shield) Reutilizável E Ajustável, Com Viseira Em Pvc Transparente E Elástico Ajustável. Medidas Total Do Produto: 18x19x20,5 Cm. Medidas Da Viseira: 33x20,5 Cm. Arco Em Pp (Polipropileno).	-	R\$ 5,64	R\$ 28.200,00
Valor TOTAL:					R\$ 28.200,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte oito mil e duzentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2021

PROCESSO N.º 1.730/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 26/2021

DETENTOR: SUL MINAS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA CNPJ: 18.625.083/0001-70

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021

VIGENCIA: 20/07/2021 A 19/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40.000	Unid.	Macacão Descartável Impermeável: Macacão De Segurança; Confeccionado Em Não Tecido. Possui Fechamento Em Zipper, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Isento De Látex E Silicone.Sendo Aproximadamente: 4.000 TAMANHO P; 14.000 TAMANHO M; 12.000 TAMANHO G - 10.000 TAMANHO EG	-	R\$ 15,62	R\$ 624.800,00
Valor TOTAL:					R\$ 624.800,00

Valor TOTAL por extenso: Seiscentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 100/2021

PROCESSO N.º 1.730/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2021

DETENTOR: INDÚSTRIAS H. A BARONE LTDA ME CNPJ: 04.040.383/0001-82

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 20/07/2021 A 19/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40.000	Unid.	Máscara PFF2 Ou N95 - Características Técnicas Mínimas: Máscara De Proteção Respiratória (Respirador Particulado); Eficácia Mínima Na Filtração De 95% De Partículas De Até 0,3µ(Tipo N95, N99, N100, Pff2 Ou Pff3), Clipe Nasal E Tiras Elásticas, Testadas De Acordo Com A Norma Técnica Abnt / Nbr. Sem Válvula	-	R\$ 1,48	R\$ 59.000,00
				Valor TOTAL:	R\$ 59.000,00

Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e nove mil reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 99/2021

PROCESSO N.º 1.730/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2021

DETENTOR: T.A – INDÚSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUÁRIO LTDA CNPJ: 35.927.779/0001-70

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 20/07/2021 A 19/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
500	Unid.	Óculos Ou Protetor Facial - Características Técnicas Mínimas: Óculos De Segurança Com Armação E Hastes (Reguláveis) Em Plástico; Visor Incolor; Confeccionado Em Uma Única Peça De Policarbonato Com Lentes Curvas Para Oferecer Proteção Lateral E Maior Visão Periférica; Material Resistente E Possível De Realizar Limpeza E Desinfecção Com Produtos Apropriados (Álcool Líquido A 70%, Hipoclorito De Sódio Ou Outro Desinfetante).	-	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
				Valor TOTAL:	R\$ 3.250,00

Valor TOTAL por extenso: Três mil e duzentos e cinquenta reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 98/2021

PROCESSO N.º 1.730/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2021

DETENTOR: DESCARTATA CONFECÇÕES LTDA ME CNPJ: 26.003.887/0001-70

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 20/07/2021 A 19/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ENFRENTAMENTO A COVID-19

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50.000	Unid.	Avental/Capote/ Descartável - Características Técnicas Mínimas: Avental Impermeável, De Gramatura Mínima De 30g/M2; Mangas Longas; Punho De Malha Ou Elástico; Abertura Posterior; Deve Ser Confeccionado Com Material De Boa Qualidade, Atóxico, Hidro / Hemorrepelente, Hipoalérgico, Com Baixo Desprendimento De Partículas Resistentes, Proporcionarem Barreira Antimicrobiana Efetiva (Teste De Eficiência De Filtração Bacteriológica - Bfe).	-	R\$ 3,40	R\$ 169.850,00
				Valor TOTAL:	R\$ 169.850,00

Valor TOTAL por extenso: Cento e sessenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30.000	Unid.	Gorro/Touca/ Descartável - Características Técnicas Mínimas: Gorro Ou Touca Fabricada Em Não Tecido 100% Polipropileno; Material Resistente E Confortável, Com Elástico, Proporcionando Melhor Vedação, Produto Não Estéril, De Uso Único E Individual, Descartável; Cor Branca. Pacote Com 100 Unidades	-	R\$ 0,14	R\$ 4.065,00
				Valor TOTAL:	R\$ 4.065,00

Valor TOTAL por extenso: Quatro mil e sessenta e cinco reais.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 3

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80.000	Unid.	Máscara Cirúrgica/ Tripla Com Elástico - Características Técnicas Mínimas: Máscara De Proteção Facial Em Material Tnt-100% Polipropileno, Cor Branca Ou Azul, Hipoalérgica, Atóxica, Formato Retangular, 03 Camadas, Eficiência De Filtração Bacteriana (Bfe) Mínima De 98%, Com Clipe Nasal Embutido.	-	R\$ 0,17	R\$ 13.920,00
				Valor TOTAL:	R\$ 13.920,00

Valor TOTAL por extenso: Treze mil e novecentos e vinte reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 97/2021

PROCESSO N.º 1.315/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2021

DETENTOR: COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS ITAPEVA LTDA CNPJ: 16.919.699/0001-28

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JUNHO DE 2021

VIGENCIA: 02/08/2021 A 01/08/2022

GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA.

OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS**LOTE 3 – Fornecimento de materiais e mão de obra para Implantação de conjuntos de extensão de iluminação pública com rede de energia secundária**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	Unid.	Fornecimento de materiais e mão de obra para Implantação de conjuntos de extensão de iluminação pública com rede de energia secundária: Fornecimento de materiais e mão de obra para Implantação de conjuntos de extensão de iluminação pública com rede de energia secundária; Conjunto composto por: - 01(um) Poste de concreto circular de 9 ou 12 metros com dimensionamento adequado; - 01 (uma) Estrutura secundária 2C3R, composta por cintas, isoladores, armações e parafusos – conforme Norma da Elektro; - 01 (um) Sistema de aterramento fim de rede – conforme Norma da Elektro; - 40 (quarenta) metros de Cabo de alumínio, multiplex com 4 vias, com fases e neutro isolados, identificados por cores (vermelho, preto, cinza e azul), seção dos cabos 50 mm²; - 01 (uma) Alça pré formada 50 mm²; - 01(um) Laço roldana 50 mm²; Equipado com 1 conjunto de iluminação pública, composto por: -Luminária pública de LED com Potência de 120W. Bivolt; Fonte de energia com controle de corrente em malha fechada; Fator de Potência $\geq 0,92$; Distorção Harmônica Total de Corrente (THD) $\leq 10\%$, Índice de Reprodução de Cor (IRC) ≥ 70 , protetor contra surtos de 10kV/10kA, Grau de Proteção contra Poeira e Umidade mínimo IP-66 do produto, Proteção contra Impactos Mecânicos mínimo IK-08, Fluxo Luminoso Efetivo ≥ 16.800 lm, Eficiência Energética ≥ 140 lm/w, Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente ou base e rele foto controlador magnético incluso em conformidade com NBR 5123 – Rele Fotoelétrico; Lente ou Refrator em Vidro com espessura mínima de 4mm; Estrutura em alumínio injetado a alta pressão com pintura Eletrostática, sistema de fixação para braços de 48mm à 60mm, ajuste de ângulo mínimo de -10 a +10 graus na própria luminária (não será aceito o uso de adaptador), Vida útil igual ou superior a 65.000 hs(L70); Temperatura de cor de 5000K variação (+-5%); A luminária deverá conter um Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante na faixa de tensão de operação. Incluindo braços, cintas, parafusos, conectores, relés e cabos).	-	R\$ 4.880,45	R\$ 976.090,00

Valor TOTAL por extenso: novecentos e setenta e seis mil e noventa reais**LOTE 4 – Fornecimento de materiais e mão de obra para Implantação iluminação ornamental**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	Unid.	Fornecimento de materiais e mão de obra para Implantação o iluminação ornamental: Fornecimento de materiais e mão de obra para Implantação iluminação ornamental, composta por: - 1 (um) Poste telecônico curvo duplo desmontável, com altura 12 metros fora do solo. Provido de 2 braços para instalação de luminárias. Fabricado em chapa de aço SAE 1010/1020, atendendo normas NBR-6123/88 e NBR-14744/2001 da ABNT suportando diferentes velocidades de ventos. Com seção circular variável com conicidade suave; Acabamento - Galvanizado a fogo conforme norma NBR-6323/90; Com base com flange de aço provida de aletas de reforço, para fixação por meio de 4 chumbadores. Equipado com 2 conjuntos de iluminação pública, composto por: -Luminária pública de LED com Potência de 200W. Bivolt; Fonte de energia com controle de corrente em malha fechada; Fator de Potência $\geq 0,92$; Distorção Harmônica Total de Corrente (THD) $\leq 10\%$, Índice de Reprodução de Cor (IRC) ≥ 70 , protetor contra surtos de 10kV/10kA, Grau de Proteção contra Poeira e Umidade mínimo IP-66 do produto, Proteção contra Impactos Mecânicos mínimo IK-08, Fluxo Luminoso Efetivo ≥ 28.000 lm, Eficiência Energética ≥ 140 lm/w, Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente ou base e rele foto controlador magnético incluso em conformidade com NBR 5123 – Rele Fotoelétrico; Lente ou Refrator em Vidro com espessura mínima de 4mm; Estrutura em alumínio injetado a alta pressão com pintura Eletrostática, sistema de fixação para braços de 48mm à 60mm, ajuste de ângulo mínimo de -10 a +10 graus na própria luminária (não será aceito o uso de adaptador), Vida útil igual ou superior a 65.000 hs(L70); Temperatura de cor de 5000K variação (+-5%); A luminária deverá conter um Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante na faixa de tensão de operação. Incluindo braços, cintas, parafusos, conectores, relés e cabos).	-	R\$ 5.878,00	R\$ 881.700,00
Valor TOTAL por extenso: Oitocentos e oitenta e um mil e setecentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 96/2021

PROCESSO N.º 1.315/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2021

DETENTOR: ELETRON ELETRIFICAÇÃO EIRELLI CNPJ: 16.912.207/0001-72

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 02/08/2021 A 01/08/2022

GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA.

OBJETO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1 – Serviço de Instalação de conjuntos de Iluminação Pública

(Luminária pública de LED com Potência de 200W) e fornecimento de Caminhão Guindauto e Cesto aéreo

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
		Serviço de Instalação de conjuntos de Iluminação Pública (Luminária pública de LED com Potência de 200W) e fornecimento de Caminhão Guindauto e Cesto aéreo.			

500	Unid.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE: Luminária publica de LED com Potência de 200W. Bivolt; Fonte de energia com controle de corrente em malha fechada; Fator de Potência $\geq 0,92$; Distorção Harmônica Total de Corrente (THD) $\leq 10\%$, Índice de Reprodução de Cor (IRC) ≥ 70 , protetor contra surtos de 10kV/10kA, Grau de Proteção contra Poeira e Umidade mínimo IP-66 do produto, Proteção contra Impactos Mecânicos mínimo IK-08, Fluxo Luminoso Efetivo ≥ 28.000 lm, Eficiência Energética ≥ 140 lm/w, Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente ou base e rele foto controlador magnético incluso em conformidade com NBR 5123 – Rele Fotoelétrico; Lente ou Refrator em Vidro com espessura mínima de 4mm; Estrutura em alumínio injetado a alta pressão com pintura Eletrostática, sistema de fixação para braços de 48mm à 60mm, ajuste de ângulo mínimo de -10 a +10 graus na própria luminária (não será aceito o uso de adaptador), Vida útil igual ou superior a 65.000 hs(L70); Temperatura de cor de 5000K variação (+-5%); A luminária deverá conter um Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante na faixa de tensão de operação. Incluindo braços longo, cintas, parafusos, conectores, relés e cabos), sem extensão de rede.	-	R\$ 862,20	R\$ 431.100,00
Valor TOTAL por extenso: Quatrocentos e trinta e um mil e cem reais					

LOTE 2 – Serviço de Instalação de conjuntos de Iluminação Pública (Luminária publica de LED com Potência de 120W) e fornecimento de Caminhão Guindauto e Cesto aéreo					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
750	Unid.	Serviço de Instalação de conjuntos de Iluminação Pública (Luminária publica de LED com Potência de 120W) e fornecimento de Caminhão Guindauto e Cesto aéreo. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE: Luminária publica de LED com Potência de 120W. Bivolt; Fonte de energia com controle de corrente em malha fechada; Fator de Potência $\geq 0,92$; Distorção Harmônica Total de Corrente (THD) $\leq 10\%$, Índice de Reprodução de Cor (IRC) ≥ 70 , protetor contra surtos de 10kV/10kA, Grau de Proteção contra Poeira e Umidade mínimo IP-66 do produto, Proteção contra Impactos Mecânicos mínimo IK-08, Fluxo Luminoso Efetivo ≥ 16.800 lm, Eficiência Energética ≥ 140 lm/w, Sistema integrado ao corpo da luminária para acionamento e desligamento automático em função da luminosidade ambiente ou base e rele foto controlador magnético incluso em conformidade com NBR 5123 – Rele Fotoelétrico; Lente ou Refrator em Vidro com espessura mínima de 4mm; Estrutura em alumínio injetado a alta pressão com pintura Eletrostática, sistema de fixação para braços de 48mm à 60mm, ajuste de ângulo mínimo de -10 a +10 graus na própria luminária (não será aceito o uso de adaptador), Vida útil igual ou superior a 65.000 hs(L70); Temperatura de cor de 5000K variação (+-5%); A luminária deverá conter um Driver (Fonte Chaveada) que mantém a Potência constante na faixa de tensão de operação. Incluindo braço médio, cintas, parafusos, conectores, relés e cabos), sem extensão de rede.	-	R\$ 790,00	R\$ 592.500,00
Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e noventa e dois mil e quinhentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 95/2021	
PROCESSO N.º 6.551/2020	
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2021	
DETENTOR: H. E. JUSSANI ME CNPJ: 32.264.983/0001-50	
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27 DE MAIO DE 2021	
VIGÊNCIA: 13/08/2021 A 12/08/2022	
GESTORES DO CONTRATO: AGNALDO GOMES PEREIRA, RAFAEL PEREIRA DE LACERDA LOPES	

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	UNID	Access Point (AP) : Características mínimas do Access Point dual band AC de alta velocidade, permitir gerenciamento centralizado de 1 (um) ou mais APs, suportar no mínimo 100 (cem) conexões simultâneas ou superior, cobertura superior a 100 m ² , compatibilidade com PoE 802.3af, segurança avançada de Wi-Fi (Vlan, Radius), taxa mínima de rádio de 2.4 ghz de 300 Mbps ou superior, tecnologia MIMO de 2X2 em 2.4 Ghz ou superior, e 4X4 em 5 Ghz ou superior, montagem teto, suporte de parede, uolink sem fio, ter customização do portal de acesso (CPF, voucher, cadastro individual, senha) Condições Obrigatórias: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deveser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Certificado de Homologação ANATEL	-	R\$ 1.105,00	R\$ 4.420,00

Valor TOTAL: **R\$ 4.420,00****Valor TOTAL por extenso: Quatro mil quatrocentos e vinte reais****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 94/2021****PROCESSO N.º 6.551/2020****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2021****DETENTOR: ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI ME CNPJ: 24.846.428/0001-18****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27 DE MAIO DE 2021****VIGÊNCIA: 13/08/2021 A 12/08/2022****GESTORES DO CONTRATO: AGNALDO GOMES PEREIRA, RAFAEL PEREIRA DE LACERDA LOPES****OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	Unid	COMPUTADOR - desktop processador com 4 núcleos, frequência 4.20GHz, cache 6MB 7ª geração ou superior, com suporte a 64 bits e virtualização; 8GB RAM DDR 4 com possibilidade de expansão até 16GB; HD: 1TB SATA III; Chipset de vídeo integrado à placa mãe; Conexão VGA e conexão Displayport integrado 10/100/1000 gigabit ethernet lan; Saída de áudio estéreo e entrada para microfone; Teclado, USB, ABNT2, com teclado numérico integrado, do mesmo fabricante do computador; 4 Portas USB 2.0 e 2 portas USB 3.0, com no mínimo 2 portas USB frontais; Fonte de alimentação bivolt; Cabos inclusos; Mouse USB com scroll e cabo de no mínimo 1,5 metros, A CPU, mouse, teclado e monitor devem ser na cor preta.	-	R\$ 2.184,50	R\$ 152.915,00

Valor TOTAL: **R\$ 152.915,00****Valor TOTAL por extenso: Cento e cinquenta e dois mil novecentos e quinze reais****ITEM 2 – ITEM EXCLUSIVO ME/EPP**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	Unid	Monitor - de no mínimo 20" W-LED, Seu brilho é de 200cd/m², resolução de 1366px-768px com conexões: VGA/D-Sub, HDMI o monitor deve ser na cor preta.	-	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00
Valor TOTAL:					R\$ 42.000,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e dois mil reais					

ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	Unid	NOTEBOOK- Características gerais: processador com 4 núcleos, frequência 4.20GHz, cache 6MB 7ª geração ou superior; memória 8gb, memória de vídeo:2gb; tipo de memória RAM: DDR4; capacidade máxima suportada de memória RAM: 20gb; Capacidade HD: 500gb ou SSD: 256gb; Tela:Resolução TN, taxa de atualização da tela 60hz, tipo de resolução HD; Tamanho da Tela 15", tipo de tela LED, com tela antirreflexo. Sistema operacional Windows 10 home 64-bit; Conectividade: Portas de vídeo HDMI, tipo de portas USB 2.0 e 3.1,C; quantidade de slots para a memória RAM 2, quantidade de portas USB 4, com wi-fi, bluetooth, saídas de fones de ouvido, porta ethernet e leitor de cartão de memórias. Bateria - tipo íon de lítio, duração da bateria 9h, peso e dimensões: peso 2g, largura 363.4mm, profundidade 250.5mm e altura 17.9mm. Câmera: resolução da câmera web 1mpx, com camera web. Outros Modo de som stereo e 2 alto-falantes e com microfone Chipset de vídeo integrado à placa mãe; Conexão VGA e conexão Displayport integrado 10/100/1000 gigabit ethernet lan; Saída de áudio estéreo e entrada para microfone; Teclado, USB, ABNT2, com teclado numérico integrado, do mesmo fabricante do computador; 4 Portas USB 2.0 e 2 portas USB 3.0, com no mínimo 2 portas USB frontais; Fonte de alimentação bivolt; Cabos inclusos; Mouse USB com scroll e cabo de no mínimo 1,5 metros, A CPU, mouse, teclado e monitor devem ser na cor preta.	-	R\$ 4.650,00	R\$ 279.000,00
Valor TOTAL:					R\$ 279.000,00
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e setenta e nove mil reais.					

ITEM 7 – ITEM EXCLUSIVO ME/EPP					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Unid	Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; Portas: 24 Portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; memória e processador : MIPS a 500MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; Latência: 100 MB; Menor 5 us; Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; Capacidade de routing /switching: 56 Gbps; Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada: Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; Acompanha: 01 Cabo de força, 01 Kit para montagem em rack e 01 Cabo do console.	-	R\$ 1.880,00	R\$ 18.800,00
Valor TOTAL:					R\$ 18.800,00
Valor TOTAL por extenso: Dezoito mil e oitocentos reais.					

PROCESSO N.º 724/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 19/2021	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 93/2021
---	---

DETENTOR: LUIS EUGENIO ITAPEVA ME CNPJ: 65.643.819/0001-12

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE JUNHO DE 2021

VIGENCIA: 30/06/2021 A 29/06/2022

GESTORES DO CONTRATO: MILTON CESAR CALODIANO LEITE, EDER FERNANDES DA SILVA, JÉSSICA T. DA SILVA, JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO, SAMUEL FERNANDO VASCONCELOS

OBJETO: SERVIÇOS DE BORRACHARIA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1

Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	UND	CONserto de PNEUS 175/70 X 13	R\$ 35,61	R\$ 21.366,00
710	UND	CONserto de PNEUS 175/70 X 14	R\$ 35,61	R\$ 25.283,10
210		CONserto de PNEUS 1000X20	R\$ 42,07	R\$ 8.834,70
140	UND	CONserto de PNEUS 12 - 16.5 NH	R\$ 45,32	R\$ 6.344,80
90	UND	CONserto de PNEUS 12-4-24	R\$ 116,53	R\$ 10.487,70
130	UND	CONserto de PNEUS 1400 X 24	R\$ 123,00	R\$ 15.990,00
120	UND	CONserto de PNEUS 17.5 X 25	R\$ 236,27	R\$ 28.352,40
65	UND	CONserto de PNEUS 18-4-30	R\$ 155,36	R\$ 10.098,40
45	UND	CONserto de PNEUS 18-4-34	R\$ 171,54	R\$ 7.719,30
100	UND	CONserto de PNEUS 185/65 X 15	R\$ 35,61	R\$ 3.561,00
100		CONserto de PNEUS 185/70 R14	R\$ 35,61	R\$ 3.561,00
51	UND	CONserto de PNEUS 185/80/14	R\$ 35,61	R\$ 1.816,11
110	UND	CONserto de PNEUS 19.5L X 24	R\$ 148,88	R\$ 16.376,80
25	UND	CONserto de PNEUS 2.75 X 21 - 45 (MOTO)	R\$ 32,36	R\$ 809,00
50	UND	CONserto de PNEUS 20.5 X 25	R\$ 236,27	R\$ 11.813,50
80	UND	CONserto de PNEUS 205/55R16	R\$ 45,32	R\$ 3.625,60
26		CONserto de PNEUS 205/70 X 15C	R\$ 42,07	R\$ 1.093,82

20	UND	CONCERTO DE PNEUS 205/70 X 16C	R\$ 42,07	R\$ 1.093,62
41	UND	CONCERTO DE PNEUS 205/70 X 16C	R\$ 42,07	R\$ 1.724,87
124	UND	CONCERTO DE PNEUS 215/75 R17.5	R\$ 58,26	R\$ 7.224,24
20	UND	CONCERTO DE PNEUS 215/75 X 16	R\$ 58,26	R\$ 1.165,20
34	UND	CONCERTO DE PNEUS 225/75 X 15	R\$ 38,84	R\$ 1.320,56
10	UND	CONCERTO DE PNEU 265/65 R17	R\$ 42,07	R\$ 420,70
30	UND	CONCERTO DE PNEUS 235/75 X 15	R\$ 42,07	R\$ 1.262,10
20	UND	CONCERTODE PNEU 275/70 X 14	R\$ 35,61	R\$ 712,20
256	UND	CONCERTO DE PNEUS 275/80R X 22.5	R\$ 74,45	R\$ 19.059,20
56	UND	CONCERTO DE PNEUS 295/80R X 22.5	R\$ 74,45	R\$ 4.169,20
40	UND	CONCERTO DE PNEUS 4.10 X 18-60R (MOTO)	R\$ 32,36	R\$ 1.294,40
30	UND	CONCERTO DE PNEUS 6.50 X 16	R\$ 55,03	R\$ 1.650,90
40	UND	CONCERTO DE PNEUS 7.50 X 18	R\$ 55,03	R\$ 2.201,20
85	UND	CONCERTO DE PNEUS 750 X 16	R\$ 55,03	R\$ 4.677,55
5	UND	CONCERTO DE PNEUS 750-16-52 F2	R\$ 64,73	R\$ 323,65
120	UND	CONCERTO DE PNEUS 900X20	R\$ 48,55	R\$ 5.826,00
25	UND	CONCERTO DE PNEUS 10.5/80 - 18	R\$ 48,55	R\$ 1.213,75
21	UND	CONCERTO DE PNEUS 165/70 R13	R\$ 42,07	R\$ 883,47
15	UND	CONCERTO DE PNEUS 110/80 R18	R\$ 48,55	R\$ 728,25
5	UND	CONCERTO DE PNEUS 2.75/18	R\$ 48,55	R\$ 242,75
15	UND	CONCERTO DE PNEUS 90.90-18	R\$ 38,84	R\$ 582,60
5	UND	CONCERTO DE PNEUS 4.10-18	R\$ 38,84	R\$ 194,20
21	UND	CONCERTO DE PNEUS 165/65 R14	R\$ 35,61	R\$ 747,81
25		CONCERTO DE PNEUS 14.0-24	R\$ 155,36	R\$ 5.127,60

35	UND	CONCERTO DE PNEUS 14.9-24	R\$ 155,36	R\$ 5.451,00
45	UND	CONCERTO DE PNEUS 205-60 R15	R\$ 35,61	R\$ 1.602,45
5	UND	CONCERTO DE PNEUS 175/65 R14	R\$ 35,61	R\$ 178,05
125	UND	CONCERTO DE PNEUS 185/65 R14	R\$ 35,61	R\$ 4.451,25
25	UND	CONCERTO DE PNEUS 16.9 -30	R\$ 155,36	R\$ 3.884,00
10	UND	CONCERTO DE PNEUS 215/65 R16	R\$ 55,03	R\$ 550,30
110	UND	CONCERTO DE PNEUS 175/65 R14	R\$ 35,61	R\$ 3.917,10
45	UND	CONCERTO DE PNEUS 185/65 R14	R\$ 35,61	R\$ 1.602,45
26	UND	CONCERTO DE PNEUS 195/65 R15	R\$ 35,61	R\$ 925,86
638	UND	CONCERTO DE PNEUS 205/75 R16	R\$ 38,84	R\$ 24.779,92
10	UND	CONCERTO DE PNEUS 225/70 R16	R\$ 38,84	R\$ 388,40
55	UND	CONCERTO DE PNEUS 225/75 R16	R\$ 38,84	R\$ 2.136,20
10	UND	CONCERTO DE PNEUS 255/70 R15	R\$ 38,84	R\$ 388,40
			Valor TOTAL:	R\$ 285.000,00
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e oitenta e cinco mil reais				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 92/2021

PROCESSO N.º 1.118/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 11/2021

DETENTOR: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI. CNPJ: 20.902.434/0001-94

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021

VIGENCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

ITEM 79

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Carne de frango empanada com legumes temperada e congelada.			

4.973	KG	INGREDIENTES: carne de frango mecanicamente separada, legumes (podendo ser milho verde, ervilha, brócolis, cenoura e/ou couve-flor), água, farinha de trigo, cebola, sal, sem pimenta, condimentos naturais, espessante, aromatizante. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Peso aproximado de 25 a 35 gramas por unidade de empanado, produto deve ser exclusivamente de carne de frango. Aspecto próprio, firme; cor própria e uniforme, sem manchas escuras, odor próprio e agradável; sabor próprio e agradável; consistência e textura própria, crocante externamente, macio e agradável à deglutição internamente. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 kg a 2,5 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Baita	R\$ 14,58	R\$ 72.506,34
Valor TOTAL:					R\$ 72.506,34
Valor TOTAL por extenso: Setenta e dois mil, quinhentos e seis reais e trinta e quatro centavos.					

ITEM 84					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.475	KG	Queijo tipo muçarela fatiada INGREDIENTES: Leite bovino pasteurizado, sal refinado, fermento lácteo, cloreto de cálcio e coagulante. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalado em embalagem de polietileno em sistema termoformado com peso de 200 g. a 500 g, todas as unidades devem ser integras, sem quaisquer sinais de violação contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do Registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF. TRANSPORTE: Transportado refrigerado em temperatura de até 10 graus em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento refrigerado, como também a qualidade do mesmo. Validade: mínima de 20 dias a partir da data de entrega.	Frimesa	R\$ 39,00	R\$ 213.525,00
Valor TOTAL:					R\$ 213.525,00
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e treze mil, quinhentos e vinte e cinco reais.					

ITEM 85					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.975	KG	Presunto cozido de suíno fatiado INGREDIENTES: Produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes e submetido a um processo de cozimento adequado. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: fatiado, magro, tradicional, sem capa de gordura, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalado em embalagem de polietileno em sistema termoformado com peso de 200 g. a 500 g., todas as unidades devem ser integras, sem quaisquer sinais de violação contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do Registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIM, SISP ou SIF. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportado refrigerado em temperatura de até 7 graus em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento refrigerado, como também a qualidade do mesmo. Validade: mínima de 20 dias a partir da data de entrega.	Frimesa	R\$ 34,75	R\$ 138.131,25
Valor TOTAL:					R\$ 138.131,25
Valor TOTAL por extenso: Cento e trinta e oito mil, cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos.					

ITEM 87					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8.769	KG	Salsicha Bovina-Suína tipo hot-dog INGREDIENTES: Carne mecanicamente separada de aves, carne e gordura suína, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais, sem pimenta. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Aspecto e cor próprios, não amolecidos, não pegajosos, cheiro e sabor característico do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas e larvas. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem à vácuo em saco de polietileno de 2,5 a 5 kg, com rótulo litografado contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, sem perfurações ou vazamentos. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	Perdigão	R\$ 11,93	R\$ 104.614,17

		TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade: mínima de 30 dias a partir da data de entrega.			
Valor TOTAL:					R\$ 104.614,17
Valor TOTAL por extenso: Cento e quatro mil, seiscentos e catorze reais e dezessete centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 91/2021					
PROCESSO N.º 1.118/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2021 DETENTOR: RENATO GOMES MORENO. CNPJ: 01.109.148/0001-21 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021 VIGÊNCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013					
ITEM 9					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.804	Litro	Bebida mista de frutas - embalagem 200 ml, diversos sabores - Ingredientes: água, açúcar, suco de frutas, vitaminas, aroma sintético ao natural, acidulante ácido cítrico e estabilizantes, sem corantes Deverá estar acondicionado em embalagem cartonada (caixinha longa vida), impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Vitaki	R\$ 5,00	R\$ 39.020,00
Valor TOTAL:					R\$ 39.020,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e nove mil e vinte reais.					

ITEM 11					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6.981	KG	Biscoito doce: sabores maisena, leite, Maria e coco - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite em pó, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. 0 % de gorduras trans. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, quebradiços, de caracteres organolépticos anormais. Deverá estar acondicionado em embalagem primária plástica dupla atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 200 g. a 400 g.; e embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Liane	R\$ 7,80	R\$ 54.451,80

Valor TOTAL:		R\$ 54.451,80
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos.		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 90/2021

PROCESSO N.º 1.118/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2021

DETENTOR: RB DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA. CNPJ: 39.782.004/0001

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS**VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com**ITEM 3**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
146	UND	Adoçante Líquido dietético – a base de sucralose. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 75 ml a 100 ml. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Zero Cal	R\$ 4,70	R\$ 686,20

Valor TOTAL: R\$ 686,20**Valor TOTAL por extenso: Seiscentos e oitenta e seis reais.****ITEM 5**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
372	KG	Amido de Milho. Produto amiláceo extraído do milho. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais e em perfeito estado de conservação, sem umidade, não fermentado ou rançoso. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 200g a 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Quero	R\$ 7,50	R\$ 2.790,00

Valor TOTAL: R\$ 2.790,00**Valor TOTAL por extenso: Dois mil, setecentos e noventa reais.****ITEM 6**

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
82.245	KG	Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 1kg a 5 Kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Castelão	R\$ 4,08	R\$ 335.559,60

Valor TOTAL: R\$ 335.559,60**Valor TOTAL por extenso: Trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos.**

ITEM 22					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
693,6	KG	Chocolate granulado - Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, amido de milho, sal, glaceante talco, xarope de glicose, estabilizantes, conservantes e aromatizantes. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Dever á estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 200 g a 500 g. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	Dori	R\$ 13,70	R\$ 9.502,32
Valor TOTAL:					R\$ 9.502,32
Valor TOTAL por extenso: Nove mil, quinhentos e dois reais e trinta e dois centavos.					

ITEM 27					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.570,50	KG	Ervilha e milho verde em conserva - dueto de milho verde e ervilha em conserva. Produzido a partir de matérias primas saudáveis e macias. Inteiro, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Apresentar cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primaria plástica (sachê) atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 150 g. a 250g.; e embalagem secundaria de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses.	Quero	R\$ 13,93	R\$ 35.807,07
Valor TOTAL:					R\$ 35.807,07
Valor TOTAL por extenso: Trinta e cinco mil, oitocentos e sete reais e sete centavos.					

ITEM 28					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20.607,20	KG	Extrato de tomate em sachê; produto elaborado a partir da polpa de tomate concentrado, sal e açúcar, isentos de peles, sementes e condimentos como cebola, salsa, alho, orégano, manjerição e outros. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Dever á estar acondicionado em embalagem primaria (sachê) atóxica, impermeável e não violada. Contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 300 g. a 350 g.; e embalagem secundaria de caixa de papelão. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	Quero	R\$ 4,25	R\$ 87.580,60
Valor TOTAL:					R\$ 87.580,60
Valor TOTAL por extenso: Oitenta e sete mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos.					

ITEM 32					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

33.673	KG	Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos (carunchos) e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 1 kg. Validade mínima de 5 meses a contar da entrega.	Carunchão	R\$ 6,47	R\$ 217.864,31
Valor TOTAL:					R\$ 217.864,31
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos.					

ITEM 33					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.256	KG	Feijão preto tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos (carunchos) e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 1 kg. Validade mínima de 5 meses a contar da entrega.	Carunchão	R\$ 7,21	R\$ 9.055,76
Valor TOTAL:					R\$ 9.055,76
Valor TOTAL por extenso: Nove mil, cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos.					

ITEM 56					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.079	KG	Massa de lasanha pré-cozida - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, clara de ovo e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém Glúten, contém ovos e derivados de trigo. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 200 g. a 500 g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Petybon	R\$ 10,94	R\$ 22.744,26
Valor TOTAL:					R\$ 22.744,26
Valor TOTAL por extenso: Vinte e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos.					

ITEM 64					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.737	KG	Sal refinado - iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e Legislação Federal Específica, com registro no Ministério da Saúde. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Marlin	R\$ 1,17	R\$ 2.032,29
Valor TOTAL:					R\$ 2.032,29

Valor TOTAL por extenso: Dois mil e trinta e dois reais e vinte e nove centavos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 89/2021

PROCESSO N.º 1.118/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2021

DETENTOR: PALADAR SUPERMERCADO EIRELI. CNPJ: 01.579.237/0001-31

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021

VIGÊNCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022

GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.004/2013.

ITEM 4

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52.800	KG	Açúcar cristal de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos, e outros detritos vegetais e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 2 kg a 5 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Doce Grão	R\$ 2,47	R\$ 130.416,00
				Valor TOTAL:	R\$ 130.416,00

Valor TOTAL por extenso: Cento e trinta mil, quatrocentos e dezesseis reais.

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.911	KG	Batata palha, de primeira qualidade, íntegra e crocante. Ingredientes: batata, óleo vegetal e sal. Não deve apresentar características rançosas. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 500 g. a 1 Kg. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	Real	R\$ 18,80	R\$ 73.526,80
				Valor TOTAL:	R\$ 73.526,80

Valor TOTAL por extenso: Treze mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos.

ITEM 14

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	-----------	-------	----------------	-------------

62	KG	Biscoito doce tipo rosquinha sem lactose – Ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme de milho, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada de soja, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia, aroma artificial de coco, aroma artificial de baunilha e aroma de leite condensado. Contém glúten. Sem lactose e sem proteína do leite. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, quebradiços, de caracteres organolépticos anormais. Deverá estar acondicionado em embalagem primária plástica dupla atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 300 g. a 500 g; embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Liane	R\$ 14,90	R\$ 923,80
Valor TOTAL:					R\$ 923,80
Valor TOTAL por extenso: Novecentos e vinte e três reais e oitenta centavos.					

ITEM 18					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.257	KG	Bolinho, tipo pronto para o consumo, com recheio, diversos sabores - Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, gorduras vegetal, fécula de mandioca, amido, leite em pó desnatado, sal refinado, fermentos químicos, aromatizante, conservador, amido, aroma idêntico ao natural, corantes umectantes, emulsificantes, aromatizantes, conservadores, acidulante. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 27 g. a 45 g.; Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Renata	R\$ 23,80	R\$ 77.516,60
Valor TOTAL:					R\$ 77.516,60
Valor TOTAL por extenso: Setenta e sete mil, quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos.					

ITEM 23					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
464	KG	Coco Ralado sem açúcar, produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 50 g a 100 g. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	Zaeli	R\$ 46,80	R\$ 21.715,20
Valor TOTAL:					R\$ 21.715,20
Valor TOTAL por extenso: Vinte e um mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos.					

ITEM 45					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1.537	KG	Gelatina - Pó para gelatina, sabores morango ou framboesa, ingredientes: gelatina comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes artificiais de morango ou framboesa e corantes artificiais vermelho bordeaux-s e amarelo crepúsculo. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 500 kg ou 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Tecnutri	R\$ 10,90	R\$ 16.753,30
Valor TOTAL:					R\$ 16.753,30
Valor TOTAL por extenso: Dezesseis mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos.					

ITEM 48					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
400	UND	Leite em pó sem lactose, sabor original. Ingredientes de origem vegetal, proveniente da proteína isolada de soja, enriquecido com ferro, vitaminas e minerais sem a presença de amido. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 300 g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Supra Soy	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00
Valor TOTAL:					R\$ 7.996,00
Valor TOTAL por extenso: Sete mil, novecentos e noventa e seis reais.					

ITEM 49					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37.102	KG	Leite em pó integral, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionados de lecitina de soja como emulsificante. Devendo ter boa solubilidade e ter registro no SIM, SISP ou SIF/DIPOA. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400 g a 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Finíssimo	R\$ 25,35	R\$ 940.535,70
Valor TOTAL:					R\$ 940.535,70
Valor TOTAL por extenso: Novecentos e quarenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta centavos.					

ITEM 61					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.321	UND	Orégano – constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca cor verde. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 10g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Alcobaça	R\$ 1,55	R\$ 6.697,55

Valor TOTAL:					R\$ 6.697,55
Valor TOTAL por extenso: Seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos.					

ITEM 67					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36.383	KG	Bebida láctea fermentada, diversos sabores INGREDIENTES: leite e ou leite reconstituído, soro de leite e/ou soro de leite reconstituído, açúcar, gelatina, fermento lácteo, com registro no SIM/SISP ou SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionadas em embalagens plásticas atóxica e estéril de 800 g. a 1000 g., devidamente lacrados, resistentes, termo soldadas, sem perfurações ou vazamentos, contendo rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360) devidamente aprovada para contato direto com alimentos, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante, distribuidor, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixas de papelão reforçado ou fardos plásticos, adequadas ao empilhamento recomendado, devidamente lacradas, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Entregue sob refrigeração de 1°C a 10°C graus. Validade: mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Lactobom	R\$ 3,51	R\$ 127.704,33
Valor TOTAL:					R\$ 127.704,33
Valor TOTAL por extenso: Cento e vinte e sete mil, setecentos e quatro reais e trinta e três centavos.					

ITEM 68					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22.811	KG	Bebida láctea sabor chocolate. INGREDIENTES: Bebida láctea esterilizada, sabor chocolate, rico em vitaminas e minerais, com registro no SIM/SISP ou SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionadas em embalagens plásticas atóxica e estéril de 800 g. a 1000 g., devidamente lacrados, resistentes, termo soldadas, sem perfurações ou vazamentos, contendo rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360) devidamente aprovada para contato direto com alimentos, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante, distribuidor, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixas de papelão reforçado ou fardos plásticos, adequadas ao empilhamento recomendado, devidamente lacradas, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Entregue sob refrigeração de 1°C a 10°C graus. Validade: mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Frimesa	R\$ 5,55	R\$ 126.601,05
Valor TOTAL:					R\$ 126.601,05
Valor TOTAL por extenso: Cento e vinte e seis mil, seiscentos e um reais e cinco centavos.					

ITEM 70					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

2.230	KG	Queijo Petit Suisse com preparado de morango - Ingredientes: leite desnatado, xarope de açúcar, preparado de morango (água, frutose, polpa de morango, fosfato tricálcico, amido modificado, gluconato de zinco, vitamina e, maltodextrina, bisglicinato ferroso, vitamina d, acidulante ácido cítrico, corante natural carmim cochonilha, aromatizante, espessantes goma carragena, carboximetilcelulose e goma xantana e conservador sorbato de potássio), creme, frutose, cloreto de cálcio, fermento lácteo, quimosina e espessantes carboximetilcelulose e goma guar. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionadas em embalagens plásticas atóxica e estéril, pote individual de 35 a 45 g, bandeja com 8 potes, devidamente lacrados, resistentes, termo soldadas, sem perfurações ou vazamentos, contendo rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360) devidamente aprovada para contato direto com alimentos, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante, distribuidor, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixas de papelão reforçado, adequadas ao empilhamento recomendado, devidamente lacradas, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Entregue sob refrigeração de 1°C a 10°C graus. Validade: mínima de 15 dias a partir da data de entrega.	Frimesa	R\$ 13,98	R\$ 31.175,40
Valor TOTAL:					R\$ 31.175,40
Valor TOTAL por extenso: Trinta e um mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta centavos.					

ITEM 72					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.283	KG	Requeijão cremoso em bisnaga: Elaborado com leite pasteurizado, creme de leite, manteiga, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes e corantes. Textura cremosa. EMBALAGEM: embalagem primaria hermeticamente fechada, tipo bisnaga de 1 a 2 kg, contendo rótulo, valor nutricional, fabricante, validade e lote. TRANSPORTE: Transportado em veículo refrigerado. Com registro no SIM/SISP ou SIF. Validade: mínima de 2 meses a contar da data de entrega.	Lactobom	R\$ 15,90	R\$ 52.199,70
Valor TOTAL:					R\$ 52.199,70
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e dois mil, cento e noventa e nove reais e setenta centavos.					

ITEM 73					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Almôndega bovina, congelada (IQF) INGREDIENTES: Carne bovina, água, proteína texturizada de soja, farinha de rosca, cebola, sal, sem pimenta, condimentos naturais e outros componentes.			

8.059	KG	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Congelada industrializada, com peso aproximado de 15g a 25g, com redução de sódio até 350 mg/ 100 g. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos/iscas/pedaco com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual. A porcentagem de gordura deverá ser no máximo de 10% e de proteína no mínimo de 20 %. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 a 2 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com o rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade: mínima de 4 meses a partir da data de entrega.	Friboi	R\$ 19,00	R\$ 153.121,00
Valor TOTAL:					R\$ 153.121,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e cinquenta e três mil, cento e vinte e um reais.					

ITEM 80					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.889	KG	Carne de peixe tipo tilápia empanada temperada e congelada. INGREDIENTES: carne de peixe tipo tilápia, água, farinha de trigo, cebola, sal, sem pimenta, condimentos naturais e outros componentes. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Peso aproximado de 25 a 35 gramas por unidade de empanado, produto deve ser exclusivamente de filé de peixe de tilápia. Aspecto próprio, firme; cor própria e uniforme, sem manchas escuras, odor próprio e agradável; sabor próprio e agradável; consistência e textura própria, crocante externamente, macio e agradável à deglutição internamente. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 kg a 2,5 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	Copacol	R\$ 20,78	R\$ 101.593,42

		TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Valor TOTAL:					R\$ 101.593,42
Valor TOTAL por extenso: Cento e um mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta e dois centavos.					

ITEM 82					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.096	KG	Linguiça tipo Calabresa cozida e defumada INGREDIENTES: Cortes nobres de carne suína, gordura suína, processo de defumação natural e temperos, regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, aromatizante: aroma natural de extrato de alecrim, conservador: nitrito de sódio, corante: ácido carmínico. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Aspecto e cor próprios, não amolecidos, não pegajosos, cheiro e sabor característico do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas e larvas. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). A porcentagem de gordura deverá ser no máximo de 28 gr. e de sódio no máximo de 1198 mg por porção de 50 gr. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem à vácuo em saco de polietileno de 2,5 a 5 kg, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, lote, data de fabricação, validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, sem perfurações ou vazamentos. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade: mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Frimesa	R\$ 18,50	R\$ 38.776,00
Valor TOTAL:					R\$ 38.776,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e oito mil, setecentos e setenta e seis reais.					

ITEM 83					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Miúdo bovino corte de fígado, em iscas, congelado (IQF) INGREDIENTES: Carne bovina, sem tempero, corte fígado bovino em iscas.			

5.036	KG	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: devem ser congelados individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual. A porcentagem de gordura deverá ser no máximo de 10% e de proteína no mínimo de 20 %. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 a 2 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade: mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Friboi	R\$ 18,80	R\$ 94.676,80
Valor TOTAL:					R\$ 94.676,80
Valor TOTAL por extenso: Noventa e quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos.					

ITEM 86					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9.261	KG	Quibe de carne bovina, congelado, (IQF) INGREDIENTES: carne bovina, água, trigo para quibe, gordura bovina, cebola, proteína de soja, sal, proteína animal de colágeno, alho, hortelã e antioxidante eritorbato de sódio. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: congelada industrializada, com peso aproximado de 40 g a 50 g, com redução de sódio até 350 mg/ 100 g. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual. A porcentagem de lipídeos deverá ser no máximo de 10 g e de proteína no mínimo de 11 gr, sódio no máximo de 350 mg por porção de 100 g. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 a 2 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor.	Friboi	R\$ 18,30	R\$ 169.476,30

		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade: mínima de 4 meses a partir da data de entrega.			
Valor TOTAL:					R\$ 169.476,30
Valor TOTAL por extenso: Cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 88/2021					
PROCESSO N.º 1.118/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2021 DETENTOR: MURILO ALTRÃO ARRIBAMAR 78285984249. CNPJ: 31.849.999/0001-08 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021 VIGÊNCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
ITEM 31					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7.146	KG	Farinha de Trigo, tipo 1, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação, não podendo estar úmidas, fermentadas ou rançosas, aspecto de pó fino, cor branca. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Nonita	R\$ 3,50	R\$ 25.011,00
Valor TOTAL:					R\$ 25.011,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e cinco mil e onze reais.					

ITEM 69					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Leite fermentado desnatado adoçado, diversos sabores INGREDIENTES: Leite desnatado e/ou leite em pó desnatado reconstituído, leite em pó desnatado, dextrose, fermento lácteo, xarope de açúcar, pectina cítrica, aroma idêntico ao natural de baunilha. Com registro no SIM/SISP ou SIF.			

16.345	KG	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionadas em embalagens plásticas atóxica e estéril de 800 g. a 1000 g., devidamente lacrados, resistentes, termo soldadas, sem perfurações ou vazamentos, contendo rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360) devidamente aprovada para contato direto com alimentos, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante, distribuidor, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixas de papelão reforçado ou fardos plásticos, adequadas ao empilhamento recomendado, devidamente lacradas, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Entregue sob refrigeração 1°C a 10°C graus. Validade: mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Frutap	R\$ 7,20	R\$ 117.684,00
Valor TOTAL:					R\$ 117.684,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e dezessete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais.					

ITEM 71					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.372	KG	Requeijão cremoso em pote: Elaborado com leite pasteurizado, creme de leite, manteiga, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, estabilizantes e corantes. Textura cremosa. EMBALAGEM: Vasilha plástica com tampa plástica de 200g a 250 gramas, selo de alumínio e rótulo contendo valor nutricional, fabricante, validade e lote. TRANSPORTE: Transportado em veículo refrigerado. Com registro no SIM/SISP ou SIF. Validade: mínima de 2 meses a contar da data de entrega.	Frutap	R\$ 27,90	R\$ 38.278,80
Valor TOTAL:					R\$ 38.278,80
Valor TOTAL por extenso: Trinta e oito mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 87/2021					
PROCESSO N.º 1.118/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 11/2021 DETENTOR: CBS - CESTAS BÁSICAS SOROCABA - EIRELI. CNPJ: 05.820.332/0001-36 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021 VIGENCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.004/2013.					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

16.807	KG	Achocolatado em pó vitaminado - Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel, não devendo conter glúten. Apresentando aspecto de pó homogêneo, cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 500 g. a 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Muky	R\$ 6,00	R\$ 100.842,00
Valor TOTAL:					R\$ 100.842,00
Valor TOTAL por extenso: Cem mil, oitocentos e quarenta e dois reais.					

ITEM 15					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.295	KG	Biscoito doce, tipo wafer, com recheio sabor variado, Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio. 0 % de gorduras trans. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primária plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 115 g. (tolerância de 10% para mais ou para menos); e embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Visconti	R\$ 12,80	R\$ 54.976,00
Valor TOTAL:					R\$ 54.976,00
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais.					

ITEM 53					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.709	KG	Macarrão tipo parafuso com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e cúrcuma. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Da Mamma	R\$ 4,25	R\$ 20.013,25
Valor TOTAL:					R\$ 20.013,25
Valor TOTAL por extenso: Vinte mil, treze reais e vinte e cinco centavos.					

ITEM 54					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

3.100	KG	Macarrão tipo parafuso integral - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e fibra de trigo. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Galo	R\$ 7,50	R\$ 23.250,00
Valor TOTAL:					R\$ 23.250,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais.					

ITEM 55					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.812	KG	Macarrão tipo espagete nº 8 com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e cúrcuma. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Da Mamma	R\$ 4,25	R\$ 20.451,00
Valor TOTAL:					R\$ 20.451,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte mil, quatrocentos e cinquenta e um reais.					

ITEM 60					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.750	UND	Óleo de soja refinado Tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como, neutralização, clarificação, frigorificação ou não e desodorização sem aspecto turvo ou rançoso. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 900 ml; embalagem secundária caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Coamo	R\$ 7,40	R\$ 116.550,00
Valor TOTAL:					R\$ 116.550,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais.					

ITEM 74					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Carne Bovina In Natura corte em cubos/ Congelada (IQF) INGREDIENTES: Carne bovina, sem tempero, corte patinho em cubos.			

17.667	KG	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Devem ser congelados individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos/iscas/pedraço com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual. A porcentagem de gordura deverá ser no máximo de 10% e de proteína no mínimo de 20 %. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 a 2 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com o rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Mult Beef	R\$ 33,10	R\$ 584.777,70
Valor TOTAL:					R\$ 584.777,70
Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e oitenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e setenta centavos.					

ITEM 75					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.117	KG	Carne Bovina In Natura em Iscas/ Congelada (IQF): INGREDIENTES: Carne bovina, sem tempero, corte patinho em iscas. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: devem ser congelados individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos/iscas/pedraço com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual. A porcentagem de gordura deverá ser no máximo de 10% e de proteína no mínimo de 20 %. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 a 2 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com o rótulo litografado, contendo o nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	Mult Beef	R\$ 33,10	R\$ 401.072,70

		TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade: mínima de 12 meses a partir da data de entrega.			
Valor TOTAL:					R\$ 401.072,70
Valor TOTAL por extenso: Quatrocentos e um mil, setenta e dois reais e setenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 86/2021					
PROCESSO N.º 1.118/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 11/2021 DETENTOR: CÁSSIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ: 18.151.502/0001-89 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021 VIGÊNCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	KG	Achocolatado em pó diet - Ingredientes: alimento achocolatado em pó, diet, sem adição de açúcares. Apresentando aspecto de pó homogêneo, cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 200 g. a 500 g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Gold	R\$ 49,50	R\$ 5.643,00
Valor TOTAL:					R\$ 5.643,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais.					

ITEM 7					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
253,5	KG	Aveia em flocos finos – produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, não deve apresentar características rançosas. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa, parasitos. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 160g. a 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Yoki	R\$ 14,50	R\$ 3.675,75
Valor TOTAL:					R\$ 13.779,50
Valor TOTAL por extenso: Treze mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos.					

ITEM 10					
---------	--	--	--	--	--

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.166	KG	Biscoito Cream Cracker Integral - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, gordura vegetal, soro de leite, açúcar, sal, emulsificante: lecitina de soja e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio. 0 % de gorduras trans. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, quebradiços, de caracteres organolépticos anormais. Deverá estar acondicionado em embalagem primária plástica dupla atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 200 g. a 450 g.; e embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Dallas	R\$ 7,70	R\$ 24.378,20
Valor TOTAL:					R\$ 24.378,20
Valor TOTAL por extenso: Vinte e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos.					

ITEM 12					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
851	KG	Biscoito doce tipo maisena, Maria ou coco sem lactose - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônia), sal, metabisulfito de sódio vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, quebradiços, de caracteres organolépticos anormais. Embalagem primária dupla em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g a 500g; embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Liane	R\$ 10,30	R\$ 8.765,30
Valor TOTAL:					R\$ 8.765,30
Valor TOTAL por extenso: Oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos.					

ITEM 16					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.733	KG	Biscoito salgado tipo cream cracker - Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), gordura vegetal hidrogenada, açúcar, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido. 0 % de gorduras trans. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primária plástica dupla atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 200 g. a 400 g.; e embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Dallas	R\$ 7,80	R\$ 44.717,40
Valor TOTAL:					R\$ 44.717,40
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e quatro mil, setecentos e dezessete reais e quarenta centavos.					

ITEM 17					
---------	--	--	--	--	--

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	KG	Biscoito salgado tipo cream cracker sem Lactose - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônia e pirofosfato ácido de sódio), fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabisulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos que não confere ao produto (aspecto, cor, cheiro e sabor), não podendo apresentar excesso de dureza, nem se apresentar quebradiço dentro da embalagem – embalagem primária dupla em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 200g a 400g; embalagem secundária de caixa de papelão. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Liane	R\$ 9,80	R\$ 509,60
Valor TOTAL:					R\$ 509,60
Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e nove reais e sessenta centavos.					

ITEM 19					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.339	KG	Canjica de milho - Tipo 1 grupo fina, subgrupo Branca, Classe Branca. Preparado com matérias-primas apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isenta de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Kisabor	R\$ 6,60	R\$ 15.437,40
Valor TOTAL:					R\$ 15.437,40
Valor TOTAL por extenso: Quinze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos.					

ITEM 20					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
208	KG	Cereal a base de arroz – ingredientes: farinha de arroz, açúcar, carbonato de cálcio, maltodextrina, vitaminas: C e A, difosfato férrico, niacina, vitaminas: E e D, ácido pantotênico, sulfato de zinco, ácido fólico, iodeto de potássio, biotina, vitaminas: B12, B1, B6 e K, sulfato de cobre e aromatizantes. Com traços de leite. Com glúten. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 230 g a 400 g. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	Mucilon	R\$ 21,20	R\$ 4.409,60
Valor TOTAL:					R\$ 4.409,60
Valor TOTAL por extenso: Quatro mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos.					

ITEM 21					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

270	KG	Cereal a base de milho – ingredientes: Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, carbonato de cálcio, maltodextrina, vitaminas: C e A, difosfato férrico, niacina, vitaminas: E e D, ácido pantotênico, sulfato de zinco, ácido fólico, iodeto de potássio, biotina, vitaminas: B12, B1, B6 e K, sulfato de cobre e aromatizantes. Com traços de leite. Com glúten. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 230 g a 400 g. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	Mucilon	R\$ 22,00	R\$ 5.940,00
Valor TOTAL:					R\$ 5.940,00
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil, novecentos e quarenta reais.					

ITEM 25					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.066,50	KG	Creme de leite pasteurizado – 100% de origem animal, acondicionado em embalagem cartonada (caixinha longa vida) – ingredientes: creme de leite, soro de leite em pó, espessantes. Com registro no SIM, SISP ou SIF/DIPOA. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis, não violadas e hermeticamente fechadas, com materiais adequados às condições previstas de armazenamento, que garantam proteção apropriada contra contaminações e conserve as propriedades do produto durante todo período de validade, em conformidade com as normas vigentes. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade e número do registro no órgão competente. Embalagem de 150g a 350g. Validade mínima de 6 meses.	Mococa	R\$ 12,20	R\$ 49.611,30
Valor TOTAL:					R\$ 49.611,30
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e nove mil, seiscentos e onze reais e trinta centavos.					

ITEM 26					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.630	KG	Doce de leite pastoso, ingredientes: deverá conter no mínimo três partes de leite para uma de açúcar, ter dosagem máxima de 2% de amido, podendo conter aromatizantes naturais bicarbonato de sódio em quantidades estritamente necessário para a redução parcial da acidez do leite. Proibido conter gorduras estranhas, geleificantes ou outras substâncias. Composição Nutricional mínima de 60% carboidrato, 2% de lipídio e 6% proteína. Com registro no SIM, SISP ou SIF/DIPOA. Apresentar cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 300g a 500g. Validade mínima de 6 meses.	Frimesa	R\$ 12,90	R\$ 21.027,00
Valor TOTAL:					R\$ 21.027,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e um mil e vinte e sete reais.					

ITEM 29					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

2.077	KG	Farinha de mandioca, de 1ª qualidade, fina e torrada, produto obtido pela ligeira torração da mandioca. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação, não podendo estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 500 g a 1 kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Kisabor	R\$ 5,27	R\$ 10.945,79
Valor TOTAL:					R\$ 10.945,79
Valor TOTAL por extenso: Dez mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos.					

ITEM 30					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.901	KG	Farinha de milho amarela, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação, não podendo estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 500 g a 1 kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Santo Antônio	R\$ 4,18	R\$ 7.946,18
Valor TOTAL:					R\$ 7.946,18
Valor TOTAL por extenso: Sete mil, novecentos e quarenta e seis reais e dezoito centavos.					

ITEM 34					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
629	KG	Fermento químico em pó – ingredientes: bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico. Produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 100g. a 250 g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Royal	R\$ 21,00	R\$ 13.209,00
Valor TOTAL:					R\$ 13.209,00
Valor TOTAL por extenso: Treze mil e duzentos e nove reais.					

ITEM 35					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

794,6	KG	Flocos açucarados de milho, com sabor natural, obtidos a partir de milho sem tegumentos, cozidos, secos, laminados e tostados, recobertos por açúcar refinado, extrato de malte, sal refinado, água. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 300g a 730g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Corn Flakes Ama Vitta	R\$ 19,90	R\$ 15.812,54
Valor TOTAL:					R\$ 15.812,54
Valor TOTAL por extenso: Quinze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos.					

ITEM 36					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
650	UND	Fórmula infantil para situação metabólica especial para lactentes com alergias alimentares desde o nascimento - formulação para nutrição enteral ou oral para portadores de alergias alimentares como proteína de leite de vaca, leite de soja e hidrolisados. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Neocate	R\$ 199,80	R\$ 129.870,00
Valor TOTAL:					R\$ 129.870,00
Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e nove mil, oitocentos e setenta reais.					

ITEM 39					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
635	UND	Fórmula infantil para lactentes de 6 meses a 12 meses – fórmula de partida para redução da constipação e outros desconfortos gastrointestinais, fórmula de partida com DHA e ARA, nucleotídeos e nutrientes. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Aptamil 2	R\$ 27,50	R\$ 17.462,50
Valor TOTAL:					R\$ 17.462,50
Valor TOTAL por extenso: Dezessete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos.					

ITEM 44					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

2.543	KG	Fubá mimoso de milho, produto obtido pela moagem do grão de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação, não podendo estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 500 kg ou 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Sinhá	R\$ 3,37	R\$ 8.569,91
Valor TOTAL:					R\$ 8.569,91
Valor TOTAL por extenso: Oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos.					

ITEM 46					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.811	KG	Goiabada. Produzido com polpa de goiaba, açúcar e glicose e espessante pectina, acidulante ácido láctico e conservante. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Com consistência que possibilite o corte deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400 kg a 1 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Val	R\$ 6,40	R\$ 11.590,40
Valor TOTAL:					R\$ 11.590,40
Valor TOTAL por extenso: Onze mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos.					

ITEM 47					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.763	KG	Leite Condensado, acondicionado em embalagem cartonada (caixinha longa vida). Ingredientes: Leite integral, e/ou Leite em pó, açúcar e lactose. Sem Glúten. Com registro no SIM, SISP ou SIF/DIPOA. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis, não violadas e hermeticamente fechadas, com materiais adequados às condições previstas de armazenamento, que garantam proteção apropriada contra contaminações e conserve as propriedades do produto durante todo período de validade, em conformidade com as normas vigentes. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade e número do registro no órgão competente. Embalagem de 300 g. a 400 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Triângulo	R\$ 11,95	R\$ 21.067,85
Valor TOTAL:					R\$ 21.067,85
Valor TOTAL por extenso: Vinte e um mil, oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos.					

ITEM 50					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

2.208	Litro	Leite integral ou semidesnatado, 0% lactose – 1L. Leite UHT (Ultra Alta Temperatura, UAT) sem lactose, para dietas com restrição à lactose. Com registro no SIM SISP ou SIF/DIPOA. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis, não violadas e hermeticamente fechadas, com materiais adequados às condições previstas de armazenamento, que garantam proteção apropriada contra contaminações e conserve as propriedades do produto durante todo período de validade, em conformidade com as normas vigentes. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade e número do registro no órgão competente. Embalagem de 1L. Validade mínima de 3 meses a contar da entrega.	Frimesa	R\$ 5,17	R\$ 11.415,36
Valor TOTAL:					R\$ 11.415,36
Valor TOTAL por extenso: Onze mil, quatrocentos e quinze reais e trinta e seis centavos.					

ITEM 51					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.898	KG	Macarrão tipo ave-maria com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural cúrcuma. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las e nem antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Paulista	R\$ 4,48	R\$ 12.983,04
Valor TOTAL:					R\$ 12.983,04
Valor TOTAL por extenso: Doze mil, novecentos e oitenta e três reais e quatro centavos.					

ITEM 52					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.033	KG	Macarrão tipo cabelo de anjo ou fitilho de ouro com ovos - Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural cúrcuma. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las e nem antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Adria	R\$ 7,65	R\$ 7.902,45
Valor TOTAL:					R\$ 7.902,45
Valor TOTAL por extenso: Sete mil, novecentos e dois reais e quarenta e cinco centavos.					

ITEM 58					
---------	--	--	--	--	--

Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.633	KG	Mate tostado – Deverá ser constituído por folhas de erva mate tostado, com sabor e aroma natural. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 200g a 350g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	União	R\$ 19,90	R\$ 52.396,70
Valor TOTAL:					R\$ 52.396,70
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos.					

ITEM 59					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.097	KG	Milho de Pipoca. Tipo 1. Preparado com matérias-primas sãs, limpas. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Kisabor	R\$ 5,30	R\$ 11.114,10
Valor TOTAL:					R\$ 11.114,10
Valor TOTAL por extenso: Onze mil, cento e catorze reais e dez centavos.					

ITEM 62					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.376	KG	Pêssego em calda – Compota simples de pêssego em calda em metades sem caroço sem casca contendo pêssego, calda (água com açúcar) sem glúten, preparado com frutas sãs, limpas. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 400g a 500g drenado. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Schramm	R\$ 16,50	R\$ 22.704,00
Valor TOTAL:					R\$ 22.704,00
Valor TOTAL por extenso: Onze mil, cento e catorze reais e dez centavos.					

ITEM 63					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14.488	KG	Pó de café torrado e moído, selo da ABIC – cafeína mínima de 0,7% p/p., com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem tipo a vácuo 500g. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Tetra	R\$ 14,40	R\$ 208.627,20
Valor TOTAL:					R\$ 208.627,20
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e oito mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos.					

ITEM 65					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5.659	KG	Tempero alho e sal, sem pimenta e sem adição de aditivos alimentares. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Osmar	R\$ 5,05	R\$ 28.577,95
Valor TOTAL:					R\$ 28.577,95
Valor TOTAL por extenso: Vinte e oito mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos.					

ITEM 66					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.988	UND	Vinagre de álcool claro, fermentado acético, devendo conter acidez de 4,0%. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não violada. Contendo no rótulo identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote, validade. Embalagem de 750 ml. Validade mínima de 6 meses a contar da entrega.	Neval	R\$ 1,80	R\$ 5.378,40
Valor TOTAL:					R\$ 5.378,40
Valor TOTAL por extenso: Cinco mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 85/2021					
PROCESSO N.º 1.118/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 11/2021 DETENTOR: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA. CNPJ: 11.260.846/0001-87 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021 VIGENCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto nº 8.001/2013.					
ITEM 37					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
640	UND	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses com alergia ao leite de vaca - fórmula com proteína do soro de leite parcialmente hidrolisada. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	NAN HA	R\$ 25,50	R\$ 16.320,00
Valor TOTAL:					R\$ 16.320,00

Valor TOTAL por extenso: Dezesesseis mil, trezentos e vinte reais.

ITEM 38					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
635	UND	Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses – fórmula de partida para redução da constipação e outros desconfortos gastrointestinais, fórmula de partida com DHA e ARA, nucleotídeos e nutrientes. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	NAN Comfor 1	R\$ 21,70	R\$ 13.779,50
Valor TOTAL:					R\$ 13.779,50
Valor TOTAL por extenso: Treze mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos.					

ITEM 40					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
630	UND	Fórmula infantil para lactentes em situações gastrointestinais de 0 a 12 meses- que apresentem episódios de regurgitação. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	NAN Espessar	R\$ 26,40	R\$ 16.632,00
Valor TOTAL:					R\$ 16.632,00
Valor TOTAL por extenso: Dezesesseis mil, seiscentos e trinta e dois reais.					

ITEM 41					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.940	UND	Fórmula infantil de lactentes de 0 a 6 meses. Fórmula infantil de partida em pó enriquecida com ferro. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Nestogeno 1	R\$ 19,80	R\$ 38.412,00
Valor TOTAL:					R\$ 38.412,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e oito mil, quatrocentos e doze reais.					

ITEM 42					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1.140	UND	Fórmula infantil de lactentes de 6 meses a 1 ano - Fórmula infantil de segmento em pó enriquecida com ferro. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	Nestogeno 2	R\$ 18,50	R\$ 21.090,00
Valor TOTAL:					R\$ 21.090,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e um mil e noventa reais.					

ITEM 43					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
540	UND	Fórmula infantil para lactentes e de segmento para lactentes e crianças de primeira infância sem lactose - Fórmula infantil de segmento em pó destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose com DHA e ARA e nucleotídeos. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.	NAN SL	R\$ 37,00	R\$ 19.980,00
Valor TOTAL:					R\$ 19.980,00
Valor TOTAL por extenso: Dezenove mil, novecentos e oitenta reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 84/2021					
PROCESSO N.º 1.118/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2021 DETENTOR: AM REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 07.248.496/0001-66 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE JUNHO DE 2021 VIGÊNCIA: 27/07/2021 A 26/07/2022 GESTORES DO CONTRATO: TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, ELIANA DE MELO DA SILVA, NATÁLIA SANTOS GRECCO, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, MARIA TERESA COLLECTA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
ITEM 76					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Carne bovina In Natura moída congelada (IQF) INGREDIENTES: Carne bovina, sem tempero, corte tipo patinho.			

26.017	KG	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Deve ser moída em equipamento apropriado e congelado em túnel de congelamento com tecnologia IQF - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Aspecto e cor próprios, não amolecidos, não pegajosos, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor característico do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas e larvas, isentas de cartilagens e ossos. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). A porcentagem de gordura deverá ser no máximo de 10% e de proteína no mínimo de 20 %. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 kg a 2,5 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Patriota	R\$ 31,00	R\$ 806.527,00
Valor TOTAL:					R\$ 806.527,00
Valor TOTAL por extenso: Oitocentos e seis mil, quinhentos e vinte e sete reais					

ITEM 77					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22.199	KG	Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa desossada, sem pele INGREDIENTES: Carne de frango, sem tempero, corte coxa e sobrecoxa desossada, sem pele. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1kg a 1,1 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	Nat	R\$ 12,00	R\$ 266.388,00

		TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade: mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		
Valor TOTAL:				R\$ 266.388,00
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e oito reais.				

ITEM 78					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33.373	KG	Carne de frango tipo filé de peito em cubos (IQF) INGREDIENTES: Carne de frango, sem tempero, filé de peito em cubos, sem pele. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devem ser congelados individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos/iscas/pedacão com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 1 kg a 2 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Patriota	R\$ 13,00	R\$ 433.849,00
Valor TOTAL:				R\$ 433.849,00	
Valor TOTAL por extenso: Quatrocentos e trinta e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais.					

ITEM 81					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Carne suína congelada sem osso - cubos de paleta (IQF) INGREDIENTES: Carne suína, sem tempero, tipo paleta em cubos, sem osso e sem pele.			

14.219	KG	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Devem ser congelados individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Isenta de tecidos inferiores como nervos, tendões, pele, sebo, sem acúmulo sanguíneo, sem corpos estranhos. Apresentar coloração rosada, uniforme e sem manchas; estar firme. Com odor e sabor agradável, suave, característico e próprio. Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM), Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Estadual (SISP). Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual. A porcentagem de gordura deverá ser no máximo de 5 %. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 2 kg de polietileno de baixa densidade, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos, com rótulo litografado, contendo nome e composição do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, número do registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante e distribuidor. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Deverá ser acondicionada em caixa de papelão reforçado, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento e que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de validade. TRANSPORTE: Transportada em condições que preservem tanto as características físico-químicas do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo. Temperatura de entrega - 12°C ou inferior. Validade: mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	Patriota	R\$ 21,80	R\$ 309.974,20
Valor TOTAL:					R\$ 309.974,20
Valor TOTAL por extenso: Trezentos e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 83/2021

PROCESSO N.º 302/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2021

DETENTOR: SOARRAN CLINICA TERAPEUTICA LTDA-ME CNPJ: 31.917.803/0001-39

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27 DE MAIO DE 2021

VIGÊNCIA: 07/06/2021 A 06/06/2022

GESTORES DO CONTRATO: VANESSA DE CAMPOS PINN e EMANUELLE APARECIDA DOS SANTOS.

**OBJETO: SERVIÇO DE INTERNAÇÃO PARA TRATAMENTO DE PACIENTES EM USO ABUSIVO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS
E PORTADORES DE DISTÚRBIOS PSÍQUICOS EM DECORRÊNCIA OU NÃO DE USO DE ENTORPECENTES.**

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

QUANT. MÁXIMA DE VAGAS.		Unidade	Item	VALOR MÁXIMO POR VAGA	
Mensal	Anual			DIÁRIA	MENSAL

30	360	Serviço	Serviço de Internação para tratamento de paciente em uso abusivo de substâncias psicoativas e portadores de distúrbios psíquicos adultos do sexo masculino.	R\$ 50,74	R\$ 1.522,20
Valor TOTAL:					
Valor TOTAL por extenso: quinhentos e quarenta e sete mil novecentos e noventa e dois reais.					

PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 2					
QUANT. MÁXIMA DE VAGAS.		Unidade	Item	VALOR MÁXIMO POR VAGA	
Mensal	Anual			DIÁRIA	MENSAL
10	120	Serviço	Serviço de Internação para tratamento de pacientes em uso abusivo de substâncias psicoativas e portadores de distúrbios psíquicos adultos do sexo feminino.	R\$ 77,22	R\$ 2.316,66
Valor TOTAL:					
Valor TOTAL por extenso: duzentos e setenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos.					

PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 3					
QUANT. MÁXIMA DE VAGAS.		Unidade	Item	VALOR MÁXIMO POR VAGA	
Mensal	Anual			DIÁRIA	MENSAL

2	24	Serviço	Serviço de Internação para tratamento de pacientes em uso abusivo de substâncias psicoativas e portadores de distúrbios psíquicos adolescentes do sexo feminino.	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
Valor TOTAL:					
Valor TOTAL por extenso: cinquenta e quatro mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 82/2021 PROCESSO N.º 725/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 15/2021 DETENTOR: YURI SIMÃO TALACIMO VANIS DE MELO CNPJ: 36.631.619/0001-41 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 DE MAIO DE 2021 VIGENCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA,, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES E LAIR BIANCHI DE MELO OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO PREDIAL, REFORMAS E OBRAS DE ADEQUAÇÃO. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇOS REGISTRADOS				
LOTE 8 –SERVIÇO DE RETIRADA DE ENTULHO				
Qtd.	Unidade	Item 8.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
60	Unidade	Locação de caçambas metálicas, estacionárias, para recolhimento, transporte e disposição de materiais inservíveis, com capacidade mínima de 03 m³ (três metros cúbicos) , incluindo serviço de colocação e retirada das mesmas, e taxa de estacionamento. A colocação das caçambas se dará mediante ordem de serviço da secretaria municipal de desenvolvimento urbano e meio ambiente, que definirá os pontos de colocação das caçambas dentro do perímetro urbano, e a retirada ou substituição da mesma conforme a necessidade prazo mínimo de 5 dias de utilização. A colocação, taxa de estacionamento e a retirada ficam por conta da empresa contratada. Destino em aterro licenciado com comprovante de descarte.	R\$ 213,85	R\$ 12.831,00
Qtd.	Unidade	Item 8.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

60	Unidade	Locação de caçambas metálicas, estacionárias, para recolhimento, transporte e disposição de materiais inservíveis, com capacidade mínima de 05 m³ (cinco metros cúbicos), incluindo serviço de colocação e retirada das mesmas, e taxa de estacionamento. A colocação das caçambas se dará mediante ordem de serviço da secretaria municipal de desenvolvimento urbano e meio ambiente, que definirá os pontos de colocação das caçambas dentro do perímetro urbano, e a retirada ou substituição da mesma conforme a necessidade prazo mínimo de 5 dias de utilização. A colocação, taxa de estacionamento e a retirada ficam por conta da empresa contratada. Destino em aterro licenciado com comprovante de descarte.	R\$ 280,43	R\$ 16.825,80
Qtd.	Unidade	Item 8.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
60	Unidade	Locação de caçambas metálicas, estacionárias, para recolhimento, transporte e disposição de materiais inservíveis, com capacidade mínima de 06 m³ (seis metros cúbicos), incluindo serviço de colocação e retirada das mesmas, e taxa de estacionamento. A colocação das caçambas se dará mediante ordem de serviço da secretaria municipal de desenvolvimento urbano e meio ambiente, que definirá os pontos de colocação das caçambas dentro do perímetro urbano, e a retirada ou substituição da mesma conforme a necessidade prazo mínimo de 5 dias de utilização. A colocação, taxa de estacionamento e a retirada ficam por conta da empresa contratada. Destino em aterro licenciado com comprovante de descarte.	R\$ 344,05	R\$ 20.643,00
Valor total do lote 8:				R\$ 50.299,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 81/2021 PROCESSO N.º 725/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021 DETENTOR: QUEITI SUELY FRANCA LEITE CNPJ: 31.949.178/0001-07 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 DE MAIO DE 2021 VIGÊNCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA,, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES E LAIR BIANCHI DE MELO OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO PREDIAL, REFORMAS E OBRAS DE ADEQUAÇÃO. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇOS REGISTRADOS				
LOTE 4 - ALVENARIA E REVESTIMENTOS EM MASSA, CONCRETO ARMADO, SERVIÇOS DE MOVIMENTAÇÃO DE SOLO, FUNDAÇÕES, SAPATAS E VIGA BALDRAME, EXECUÇÃO DE CALÇADA, REVESTIMENTOS CERAMICOS, ALAMBRADO E ESQUADRIAS DE MADEIRA				
Qtd.	Unidade	Item 1.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12.200	M²	Execução de telhamento com telha cerâmica. O serviço deve ser executado com telhas novas do tipo francesa/romana/portuguesa ou outras. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T.	R\$ 35,00	R\$ 427.000,00
Qtd.	Unidade	Item 4.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

9.900	M²	Execução de alvenaria de vedação com bloco de concreto 14 x 19 x 39, assentado no traço 1:2:9, cimento:cal:areia	R\$ 52,00	R\$ 514.800,00
Qtd.	Unidade	Item 4.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1400	M²	Execução de alvenaria de vedação com bloco de concreto 09 x 19 x 39, assentado no traço 1:2:9, cimento:cal:areia	R\$ 12,00	R\$ 16.800,00
Qtd.	Unidade	Item 4.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8900	M²	Execução de alvenaria de vedação com tijolo cerâmico 8 furos. Os tijolos devem ser assentados com juntas desencontradas (em amarração) a prumo, assentado no traço 1:2:9, cimento:cal:areia	R\$ 48,00	R\$ 427.200,00
Qtd.	Unidade	Item 4.4	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	M²	Abertura de vão em alvenaria de bloco de concreto execução de abertura de vão e execução do esquadrejamento com acabamento de acordo com a arquitetura da unidade; incluso no serviço a remoção dos entulhos e os materiais necessários. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
Qtd.	Unidade	Item 4.5	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	M²	Abertura de vão em alvenaria de bloco ou tijolo cerâmico execução de abertura de vão e execução do esquadrejamento com acabamento de acordo com a arquitetura da unidade; incluso no serviço a remoção dos entulhos e os materiais necessários. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
Qtd.	Unidade	Item 4.6	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	M	Reparo de trincas e rachaduras. O serviço deve ser realizado retirando toda superfície de 20 cm de largura em toda a extensão a ser realizado o serviço, com a colocação de ferragem tipo aço ca-50 de 5,00m dobrados em tipo grampo "u", com o complemento de argamassa de cimento e areia, com posterior recebimento de reboco desempenado final para pintura ou cerâmica	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
Qtd.	Unidade	Item 4.7	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20	Unid.	Confecção de tanque de areia. O serviço deverá ser executado com bloco de concreto nas dimensões 09x19x39, o tanque deverá ter área mínima de 20 m² e altura mínima de 30 cm. O contrapiso deverá ser executado com concreto de resistência mínima de 15mpa e espessura mínima de 5 cm e acabamento desempenado.	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
Qtd.	Unidade	Item 4.8	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5800	M²	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente, espessura de 0,02 mm, com execução de taliscas. Argamassa traço 1:2:8 (em volume de cimento, cal e areia média úmida)emboço/massa única/assentamento de alvenaria de vedação	R\$ 14,00	R\$ 81.200,00

Qtd.	Unidade	Item 4.9	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5800	M²	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo manual. Af_06/2014	R\$ 3,50	R\$ 20.300,00
Qtd.	Unidade	Item 4.10	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4700	M²	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, espessura 2cm. Af_06/2014	R\$ 29,90	R\$ 140.530,00
Qtd.	Unidade	Item 4.11	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	M³	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia medida úmida) com adição de impermeabilizante, preparo mecânico com misturador de eixo horizontal de 160 kg. Af_08/2019	R\$ 325,00	R\$ 48.750,00
Qtd.	Unidade	Item 4.12	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
640	M	Instalação de eletro duto conduíte corrugado 3/4 e caixa de luz "4 x 2" , incluso rasgo na alvenaria, conduíte, caixa de passagem e fechamento com argamassa	R\$ 12,00	R\$ 7.680,00
Qtd.	Unidade	Item 4.13	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
640	M	Instalação de eletro duto conduíte corrugado 3/4 e caixa de luz "4 x 2" , incluso rasgo na alvenaria, conduíte, caixa de passagem e fechamento com argamassa	R\$ 12,00	R\$ 7.680,00
Qtd.	Unidade	Item 4.14	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110	M³	Execução de concreto armado para estruturas de pilares, vigas, baldrames e contra vergas e vergas, executado com concreto 25mpa, com aço ca50, estribadas com aço ca50 ou ca60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira de 2a, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame 12bwg. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 489,00	R\$ 53.790,00
Qtd.	Unidade	Item 4.15	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110	M³	Execução de concreto armado para infraestrutura (vigas baldrames, sapatas e blocos de coroamento) abertura de vala incluso no valor final, executado com concreto 25mpa, com aço ca50, estribadas com aço ca50 ou ca60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame 12bwg. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 489,00	R\$ 53.790,00
Qtd.	Unidade	Item 4.16	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

110	M³	Execução de concreto armado para infraestrutura (vigas baldrame, sapatas e blocos de coroamento) abertura de vala incluso no valor final, executado com concreto 25mpa, com aço ca50, estribadas com aço ca50 ou 60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame 12bwg. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 489,00	R\$ 53.790,00
Qtd.	Unidade	Item 4.17	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110	M³	Execução de concreto armado para estacas (brocas em concreto armado pore com baixo coef. De aço.), executado com concreto 25mpa, com aço ca50, estribadas com aço ca50 ou 60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame 12bwg.requer apresenta ç ã o de anota ç ã o de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 489,00	R\$ 53.790,00
Qtd.	Unidade	Item 4.18	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110	M²	Execução de concreto armado para estacas (brocas em concreto armado pore com baixo coef. De aço.), executado com concreto 20mpa, com aço ca50, estribadas com aço ca50 ou 60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame 12bwg.requer apresenta ç ã o de anota ç ã o de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 469,00	R\$ 51.590,00
Qtd.	Unidade	Item 4.19	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
750	M²	Execução completa de laje pré moldada com capas cerâmicas h8 concreto FCK 25mpa, armação com tela de aço q138 espaçamento 10x10, com formas de madeira de 2a nas extremidades e escoramento com varas de eucalipto. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 58,00	R\$ 43.500,00
Qtd.	Unidade	Item 4.20	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
750	M²	Execução completa de laje pré moldada com capas cerâmicas h12 concreto FCK 25mpa, armação com tela de aço q138 espaçamento 15x15, com formas de madeira de 2a nas extremidades e escoramento com varas de eucalipto. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 58,00	R\$ 43.500,00
Qtd.	Unidade	Item 4.21	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
700	M³	Execução de verga e contraverga de concreto armado com duas barras de aço ø8mm e concreto FCK 20mpa e fechamento de caixa com forma de madeira de 2a presas com arame recozido. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
Qtd.	Unidade	Item 4.22	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110	M³	Demolição de concreto simples. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00
Qtd.	Unidade	Item 4.23	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

110	M³	Demolição de concreto armado. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
Qtd.	Unidade	Item 4.24	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110	M³	Lastro de concreto não estrutural, espessura 5cm - fundo de vala	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
Qtd.	Unidade	Item 4.25	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110	M³	Lastro de brita - m3	R\$ 39,00	R\$ 4.290,00
Qtd.	Unidade	Item 4.26	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	M²	Impermeabilização c/ emulsão asfáltica consumo 2kg/m² - m2	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
Qtd.	Unidade	Item 4.27	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.850	M³	Escavação de manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até 2 m	R\$ 25,00	R\$ 71.250,00
Qtd.	Unidade	Item 4.28	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.850	M³	Aterro apiloado em camadas de 0,20 m com material argilo - arenoso (entre baldrame)	R\$ 16,00	R\$ 45.600,00
Qtd.	Unidade	Item 4.29	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.050	M³	Reaterro manual de valas com compactação mecanizada	R\$ 16,00	R\$ 48.800,00
Qtd.	Unidade	Item 4.30	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.050	M³	Regularização e compactação do fundo de valas	R\$ 29,00	R\$ 88.450,00
Qtd.	Unidade	Item 4.31	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.650	M	Estaca ø 20cm escavada manualmente a trado sem armação	R\$ 1,00	R\$ 2.650,00
Qtd.	Unidade	Item 4.32	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.750	M	Estaca ø 50cm escavada manualmente a trado sem armação	R\$ 0,10	R\$ 275,00
Qtd.	Unidade	Item 4.33	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.500	Kg	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-60 de 5,0 mm - montagem. Af_12/2015	R\$ 9,00	R\$ 31.500,00
Qtd.	Unidade	Item 4.34	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.450	Kg	Armação de estruturas de concreto armado, exceto vigas, pilares, lajes e fundações, utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. Af_12/2015	R\$ 10,00	R\$ 34.500,00

Qtd.	Unidade	Item 4.35	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6.200	M²	Compactação mecânica de solo para execução de radier, com compactador de solos a percussão. Af_09/2017	R\$ 14,00	R\$ 86.800,00
Qtd.	Unidade	Item 4.36	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.700	M²	Execução de calçada em concreto desarmado confeccionada com concreto de fck 15 mpa e espessura de 7,00 cm. Execução em concreto usinado ou fabricado em betoneira, traço de 1:2,5: 5. Pannel máximo de 2x2m fechado com sarrafo e concretagem intercalada dos painéis para dilatação e cura do concreto.	R\$ 40,00	R\$ 188.000,00
Qtd.	Unidade	Item 4.37	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.700	M²	Demolição e retirada de calçadas em concreto	R\$ 5,00	R\$ 18.500,00
Qtd.	Unidade	Item 4.38	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.150	M²	Retirada de revestimento cerâmico em parede.	R\$ 5,00	R\$ 15.750,00
Qtd.	Unidade	Item 4.39	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.150	M²	Retirada de revestimento cerâmico em piso.	R\$ 5,00	R\$ 15.750,00
Qtd.	Unidade	Item 4.40	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.325	M²	Instalação de revestimento cerâmico em parede. Material a ser usado deverá ser no mínimo pei3 e resistência mínima à ruptura: módulo, 18 n/mm² e carga de 400 n, assentado com argamassa de assentamento ac-II e rejunte da cor padrão	R\$ 49,00	R\$ 113.925,00
Qtd.	Unidade	Item 4.41	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.450	M²	Instalação de revestimento cerâmico em parede para piso. Material a ser usado deverá ser no mínimo pei3 e resistência mínima à ruptura: módulo, 18 n/mm² e carga de 400 n, assentado com argamassa de assentamento ac-II e rejunte da cor padrão	R\$ 45,00	R\$ 155.250,00
Qtd.	Unidade	Item 4.42	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2200	M²	Confeção de muro divisório frisado com bloco de concreto de 14 x 19 x 39. Assentado no traço 1:2:9, 1:2:9, argamassa será composta por uma parte de cimento, duas partes de cal e nove partes de areia, execução de broca profundidade de 1,50 m espessadas em 2 m (brocas em concreto armado com coeficiente de 30kg de aço/m³). Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 45,00	R\$ 99.000,00
Qtd.	Unidade	Item 4.43	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

160	M³	Execução de concreto armado para infraestrutura (vigas baldrames) abertura de vala incluso no valor final, executado com concreto 20mpa, com aço ca50, estribadas com aço ca50 ou 60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame 12bwg. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 380,00	R\$ 60.800,00
Qtd.	Unidade	Item 4.44	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
160	M³	Execução de concreto armado para infraestrutura (vigas) abertura de vala incluso no valor final, executado com concreto 20mpa, com aço ca50, estribadas com aço ca50 ou 60 e arame recozido, incluindo fechamento de caixa com forma de madeira, gravatas com ripas, presas com pregos de aço e arame 12bwg. Seguindo projeto apresentado pela secretaria. Obedecendo a normas e regras construtivas. Incluso material e mão de obra, incluso no valor sendo o descarte do material proveniente da obra em local devidamente legalizado e obedecendo as leis e normas pertinentes. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 380,00	R\$ 60.800,00
Qtd.	Unidade	Item 4.45	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2400	M²	Execução de alambrado divisório, malha 2.1/2" fio 12 com 1,80 de altura. Sendo utilizado poste de concreto com ponta curva postes de travamento, arame galvanizado para esticamento e arame farpado nas cabeças dos postes. Concretagem da base do alambrado nas canaletas de concreto e brocas de 1,50m de profundidade sob cada pilar de concreto. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 68,00	R\$ 163.200,00
Qtd.	Unidade	Item 4.46	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
900	M²	Manutenção corretiva em alambrado com substituição de tela por outra de característica idêntica, inclusive fixação da tela, arame e outros.	R\$ 42,00	R\$ 37.800,00
Qtd.	Unidade	Item 4.47	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
900	Unidade	Manutenção corretiva em alambrado com substituição de postes de concreto. Inclusive recolocação da tela, arame e outros.	R\$ 23,00	R\$ 20.700,00
Qtd.	Unidade	Item 4.48	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
900	M²	Manutenção corretiva em alambrado com substituição arame farpado ou arame galvanizado de fixação das telas	R\$ 22,00	R\$ 19.800,00
Qtd.	Unidade	Item 4.49	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
190	Unid.	Instalação/substituição de porta semi oca interna de 0,60 x 2,10 m completa, inclusive metais cromados, guarnição e outros componentes	R\$ 189,00	R\$ 35.910,00
Qtd.	Unidade	Item 4.50	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

190	Unid.	Instalação/substituição de porta semi oca interna de 0,70 x 2,10 m completa, inclusive metais cromados, guarnição e outros componentes	R\$ 189,00	R\$ 35.910,00
Qtd.	Unidade	Item 4.51	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
230	Unid.	Instalação/substituição de porta semi oca interna de 0,80 x 2,10 m completa, inclusive metais cromados, guarnição e outros componentes	R\$ 219,00	R\$ 50.370,00
Qtd.	Unidade	Item 4.52	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
220	Unid.	Instalação/substituição de porta semi oca interna de 0,90 x 2,10 m completa, inclusive metais cromados, guarnição e outros componentes	R\$ 219,00	R\$ 48.180,00
Qtd.	Unidade	Item 4.53	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
190	M²	Instalação de porta de madeira completa sob medida, inclusive todos os serviços de marcenaria, componentes especiais, componentes estruturais e metais cromados.	R\$ 125,00	R\$ 23.750,00
Qtd.	Unidade	Item 4.54	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
190	M²	Retirada de porta de madeira sem reaproveitamento	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00
Qtd.	Unidade	Item 4.55	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
190	M²	Retirada de porta de madeira e fechamento do vão com alvenaria e revestimento em massa	R\$ 25,00	R\$ 4.750,00
Qtd.	Unidade	Item 4.56	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	Unid.	Instalação/substituição de fechaduras. Sendo utilizado material de qualidade igual ou superior ao atual	R\$ 62,00	R\$ 15.500,00
Qtd.	Unidade	Item 4.57	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
0	Unid.	Aduela / marco / batente para porta de 90x210cm, padrão médio - fornecimento e montagem. Af_08/2015	R\$ 95,00	R\$ 0,00
Qtd.	Unidade	Item 4.58	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10	Unid.	Confecção de abrigo de gás GLP obedecendo as orientações e projeto do cat. De componentes ag-04 do fde e as normas nbr 14570 e nbr 13523. Sendo executado em blocos de concreto 14x19x39, assentados em argamassa 1x2,6x8, com altura de 1,80m, largura de 0,80 m e comprimento de 2,00 m, com tampa de concreto no formato de 0,90 m por 2,10 m, com portão de tubo de 40 mm de aço galvanizado e tela fio 12 com local para cadeado e chumbado no pilarete do abrigo	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
Valor total do lote 4:				R\$ 3.300.000,00

PROCESSO N.º 725/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021

DETENTOR: DENIS FARIAS DIAS EIRELI CNPJ: 08.383.768/0001-01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 DE MAIO DE 2021

VIGENCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA,, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES E LAIR BIANCHI DE MELO

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO PREDIAL, REFORMAS E OBRAS DE ADEQUAÇÃO.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 5 – ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO

Qtd.	Unidade	Item 5.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
360	M²	Janela fixa de alumínio para vidro, com vidro, batente e ferragens. Exclusive acabamento, alizar e contramarco. Fornecimento e instalação. Af. 12/2019	R\$ 394,44	R\$ 141.998,40
Qtd.	Unidade	Item 5.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
360	M²	Janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. Exclusive alizar, acabamento e contramarco. Fornecimento e instalação. Af. 12/2019	R\$ 519,44	R\$ 186.998,40
Qtd.	Unidade	Item 5.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
410	M²	Tela de nylon de proteção- fixada na esquadria	R\$ 219,52	R\$ 90.003,20
Valor total do lote 5:				R\$ 419.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 79/2021

PROCESSO N.º 725/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021

DETENTOR: R. PACTO EIRELI ME CNPJ: 22.803.924/0001-69

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 DE MAIO DE 2021

VIGENCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA,, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES E LAIR BIANCHI DE MELO

OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO PREDIAL, REFORMAS E OBRAS DE ADEQUAÇÃO.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 3 - DRENAGEM

Qtd.	Unidade	Item 3.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
18	Unid.	Confecção de caixas de areia para captação de agua pluvial. As caixas de areia para dreno, deverão ser executadas em tijolo cerâmico maciço ou em concreto , com base de concreto e acabamento desempenado, com secções 50 cm de altura e base quadrada de 50 cm.	R\$ 158,90	R\$ 2.860,20
Qtd.	Unidade	Item 3.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350	M	Confecção de canaletas de captação de agua pluvial. As canaletas pra dreno deverão ser executadas em concreto de fck 15 mpa acabamento desempenado, com secção trapezoidal de 15 cm de altura e 30 cm de base inferior e 40 cm na base superior, quando não especificado manter declividade mínima de 3% por metro.	R\$ 40,41	R\$ 14.143,50
Qtd.	Unidade	Item 3.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
530	M	Limpeza e desobstrução de tubulações, caixas, canaletas e afins. Serviço deve ser executado com a desobstrução e remoção de entulho, folhas, terra ou qualquer outro detrito que possa impedir a passagem de água; execução de pequenos reparos corretivos em trincas e partes das canaletas danificadas ou fora de nível.	R\$ 7,25	R\$ 3.842,50
Qtd.	Unidade	Item 3.4	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
580	M	Execução de canaleta em alvenaria com grelha de ferro. Canaleta em tijolos cerâmicos furados, com secção interna de 20x30cm, assentados com argamassa de cimento e areia. Fundo com concreto armado fck mínimo de 12mpa com malha de aço leve e espessura de 6cm. Paredes revestidas com argamassa de cimento, cal, areia e aditivo impermeabilizante. Grelha em ferro, aço ou similar executada na largura da canaleta, com largura mínima de 25cm. Espaçamento dos vãos não superior a 2cm. Estrutura com resistência mínima de esforço direto de 6kn.	R\$ 195,88	R\$ 113.610,40
Qtd.	Unidade	Item 3.5	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
330	M	Execução de canaleta em alvenaria com grelha de ferro. Canaleta em tijolos cerâmicos furados, com secção interna de 30x30cm, assentados com argamassa de cimento e areia. Fundo com concreto armado fck mínimo de 12mpa com malha de aço leve e espessura de 6cm. Paredes revestidas com argamassa de cimento, cal, areia e aditivo impermeabilizante. Grelha em ferro, aço ou similar executada na largura da canaleta, com largura mínima de 35cm. Espaçamento dos vãos não superior a 2cm. Estrutura com resistência mínima de esforço direto de 8kn.	R\$ 223,76	R\$ 73.840,80
Qtd.	Unidade	Item 3.6	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
29	M³	Execução de tampas de concreto armado com malha de aço pesada para caixas de passagem, poço de visita ou similares. Inclusive alça de içamento em vergalhão metálico e instalação no local designado pela prefeitura. Executado em formas de madeira, moldado in loco. Dimensão padrão de referência: 1,50x1,50x0,10m para caixas de passagem e 1,20x1,20x0,10 para bocas de lobo	R\$ 238,75	R\$ 6.923,75

Qtd.	Unidade	Item 3.7	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
29	M²	Execução de caixas de passagem, bocas de lobo e similares(alvenaria grauteada e amarrada com vergalhões ca50 ø8mm dispostos verticalmente a cada 50cm. Fornecimento de material e mão de obra.)	R\$ 2.540,65	R\$ 73.678,85
Valor total do lote 3:				R\$ 288.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 78/2021				
PROCESSO N.º 725/2021				
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021				
DETENTOR: FUCA COMUNICAÇÃO VISUAL, FACHADAS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 30.110.838/0001-07				
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 DE MAIO DE 2021				
VIGENCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022				
GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA,, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES E LAIR BIANCHI DE MELO				
OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO PREDIAL, REFORMAS E OBRAS DE ADEQUAÇÃO.				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇOS REGISTRADOS				
LOTE 2 - PINTURA				
Qtd.	Unidade	Item 2.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
24.000	M²	Pintura em látex acrílico premium em duas demãos tanto em paredes internas quanto externas. Incluso lixamento	R\$ 4,60	R\$ 110.400,00
Qtd.	Unidade	Item 2.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
22.000	M²	Pintura em látex acrílico premium em duas demãos em teto. Incluso lixamento	R\$ 4,60	R\$ 101.200,00
Qtd.	Unidade	Item 2.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
22.000	M²	Pintura em látex pva premium em duas demãos tanto em paredes internas quanto externas. Incluso lixamento	R\$ 4,10	R\$ 90.200,00
Qtd.	Unidade	Item 2.4	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20.000	M²	Pintura em látex pva premium em duas demãos em teto. Incluso lixamento	R\$ 4,10	R\$ 82.000,00
Qtd.	Unidade	Item 2.5	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
22.000	M²	Pintura em esmalte sintético em duas demãos tanto em paredes, incluso lixamento	R\$ 5,26	R\$ 115.720,00

Qtd.	Unidade	Item 2.6	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.000	M²	Pintura em esmalte sintético em esquadrias ou peças metálicas em duas demãos. Incluso lixamento	R\$ 5,26	R\$ 26.300,00
Qtd.	Unidade	Item 2.7	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.000	M²	Pintura em esmalte sintético em esquadrias de madeira, em duas demãos incluso lixamento	R\$ 5,26	R\$ 26.300,00
Qtd.	Unidade	Item 2.8	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.000	M²	Pintura em verniz cor imbuia em esquadrias de madeira, em duas demãos incluso lixamento	R\$ 5,26	R\$ 10.520,00
Qtd.	Unidade	Item 2.9	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.000	M²	Pintura em epóxi sobre o piso em duas demãos nos pisos de quadras com tinta epóxi, duas demãos, incluso lixamento	R\$ 10,19	R\$ 30.570,00
Qtd.	Unidade	Item 2.10	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	M	Demarcação em quadra poliesportiva em pintura epóxi a base de solvente, duas demãos para demarcação de quadras e passagens com 10 cm de largura	R\$ 2,30	R\$ 3.680,00
Qtd.	Unidade	Item 2.11	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7500	M²	Emassamento com massa corrida em para paredes e rebocos. Aplicação com desempenadeira ou espátula de aço. Em duas demões incluso lixamento anterior e posterior	R\$ 4,30	R\$ 32.250,00
Qtd.	Unidade	Item 2.12	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7500	M²	Emassamento com massa acrílica, em para paredes e rebocos. Aplicação com desempenadeira ou espátula de aço. Em duas demões incluso lixamento anterior e posterior	R\$ 5,10	R\$ 38.250,00
Qtd.	Unidade	Item 2.13	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8.800	M²	Pintura em tinta piso de primeira linha sobre o piso em duas demãos nos pisos de quadras com tinta epóxi, duas demãos, incluso lixamento	R\$ 3,95	R\$ 34.760,00
Qtd.	Unidade	Item 2.14	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8.000	M	Aplicação de resina alta quadras sobre o piso em duas demãos nos pisos de quadras com tinta epóxi, duas demãos	R\$ 4,20	R\$ 33.600,00

Qtd.	Unidade	Item 2.15	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.250	M²	Demarcação em quadra poliesportiva em tinta piso, duas demãos para demarcação de quadras e passagens com 10 cm de largura	R\$ 2,20	R\$ 9.350,00
Qtd.	Unidade	Item 2.16	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
17.250	M²	Aplicação de selador de parede em duas demãos tanto em paredes internas quanto externas. Incluso lixamento	R\$ 2,20	R\$ 37.950,00
Qtd.	Unidade	Item 2.17	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7.250	M²	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em panos com presença de vãos de edifícios de múltiplos pavimentos, uma cor. Af. 06/2014	R\$ 2,20	R\$ 15.950,00
Valor total do lote 2:				R\$ 799.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 77/2021				
PROCESSO N.º 725/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2021 DETENTOR: H.T.P CONSTRUTORA ITAPEVA EIRELI CNPJ: 41.033.967/0001-57 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 DE MAIO DE 2021 VIGÊNCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA,, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES E LAIR BIANCHI DE MELO				
OBJETO: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO PREDIAL, REFORMAS E OBRAS DE ADEQUAÇÃO.				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
PREÇOS REGISTRADOS				
LOTE 1 - TELHADO CERÂMICO, TELHADO FIBROCIMENTO, FORROS PVC, CALHAS (EXCLUSIVO ME / EPP)				
Qtd.	Unidade	Item 1.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12.200	M²	Execução de telhamento com telha cerâmica. O serviço deve ser executado com telhas novas do tipo francesa/romana/portuguesa ou outras. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T.	R\$ 35,00	R\$ 427.000,00
Qtd.	Unidade	Item 1.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.050	M	Execução de cumeeira ou telha de emboço em telha cerâmica. O serviço deve ser executado com telhas novas. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T.	R\$ 10,00	R\$ 10.500,00
Qtd.	Unidade	Item 1.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

12.200	M²	Execução de madeiramento para telha cerâmica. O serv. Deve ser executado com madeira cambará ou de qualidade superior, de acordo com projeto apresentado pela secretaria solicitante. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 30,00	R\$ 366.000,00
Qtd.	Unidade	Item 1.4	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.500	M²	Manutenção corretiva e preventiva em telhado cerâmico. O serviço deve ser executado quando não houver a necessidade de substituição de telhas ou madeiramento, com retirada de telhas, realinhamento do madeiramento e recolocação de telhas mediante reaproveitamento.	R\$ 4,00	R\$ 22.000,00
Qtd.	Unidade	Item 1.5	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
64	Unidade	Execução de instalação de tesoura (inteira ou meia), biapoiada, em madeira não aparelhada, para vãos maiores ou iguais a 8,0 m e menores que 10,0 m, incluso içamento. Af_07/2019. O serv. Deve ser executado com madeira cambará ou de qualidade superior, de acordo com projeto apresentado pela secretaria solicitante. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 1.650,00	R\$ 105.600,00
Qtd.	Unidade	Item 1.6	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.700	Unidade	Retirada e substituição de telhas cerâmicas danificadas por telhas novas.	R\$ 16,00	R\$ 27.200,00
Qtd.	Unidade	Item 1.7	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.700	M²	Retirada de telha cerâmica sem reaproveitamento	R\$ 3,00	R\$ 5.100,00
Qtd.	Unidade	Item 1.8	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.700	M²	Retirada de madeiramento para telha cerâmica sem reaproveitamento	R\$ 3,00	R\$ 5.100,00
Qtd.	Unidade	Item 1.9	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1650	M²	Execução de telhamento com telhas de fibrocimento 366x110m - espessura: 6mm. O serviço deve ser executado com a colocação de telhas novas e de qualidade. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 24,00	R\$ 39.600,00
Qtd.	Unidade	Item 1.10	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	M²	Execução de telhamento com telhas de fibrocimento 244x110m - espessura: 6mm. O serviço deve ser executado com a colocação de telhas novas e de qualidade. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 30,00	R\$ 48.000,00
Qtd.	Unidade	Item 1.11	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	Unid.	Execução de cumeeira articulada em fibrocimento estrutural perfil trapezoidal espessura 8mm e medindo 490mm a 908mm. O serviço deve ser executado com a colocação de peças novas e de qualidade.	R\$ 18,00	R\$ 28.800,00

Qtd.	Unidade	Item 1.12	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	Unid.	Execução de cumeeira normal em fibrocimento perfil ondulado espessura de 6 a 8mm, comprimento 597mm e largura 1.073mm. O serviço deve ser executado com a colocação de peças novas e de qualidade.	R\$ 18,00	R\$ 28.800,00
Qtd.	Unidade	Item 1.13	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	M²	Execução de madeiramento para telha estrutural trapezoidal de fibrocimento com viga de cambara de 15cm x 5cm x 6m.o serviço deve ser executado com a colocação de peças novas e de qualidade. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T.	R\$ 32,00	R\$ 51.200,00
Qtd.	Unidade	Item 1.14	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	M²	Retirada de madeiramento para telha de fibrocimento sem reaproveitamento	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00
Qtd.	Unidade	Item 1.15	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	M²	Retirada de telha de fibrocimento sem reaproveitamento	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00
Qtd.	Unidade	Item 1.16	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	M²	Manutenção corretiva e preventiva em telhado de fibrocimento. O serviço deve ser executado quando não houver a necessidade de substituição de telhas ou madeiramento, com retirada de telhas, realinhamento do madeiramento e recolocação de telhas.	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00
Qtd.	Unidade	Item 1.17	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
14.600	M²	Execução de estrutura para forro de PVC com arames galvanizados e madeiramento presos a estrutura da cobertura	R\$ 21,00	R\$ 306.600,00
Qtd.	Unidade	Item 1.18	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.800	M²	Execução de forro em laminas de PVC, forro com largura 200 mm	R\$ 29,25	R\$ 81.900,00
Qtd.	Unidade	Item 1.19	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.400	M²	Manutenção corretiva de forro em laminas de PVC. A execução do serviço deverá ser com a retirada das peças de forro e alinhamento da estrutura	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
Qtd.	Unidade	Item 1.20	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.400	M²	Retirada de estrutura de forro de PVC sem reaproveitamento	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
Qtd.	Unidade	Item 1.21	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

2.500	M²	Retirada de forro de pvc sem reaproveitamento	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
Qtd.	Unidade	Item 1.22	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M	Limpeza de rufos e calhas, com retirada de folhas e vedação com silicone para alta temperatura.	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00
Qtd.	Unidade	Item 1.22	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M	Limpeza de rufos e calhas, com retirada de folhas e vedação com silicone para alta temperatura.	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00
Qtd.	Unidade	Item 1.23	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M	Limpeza de condutores de descida com retirada de folhas e vedação com silicone, para alta temperatura inclusive fixação quando necessário.	R\$ 0,50	R\$ 1.100,00
Qtd.	Unidade	Item 1.24	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M	Limpeza de rufos e calhas, com retirada de folhas e vedação com silicone para alta temperatura.	R\$ 0,50	R\$ 1.100,00
Qtd.	Unidade	Item 1.25	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.100	M	Execução de calhas, rufos e afins em chapa de aço galvanizado, com fixadores e vedação em silicone para alta temperatura. Desenvolvimento da chapa de 100cm	R\$ 58,00	R\$ 121.800,00
Qtd.	Unidade	Item 1.26	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.100	M	Execução de calhas, rufos e afins em chapa de aço galvanizado, com fixadores e vedação em silicone para alta temperatura. Desenvolvimento da chapa de 70cm	R\$ 53,00	R\$ 111.300,00
Qtd.	Unidade	Item 1.27	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.100	M	Execução de calhas, rufos e afins em chapa de aço galvanizado, com fixadores e vedação em silicone para alta temperatura. Desenvolvimento da chapa de 50cm	R\$ 38,00	R\$ 79.800,00
		Valor total do lote 1:		R\$ 1.890.000,00
LOTE 6 - INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS, PEÇAS SANITÁRIAS, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA				
Qtd.	Unidade	Item 6.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
900	M	Instalação/substituição hidráulica da rede de esgoto 50 mm. Incluso no preço do serviço a execução de rasgo para o embutimento da rede de esgoto fixação com capeamento de argamassa de cimento e areia traço 1:3	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
Qtd.	Unidade	Item 6.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

900	M	Instalação/substituição hidráulica da rede de esgoto 75 mm. Inclusos no preço do serviço a execução de rasgo para o embutimento da rede de esgoto fixação com capeamento de argamassa de cimento e areia, traço 1:3	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
Qtd.	Unidade	Item 6.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
900	M	Instalação/substituição hidráulica da rede de esgoto 100 mm. Inclusos no preço do serviço a execução de rasgo para o embutimento da rede de esgoto fixação com capeamento de argamassa de cimento e areia, traço 1:3	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00
Qtd.	Unidade	Item 6.4	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
900	M	Instalação/substituição hidráulica da rede de esgoto 150 mm. Inclusos no preço do serviço a execução de rasgo para o embutimento da rede de esgoto fixação com capeamento de argamassa de cimento e areia, traço 1:3	R\$ 18,00	R\$ 16.200,00
Qtd.	Unidade	Item 6.5	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20	Unid.	Demolição de caixas de gordura em alvenaria ou caixas de passagem de esgoto	R\$ 10,00	R\$ 200,00
Qtd.	Unidade	Item 6.6	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20	Unid.	Confecção de caixas de gordura 90 x 90 x 80 cm em alvenaria. Fundo em concreto armado. Inclusive demolição e retirada de caixa existente no local, se houver	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
Qtd.	Unidade	Item 6.7	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50	Unid.	Confecção de caixas de inspeção 70 x 70 x 60 cm em alvenaria fundo em concreto armado. Inclusive demolição e retirada de caixa existente no local, se houver	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.8	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
950	Unid.	Limpeza e desentupimento de caixas de inspeção e gordura. Utilizando equipamento adequado para cada local	R\$ 8,00	R\$ 7.600,00
Qtd.	Unidade	Item 6.9	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2800	M	Desentupimento de tubulação de esgoto. Utilizando equipamento adequado para cada local	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
Qtd.	Unidade	Item 6.10	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	M	Caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, fornecida e instalada em ramais de encaminhamento de água pluvial. Af 12/2014	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
Qtd.	Unidade	Item 6.11	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

122	Unid.	Fornecimento e assentamento de bacia sanitária com caixa acoplada e assento. Dimensões: bacia: altura: 385mm, comprimento: 590mm, largura: 385mm, dados técnicos: composição básica: argila, feldspato, caulim, vidrados e corantes inorgânicos. Conforme nbr15097-1. Caixa acoplada: dimensões: altura: 385mm, comprimento: 650mm, largura: 370mm com a mesma composição técnica da bacia sanitária. Incluso fixadores e outros componentes.	R\$ 394,00	R\$ 48.068,00
Qtd.	Unidade	Item 6.12	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
122	Unid.	Fornecimento e assentamento de bacia sem caixa sanitária e assento. Dimensões: altura: 385mm, comprimento: 590mm, largura: 385mm, dados técnicos: peso líquido: composição básica: argila, feldspato, caulim, vidrados e corantes inorgânicos. Conforme nbr15097-1. Incluso fixadores e outros componentes.	R\$ 247,50	R\$ 30.195,00
Qtd.	Unidade	Item 6.13	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
122	Unid.	Fornecimento e assentamento de bacia sanitária infantil e assento. Formato oval, cor branco, acionamento superior, capacidade 6l, incluso assento, altura de 30,5 cm, largura de 31 cm, profundidade 58,5 cm	R\$ 30,00	R\$ 3.660,00
Qtd.	Unidade	Item 6.14	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
122	Unid.	Retirada de bacias sanitárias	R\$ 1,00	R\$ 122,00
Qtd.	Unidade	Item 6.15	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
122	Unid.	Fornecimento e assentamento de lavatório comercial. Formato oval, altura 80 cm, largura 46 cm, profundidade 35 cm, dimensão 80x46x35 cm, material cerâmica, tipo de material porcelana, cor branca, com coluna. Incluso torneira com acabamento cromado, metais, fixadores e outros componentes.	R\$ 140,00	R\$ 17.080,00
Qtd.	Unidade	Item 6.16	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
122	Unid.	Assentamento de tanque duplo 100 l para lavagem de roupa. Cor padrão da unidade, material resina, tipo duplo, formato redondo, aplicação de parede, incluso válvula, sifão, inclusive colunas para sustentação do mesmo, altura de 65 cm x 140 cm x 100 mm, incluso torneiras, metais, fixadores e outros componentes.	R\$ 616,00	R\$ 75.152,00
Qtd.	Unidade	Item 6.17	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
162	Unid.	Substituição de mecanismo reparo saída caixa acoplada universal duplo capacidade em volume: 6 l tipo de descarga: duplo altura x largura x profundidade: 25 cm x 15 cm x 10 cm	R\$ 45,00	R\$ 7.290,00
Qtd.	Unidade	Item 6.18	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	M	Instalação hidráulica da rede de água fria 25 mm, inclusive tubulação nova, conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00

Qtd.	Unidade	Item 6.19	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	M	Instalação hidráulica da rede de agua fria 32 mm, inclusive tubulação nova, conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.20	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	M	Instalação hidráulica da rede de agua fria 40 mm, inclusive tubulação nova, conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.21	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	M	Instalação hidráulica da rede de agua fria 50 mm, inclusive tubulação nova, conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
Qtd.	Unidade	Item 6.22	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	Unid.	Instalação de válvula de descarga com acabamento cromado, dn32mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.23	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	Unid.	Instalação de válvula de descarga com acabamento cromado, dn40mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.24	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	Unid.	Instalação de registros de gaveta ou de esfera com acabamento cromado, dn 25 mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.25	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	Unid.	Instalação de registros de gaveta ou de esfera com acabamento cromado, dn 32 mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
Qtd.	Unidade	Item 6.26	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
90	Unid.	Instalação de registros de gaveta ou de esfera com acabamento cromado, dn 40 mm, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00

Qtd.	Unidade	Item 6.27	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
90	Unid.	Instalação de sifões flexíveis e rígidos inclusive conexões e retirada do existente, quando houver	R\$ 9,00	R\$ 810,00
Qtd.	Unidade	Item 6.28	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
75	Unid.	Instalação/substituição de torneira boia 20 ou 25 mm, inclusive conexões e retirada do existente, quando houver	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
Qtd.	Unidade	Item 6.29	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	Unid.	Instalação/substituição de torneira bica móvel, inclusive conexões e serviço de demolição de paredes, pisos e estruturas necessárias. Inclusive retirada de rede existente, quando houver.	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.30	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	Unid.	Instalação de torneira de jardim com tubulação em pvc soldável e torneira em latão comum. A composição do serviço considera 1,00m de tubo de pvc soldável dn 25mm, as conexões necessárias, veda rosca e a torneira.	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
Qtd.	Unidade	Item 6.31	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
140	Unid.	Instalação/substituição de torneira para lavatório com acabamento cromado. A composição do serviço considera 1,00m de tubo de pvc soldável dn25mm, as conexões necessárias, veda rosca e a torneira.	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
Qtd.	Unidade	Item 6.32	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
80	Unid.	Instalação/substituição de caixa d'agua 500 litros, com tubo pvc, flange, torneira bóia, filtro, registro de acordo com rede, suporte de sustentação em madeira de lei.	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.33	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
80	Unid.	Instalação/substituição de caixa d'agua 1000 litros, com tubo pvc, flange, torneira bóia, filtro, registro de acordo com rede, suporte de sustentação em madeira de lei.	R\$ 650,00	R\$ 52.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.34	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	Unid.	Instalação/substituição de caixa d'agua 2500 litros externa, com tubo pvc, flange, torneira bóia, filtro e registro de acordo com rede.	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00
Qtd.	Unidade	Item 6.35	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	Unid.	Instalação/substituição de caixa d'agua 5000 litros externa, com tubo pvc, flange, torneira bóia, filtro e registro de acordo com rede.	R\$ 1.600,98	R\$ 160.098,00
Valor total do lote 6:				R\$ 850.000,00

LOTE 7 - ESTRUTURA METÁLICA				
Qtd.	Unidade	Item 7.1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M²	Desmonte/retirada de estrutura metálica	R\$ 20,00	R\$ 44.000,00
Qtd.	Unidade	Item 7.2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M²	Retirada de telhado metálico	R\$ 20,00	R\$ 44.000,00
Qtd.	Unidade	Item 7.3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.500	M²	Execução completa de estrutura metálica com perfis de aço e cobertura com telha metálica de aço zincado tipo galvalume 0,43mm sendo executado em perfil ch. Dobr. "u" enrijecida, estrutural ou normal, 150x60x3,04mm (6,83kg/m, perfil ch. Dobr. "u" enrijecida 200x75x3,75mm(11,04kg), estrutura metálica em tesouras ou treliças, fornecimento e montagem, seguindo tabela sinapi ref cod 71112, cobertura em telhado de aço/alumínio e=0,50mm, incluso içamento e acessórios (parafusos autobrochantes, borrachas de vedação, etc). Inclusive pintura com fundo anticorrosivo azul del rey. Requer apresentação de anotação de responsabilidade técnica - A.R.T..	R\$ 245,00	R\$ 1.347.500,00
Qtd.	Unidade	Item 7.4	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.000	M²	Execução de telhamento com telha metálica de aço zincado tipo galvalume 0,43mm	R\$ 85,00	R\$ 255.000,00
Qtd.	Unidade	Item 7.5	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.200	M²	Execução de telhamento com telha térmica sanduíche isotelha trapezoidal com aço superior branco e aço inferior tipo forro branco núcleo em pir com espessura de 43mm largura útil de 01 metro	R\$ 173,00	R\$ 380.600,00
Qtd.	Unidade	Item 7.6	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.450	M²	Execução de telhamento com telha translúcida tipo ondulada ou trapezoidal com mesmo perfil da telha metálica	R\$ 105,00	R\$ 152.250,00
Qtd.	Unidade	Item 7.7	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.200	M²	Lixamento e pintura de estrutura metálica com zarcão duas demãos - cor azul del rey	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
Qtd.	Unidade	Item 7.8	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
550	Hora	Serviços de solda em estruturas metálicas/afins de quadras e unidades escolares. Incluso materiais e equipamentos necessários.	R\$ 25,00	R\$ 13.750,00
Qtd.	Unidade	Item 7.9	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

3.700	Hora	Serviços de manutenção em telhado metálico troca de parafusos e borrachas de vedação, alinhamento das telhas.	R\$ 29,00	R\$ 107.300,00
Valor total do lote 7:				R\$ 2.360.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 76/2021					
PROCESSO N.º 509/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 09/2021 DETENTOR: ESFERA PROJETOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA CNPJ: 27.299.408/0001-62 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 DE MAIO DE 2021 VIGENCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022 GESTORES DO CONTRATO: LUCIANO JOSÉ BARBAROTTI					
OBJETO: SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL POR ASPERSÃO					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20.000	m²	Demarcação Viária por aspersão utilizando a tinta para demarcação viária, com adição de micro esferas de vidro modelo Dro-Pon, que será fornecido pela contratante	-	R\$ 5,15	R\$ 103.000,00
Valor TOTAL:					R\$ 103.000,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e três mil reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 75/2021					
PROCESSO N.º 749/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 20/2021 DETENTOR: ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI CNPJ: 41.297.212/0001-60 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE MAIO DE 2021 VIGENCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022 GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS, GLAUCO SILVA RODRIGUES, MARIA TERESA COLLECTA ARLETE MACHADO CORREA CAMARGO, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
14.475	Un.	Papel sulfite formato A4, cor branca com alvura mínima de 90% (alta), medindo 210 x 297mm, gramatura de 75 g/m², opacidade mínima de 87%, isento de cloro elementar - EFC. Com certificação CERFLOR ou FSC em conformidade com a norma 14001. Embalagem primária: embalagem revestida em BOPP contendo 500 folhas. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 10 pacotes.	DATAPEL	R\$ 14,15	R\$ 204.821,25
		Embalagem com número de telefone (0800) para posteriores informações sobre o produto.	SULFITE		

					Valor TOTAL:	R\$ 204.821,25
Valor TOTAL por extenso: duzentos e quatro mil e oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos						
ITEM 2						
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO	
4.825	Un.	Papel sulfite formato A4, cor branca com alvura mínima de 90% (alta), medindo 210 x 297mm, gramatura de 75 g/m², opacidade mínima de 87%, isento de cloro elementar - EFC. Com certificação CERFLOR ou FSC em conformidade com a norma 14001. Embalagem primária: embalagem revestida em BOPP contendo 500 folhas. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 10 pacotes.	DATAPEL	R\$ 23,78	R\$ 68.273,75	
		Embalagem com número de telefone (0800) para posteriores informações sobre o produto.	SULFITE			
					Valor TOTAL:	R\$ 68.273,75
Valor TOTAL por extenso: sessenta e oito mil e duzentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 74/2021				
PROCESSO N.º 1.012/2021				
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2021				
DETENTOR: SAFEPORT SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PORTARIA EIRELI CNPJ: 15.316.657/0001-30				
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 DE MAIO DE 2021				
VIGENCIA: 16/06/2021 A 15/06/2022				
GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA,, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES E LAIR BIANCHI DE MELO				
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA DE PARTES ELÉTRICAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.				
ITENS				
Qtd.	Unidade	Item 1	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
195	UNID	Serviço de inst. de instrefletor led 200w holofote bivolt branco frio prova d agua luz smd lampada luminaria led iluminação c/ mat. Incluso	R\$ 410,83	R\$ 80.111,85
Qtd.	Unidade	Item 2	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
195	UNID	Serviço de inst. De refletor led 100w holofote bivolt prova água branco frio c/ mat. Incluso	R\$ 379,23	R\$ 73.949,85
Qtd.	Unidade	Item 3	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350	UNID	Serviço de inst. de painel plafon sobrepor led 25w quadrado c/ mat. Incluso	R\$ 57,94	R\$ 20.279,00
Qtd.	Unidade	Item 4	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2500	UNID	Serviço de inst. de lampada tubular t10 fluorescente 40w 5000k com material incluso	R\$ 12,11	R\$ 30.275,00

Qtd.	Unidade	Item 5	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350	UNID	Serviço de inst. de luminaria embutir 2 x 32w 36w 40w tubular completa 110/220 w c/ mat. Incl.	R\$ 63,21	R\$ 22.123,50
Qtd.	Unidade	Item 6	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	UNID	Serviço de inst. de reatores eletrónico 40 w 110/220w c/ mat. Incl.	R\$ 34,39	R\$ 17.195,00
Qtd.	Unidade	Item 7	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
225	UNID	Serviço de instalação de relé fotoelétrico liga noite /desliga dia com material incluso	R\$ 44,77	R\$ 10.073,25
Qtd.	Unidade	Item 8	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5250	UNID	Serviço de instalação de soquete lampada tubular fluorescente t8 c/ rabicho c/ mat. Incluso	R\$ 2,90	R\$ 15.225,00
Qtd.	Unidade	Item 9	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5250	UNID	Serviço de inst. de lâmpadas led tubular 120 cm 18w t8 1,2m branco frio com material incluso	R\$ 18,44	R\$ 96.810,00
Qtd.	Unidade	Item 10	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
525	UNID	Serviço de inst. de lâmpadas led 36 w tubular, mod. T8 ho, comp. De 240 cm, c/ mat. Incl.	R\$ 84,27	R\$ 44.241,75
Qtd.	Unidade	Item 11	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
875	UNID	Serviço de inst. de lâmpadas led 18 w tubular, bivolt, comp. 60 cm, c/ mat. Incl.	R\$ 14,75	R\$ 12.906,25
Qtd.	Unidade	Item 12	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	HORAS	Serviço de man. Corretiva de circuito de iluminação interno e externo com defeito	R\$ 20,02	R\$ 30.030,00
Qtd.	Unidade	Item 13	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	UNID	Serviço de instalação de tomada de embutir dois pinos+terra 4"x2" corrente 15a-250v tensão de 110v e 220v c/ placa espelho c/ inmetro com mat. Incluso	R\$ 8,06	R\$ 4.836,00
Qtd.	Unidade	Item 14	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
375	UNID	Serviço de instalação de ventilador de parede 60cm 200w potencia: 200 w rpm: 1400 vazão: 1.20 m3/s com material incluso	R\$ 200,15	R\$ 75.056,25
Qtd.	Unidade	Item 15	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	Serviço de inst. de interfone porteiro eletrônico potencia bivolt 127/220vca	R\$ 410,84	R\$ 41.084,00

Qtd.	Unidade	Item 16	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
125	UNID	Serviço de instalação de chuveiro 5.400 110/220 w com material incluso	R\$ 42,14	R\$ 5.267,50
Qtd.	Unidade	Item 17	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
125	UNID	Serviço de instalação de ducha higiênica elétrica 110/220 w com material incluso	R\$ 36,87	R\$ 4.608,75
Qtd.	Unidade	Item 18	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
130	UNID	Serviço de instalação de resistência 5.400 110/220 w com material incluso	R\$ 28,97	R\$ 3.766,10
Qtd.	Unidade	Item 19	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	UNID	Serviço de inst. de controlador de velocidade do ventilador variável do ventilador c/ mat. Incluso	R\$ 32,13	R\$ 8.032,50
Qtd.	Unidade	Item 20	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
430	UNID	Serviço de inst. de interruptor simples 1 tecla espelho placa c/ mat. Incluso	R\$ 10,01	R\$ 4.304,30
Qtd.	Unidade	Item 21	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
430	UNID	Serviço de inst. de interruptores de 02 tecla espelho placa cor br c/ mat. Incluso	R\$ 12,11	R\$ 5.207,30
Qtd.	Unidade	Item 22	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
430	UNID	Serviço de inst. de interruptores de 03 tecla espelho placa cor br c/ mat. Incluso	R\$ 20,54	R\$ 8.832,20
Qtd.	Unidade	Item 23	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
430	UNID	Serviço de inst. de conjunto 1 interruptor simples + tomada 20a c/ mat. Incluso	R\$ 18,44	R\$ 7.929,20
Qtd.	Unidade	Item 24	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
430	UNID	Serviço de instalação de conjunto 2 interruptor+tomada 20a com material incluso	R\$ 17,38	R\$ 7.473,40
Qtd.	Unidade	Item 25	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
325	UNID	Serviço de instalação de tomada simples c/ placa espelho 2p+t 20a c/ inmetro com material incluso	R\$ 16,33	R\$ 5.307,25
Qtd.	Unidade	Item 26	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
175	UNID	Serviço de instalação de tomada porcelana bipolar (2p) 20a 250v c/ material incluso	R\$ 20,00	R\$ 3.500,00

Qtd.	Unidade	Item 27	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
45	UNID	Serviço de inst. de sirene escolar indúst. 220w pot. De ate 400 m. C/ material incluso	R\$ 632,06	R\$ 28.442,70
Qtd.	Unidade	Item 28	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1100	HORAS	Serviço de manutenção corretiva de circuito de tomadas,ventiladores, interruptores,sirenes com defeito	R\$ 25,28	R\$ 27.808,00
Qtd.	Unidade	Item 29	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
750	UNID	Serviço de instalação de caixas de pvc sobrepor 4x4. Com material incluso	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
Qtd.	Unidade	Item 30	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	UNID	Serviço de instalação de canaletas de sobrepor 20 mm x 200mm com cola adesiva com material incluso	R\$ 10,01	R\$ 20.020,00
Qtd.	Unidade	Item 31	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	UNID	Serviço de instalação de canaleta para piso 50mmx20mmx2000mm com cola adesiva com material incluso	R\$ 37,92	R\$ 75.840,00
Qtd.	Unidade	Item 32	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	UNID	Serviço de instalação de canaleta de pvc 30mmx10mmx2000 com cola adesiva com material incluso	R\$ 22,12	R\$ 44.240,00
Qtd.	Unidade	Item 33	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1250	UNID	Serviço de instalação de eletroduto pvc rig. Rosc 3/4 cor cinza comp. 3m c/ mat. Incluso	R\$ 31,60	R\$ 39.500,00
Qtd.	Unidade	Item 34	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1250	UNID	Serviço de instalação de eletroduto pvc rig. Rosc. 1 1/2 t. Cor cinza comp. 3 m. C/ mat. Incluso	R\$ 36,87	R\$ 46.087,50
Qtd.	Unidade	Item 35	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1250	UNID	Serviço de instalação de eletroduto pvc rig. Rosc. 1/2 t. Cor cinza comp. 3 m. C/ mat. Incluso	R\$ 23,70	R\$ 29.625,00
Qtd.	Unidade	Item 36	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
125	UNID	Serviço de inst. quadro de distribuição p/ 34 disj. C/barr. /disjuntores 20/50a c/ mat. Incluso	R\$ 363,43	R\$ 45.428,75

Qtd.	Unidade	Item 37	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
125	UNID	Serviço de inst. quadro de distribuição p/ 8 disj. C/barr. /disjuntores 20/50a c/ mat. Incluso	R\$ 105,34	R\$ 13.167,50
Qtd.	Unidade	Item 38	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	METROS	Serviço de instalação de cabo para telefonia cci 1 pares c/ material incluso	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
Qtd.	Unidade	Item 39	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	METROS	Serviço de instalação de cabo para telefonia cci 2 pares c/ material incluso	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00
Qtd.	Unidade	Item 40	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3750	METROS	Serviço de instalação de cabo para telefonia cci 10 pares c/ materail incluso	R\$ 11,59	R\$ 43.462,50
Qtd.	Unidade	Item 41	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	METROS	Serviço de instalação de cabo de rede cat 5e utp ethernet soho c/ mat. Incluso	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
Qtd.	Unidade	Item 42	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
15000	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível paralelo 1,5mm² 750 w com material incluso	R\$ 2,53	R\$ 37.950,00
Qtd.	Unidade	Item 43	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
15000	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível paralelo 2,5mm² 750 w com material incluso	R\$ 2,24	R\$ 33.600,00
Qtd.	Unidade	Item 44	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12500	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível 1,5mm² 750 w com material incluso	R\$ 1,16	R\$ 14.500,00
Qtd.	Unidade	Item 45	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
15000	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível 2,5mm² 750 w com material incluso	R\$ 2,26	R\$ 33.900,00
Qtd.	Unidade	Item 46	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7500	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível 4,0mm² 750w com material incluso	R\$ 3,58	R\$ 26.850,00
Qtd.	Unidade	Item 47	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7500	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível 6,0mm² 750 w com material incluso	R\$ 4,16	R\$ 31.200,00
Qtd.	Unidade	Item 48	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

3750	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível 10,0mm² 750 w com material incluso	R\$ 6,27	R\$ 23.512,50
Qtd.	Unidade	Item 49	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3750	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível 16,0mm² 750 w com material incluso	R\$ 10,32	R\$ 38.700,00
Qtd.	Unidade	Item 50	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3750	METROS	Serviço de instalação de cabo flexível 25,0mm² 750 w com material incluso	R\$ 14,75	R\$ 55.312,50
Qtd.	Unidade	Item 51	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
375	UNID	Serviço de instalação de disjuntor tipo din 16/20/25/40/50 a unipolar c/ mat. Incluso	R\$ 9,48	R\$ 3.555,00
Qtd.	Unidade	Item 52	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
375	UNID	Serviço de instalação de disjuntor tipo din 20/25/40/50 a bipolar c/ mat. Incluso	R\$ 25,28	R\$ 9.480,00
Qtd.	Unidade	Item 53	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
375	UNID	Serviço de instalação de disjuntor tipo din 20/25/40/50 a tripolar c/ mat. Incluso	R\$ 48,98	R\$ 18.367,50
Qtd.	Unidade	Item 54	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
13	UNID	Serviço de inst. de padrão elektro mod.t2 ent. De energia. Com arts c/mat. Incluso	R\$ 1.266,09	R\$ 16.459,17
Qtd.	Unidade	Item 55	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
63	UNID	Serviço de inst. chave boia de nível p/reservatórios com material incluso	R\$ 57,48	R\$ 3.621,24
Qtd.	Unidade	Item 56	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	UNID	Serviço de inst. de barramento pente trifásico din p/ 18 com material incluso .	R\$ 44,90	R\$ 11.225,00
Qtd.	Unidade	Item 57	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	UNID	Serviço de instalação de contator tripolar nom. 12a c/ material incluso	R\$ 89,54	R\$ 26.862,00
Qtd.	Unidade	Item 58	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	UNID	Serviço de instalação de contator tripolar nom. 22a c/ material incluso	R\$ 104,82	R\$ 31.446,00
Qtd.	Unidade	Item 59	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
25	UNID	Serviço de instalação de bomba d'água (sapo) submersa sapo 3/4" c/ mat. Incluso	R\$ 395,04	R\$ 9.876,00
Qtd.	Unidade	Item 60	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

5	UNID	Serviço de instalação de bomba d'água centrífuga bc-92 t 1b 2 cv 137mm 127/220 v c/ mat. Incluso	R\$ 1.553,81	R\$ 7.769,05
Qtd.	Unidade	Item 61	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	HORAS	Serviço de manutenção corretiva de circuito de bomba d'agua com defeito	R\$ 26,34	R\$ 39.510,00
Qtd.	Unidade	Item 62	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	HORAS	Serviço de manutenção corretiva em central telefônica e linha telefonica com defeito	R\$ 26,34	R\$ 39.510,00
Qtd.	Unidade	Item 63	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	HORAS	Serviço de manutenção corretiva em quadro de distribuição e fiação elétrica com defeito	R\$ 31,60	R\$ 47.400,00
Qtd.	Unidade	Item 64	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	UNID	Serviço de inst. de bateria selada 12v 7amp p/ alarme ou cerca elétrica c/ material incluso	R\$ 147,48	R\$ 22.122,00
Qtd.	Unidade	Item 65	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	UNID	Serviço de inst. de sirene ecp compacta alarme alta pot. 120db 12v c/ mat. Incluso.	R\$ 131,68	R\$ 19.752,00
Qtd.	Unidade	Item 66	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	UNID	Serviço de inst. de central de alarme 16 setores teclado de senha c/ mat. Incluso.	R\$ 895,42	R\$ 134.313,00
Qtd.	Unidade	Item 67	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	UNID	Serviço de inst. de sensor infravermelho passivo quad – digital c/ material incluso	R\$ 106,00	R\$ 15.900,00
Qtd.	Unidade	Item 68	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	HORAS	Serviço de manutenção de sistema de alarme, com correção dos defeitos.	R\$ 26,34	R\$ 3.951,00
Qtd.	Unidade	Item 69	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	METRO	Serviço de instalação de cabo de alarme 04 vias com material incluso	R\$ 3,58	R\$ 35.800,00
Qtd.	Unidade	Item 70	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12	UNID	Serviço de inst. de kit alarme 16 sensores, c/ fio(central, 2 controle, teclado, 16 sensores, sirene, cabos, bateria)com matrial incluso.	R\$ 1.052,90	R\$ 12.634,80
Qtd.	Unidade	Item 71	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

30	UNID	Serviço de inst. de kit cftv 8 câmeras hd 01 dvr multi hd de 08 canais com hd interno de 1tb 08 câmeras 01 fonte 12v 10a bivolt 01 caixa com 100 metros de cabo coaxial flexível 4mm 16 conectores bnc parafuso e mola 08 conectores p4 macho borne 01 mouse usb	R\$ 2.554,50	R\$ 76.635,00
Qtd.	Unidade	Item 72	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	Serviço de inst. de camera segurança vhl 1120b20 metros infra 3,6mm. C/ mat. Incluso.	R\$ 194,89	R\$ 19.489,00
Valor TOTAL dos Itens				R\$ 1.995.999,91
Valor TOTAL por extenso: Um milhão novecentos e noventa e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 73/2021					
PROCESSO N.º 727/2021					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2021					
DETENTOR: ITATUBOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI CNPJ: 08.427.205/0001-12					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE ABRIL DE 2021					
VIGENCIA: 27/05/2021 A 26/05/2022					
GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES e EDER FERNANDES DA SILVA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LAJOTAS E GUIAS PARA CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
896.380	Unidade	LAJOTA 30 x 30 x 8 cm, Para tráfego de veículos, confeccionada em concreto com FCK mínimo de 35 MPA, conforme NBR 9781/2013.	-	R\$ 3,32	R\$ 2.975.981,60
Valor TOTAL:					R\$ 2.975.981,60
Valor TOTAL por extenso: dois milhões novecentos e setenta e cinco mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200.000	Unidade	LAJOTA 30 x 30 x 10 cm, Para tráfego de veículos, confeccionada em concreto com FCK mínimo de 35 MPA, conforme NBR 9781/2013.	-	R\$ 3,74	R\$ 748.000,00
Valor TOTAL:					R\$ 748.000,00
Valor TOTAL por extenso: setecentos e quarenta e oito mil reais.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
18.575	Unidade	GUIA DE CALÇADA 0,80 x 0,30 x 0,12.	-	R\$ 23,89	R\$ 443.756,75
Valor TOTAL:					R\$ 443.756,75
Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e quarenta e três mil setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 72/2021

PROCESSO N.º 3.114/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2020

DETENTOR: THIAGO FERREIRA PIMENTEL ME CNPJ: 12.503.267/0001-80

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29 DE MARÇO DE 2021

VIGÊNCIA: 20/04/2021 A 13/09/2021

GESTORES DO CONTRATO: ANDRÉ DELGADO DE LIMA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS PARA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, COM MÃO DE OBRA INCLUSA.**VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.004/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 1**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	Horas	PÁ CARREGADEIRA: Com rodas, capacidade de carregamento por concha entre 2.5 a 3.0 m³ e peso operacional entre 12.000 a 15.000 kg.	-	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
Valor TOTAL:					R\$ 55.000,00

Valor TOTAL por extenso: cinquenta e cinco mil reais.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 2**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	Horas	RETROSCAVADEIRA: Potência líquida 70 kw, tração nas 4 rodas e peso operacional entre 7.000 a 8.000 kg.	-	R\$ 79,80	R\$ 39.900,00
Valor TOTAL:					R\$ 39.900,00

Valor TOTAL por extenso: trinta e nove mil e novecentos reais.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 3**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.000	Horas	CAMINHÃO BASCULANTE: Do tipo truck, com capacidade de carga entre 15 e 20 t e capacidade de carga líquida da caçamba 16 a 20 m³.	-	R\$ 87,00	R\$ 87.000,00
Valor TOTAL:					R\$ 87.000,00

Valor TOTAL por extenso: oitenta e sete mil reais.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 4**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Horas	TRATOR DE ESTEIRA: Com peso operacional entre 13.000 a 17.000 kg (D6 ou similar).	-	R\$ 166,00	R\$ 49.800,00
Valor TOTAL:					R\$ 49.800,00

Valor TOTAL por extenso: quarenta e nove mil e oitocentos reais.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 5**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.500	Horas	ESCAVADEIRA: Com peso operacional entre 20.000 a 23.200 kg.	-	R\$ 140,40	R\$ 210.600,00
Valor TOTAL:					R\$ 210.600,00
Valor TOTAL por extenso: duzentos e dez mil e seiscentos reais.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 6					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	Horas	ROLO COMPACTADOR CHAPA LISO: CA25	-	R\$ 118,00	R\$ 29.500,00
Valor TOTAL:					R\$ 29.500,00
Valor TOTAL por extenso: vinte e nove mil e quinhentos reais.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 7					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	Horas	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO: CA25	-	R\$ 118,00	R\$ 29.500,00
Valor TOTAL:					R\$ 29.500,00
Valor TOTAL por extenso: vinte e nove mil e quinhentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 71/2021					
PROCESSO N.º 6.684/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2021 DETENTOR: RENATO GOMES MORENO CNPJ: 01.109.148/0001-21 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 DE ABRIL DE 2021 VIGÊNCIA: 08/04/2021 A 07/04/2022 GESTORES DO CONTRATO: NATÁLIA SANTOS GRECCO, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, MARIANA PRISCILA GNOATTO SANTOS FERREIRA, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.					
OBJETO: OVOS DE PÁSCOA E DOCES.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
LOTE 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
		OVO DE PÁSCOA ARTESANAL OU INDUSTRIALIZADO			

2.009,24	Kg	INGREDIENTES: Chocolate ao leite em formato de ovo de páscoa, composto de açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite, soro de leite em pó, emulsificantes, lecitina de soja, aromatizante, não contendo glúten, não permitido o uso de gordura hidrogenada. Chocolate: é o produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao): massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo, no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau, segundo (Resolução - RDC n.º 227 de 28/08/2003). CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Unidade de 60 gr. a 80 gr. Sabor e odor e aspecto característico de chocolate ao leite; embalado individualmente envoltório em papel aluminizado 0,007 micras, BOPP (aproximadamente 700 x 700mm), com fitilho na amarração do ovo. A embalagem deverá conter informações sobre o peso, data de validade e composição do produto. EMBALAGEM PARA ENTREGA: Caixa de papelão com divisórias, tipo colmeia. VALIDADE: Mínima de 45 dias a partir da data de entrega.	Venezza	R\$ 71,50	R\$ 143.660,66
Valor TOTAL:					R\$ 143.660,66
Valor TOTAL por extenso: cento e quarenta e três mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 70/2021					
PROCESSO N.º 721/2021 PREGÃO ELETRONICO N.º 10/2021 DETENTOR: CÁSSIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ: 18.151.502/0001-89 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 DE MARÇO DE 2021 VIGENCIA: 14/04/2021 A 13/04/2022 GESTORES DO CONTRATO: JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
LOTE 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	Pct	Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1 - sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, grãos íntegros e soltos após cozimento. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Olimpio	R\$ 24,13	R\$ 24,13
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4	Pct	Feijão carioca tipo 01, de 1ª qualidade, limpo, cor clara, constituído de no mínimo de 90% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Não poderão apresentar detritos animais ou vegetais ou carunchados. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Dona Lena	R\$ 7,08	R\$ 28,32
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

1	Pct	Pó de café torrado e moído; com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, café na mínima de 0,7%p/p. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Caseiro	R\$ 7,10	R\$ 7,10
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	Pct	Açúcar cristal, de 1ª; Deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 Kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Twist	R\$ 12,77	R\$ 12,77
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2	Unid.	Óleo de soja refinado; Produzido com tecnologia adequada, Não deverão apresentar aspecto turvo ou rançoso. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 900 ml. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Cocamar	R\$ 7,60	R\$ 15,20
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	Pct	Sal refinado, iodado; com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e Legislação Federal Específica, com registro no Ministério da Saúde. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Caiçara	R\$ 1,20	R\$ 1,20
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2	Pct	Macarrão espaguete, com ovos; deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Q Delicia	R\$ 3,75	R\$ 7,50
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2	Pct.	Farinha de milho amarela; produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Sto Antonio	R\$ 4,12	R\$ 8,24
Valor por cesta:				R\$ 104,46	
Valor TOTAL (900 cestas):				R\$ 94.014,00	
Valor TOTAL por extenso: noventa e quatro mil e quatorze reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 69/2021

PROCESSO N.º 721/2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 10/2021

DETENTOR: CBS – CESTAS BÁSICAS SOROCABA – EIRELI CNPJ: 05.820.332/0001-36

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 DE MARÇO DE 2021

VIGÊNCIA: 06/04/2021 A 05/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	Pct	Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1 - sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, grãos íntegros e soltos após cozimento. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Mesa Mais	R\$ 20,20	R\$ 20,20
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4	Pct	Feijão carioca tipo 01, de 1ª qualidade, limpo, cor clara, constituído de no mínimo de 90% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Não poderão apresentar detritos animais ou vegetais ou carunchados. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Prime	R\$ 6,00	R\$ 24,00
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	Pct	Pó de café torrado e moído; com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, café na mínima de 0,7%p/p. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Serra da Paulista	R\$ 3,30	R\$ 3,30
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	Pct	Açúcar cristal, de 1ª; Deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 Kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Energy	R\$ 13,20	R\$ 13,20
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2	Unid.	Óleo de soja refinado; Produzido com tecnologia adequada, Não deverão apresentar aspecto turvo ou rançoso. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 900 ml. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Coamo	R\$ 7,70	R\$ 15,40
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1	Pct	Sal refinado, iodado; com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e Legislação Federal Específica, com registro no Ministério da Saúde. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Garça	R\$ 0,70	R\$ 0,70
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

2	Pct	Macarrão espaguete, com ovos; deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Da Mamma	R\$ 1,80	R\$ 3,60
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2	Pct.	Farinha de milho amarela; produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Da Coli	R\$ 1,80	R\$ 3,60
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 226.800,00
Valor TOTAL por extenso: duzentos e vinte e seis mil e oitocentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 68/2021					
PROCESSO N.º 4.811/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 5/2021 DETENTOR: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO EIRELI - EPP CNPJ: 04.602.194/0002-37 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE FEVEREIRO DE 2021 VIGENCIA: 22/03/2021 A 21/03/2022 GESTORES DO CONTRATO: LAIR BIANCHI DE MELO, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, JÉSSICA T. DA SILVA e SIDNEY A. M. ARAÚJO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
79	UNID	APARELHO DE AR CONDICIONADO: Potência de 9.000 BTU, Split high Wall, tensão de 220v, selo de eficiência energética emitido pelo PROCEL, qualificado com o conceito "A", ciclo frio e quente, Cor Branco com controle remoto sem fio, nível de ruído baixo e termostato digital. A garantia de cada aparelho não poderá ser inferior a 12 meses, sendo incluso no preço a instalação do mesmo. Apresentar marca modelo e procedêcia (apresentar folder com características técnicas do produto).	KOMEKO KAC – 09CHSA	R\$ 1.820,00	R\$ 143.780,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 143.780,00
Valor TOTAL por extenso: Cento e quarenta e três mil setecentos e oitenta reais.					

PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

12	UNID	APARELHO DE AR CONDICIONADO: potência de 12.000 btu, split high wall, tensão de 220v, selo de eficiência energética emitido pelo procel, qualificado com o conceito "a", ciclo frio e quente, cor branco com controle remoto sem fio, nível de ruído baixo e termostato digital a garantia de cada aparelho não poderá ser inferior a 12 meses, sendo incluso no preço a instalação do mesmo. Apresentar marca modelo e procedêcia (apresentar folder com características técnicas do produto).	KOMEKO KAC – 09CHSA	R\$ 1.940,00	R\$ 23.280,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 23.280,00
Valor TOTAL por extenso: Vinte e três mil duzentos e oitenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 67/2021					
PROCESSO N.º 4.811/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 5/2021 DETENTOR: PCR DO AMARAL & AMARAL LTDA - ME CNPJ: 09.343.965/0001-51 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE FEVEREIRO DE 2021 VIGENCIA: 22/03/2021 A 21/03/2022 GESTORES DO CONTRATO: LAIR BIANCHI DE MELO, PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, JÉSSICA T. DA SILVA e SIDNEY A. M. ARAÚJO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10	UNID	APARELHO DE AR CONDICIONADO: Potência de 24.000 BTU, Split high Wall, tensão de 220v, selo de eficiência energética emitido pelo PROCEL, qualificado com o conceito "A", ciclo frio, Cor Branco com controle remoto sem fio, nível de ruído baixo e termostato digital. A garantia de cada aparelho não poderá ser inferior a 12 meses, sendo incluso no preço a instalação do mesmo. Apresentar marca, modelo e procedêcia (apresentar folder com características técnicas do produto).	FONTAINE	R\$ 3.040,00	R\$ 30.400,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 30.400,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta mil e quatrocentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 66/2021					
PROCESSO N.º 5.648/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 03/2021 DETENTOR: JOÃO CARLOS DOS SANTOS ARTIGOS - ME CNPJ: 04.583.271/0001-78 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE FEVEREIRO DE 2020 VIGENCIA: 22/03/2021 A 21/03/2022 GESTORES DO CONTRATO: DANIELE VEDANA CREMOSTIM, JÉSSICA T. DA SILVA, LAIR BIANCHI DE MELO E SIDNEY A. M. ARAÚJO.					
OBJETO: SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					

PREÇOS REGISTRADOS					
LOTE 3 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATORIO DE AGUA					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
596	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZA Ç Ã O DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 1m³.	-	R\$ 52,86	R\$ 31.504,56
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
14	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZA Ç Ã O DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 5m³.	-	R\$ 74,01	R\$ 1.036,14
ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
14	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZA Ç Ã O DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 10m³.	-	R\$ 107,84	R\$ 1.509,76
ITEM 4					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZA Ç Ã O DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 20m³.	-	R\$ 168,73	R\$ 1.687,30
ITEM 5					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12	UNID.	LIMPEZA E HIGIENIZA Ç Ã O DE RESERVATORIO DE AGUA Com capacidade de armazenamento de 30m³.	-	R\$ 211,02	R\$ 2.532,24
ITEM 6					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
400	UNID.	TROCA DE FILTRO DE ÁGUA Refil filtro polipropileno BB19"3/4 PP10/20B troca de refil por um novo e limpeza do recipiente.	-	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 44.870,00
Valor TOTAL do lote 1 por extenso: quarenta e quatro mil duzentos oitocentos e setenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 65/2021
PROCESSO N.º 5.648/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 03/2021 DETENTOR: MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 04.583.271/0001-78 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE FEVEREIRO DE 2020 VIGENCIA: 22/03/2021 A 21/03/2022 GESTORES DO CONTRATO: DANIELE VEDANA CREMOSTIM, JÉSSICA T. DA SILVA, LAIR BIANCHI DE MELO E SIDNEY A. M. ARAÚJO. OBJETO: SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E LIMPEZA DE CAIXA D' ÁGUA. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS					
LOTE 1 - SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
335	UNID.	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO CORRETIVA COM INFESTAÇÃO LEVE A BASE DE ISCA GRANULADA: Serviços de extermínio e/ou controle de pragas urbanas, por empresa especializada conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083.	-	R\$ 5,15	R\$ 1.725,25
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
245	UNID.	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO CORRETIVA COM INFESTAÇÃO MÉDIA A BASE DE ISCA GRANULADA: Serviços de extermínio e/ou controle de pragas urbanas, por empresa especializada conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083.	-	R\$ 5,15	R\$ 1.261,75
ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
80.000	KG	SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO CORRETIVA COM INFESTAÇÃO GRAVE A BASE DE ISCA GRANULADA: Serviços de extermínio e/ou controle de pragas urbanas, por empresa especializada conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083.	-	R\$ 5,15	R\$ 1.261,75
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 4.248,75
Valor TOTAL do lote 1 por extenso: quatro mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos.					

LOTE 2 - SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIOS DE AMBIENTES E PRAGAS URBANAS					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
151.500	M²	SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIOS DE AMBIENTES E PRAGAS URBANAS-DESINSETIZAÇÃO COM APLICAÇÃO DE INSETICIDA PIRETROÍDE CONTRA BARATAS, CUPINS, E AFINS empresa especializada conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083. aplicações semestrais nas unidades escolares e administrativas, também em forros das unidades escolares, banheiros, caixas de gordura e inspeção, refeitórios, salas de aulas. Seguindo as metragens determinadas em ordem de serviço expedida pela secretaria em questão. DOSAGEM DE 0,10ML/1 LITRO DE ÁGUA PONTENCIALIZADO CONFORME GRAU DE INFESTAÇÃO: Serviços de extermínio e/ou controle de pragas urbanas, por empresa especializada conforme a Portaria CVS 09/2000 e a Lei Estadual N° 10.083.	-	R\$ 0,07	R\$ 10.605,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 10.605,00
Valor TOTAL por extenso: dez mil secentos e cinco reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 64/2021	
PROCESSO N.º 6.116/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2021 DETENTOR: MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 04.583.271/0001-78 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 DE FEVEREIRO DE 2021 VIGÊNCIA: 05/03/2021 A 04/03/2022	

GESTORES DO CONTRATO: JÉSSICA SANTANA SILVA OLIVEIRA, MARIANA PRISCILA GNOATTO SANTOS FERREIRA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1 - COTA RESERVADA

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8.000	KG	Abacaxi pérola - maduro, tamanho médio, fresco, apresentando sabor e odor característico, sem ferimentos. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 4,95	R\$ 39.600,00

ITEM 5 - COTA RESERVADA

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.000	KG	Alho Graúdo do tipo comum - cabeça inteira, bem desenvolvido, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causado por pragas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 21,50	R\$ 86.000,00

ITEM 6 - COTA PRINCIPAL

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
80.000	KG	Banana tipo nanica- Em pencas, de primeira qualidade, maturação média e uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 2,99	R\$ 239.200,00

ITEM 7 - COTA PRINCIPAL

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.000	KG	Batata doce - branca/ roxa, primeira qualidade, tamanho grande ou médio, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00

ITEM 11 - COTA PRINCIPAL

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
16.000	KG	Cebola- de primeira qualidade, cascas íntegras, firmes, livre de sujidades, tamanho médio. Produto disposto em sacos de 20 Kg. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: em saco de nylon com peso líquido de 20 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,00	R\$ 48.000,00
ITEM 12 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10.000	KG	Cenoura- sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,38	R\$ 33.800,00
ITEM 16 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
30.000	KG	Laranja Pera ou Bahia-, frutos de tamanho médio, livre de parasitas, uniformes, sem ferimentos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 1,92	R\$ 57.600,00
ITEM 17 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.000	KG	Limão Taiti - de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, com maturação média, polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
ITEM 24 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

5.000	KG	Pepino caipira - de primeira qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 531.780,00
Valor TOTAL por extenso: quinhentos e trinta e um mil setecentos e oitenta reais.					

<u>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 63/2021</u> PROCESSO N.º 6.116/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 01/2021 DETENTOR: HETROS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 04.583.271/0001-78 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 DE FEVEREIRO DE 2021 VIGENCIA: 05//03/2021 A 04/03/2022 GESTORES DO CONTRATO: JÉSSICA SANTANA SILVA OLIVEIRA, MARIANA PRISCILA GNOATTO SANTOS FERREIRA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 18 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
40.000	KG	Maçã Nacional - fresca tamanho médio, íntegra, firme e sem manchas na casca ou na polpa, intacta, bem desenvolvida, madura, casca lisa, isenta de parasitas, sem rupturas ou defeitos. De acordo com a resolução 12/78 de CNNPA. EMEI - Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas, com peso líquido de 18 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 4,35	R\$ 174.000,00
ITEM 19 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
		Mamão Formosa- com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, aroma e sabor característico, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			

11.000	KG	EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 2,56	R\$ 28.160,00
ITEM 20 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.000	KG	Mandioca- Tipo branca/amarela, de primeira qualidade, descascada e picadas, tamanho uniforme, sem danos ou sinais de apodrecimento, coloração característica do produto, sem excesso de umidade. O processamento deve seguir o padrão mínimo de higiene. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos ou a vácuo, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. No rótulo deverá trazer a denominação do produto e sua classificação, data de produção e validade.	-	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
ITEM 21 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.000	KG	Mandioquinha salsa- fresca classe extra AA, produto sem sinais de apodrecimento, livres de mofo e parasitas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 6,78	R\$ 27.120,00
ITEM 23 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6.000	DZ	Ovos de galinha brancos- classe A, tipo grande. Produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas, sujidades, cor, odor e sabor característico do produto; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal - Portaria nº 1, de 21 de fevereiro de 1990 e a RDC nº 35, 17 de Junho de 2009.	-	R\$ 5,26	R\$ 31.560,00
ITEM 25 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5.000	KG	Pera Pack-s Triumph- de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida, com maturação média, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos devido ao manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 8,46	R\$ 42.300,00
ITEM 26 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
		Repolho verde- tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.			

4.000	KG	EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 1,81	R\$ 7.240,00
ITEM 27 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
15.000	KG	Tangerina – tamanho médio, maturação média, cor e sabor característicos. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou murchas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,75	R\$ 56.250,00
ITEM 28 - COTA PRINCIPAL					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
35.000	KG	Tomate tipo salada - tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, isentos de parasitas. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	-	R\$ 3,04	R\$ 106.400,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 479.390,00
Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e setenta e nove mil trezentos e noventa reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 62/2021

PROCESSO N.º 5.323/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4/2021

DETENTOR: MARCO ANTONIO PENHA - ME CNPJ: 07.467.508/0001-43

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 DE FEVEREIRO DE 2021

VIGÊNCIA: 04/03/2021 A 03/03/2022

GESTORES DO CONTRATO: LAIR BIANCHI DE MELO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PELÍCULA DE TRANSPARÊNCIA COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
700	M²	PELÍCULA COM 5% DE TRANSPARÊNCIA - Aquisição com instalação de película de controle solar autoadesiva, feita de polietileno tereftalato (PET), linha profissional, película branca a ser instalada nos vidros de portas, janelas e fachadas a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e demais Secretarias.	IMPRIMAX	R\$ 47,07	R\$ 32.949,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 32.949,00
Valor TOTAL por extenso: Trinta e dois mil novecentos e quarenta e nove reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 61/2021					
PROCESSO N.º 5.506/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 87/2020 DETENTOR: DENIS FARIAS DIAS EIRELI CNPJ: 08.383.768/0001-01 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 3 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: ELIEL FERNANDES GONÇALVES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRANCHAS DE MADEIRA DE EUCALIPTO, CONTENDO CERNE.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.200	unidade	Prancha de madeira de eucalipto, contendo cerne, dimensões - 5cm x 20cm x 4m	-	R\$ 45,00	R\$ 54.000,00
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.200	unidade	Prancha de madeira de eucalipto, contendo cerne, dimensões - 5cm x 20cm x 5m	-	R\$ 57,00	R\$ 68.400,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 122.400,00
Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e dois mil quatrocentos reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 60/2021					
PROCESSO N.º 4.514/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 86/2020 DETENTOR: ITATUBOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO EIRELI CNPJ: 08.427.405/0001-12 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 3 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 22/01/2021 A 21/01/2022 GESTORES DO CONTRATO: PAULO CÉSAR ARAÚJO CERDEIRA, ELIEL FERNANDEZ GONÇALVES, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, LAIR BIANCHI DE MELO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E GUIAS.					

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	UNID	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DE 1,50 X 1,50	-	R\$ 780,00	R\$ 390.000,00

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	UNID	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DE 1,00 X 1,50	-	R\$ 297,00	R\$ 89.100,00

ITEM 3 - ITEM EXCLUSIVO PARA ME ou EPP

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	UNID	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 DE 0,80 X 1,50	-	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00

ITEM 4

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
550	UNID	TUBO DE CONCRETO ARMADO PS-1 DE 0,60 X 1,50	-	R\$ 103,50	R\$ 56.925,00

ITEM 5

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
550	UNID	TUBO DE CONCRETO ARMADO PS-1 DE 0,40 X 1,50	-	R\$ 79,50	R\$ 43.725,00

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	TUBO DRENO DE CONCRETO SIMPLES OS - 0,60 X 1,00	-	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00

ITEM 7

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	TUBO DRENO DE CONCRETO SIMPLES OS - 0,40 X 1,00	-	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00

ITEM 8

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	TUBO DRENO DE CONCRETO PARA DRENO DE 0,60 X 1,00	-	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00

ITEM 9

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	TUBO DRENO DE CONCRETO PARA DRENO DE 0,40 X 1,00	-	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00

ITEM 10

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	UNID	TUBO DRENO DE CONCRETO PARA DRENO DE 0,20 X 1,00	-	R\$ 35,33	R\$ 5.299,50

ITEM 11

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	UNID	CANALETA DE CONCRETO DE 0,60 X 1,00	-	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00

ITEM 12					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	UNID	CANAleta DE CONCRETO DE 0,40 X 1,00	-	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00
ITEM 13					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3000	UNID	GUIA DE CONCRETO DIMENSÕES: 80X30X12X8CM	-	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
ITEM 14					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	UNID	GUIA DE CONCRETO (CHAPÉU - BOCA DE LOBO) DIMENSÕES: 120X30X15X13CM	-	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 696.614,04
Valor TOTAL por extenso: seiscentos e noventa e seis mil seiscentos e quatorze reais e quatro centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 59/2021					
PROCESSO N.º 1.881/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020 DETENTOR: J.J SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI CNPJ: 00.149.755/0001-52 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021 VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA , IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o Edital.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 79					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Un.	Saco plástico para cachorro quente - medindo aproximadamente 20 x 10 cm. Embalagem - pacotes com 500 unidades.	SERTPLAST	R\$ 13,69	R\$ 4.107,00
Valor TOTAL do Item:					R\$ 4.107,00
Valor TOTAL por extenso: quatro mil e cento e sete reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 58/2021					
PROCESSO N.º 1.881/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020 DETENTOR: FORCA QUIMICA LTDA CNPJ: 02.363.761/0001-33 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021 VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA , IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.					

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 9

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20.000	Frasco	Cera líquida incolor antiderrapante - Composição: Agente de polimento, formador de filme, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, preservante, essência, corante (exceto incolor) e veículo. Ação Antiderrapante. Registro na ANVISA/MS. Embalagem: caixa com 12 Frascos de 750 ml protegidos em caixas de papelão resistentes.	NOB LUX	R\$ 5,95	R\$ 119.000,00
Valor TOTAL do Item:					R\$ 119.000,00

Valor TOTAL por extenso: Cento e dezenove mil reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 57/2021

PROCESSO N.º 1.881/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020

DETENTOR: ECO VIDA COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICA EIRELI CNPJ: 24.922.642/0001-06

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021

VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 70

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.379	Un.	Saco de Lixo 100 litros, preto, de polietileno, reforçado, com capacidade de 100 litros, de acordo com a norma ABNT NB 9191. Embalagem: pacote com 100 unidades.	SANTA CLARA	R\$ 22,00	R\$ 96.338,00

ITEM 73

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.500	Un	Saco de lixo branco infectante 50 litros, de polietileno reforçado. Em conformidade com a norma ABNT 9191/08. Disposto em pacote contendo 100 unidades.	SANTA CLARA	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 124.838,00

Valor TOTAL por extenso: Cento e vinte e quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 56/2021

PROCESSO N.º 1.881/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020

DETENTOR: FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI CNPJ: 29.704.594/0001-01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021

VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA , IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 52

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Un.	Palha de aço - número 0, para limpeza de assoalhos, pisos, lajes, etc, em aço carbonado 28 – embalagem - pacotes com 1 (uma) unidade com peso líquido aproximado de 22g.	VEGA	R\$ 1,44	R\$ 864,00
Valor TOTAL do Item:					R\$ 864,00

Valor TOTAL por extenso: Oitocentos e sessenta e quatro reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 55/2021

PROCESSO N.º 1.881/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020

DETENTOR: ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI CNPJ: 14.770.109/0001-12

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021

VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA , IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 47

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.000	Un.	Luva plástica descartável, multiuso, tamanho único, transparente, confeccionada em polietileno atóxico, espessura 0,03 mm, embaladas em pacotes lacrados devidamente identificados - embalagem - pacotes com 100 unidades.	DESCARPACK	R\$ 5,19	R\$ 15.570,00
Valor TOTAL do Item:					R\$ 15.570,00

Valor TOTAL por extenso: Quinze mil e quinhentos e setenta reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 54/2021

PROCESSO N.º 1.881/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020

DETENTOR: DG ENTERPRISES LTDA CNPJ: 27.162.489/0001-54

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021

VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA , IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 39

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.036	Un.	Lixeira 15 litros - Lixeira sem tampa em plástico resistente e reforçado, material virgem, medindo aproximadamente 29 cm de diâmetro x 23 cm de altura, na cor preta.	Jaguar	R\$ 12,49	R\$ 12.939,64

ITEM 41

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Un	Lixeira 15 litros - com tampa de acionamento através de pedal reforçado com mecanismo em arame de aço galvanizado, capacidade mínima de 15 litros, atóxica, quimicamente inerte, na cor branca resistente a impacto ou choque mecânico.	Jaguar	R\$ 31,69	R\$ 19.014,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 31.953,64

Valor TOTAL por extenso: trinta e um mil e novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 53/2021

PROCESSO N.º 1.881/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020

DETENTOR: BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ: 36.181.473/0001-80

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021

VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA , IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 17

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.035	Un.	Desodorizador de Ar: Com fragrância floral, composto basicamente de ingrediente ativo, solubilizantes, perfume e coadjuvantes, ou semelhantes, destinado a controlar odores desagradáveis. Refresca e perfuma o ambiente. Disposto em embalagem metálica tipo aerossol de 360 ml.	Ultra Fresh Baston	R\$ 6,38	R\$ 6.603,30

ITEM 34

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
759	Frasco	Inseticida Spray: Para uso doméstico, formulado com base aquosa, eficácia contra todos os tipos de insetos, composição química básica de permetrina e transflutrina ou elementos químicos semelhantes. Disposto em embalagem metálica tipo aerossol de 300 ml. Com registro na ANVISA/MS.	Insect Free Baston	R\$ 6,00	R\$ 4.554,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 11.157,30
Valor TOTAL por extenso: onze mil e cento e cinquenta e sete reais e trinta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 52/2021					
PROCESSO N.º 1.881/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020 DETENTOR: ZRA BRASIL COSMETICOS LTDA CNPJ: 24.805.984/0001-46 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021 VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA , IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 4					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
22.786	Un.	ALCOOL EM GEL 70° 500 ML neutro - Alcool gel etílico hidratado 70° INPM, Composição Alcool Etilico, coadjuvantes, desnaturante e agua, registro na ANVISA/MS.. Disposto em frasco contendo 500ml.	FLIPTOP	R\$ 3,74	R\$ 85.219,64
Valor TOTAL do Item:					R\$ 85.219,64
Valor TOTAL por extenso: oitenta e cinco mil e duzentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 51/2021					
PROCESSO N.º 1.881/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 78/2020 DETENTOR: MISAEL SANTANA DA SILVA - ME CNPJ: 17.272.597/0001-26 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021 VIGENCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA , IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					

ITEM 6					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
540	Un.	Balde de 20L - Polipropileno virgem e resistente, medindo aproximadamente 35 cm altura x 34 cm diametro, com alça em metal galvanizado.	ARQ PLAST	R\$ 8,90	R\$ 4.806,00
ITEM 7					
894	Un.	Balde de 15L - feito em polipropileno, medindo aproximadamente 32 x 30 cm de (altura x diametro), com alça em metálica.	ARQ PLAST	R\$ 6,90	R\$ 6.168,60
ITEM 10					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
738	Lts.	Cera Liquida Incolor para Piso: Com principio ativo carnaúba, composta de parafina, emulsificante, conservante, agua e perfume. Teor não volátil de no mínimo 3% na categoria pronto uso. Incolor. Acondicionada em frasco plástico contendo 750 ml. Validade mínima de 12 meses. Com registro na ANVISA/MS. Frascos protegidos em caixas de papelão resistente.	ROUXINOL	R\$ 3,73	R\$ 2.752,74
ITEM 11					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6.500	Un.	Creme Dental Infantil - baixa abrasividade; a base de carbonato de cálcio, glicerina, Lauril sulfato de sódio, aroma, bicarbonato de sódio, fluoreto de sódio, sorbitol, flavorizantes, água e álcool. Conter os compostos de flúor aceitos pelo Ministério da Saúde para crianças de 0 à 6 anos. Aprovado pela ABO. Com registro na ANVISA/MS. Embalagem - tubos de plástico flexível com de 50 gramas, contendo identificação completa do produto, com prazo de validade estampada no rótulo.	ALEGRINHO	R\$ 3,20	R\$ 20.800,00
ITEM 16					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
23.688	Frasco	Desinfetante Líquido - germicida, bactericida, para uso geral, a base de cloreto de aquil dimetil benzil amônio, tensoativo catiônico, óleo de pinho, estabilizante, alcalinizante, solvente, conservante, derivados de isotialoninas, sequestrante, essência, corante e água. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil benzil amônio 0,95% - Disposto em Frasco plástico com 2 litros, com registro na ANVISA/MS.	Biokriss	R\$ 2,55	R\$ 60.404,40
ITEM 22					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.688	Un.	Esponja de lã de aço - disposto em embalagem plástica, pacote de 60 gramas, com composição de fios de aço de carbono. Embalagem com 8 unidades.	ASSOLAN	R\$ 1,17	R\$ 1.974,96
ITEM 24					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.142	Un.	Flanela laranja para limpeza: Composta de tecido 100% algodão de alta qualidade. Medindo aproximadamente 28 cm x 38 cm (variação de, no máximo, 2 cm nas medidas).	SAGA	R\$ 0,95	R\$ 1.084,90
ITEM 25					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

1.184	Un.	Filtro de papel número 103 - 100% fibras celulósicas, resistente e com costura dupla - embalagem: caixa com 30 a 40 unidades, com identificação completa do produto.	NOBRE	R\$ 2,40	R\$ 2.841,60
ITEM 27					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50.200	Un.	Fralda descartável tamanho G - fralda descartável, tamanho G, composta de fibras de celulose e polipropileno, revestimento externo impermeável, feito de filme de polietileno, com adesivos termoplásticos reguláveis, formato anatômico, 3 fios elásticos nas pernas, que possibilite ajuste perfeito e livre de vazamentos, flocos gel absorvente, descartável, comprimento mínima de 49 cm, largura mínima de 10 cm, embalagem de material que garanta a integridade do produto, isento de substâncias alergênicas ou tóxicas, a apresentação do produto, deverá obedecer a legislação atual vigente.	LIPPY BABY	R\$ 0,44	R\$ 22.088,00
ITEM 28					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
55.200	Un.	Fralda descartável tamanho GG - fralda descartável, tamanho GG, composta de fibras de celulose e polipropileno, revestimento externo impermeável, feito de filme de polietileno, com adesivos termoplásticos reguláveis, formato anatômico, 3 fios elásticos nas pernas, que possibilite ajuste perfeito e livre de vazamentos, flocos gel absorvente, descartável, comprimento mínima de 54 cm, largura mínima de 10,5 cm, embalagem de material que garanta a integridade do produto, isento de substâncias alergênicas ou tóxicas, a apresentação do produto, deverá obedecer a legislação atual vigente.	LIPPY BABY	R\$ 0,55	R\$ 30.360,00
ITEM 29					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
25.000	Un.	Fralda descartável tamanho M - fralda descartável, tamanho M, composta de fibras de celulose e polipropileno, revestimento externo impermeável, feito de filme de polietileno, com adesivos termoplásticos reguláveis, formato anatômico, 3 fios elásticos nas pernas, que possibilite ajuste perfeito e livre de vazamentos, flocos gel absorvente, descartável, comprimento mínima de 44 cm, largura mínima de 10 cm, embalagem de material que garanta a integridade do produto, isento de substâncias alergênicas ou tóxicas, a apresentação do produto, deverá obedecer a legislação atual vigente.	LIPPY BABY	R\$ 0,45	R\$ 11.250,00
ITEM 30					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6.000	Un.	Fralda descartável tamanho P - fralda descartável, tamanho P, composta de fibras de celulose e polipropileno, revestimento externo impermeável, feito de filme de polietileno, com adesivos termoplásticos reguláveis, formato anatômico, 3 fios elásticos nas pernas, que possibilite ajuste perfeito e livre de vazamentos, flocos gel absorvente, descartável, comprimento mínima de 36 cm, largura mínima de 9 cm, embalagem de material que garanta a integridade do produto, isento de substâncias alergênicas ou tóxicas, a apresentação do produto, deverá obedecer a legislação atual vigente.	LIPPY BABY	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
ITEM 32					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

600	Un.	Haste flexível com ponta de algodão - Haste para higiene em polipropileno flexível, cilíndrico, reto, medindo, no mínimo, 7 cm de comprimento e 2,5 mm de largura; sendo as duas extremidades com pontas de algodão hidrófilo de maneira firme e bem acabadas. Embalagem - caixa com 75 unidades, com identificação completa do produto.	COTON LINE	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
ITEM 38					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
54.011	Un.	Limpador líquido multiuso - composição de dodecilbenzeno sulfonato de sódio, solubilizante, coadjuvante, conservante, essência e água. Registro na ANVISA/MS. Os frascos devem estar protegidos em caixas de papelão resistentes. Embalagem - caixa com 24 frascos de 500 ml, com identificação completa do produto.	BIOKRISS	R\$ 1,50	R\$ 81.016,50
ITEM 44					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.923	par	Luva para limpeza tamanho G - Luva de borracha grande, para limpeza de látex natural, resistente, com revestimento interno, reforçada e com palma antiderrapante, certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego. Certificação do Inmetro e NBR.	TALGE	R\$ 2,80	R\$ 13.784,40
ITEM 45					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.911	par	Luva para limpeza tamanho M - Luva de borracha média, para limpeza de látex natural, resistente, com revestimento interno, reforçada e com palma antiderrapante, certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego. Certificação do Inmetro e NBR.	TALGE	R\$ 2,80	R\$ 13.750,80
ITEM 46					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4.456	par	"Luva para limpeza tamanho P - Luva de borracha pequena, para limpeza de látex natural, resistente, com revestimento interno, reforçada e com palma antiderrapante, certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego. Certificação do Inmetro e NBR."	TALGE	R\$ 2,78	R\$ 12.387,68
ITEM 51					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
812	Un.	Pá para lixo com cabo - pá para coletar lixo em polipropileno, com cabo de madeira longo encapado com no mínimo 55 cm e dimensão aproximada 28,5 x 21,5 x 8,7 cm.	D.P	R\$ 2,90	R\$ 2.354,80
ITEM 55					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
79.842	Un.	Papel higiênico - neutro, em rolos de 30 metros de comprimento, largura aproximada de 100 mm, folhas duplas, brancas, macias, produzido com fibras 100% naturais, 100% celulose, dermatologicamente testado, com registro na ANVISA/MS. Embalagem - Pacote com 4 unidades.	SUPREME	R\$ 3,40	R\$ 271.462,80
ITEM 61					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.294	Un.	Rodo - com cepa plástica rosqueável e resistente, medindo 40 centímetros com borracha natural dupla	D.P	R\$ 4,60	R\$ 5.952,40

		em EVA; cabo de madeira resistente e revestido com polipropileno de 1,20 m.			
ITEM 62					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.089	Un.	Rodo - com cepa plástica rosqueável e resistente, medindo 60 centímetros com borracha natural dupla em EVA; cabo de madeira resistente e revestido com polipropileno de 1,20 m.	D.P	R\$ 5,74	R\$ 6.250,86
ITEM 63					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.147	Un.	Sabão em barra - composição: Sebo bovino, alcalinizante, glicerina, coadjuvante, sequestrante, corante e água, testado dermatologicamente, com registro na ANVISA/MS. Embalagem: pacote plástico contendo 5 unidades com 200 gramas cada.	UNIC	R\$ 4,90	R\$ 15.420,30
ITEM 64					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.866	Un	Sabonete em Barra de 90 g: Com fragrância suave. Com grande capacidade espumante e cremoso (não desenvolve rachaduras ao longo do tempo em que é utilizado). Não causa irritabilidade à pele. Disposto em embalagem de 90 gramas. Com registro na ANVISA/MS.	LE BOTANIQUE	R\$ 1,15	R\$ 2.145,90
ITEM 81					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
180	Un.	Shampoo - infantil para o combate de piolhos e lêndeas - embalagem - disposto em frasco de 100 ml, validade mínima de 2 anos. Registro na ANVISA/MS	CASPIOL	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
ITEM 82					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.200	Un.	Shampoo - infantil, ph neutro, para todos os tipos de cabelo, fragrância suave, que não irrite os olhos, testado dermatologicamente, registro na ANVISA/MS - embalagem - frasco plástico de 500 ml.	LORYS	R\$ 8,65	R\$ 10.380,00
ITEM 84					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Un.	Vassoura - com cerdas de palha de sorgo, com 3 amarrações e 3 costuras, cabo de madeira de aproximadamente 1,10 m.	BORBOREMA	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
ITEM 85					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.400	Un.	Vassoura com cerdas de nylon duras e lisas, de uso doméstico, com cepa plástica rosqueável medindo aproximadamente 23 cm; cabo de madeira revestido com polipropileno de 1,20 m, com rosca para fixação na base.	D.P	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00
ITEM 86					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

2.292	Un.	Vassoura com cerdas de nylon macias, de uso doméstico, com cepa plástica rosqueável medindo aproximadamente 23 cm; cabo de madeira revestido com polipropileno de 1,20 m, com rosca para fixação na base.	D.P	R\$ 6,50	R\$ 14.898,00
ITEM 88					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
18.564	Un.	Copo descartável - capacidade 200 ml, em poliestireno; os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo a marca ou identificação do fabricante; demais exigências deverão estar em conformidade com nbr 14865, nbr 13230 da ABNT - embalagem - pacote c/ 100 unidades, com identificação completa do produto.	COPOSUL	R\$ 3,10	R\$ 57.548,40
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 696.614,04
Valor TOTAL por extenso: seiscentos e noventa e seis mil e seiscentos e quatorze reais e quatro centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 50/2021					
PROCESSO N.º 1.881/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 78/2020 DETENTOR: STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI CNPJ: 19.448.616/0001-58 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 6 DE JANEIRO DE 2021 VIGÊNCIA: 04/02/2021 A 03/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA, IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, JÉSSICA TAÍS DA SILVA, SIDNEY APARECIDO MARIANO ARAÚJO, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR e GLAUCO SILVA RODRIGUES.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA COPA E COZINHA.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 1					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Un.	Absorvente higienico - absorvente higienico, sem abas, aderente, formato anatomico, componentes atoxicos em contato com a pele, dermatologicamente testado. Registro na ANVISA/MS - Embalagem: pacotes com 08 unidades embalados um a um.	M Ativa	R\$ 2,28	R\$ 1.368,00
ITEM 2					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
34.414	Un.	Agua Sanitaria 1 L - solução aquosa com com posição a base de hipoclorito de sódio e água q.s.p Cloro ativo de 2 a 2,5% P/P. Com ação alvejante, desinfetante e também utilizado para desinfecção de alimentos (devera constar no rotulo a utilização para desinfecção de hortifrutis). Com registro na ANVISA/MS caixa com 12 Frascos de 1.000 ml protegidos em caixas papelão resistentes.	Biokriss	R\$ 1,29	R\$ 44.394,06
ITEM 3					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

4.078	Un.	Alcool etílico hidratado 46,2° INPM, Composição Alcool Etilico, Coadjuvantes, Desnaturante e água, registro na ANVISA/MS. Certificação do Inmetro, INOR. Disposto em frasco contendo 500 ml dermatologicamente testado. Registro na ANVISA/MS - Embalagem: pacotes com 08 unidades embalados um a um.	M Ativa	R\$ 2,28	R\$ 1.368,00
ITEM 5					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.500	Un.	Avental - Avental confeccionado em PVC na cor branca, liso, sem ranhuras, sem gola, sem bolsos, sem manga, fechado através de tiras em ambos os lados p/ fixação na cintura e com alça de tiras na parte superior, acondicionado em saco plástico - tamanho 90x70.	Maicol	R\$ 6,78	R\$ 16.950,00
ITEM 8					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
560	par.	Bota de borracha - Bota de borracha branca em PVC injetado, materiais virgens, com forro interno em poliéster, solado antiderrapante, cano médio, números variados.	Cartum	R\$ 33,70	R\$ 18.872,00
ITEM 12					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.000	Un.	Creme protetor de pele - infantil, preventivo de assaduras, para hidratar e nutrir a pele do bebê, contendo óleos vegetais, testado dermatologicamente, com ação adstringente e antisséptica, que exerça ação suavizante cicatrizante e protetora da pele - Embalagem: bisnaga com peso mínimo de 40g.	Pharma	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
ITEM 13					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
410	Un.	Coador de malha para café - com cabo em arame galvanizado revestido de plástico. Medidas Aproximadas: 13 cm de diâmetro e 20 cm de profundidade.	Esperança	R\$ 3,90	R\$ 1.599,00
ITEM 14					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Un.	Condicionador infantil - infantil, neutro, Composição: Metilparabeno, propilparabeno, fragrância, ácido crí tico, pantenol, álcool cetostearylí lico, cloreto de cetrimônio, glicerol, C.I. 19140, C.I. 14720, dimeticonol, laurmacrogol-2, laurmacrogol-23, água desmineralizada. Deve apresentar registro na ANVISA/MS - embalagem - frasco de 500 ml, com identificação completa do produto.	Rillo	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
ITEM 15					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	Un.	Curativo transparente para pequenos ferimentos - auto-adesivo; de poliuretano, para cobertura de lesões secas a não infectadas, impermeável, elástico, estéril, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana de abertura e transparência asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem com 40 unidades.	Use	R\$ 4,90	R\$ 490,00
ITEM 18					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

20.918	Un.	Detergente em pó 1 kg - com tensoativo iônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corantes, fragrância, água, aquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem Reciclável. Registro na ANVISA/MS - embalagem: caixa de 1 kg, protegidas em caixas de papelão resistente.	Frash	R\$ 3,02	R\$ 63.172,36
ITEM 19					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
240	Un.	Escova para limpeza geral - modelo oval, base plástica com espessura aproximada de 1,5 cm, base medindo aproximadamente 13 x 7 cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, mínimo de 15 cerdas por tufo.	DP	R\$ 1,63	R\$ 391,20
ITEM 20					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
498	Un.	Escova sanitária - cerdas de nylon, para limpeza sanitária (vassourinha); base de polipropileno com diâmetro de 7 cm; sem alça; cabo em polipropileno; comprimento de 28 cm; mínimo de 15 cerdas por tufo.	Lar	R\$ 2,90	R\$ 1.444,20
ITEM 21					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
28.324	Un.	Esponja dupla face - espuma e manta abrasiva de alta qualidade, disposto em embalagem individual com composição de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 100 a 110 mm x 73 a 75 mm x 20 mm	Flora	R\$ 0,43	R\$ 1.368,00
ITEM 23					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
11.000	Un.	Flanela branca para limpeza: Composta de tecido 100% algodão de alta qualidade. Medindo aproximadamente 38 cm x 58 cm.	Caebi	R\$ 1,48	R\$ 1.368,00
ITEM 26					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.000	Un.	Fósforo - composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e Certificação Compulsória do Inmetro - embalagem - maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Billa	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
ITEM 31					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Un.	Guardanapo de papel, 100 % fibras celulósicas, folhas simples, seda, medindo aproximadamente 21 cm x 23 cm. Pacotes com 100 unidades.	Castelinho	R\$ 0,90	R\$ 540,00
ITEM 33					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20	Un.	Hipoclorito de sódio - com concentração de 12%, disposto em galão de 5 litros; composição química: hipoclorito de sódio, estabilizante e água. Com ação virucida e bactericida, destinado a tratamento de água. Apresentação da ficha técnica do produto contendo instruções de uso e forma de diluição, devidamente assinada pelo químico responsável. A embalagem deverá conter instruções de uso, data de fabricação e validade.	Divisao	R\$ 39,00	R\$ 780,00

ITEM 35					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
58.004	Un.	Lava-louça líquido – disposto em embalagem plástica de 500 ml, com composição componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessante, opacificante, fragrância e veículo. Componente ativo: linear aquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo Biodegradável, composição aromática neutro, testado dermatologicamente Registro na ANVISA/MS. Embalagem caixa com 24 frascos com 500 ml, protegidos em caixa de papelão resistente.	Biokriss	R\$ 0,87	R\$ 50.463,48
ITEM 36					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.000	Un.	Lenço umedecido - em folhas de picotar de 20 cm x 12 cm, composição: água purificada, lanolina, propilenoglicol, cocoamido propil beta í na, polisorbato 20, EDTA, metilparabeno, diclorobenzílico, bronopol e fragrância, testado dermatologicamente e registro no Ministério da Saúde - embalagem - balde com 450 unidades.	Fiesta	R\$ 9,98	R\$ 9.980,00
ITEM 37					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
689	Un.	Limpador Líquido de Alumínio: Específico para superfícies de alumínio. Composto de tensoativo aniônico, acidulante, tensoativo não iônico, fragrância, preservante, corante e água. Com registro na ANVISA/MS. Disposto em frasco plástico contendo 500 ml. Os frascos devem estar protegidos em caixas de papelão resistente.	Fuzetto	R\$ 1,70	R\$ 1.171,30
ITEM 43					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
598	Frasco	Lustra Móvel: Formulado a base de cera natural e silicone. Disposto em frasco plástico de 200 ml, com tampa flip top. Com registro na ANVISA/MS. Os frascos devem estar protegidos em caixas de papelão resistente.	Fuzetto	R\$ 1,90	R\$ 1.136,20
ITEM 53					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
14.540	Un.	Pano de algodão - alvejado, tipo saco, medindo 0,40 x 0,70 m, 100% algodão, duplo, com barrado e com etiqueta de identificação.	Textil	R\$ 2,30	R\$ 33.442,00
ITEM 54					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7.372	Un	Pano de prato - para copa e cozinha, alvejado, 100% algodão, com boa absorção, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster e medindo no mínimo 45 X 70 cm.	Textil	R\$ 2,04	R\$ 15.038,88
ITEM 56					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
18.612	Un.	Papel toalha - interfolhado, branco, macio, de boa qualidade, que não esfarele ao atrito com as mãos, 100 % fibras celulósicas virgens, medindo aproximadamente 23 cm x 21 cm, rotulagem contendo identificação completa do produto. Embalagem - fardo com 1000 folhas	Castelinho	R\$ 7,85	R\$ 146.104,20
ITEM 57					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.150	Un.	Papel Toalha - para cozinha de alta qualidade, branco, folha dupla picotada. Dimensão por folha de 20 x 22 cm. Fornecido em pacotes contendo 2 rolos com o mínimo de 60 folhas cada.	Pegg	R\$ 3,30	R\$ 7.095,00
ITEM 59					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.789	Un.	Querosene - sem cheiro, disposto em embalagem de 1000 ml, com composição de hidrocarbonetos, alifáticos saturados. Registro na ANVISA/MS. Os frascos devem estar protegidos em caixas de papelão resistentes.	Barbarex	R\$ 12,65	R\$ 18.872,00
ITEM 60					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3.500	par.	Refil de lenço umedecido - em folhas de picotar de 20 cm x 12 cm, composição: água purificada, lanolina, propilenoglicol, cocoamido propil beta í na, polisorbato 20, EDTA, metilparabeno, diclorobenzílico, bronopol e fragrância, testado dermatologicamente e registro na ANVISA/MS - embalagem - Pacotes com 450 unidades.	Edumax	R\$ 7,35	R\$ 25.725,00
ITEM 65					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.813	Un.	Sabonete líquido - para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Edumax	R\$ 14,30	R\$ 40.225,90
ITEM 66					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.600	Un.	Sabonete Líquido - para as mãos, anti-séptico, bactericida, sem fragrância a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Edumax	R\$ 34,30	R\$ 54.880,00
ITEM 67					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.847	Un.	Saco de Lixo 15 litros, preto, de polietileno, reforçado, com capacidade de 15 litros, de acordo com a norma ABNT NB 9191. Embalagem: pacote com 100 unidades.	Tobag	R\$ 6,20	R\$ 17.651,40
ITEM 68					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.642	Un.	Saco de Lixo 30 litros, preto, de polietileno, reforçado, com capacidade de 30 litros, de acordo com a norma ABNT NB 9191. Embalagem: pacote com 100 unidades.	Tobag	R\$ 10,10	R\$ 26.684,20
ITEM 69					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.646	Un.	Saco de Lixo 50 litros, preto, de polietileno, reforçado, com capacidade de 50 litros, de acordo com a norma ABNT NB 9191. Embalagem: pacote com 100 unidades.	Tobag	R\$ 13,85	R\$ 36.647,10
ITEM 71					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	Un.	Saco de lixo branco infectante 15 litros, de polietileno reforçado. Em conformidade com a norma ABNT 9191/08. Disposto em pacote contendo 100 unidades.	Embalac	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00
ITEM 72					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Un.	Saco de lixo branco infectante 30 litros, de polietileno reforçado. Em conformidade com a norma ABNT 9191/08. Disposto em pacote contendo 100 unidades.	Embalac	R\$ 19,70	R\$ 11.820,00
ITEM 74					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	Un.	Saco de lixo branco infectante 100 litros, de polietileno reforçado. Em conformidade com a norma ABNT 9191/08. Disposto em pacote contendo 100 unidades.	Embalac	R\$ 35,95	R\$ 17.975,00
ITEM 75					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.400	Un.	Saco plástico transparente, atóxico, virgem, picotado, medindo 35 x 50 cm – embalagem - bobina com no mínimo 500 unidades.	CP	R\$ 28,00	R\$ 67.200,00
ITEM 76					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.500	Un.	Saco plástico - para amostra de alimentos, transparente, medindo 12 x 25 cm, atóxico, virgem, embalagem - Pacote de 1 Kg.	CP	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
ITEM 77					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
30	Un.	Saco plástico para acondicionar alimentos - transparente, atóxico medindo 50 x 85 x 0,15 cm. Embalagem: pacotes com 5 kg.	TOPBAG	R\$ 75,00	2.250,00
ITEM 80					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7.000	Un.	Sapon á ceo – cremoso ou em gel, com tensoativos, sabão, coadjuvante, agente polidor, preservante, fragrância suave, água – embalagem: caixa com 24 frascos de 300 ml, contendo identificação completa do produto.	Perfect	R\$ 2,85	R\$ 19.950,00
ITEM 83					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

3.000	Un.	Touca descartável branca, confeccionada em TNT, com elástico sanfonado, para uso em cozinhas e refeitórios. Embalagem: pacote com 100 unidades.	Prevemax	R\$ 11,31	R\$ 33.930,00
ITEM 87					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
617	Un.	Vassoura Tipo Gari: Com base plástica confeccionada em polipropileno de alta densidade, base com 25 cm de comprimento, 4 cm de largura e 1,5 cm de altura. Base com 100 furos divididos em 5 fileiras de 20 furos cada para as cerdas, contendo 25 fios piaçnil de 1 mm, com altura aparente de 11 cm cada. Com cabo roscável de aproximadamente 1,4 metro.	DP	R\$ 10,90	R\$ 6.725,30
ITEM 89					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7.386	Un.	Copo descartável - capacidade 50 ml, em poliestireno; os copos devem conter gravado de forma indelével, em relevo a marca ou identificação do fabricante; demais exigências deverão estar em conformidade com nbr 14865, nbr 13230 da ABNT - embalagem - pacote c/ 100 unidades, com identificação completa do produto.	FONPLAST	R\$ 1,48	R\$ 10.931,28
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 914.869,67
Valor TOTAL por extenso: novecentos e quatorze mil e oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 49/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020					
DETENTOR: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 13.229.567/0001-86					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020					
VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022					
GESTORES DO CONTRATO NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 159					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
18000	Unit.	Fralda geriátrica extra grande	VENEZA	R\$ 1,80	R\$ 32.400,00
ITEM 160					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
25000	Unit.	Fralda geriátrica tamanho grande	VENEZA	R\$ 1,80	R\$ 45.000,00
ITEM 161					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12000	Unit.	Fralda geriátrica tamanha medio	VENEZA	R\$ 1,66	R\$ 19.920,00
ITEM 162					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	Unit.	Fralda geriátrica tamanho pequeno	ENEZA	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 115.220,00
Valor TOTAL por extenso: cento e quinze mil duzentos e vinte reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 48/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020					
PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020					
DETENTOR: TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI CNPJ: 35.067.853/0001-25					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020					
VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022					
GESTORES DO CONTRATO NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 126					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Dipropionato de Beclometasona 250 mcg/dose HFA Spray Oral	GLENMARK	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 45.000,00
Valor TOTAL por extenso: quarenta e cinco mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 47/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020					
PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020					
DETENTOR: T.C.A FARMA COMERCIO LTDA CNPJ: 73.679.623/0001-06					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020					
VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022					
GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 01					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	Unit.	Acebrofilina 10 mg/ml frasco 120 ml	TEUTO	R\$ 9,32	R\$ 46.600,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 46.600,00
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e seis mil e seiscentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 46/2021**PROCESSO N.º 4.440/2020****PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020****DETENTOR: SOMASP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.847.630/0001-10****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020****VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022****GESTORES DO CONTRATO NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO****OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 5**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500000	Unit.	Ácido Acetilsalicílico 100mg comprimido	SALICETIL	R\$ 0,03	R\$ 45.000,00

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500000	Unit.	Ácido Fólico 5mg comprimido	HIPOFOL	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00

ITEM 7

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3600	Unit.	Ácido Folínico 15mg comprimido	FOLINAC	R\$ 1,24	R\$ 4.464,00

ITEM 11

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350	Unit.	Adenosina 3 mg/mL ampola com 2 mL	GENERICO	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00

ITEM 12

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1700	Unit.	Adrenalina Injetável 1mg/mL amp. com 1 mL (Hemitartarato de Epinefrina)	ADREN	R\$ 1,68	R\$ 2.856,00

ITEM 14

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
62000	Unit.	Água para Injeção frasco com 10 mL	FARMACE	R\$ 0,24	R\$ 14.880,00

ITEM 16

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
25000	Unit.	Alendronato de Sódio 70 mg comprimido	ENDROSTAN	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00

ITEM 21

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Unit.	Amiodarona 50 mg/mL frasco com 3 mL	GENERICO	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00

ITEM 30					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600000	Unit.	Anlodipino besilato 5 mg comprimido	BESILAPIN	R\$ 0,03	R\$ 48.000,00
ITEM 34					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	Unit.	Azitromicina 500 mg comprimido	GENERICO	R\$ 1,59	R\$ 15.900,00
ITEM 43					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Unit.	Brom de Ipratrópio Solução para Inalação 0,25 mg/ml frasco com 20 mL	GENERICO	R\$ 0,63	R\$ 378,00
ITEM 47					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Brometo de Butilescopolamina 10mg/ml Solução Oral com 20 mL	GENERICO	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
ITEM 53					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800000	Unit.	Captopril 25 mg comprimido	CAPOX	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00
ITEM 54					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1000	Unit.	Carbamazepina 20 mg/ml frasco com 100 mL	GENERICO	R\$ 9,34	R\$ 9.340,00
ITEM 59					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100000	Unit.	Carbonato de Lítio 300 mg comprimido	GENERICO	R\$ 0,36	R\$ 36.000,00
ITEM 83					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1200	Unit.	Clindamicina 300 mg comprimido	GENERICO	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
ITEM 86					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Clonazepam Sol. Oral Gotas 2,5 mg/ml frasco com 20mL	GENERICO	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00
ITEM 88					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	Unit.	Clor. de Sódio + Clor. de Benzalcônio Solução Nasal 0,9% frasco de 30 mL	NASOLIVE	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00
ITEM 91					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6000	Unit.	Cloreto de Sódio 0,9% ampola com 10 mL	FARMACE	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00
ITEM 92					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

250	Unit.	Cloridrato de Clorpromazina 5 mg /mL ampola com 5mL	GENERICO	R\$ 1,00	R\$ 250,00
ITEM 94					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500000	Unit.	Cloridrato de Propranolol 40 mg cpr	SANPRONOL	R\$ 0,03	R\$ 15.000,00
ITEM 98					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	Unit.	Cloridrato de tramadol 50mg comprimido	GENERICO	R\$ 0,19	R\$ 950,00
ITEM 106					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8400	Unit.	Complexo B Im Ev ampola com 2 mL	HYPLEX	R\$ 0,85	R\$ 7.140,00
ITEM 111					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	Unit.	Dexametasona, Act. Ou Fosf. Diss. Creme 1 mg/g bisnaga com 10 gramas	GENERICO	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
ITEM 116					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4200	Unit.	Diazepam Sol Inj 10 mg/ml ampola com 2mL	GENERICO	R\$ 0,65	R\$ 2.730,00
ITEM 117					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
230000	Unit.	Diclofenaco de sódio 50 mg comprimido	SODIX	R\$ 0,07	R\$ 16.100,00
ITEM 118					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
25000	Unit.	Diclofenaco Sódico 25 mg/ml ampola com 3ml	DICLOFARMA	R\$ 0,65	R\$ 16.250,00
ITEM 119					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110000	Unit.	Digoxina 0,25 mg cpr	GENERICO	R\$ 0,08	R\$ 8.800,00
ITEM 124					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
24000	Unit.	Dipirona 500 mg/ml Gotas frasco 10 mL	FARMACE	R\$ 0,75	R\$ 18.800,00
ITEM 125					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
33000	Unit.	Dipirona Sódica Injetável 500 mg/ml	DIPIFARMA	R\$ 0,48	R\$ 15.840,00
ITEM 129					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10	Unit.	Dobutamina 250 mg/mL ampola com 20mL	GENERICO	R\$ 10,00	R\$ 100,00
ITEM 133					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5200	Unit.	Doxiciclina 100 mg comprimido	DOXICLIN	R\$ 0,20	R\$ 1.040,00
ITEM 147					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
110000	Unit.	Fenitoína Sódica 100 mg cpr	GENERICO	R\$ 0,11	R\$ 12.100,00
ITEM 154					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
27000	Unit.	Fluconazol 150 mg cápsula	GENERICO	R\$ 0,39	R\$ 10.530,00
ITEM 165					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500000	Unit.	Glibenclamida 5 mg cpr	GLICONIL	R\$ 0,03	R\$ 45.000,00
ITEM 167					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1800	Unit.	Glicose Sol. Injet. 25% ampola com 10 mL	FARMACE	R\$ 0,40	R\$ 720,00
ITEM 170					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
360000	Unit.	Glimepirida 2 mg cpr	GENERICO	R\$ 0,07	R\$ 25.200,00
ITEM 179					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3500	Unit.	Hidrocortisona Pó Sol. Injet . 100 mg/ml frasco ampola	GENERICO	R\$ 2,68	R\$ 9.380,00
ITEM 180					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4800	Unit.	Hidrocortisona Pó Sol. Injet. 500 mg/ml frasco ampola	GLIOCORT	R\$ 4,95	R\$ 23.760,00
ITEM 186					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
33000	Unit.	Ivermectina 6 mg cpr	GENERICO	R\$ 0,75	R\$ 24.750,00
ITEM 187					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350	Unit.	Lactulose Xarope 667mg /mL frasco com 120 mL	NORMOLAX	R\$ 6,35	R\$ 2.222,50
ITEM 215					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6000	Unit.	Metoclopramida 5 mg/mL Injetável ampola com 2 mL	NOPROSIL	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
ITEM 219					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3000	Unit.	Miconazol 20 mg/g Creme Vaginal com Aplicador minimo 80g	GENERICO	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00

ITEM 229					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
180000	Unit.	Nifedipina 20 mg comprimido	NIFEDIPRESS	R\$ 0,13	R\$ 23.400,00
ITEM 240					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20000	Unit.	Norfloxacino 400 mg comprimido	GENERICO	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
ITEM 243					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Óleo Mineral frasco com 100ml	FARMACE	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
ITEM 246					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8000	Unit.	Ondansetrona 2 mg/mL Ampola com 2 ml	GENERICO	R\$ 1,13	R\$ 9.040,00
ITEM 258					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
152000	Unit.	Prednisona 20 mg comprimido	GENERICO	R\$ 0,13	R\$ 19.760,00
ITEM 259					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
202000	Unit.	Prednisona 5 mg comprimido	GENERICO	R\$ 0,06	R\$ 12.120,00
ITEM 265					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4600	Unit.	Prometazina Injetável 25 mg/ml ampola com 2mL	PROMETAZO L	R\$ 1,65	R\$ 7.590,00
ITEM 276					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500000	Unit.	Sinvastatina 20 mg comprimido	SINVESTON	R\$ 0,06	R\$ 90.000,00
ITEM 290					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2500	Unit.	Sulfato Ferroso 25mg gotas frasco com 30 ml	FERSIL	R\$ 0,63	R\$ 1.575,00
ITEM 294					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Valproato De Sódio Susp. Oral 250mg/5ml	GENERICO	R\$ 3,34	R\$ 5.010,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 688.010,50
Valor TOTAL por extenso: seiscentos e oitenta e oito mil dez reais e cinquenta centavos.					

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020

DETENTOR: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA CNPJ: 05.847.630/0001-10

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4500	Unit.	Acebrofilina 5mg/mL frasco 120mL	PRATI	R\$ 2,35	R\$ 10.575,00

ITEM 3

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
40000	Unit.	Aciclovir 200mg comprimido	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00

ITEM 4

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Aciclovir Creme 50 mg/g bisnaga com 10 gramas	PRATI	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00

ITEM 17

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
145000	Unit.	Alopurinol 300 mg comprimido	PRATI	R\$ 0,25	R\$ 36.250,00

ITEM 24

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
30200	Unit.	Amoxicilina Pó Sol. Oral 50 mg/mL frasco com 60 mL	PRATI	R\$ 2,15	R\$ 64.930,00

ITEM 29

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10600	Unit.	Ampicilina 500 mg comprimido	PRATI	R\$ 0,31	R\$ 3.286,00

ITEM 31

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
700000	Unit.	Atenolol 50 mg comprimido	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 42.000,00

ITEM 35

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	Unit.	Azitromicina Suspensão Oral 40 mg/ml + Dil 8 ml + Seringa Dosadora	PRATI	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00

ITEM 56

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
------	---------	------	-------	---------------------------	------------------------

7000	Unit.	Carbocisteína Susp. Oral 20 mg/ml Xarope Pediátrico frasco com 100 mL	PRATI	R\$ 2,33	R\$ 16.310,00
ITEM 71					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
9000	Unit.	Cetoconazol 200 mg comprimido	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
ITEM 80					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
160000	Unit.	Ciprofloxacino 500 mg comprimido revestido	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 30.400,00
ITEM 132					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150000	Unit.	Doxazosina 2 mg cpr	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00
ITEM 205					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1400000	Unit.	Losartana potássica 50 mg m comprimido revestido	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 112.000,00
ITEM 217					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
280000	Unit.	Metronidazol 250 mg cpr	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 28.000,00
ITEM 218					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8500	Unit.	Metronidazol Geléia gel vaginal bisnaga 50 gramas com aplicador	GENRICO	R\$ 4,20	R\$ 35.700,00
ITEM 228					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
11000	Unit.	Neomicina + Bacitracina Pomada 5 mg + 250 Ui/G	GENRICO	R\$ 1,59	R\$ 17.490,00
ITEM 232					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	Unit.	Nistatina Creme Vaginal com Aplicador Individual	PRATI	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00
ITEM 233					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Nistatina Suspensão Oral 100 ui/ml frasco com 50 ml	PRATI	R\$ 3,70	R\$ 14.800,00
ITEM 250					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
330000	Unit.	Paracetamol 500 mg comprimido	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 23.100,00
ITEM 285					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
102000	Unit.	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 13.260,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 496.176,00
Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e noventa e seis mil cento e setenta e seis reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 44/2021

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020

DETENTOR: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 28.123.417/0001-60

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.**VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 62**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
220000	Unit.	Carvedilol 12,5 mg comprimido	GENÉRICO	R\$ 0,14	R\$ 30.800,00

ITEM 64

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
180000	Unit.	Carvedilol 3,125 mg comprimido	GENÉRICO	R\$ 0,09	R\$ 16.200,00

ITEM 123

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
180000	Unit.	Diosmina 450 + hesperidina 50 mg cpr revestido	DAFLON	R\$ 0,37	R\$ 66.600,00

ITEM 196

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
360000	Unit.	Levotiroxina 100 mcg comprimidos	GENÉRICO	R\$ 0,07	R\$ 25.200,00

ITEM 197

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
384000	Unit.	Levotiroxina 25 mcg comprimidos	GENÉRICO	R\$ 0,07	R\$ 26.880,00

ITEM 198

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
360000	Unit.	Levotiroxina 50 mcg comprimidos	GENÉRICO	R\$ 0,07	R\$ 25.200,00

ITEM 211

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1400000	Unit.	Metformina Comprimidos 850 mg	GENÉRICO	R\$ 0,06	R\$ 84.000,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 274.880,00**Valor TOTAL por extenso: duzentos e setenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 43/2021

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020

DETENTOR: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 30.754.325/0001-20

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 26

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1000	Unit.	Amoxicilina + Clavulanato de potássio 400 mg + 57 mg suspensão	PRATI	R\$ 14,45	R\$ 14.450,00

ITEM 257

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3000	Unit.	Polivitaminico gotas frasco com 30 ml	NUTRIEX	R\$ 5,45	R\$ 16.350,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 30.800,00

Valor TOTAL por extenso: trinta mil e oitocentos reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 42/2021

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020

DETENTOR: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 57

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	Unit.	Carbocisteína Susp. Oral 50 mg/ml Xarope Adulto frasco com 100 mL	NATULAB	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00

ITEM 182

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
11000	Unit.	Ibuprofeno 50mg/ml frasco com 30ml	NATULAB	R\$ 1,09	R\$ 11.990,00

ITEM 199

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
380	Unit.	Lidocaína Spray 10% 100 mg/ml frasco com 50 mL	HIPOLABOR	R\$ 33,99	R\$ 12.916,20
ITEM 206					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5500	Unit.	Mebendazol 100 mg/5ml frasco com 30 mL	NATULAB	R\$ 1,72	R\$ 9.460,00
ITEM 244					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800000	Unit.	Omeprazol 20 mg cápsula cartela com 14 cáps.	CIFARMA	R\$ 0,07	R\$ 56.000,00
ITEM 251					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12000	Unit.	Paracetamol Sol. Oral Gotas 200 mg/ml frasco com 15ml	NATULAB	R\$ 0,87	R\$ 10.440,00
ITEM 273					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
15000	Unit.	Sais Para Reidratação Oral envelope 27,9g	NATULAB	R\$ 0,51	R\$ 7.650,00
ITEM 274					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Salbutamol Xarope 0,4 mg/ml frasco com no mínimo 100ml	NATULAB	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
ITEM 282					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
720	Unit.	Soro Glicosado 5% Solução estéril embalagem trilaminada transparente , 2 bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, lacre protetorsistema fechado frasco com 250 ml	EUROFARMA	R\$ 2,51	R\$ 1.807,20
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 126.453,40
Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 41/2021	
PROCESSO N.º 4.440/2020	
PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020	
DETENTOR: LIGIA MARIA CARNEIRO - ME CNPJ: 29.228.930/0001-89	
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020	
VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022	
GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.	
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.	
PREÇOS REGISTRADOS	
ITEM 39	

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Unit.	Benzoilmetronidazol Susp. Oral 40 mg/ml frasco com 100 mL	BELFAR	R\$ 8,98	R\$ 5.388,00
ITEM 50					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	Unit.	Bromoprida Gotas 4 mg/ml frasco com 20 mL	HIPOLABOR	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
ITEM 51					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	Unit.	Budesonida 32 mcg Nasal frasco com 120 doses	LEGRAND PHARMA	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
ITEM 52					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Bupropiona 150 mg comprimido	EUROFARMA	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
ITEM 77					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350000	Unit.	Cilostazol 100 mg cpr	EUROFARMA	R\$ 0,34	R\$ 119.000,00
ITEM 87					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
40000	Unit.	Clopidogrel Bissulfato 75 mg comprimido	E.M.S	R\$ 0,34	R\$ 13.600,00
ITEM 130					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
700	Unit.	Domperidona 1 mg/mL frasco com 100ml + seringa dosadora	EUROFARMA	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00
ITEM 200					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Lidocaína, Cloridrato Gel 2% ,20 mg/ grama bisnaga com 30 gramas	PHARLAB	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00
ITEM 204					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12000	Unit.	Loratadina Susp. Oral 1mg/ml frasco com 100 mL	MARIOL	R\$ 1,94	R\$ 23.280,00
ITEM 216					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Metoclopramida Solução Oral 4 mg/ml frasco com 10ml	HIPOLABOR	R\$ 1,04	R\$ 4.160,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 262.508,00
Valor TOTAL por extenso: duzentos e sessenta e dois mil quinhentos e oito reais.					

PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 40/2021
--	---------------------------------------

DETENTOR: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ: 07.654.936/0001-85

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 15

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1700	Unit.	Albendazol 40 mg/mL frasco com frasco com 10 mL	PRATI	R\$ 1,49	R\$ 2.533,00

ITEM 36

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8000	Unit.	Baclofeno 10 mg comprimido	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00

ITEM 60

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	Unit.	Carboximetilcelulose 0,5% frasco com 5 mL	LATINOFARMA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00

ITEM 63

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100000	Unit.	Carvedilol 25 mg comprimido	E.M.S	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00

ITEM 65

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
240000	Unit.	Carvedilol 6,25 mg comprimido	E.M.S	R\$ 0,11	R\$ 26.400,00

ITEM 69

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Ceftriaxona Injetável 1g IV - frasco/ampola	BLAU	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00

ITEM 70

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Ceftriaxona Injetável 1g IV - frasco/ampola	BLAU	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00

ITEM 72

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Cetoconazol Creme mínimo 20 gramas - bisnaga	HIPOLABOR	R\$ 3,64	R\$ 14.560,00

ITEM 76

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Cetoprofeno Gotas 20 mg/ml frasco com 20ml	TEUTO	R\$ 4,05	R\$ 16.200,00

ITEM 84					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
80000	Unit.	Clomipramina 25 mg comprimido	SANDOZ	R\$ 0,67	R\$ 53.600,00
ITEM 93					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Cloridrato de Oxibutinina 5mg comprimido	ASPEN	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
ITEM 103					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
15000	Unit.	Codeína 30mg + Parac. 500 mg comprimido	BIOLAB	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
ITEM 107					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200000	Unit.	Cumarina + troxerrutina 15 mg – 90 mg cpr revestido caixa	CIFARMA	R\$ 0,69	R\$ 138.000,00
ITEM 108					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3600	Unit.	Dabigatrana 150mg (ORDEM JUDICIAL)	BOHERINGER	R\$ 4,04	R\$ 14.544,00
ITEM 110					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Desogestrel 75mcg caixa com 28cp	SANDOZ	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
ITEM 121					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6000	Unit.	Dimenidrinato 3 mg/ml + Clor. de Piridoxina 5 mg/ml + Glicose 100 mg/ml, Frutose 100 mg/ml (EV) ampola 10mL	TAKEDA	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00
ITEM 122					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	Unit.	Dimeticona 75mg/ml Sol. Oral Gotas frasco com 15ml	PRATI	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
ITEM 134					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2160	Unit.	Duloxetina 30 mg comprimido	GERMED	R\$ 1,43	R\$ 3.088,80
ITEM 156					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
55000	Unit.	Flunarizina 10 mg cpr	VITAMEDIC	R\$ 0,08	R\$ 4.400,00
ITEM 184					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1200	Unit.	Isossorbida Sublingual 5mg comprimido	SIGMA	R\$ 0,35	R\$ 420,00
ITEM 188					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2500	Unit.	Levotiracetam 250 mg comprimido	EUROFARMA	R\$ 1,42	R\$ 3.550,00
ITEM 189					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3500	Unit.	Levitiracetam 750 mg comprimido	EUROFARMA	R\$ 5,90	R\$ 20.650,00
ITEM 208					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1200	Unit.	Meloxicam 15mg injetável ampola com 1,5ml	EUROFARMA	R\$ 4,45	R\$ 5.340,00
ITEM 221					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Montelucaste 10 mg comprimido	GEOLAB	R\$ 1,01	R\$ 1.515,00
ITEM 222					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2200	Unit.	Montelucaste 4 mg comprimido matigável	GEOLAB	R\$ 1,02	R\$ 2.244,00
ITEM 223					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Montelucaste 5 mg comprimido	GEOLAB	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00
ITEM 224					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1000	Unit.	Montelucaste sachê 4 mg	ACHE	R\$ 1,81	1.810,00
ITEM 236					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
60000	Unit.	Nitrofurantoina 100 mg	TEUTO	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
ITEM 247					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	Unit.	Oxcarbazepina 300 mg comprimido revestido	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
ITEM 248					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6000	Unit.	Oxcarbazepina 600 mg comprimido revestido	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,22	R\$ 7.320,00
ITEM 249					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7000	Unit.	Oxido de Zinco + Colecalciferol bisnaga minimo 25gr	NATIVITA	R\$ 3,18	R\$ 22.260,00
ITEM 260					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3500	Unit.	Pregabalina 150 mg cápsula	TEUTO	R\$ 1,40	R\$ 4.900,00
ITEM 262					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20000	Unit.	Progesterona natural micronizada 100 mg cápsula	BESINS	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
ITEM 263					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	Unit.	Progesterona natural micronizada 200 mg cápsula	BESINS	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
ITEM 271					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Rosuvastatina 10 mg comprimido revestido (ORDEM JUDICIAL)	ALTHAIA	R\$ 0,29	R\$ 580,00
ITEM 286					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3500	Unit.	Sulfametoxazol + Trimetoprima Susp. Oral 40 mg + 8 mg/ml 100ml	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 24.500,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 552.399,80
Valor TOTAL por extenso: quinhentos e cinquenta e dois mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 39/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020 DETENTOR: KENAN MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 21.257.684/0001-81 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 141					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2600	Unit.	Escitalopram 10 mg comprimido	EUROFARMA	R\$ 0,30	R\$ 780,00
ITEM 45					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Escitalopram 15 mg comprimido	EMS	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 1.830,00
Valor TOTAL por extenso: um mil oitocentos e trinta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 38/2021

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020

DETENTOR: KAIROS HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 30.450.392/0001-51

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.**VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 66**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
240000	Unit.	Cefalexina Sódica 500 mg cápsula ou comprimido	ABL	R\$ 0,31	R\$ 74.400,00

ITEM 67

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	Unit.	Cefalexina Sódica Susp. Oral 50 mg/ml frasco com 100 ml	ABL	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00

ITEM 68

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	Unit.	Ceftriaxona injetável 1g IM com diluente (com no mínimo 2ml)	ABL	R\$ 8,69	R\$ 13.904,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 178.304,00**Valor TOTAL por extenso: cento e setenta e oito mil trezentos e quatro reais.****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 37/2021**

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020

DETENTOR: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP CNPJ: 21.940.274/0001-30

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.**VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 81**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Clarithromicina 500 mg comprimido	ABBOTT	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00

ITEM 135					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2600	Unit.	Duloxetine 60 mg comprimido	FARMOQUIMICA	R\$ 3,44	R\$ 8.944,00
ITEM 266					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500000	Unit.	Propatilnitrato 10 mg comprimido	FARMOQUIMICA	R\$ 0,42	R\$ 210.000,00
ITEM 295					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Vidalgliptina 50 mg + metformina 850 mg comprimido (ORDEM JUDICIAL)	NOVARTIS	R\$ 2,01	R\$ 3.015,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 230.279,00
Valor TOTAL por extenso: duzentos e trinta mil duzentos e setenta e nove reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 36/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020 DETENTOR: JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 11.101.919/0001-98 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 20					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
75000	Unit.	Amiodarona 200 mg comprimido	MEDLEY	R\$ 0,51	R\$ 38.250,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 38.250,00
Valor TOTAL por extenso: trinta e oito mil duzentos e cinquenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 35/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020 DETENTOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS**ITEM 25**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
24000	Unit.	Amoxicilina Pó Sol. Oral 50 mg/mL frasco com 150 mL	CIMED	R\$ 3,65	R\$ 87.600,00

ITEM 49

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
60000	Unit.	Bromoprida 10 mg comprimido	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00

ITEM 73

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Unit.	Cetoconazol Shampoo frasco com 100 mL	NATIVISTA	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00

ITEM 78

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100000	Unit.	Cimetidina 200 mg comprimido	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00

ITEM 82

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
40000	Unit.	Cloridrato de Tiamina 300mg	HPOLABOR	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00

ITEM 153

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
400	Unit.	Fitomenadiona IM/SC 10 mg/mL ampola	HYPOFARMA	R\$ 1,61	R\$ 644,00

ITEM 163

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5600	Unit.	Furosemida 10 mg/ml ampola com 2ml	SANTISA	R\$ 0,47	R\$ 2.632,00

ITEM 169

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
60	Unit.	Glicose à 5% em Cloreto de Sódio à 0,9% Sistema fechado, frasco com 500ml	FRESENIUS	R\$ 5,19	R\$ 311,40

ITEM 178

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1200000	Unit.	Hidroclorotiazida 25 mg cpr	CIMED	R\$ 0,02	R\$ 24.000,00

ITEM 185

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	Unit.	Itraconazol 100 mg cápsula	GEOLAB	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00

ITEM 202

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	Unit.	Lidocaína, Cloridrato Injetável 2% (Sem Vasoconstritor) ampola com 20ml	HYPOFARMA	R\$ 2,74	R\$ 2.192,00
ITEM 203					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
60000	Unit.	Loratadina 10 mg cpr	CIMED	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
ITEM 230					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
240000	Unit.	Nimesulida 100 mg comprimido	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 12.000,00
ITEM 231					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Nimesulida 50 mg/ml frasco com 15ml	CIMED	R\$ 1,71	R\$ 6.840,00
ITEM 254					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Unit.	Permetrina Loção 1%	NATIVITA	R\$ 1,39	R\$ 834,00
ITEM 275					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350000	Unit.	Sertralina 50 mg comprimido	CIMED	R\$ 0,11	R\$ 38.500,00
ITEM 289					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500000	Unit.	Sulfato Ferroso Compr. Revest. 40 mg fe	VITAMED	R\$ 0,03	R\$ 15.000,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 240.744,40
Valor TOTAL por extenso: duzentos e quarenta mil setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 34/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020					
PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020					
DETENTOR: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 08.231.734/0001-93					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020					
VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022					
GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 143					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

600000	Unit.	Espironolactona 25 mg c/30 cmp	EMS	R\$ 0,14	R\$ 84.000,00
ITEM 171					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Unit.	Holoperidol 5 mg/ml 1 ml c/50	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,21	R\$ 726,00
ITEM 255					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350	Unit.	Petidina 50 mg/ml 2 ml c/25 amp	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,00	R\$ 700,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 81.426,00
Valor TOTAL por extenso: oitenta e um mil quatrocentos e vinte e seis reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 33/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020 DETENTOR FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 14.271.474/0001-82 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 18					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
40000	Unit.	Aminofilina 100 mg comprimido	GENÉRICO	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 2.000,00
Valor TOTAL por extenso: dois mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 31/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 74/2020 DETENTOR: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGÊNCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					

PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 44					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500000	Unit.	Brometo de Butilescopolamina 10 mg cpr revestido	COLIPAN	R\$ 0,45	R\$ 22.500,00
ITEM 164					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1000000	Unit	Furosemida 40 mg cpr	GENERICO	R\$ 0,05	R\$ 50.000,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 72.500,00
Valor TOTAL por extenso: setenta e dois mil e quinhentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 30/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020 DETENTOR: DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELI CNPJ: 15.329.061/0001-74 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 22					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500000	Unit.	Amitriptilina 25 mg comprimido	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 85.000,00
ITEM 27					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3000	Unit	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg + 125mg	SANDOZ	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
ITEM 28					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Amoxicilina Tri-Hidratada + Clavulanato de Potássio 875mg + 125mg	EUROFARMA	R\$ 3,39	R\$ 13.560,00
ITEM 40					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	Unit.	Betametasona + Fosfato de Sódio de Betametasona 3 + 3 mg ampola com 1 mL	EUROFARMA	R\$ 12,17	R\$ 6.085,00
ITEM 96					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Cloridrato de tansulosina 0,4 mg cpr revestido (ORDEM JUDICIAL)	EMS	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
ITEM 97					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1500	Unit.	Cloridrato de tansulosina 0,4mg + dutasterida 0,5mg cápsula caixa	GSK	R\$ 2,77	R\$ 4.155,00
ITEM 241					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
30000	Unit.	Nortriptilina 25 mg comprimido	EUROFARMA	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
ITEM 268					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Rivaroxabana 10 mg comprimido revestido	BAYER	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00
ITEM 269					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Rivaroxabana 15 mg comprimido revestido	BAYER	R\$ 6,53	R\$ 13.060,00
ITEM 270					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Rivaroxabana 20 mg comprimido revestido	BAYER	R\$ 6,53	R\$ 26.120,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 175.50,00
Valor TOTAL por extenso: cento e setenta e cinco mil e cinquenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020 DETENTOR: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ: 44.734.671/0001-51 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 85					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350000	Unit.	Clonazepam 2 mg comprimido	CRISTALIA	R\$ 0,05	R\$ 17.500,00
ITEM 100					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
80000	Unit	Cloridrato Imipramina 25 mg cpr	CRISTALIA	R\$ 0,26	R\$ 20.800,00
ITEM 102					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

80000	Unit.	Clorpromazina 25 mg comprimido	CRISTALIA	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00
ITEM 131					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
130	Unit.	Dopamina 5 mg/ml ampola 10mL	CRISTALIA	R\$ 2,42	R\$ 314,60
ITEM 145					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
25	Unit.	Etomidato 2 mg/ml ampola com 10 mL	CRISTALIA	R\$ 18,97	R\$ 474,25
ITEM 149					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
450	Unit.	Fenobarbital 100 mg/ml ampola com 2ml	CRISTALIA	R\$ 1,83	R\$ 823,50
ITEM 155					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
70	Unit.	Flumazenil 0,1 mg/ml ampola com 5mL	CRISTALIA	R\$ 6,95	R\$ 486,50
ITEM 172					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150000	Unit.	Haloperidol 5 mg cpr	CRISTALIA	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00
ITEM 173					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1200	Unit.	Haloperidol Decanoato 50mg/ml ampola com 1mL	CRISTALIA	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00
ITEM 177					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50	Unit.	Hidralazina 20mg/ml 1ml injetável	CRISTALIA	R\$ 4,80	R\$ 240,00
ITEM 192					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150000	Unit.	Levomepromazina 100 mg comprimido revestido	CRISTALIA	R\$ 0,61	R\$ 91.500,00
ITEM 193					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100000	Unit.	Levomepromazina 25 mg comprimido revestido	CRISTALIA	R\$ 0,33	R\$ 33.000,00
ITEM 194					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Unit.	Levomepromazina Sol. Oral 40 mg/mL frasco com 20 mL	CRISTALIA	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00
ITEM 220					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2100	Unit.	Midazolam 5 mg/ml ampola com 3 mL	CRISTALIA	R\$ 5,89	R\$ 12.369,00
ITEM 225					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	Unit.	Morfina 10 mg/ml ampola com 1 mL	CRISTALIA	R\$ 2,35	R\$ 3.760,00
ITEM 226					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10	Unit.	Nalbufina 10 mg/ml ampola com 1 mL	CRISTALIA	R\$ 16,57	R\$ 165,70
ITEM 227					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10	Unit.	Naloxona 0,4 mg ampola com 1mL	CRISTALIA	R\$ 10,76	R\$ 107,60
ITEM 234					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
40000	Unit.	Nitrazepam 5 mg	CRISTALIA	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
ITEM 237					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12	Unit.	Nitroprussiato de Sódio 25 mg/mL ampola com 2 mL	CRISTALIA	R\$ 25,00	R\$ 300,00
ITEM 264					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150000	Unit.	Prometazina 25 mg cpr	CRISTALIA	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
ITEM 293					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	Unit.	Tropicamida 10mg/ml solução oftálmica	CRISTALIA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 251.206,15
Valor TOTAL por extenso: duzentos e cinquenta e um mil duzentos e seis reais e quinze centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/2021					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020 DETENTOR: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 37					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

8000	Unit.	Benzilpenicilina Benzatina Pó Sol. Injet. 1.200.000 UI frasco ampola	TEUTO	R\$ 7,10	R\$ 56.800,00
ITEM 45					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
14000	Unit	Brometo de Butilescopolamina 4 mg/ml + Dipirona 500 mg/ml ampola com 5 mL	TEUTO	R\$ 2,38	R\$ 33.320,00
ITEM 58					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
145000	Unit.	Carbonato de Cálcio 600 mg + Colecalciferol 400 UI comprimido	NUTIVIT	R\$ 0,09	R\$ 13.050,00
ITEM 99					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7000	Unit.	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml ampola com 2ml	TEUTO	R\$ 0,82	R\$ 5.740,00
ITEM 105					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
60000	Unit.	Complexo B drágeas	PHARMASCIENCE/UNICORP	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
ITEM 113					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
8000	Unit.	Dexametasona, Act. Ou Fosf. Diss. Sol. Oral 0,1 mg/ml frasco com no mínimo 100 mL	FARMACE	R\$ 1,49	R\$ 11.920,00
ITEM 115					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300000	Unit.	Diazepam 10 mg cpr	NEO Q/HYP/BRAIN	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
ITEM 120					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4200	Unit.	Dimenidrinato + Piridoxina B6 (IM) (IM) ampola 1mL	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,63	R\$ 6.846,00
ITEM 140					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1100	Unit.	Enoxaparina sódica 40 mg sol. Seringa pré-enchida via subcutânea	MYLAN/GLAN	R\$ 19,48	R\$ 21.428,00
ITEM 146					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
740	Unit.	Fenitoína 50 mg/ml ampola com 5ml	HIPOLABOR	R\$ 2,52	R\$ 1.864,80
ITEM 148					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
222000	Unit.	Fenobarbital 100 mg cpr	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 22.200,00
ITEM 150					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	Unit.	Fenobarbital Sol. Oral Gotas 40 mg/ml frasco com 20ml	CRISTALIA	R\$ 3,60	R\$ 5.760,00
ITEM 157					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
350000	Unit.	Fluoxetina 20 mg cápsula	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 21.000,00
ITEM 158					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	Unit.	Fosfato de Sódio Monobásico - Fosf. Dibásico 0,16 + 0,06 fr com 130mL	CRISTALIA	R\$ 5,60	R\$ 4.480,00
ITEM 168					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4000	Unit.	Glicose Sol. Injet. 50% ampola com 10 mL	FARMACE	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00
ITEM 212					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
180000	Unit.	Metildopa 250 mg comprimido	SANVAL	R\$ 0,37	R\$ 66.600,00
ITEM 214					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
54000	Unit.	Metoclopramida 10 mg comprimido	HIPOLABOR	R\$ 0,10	R\$ 5.400,00
ITEM 242					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	Unit.	Finasterida 5mg cpr	AGE HOSPITALAR	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
ITEM 256					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50000	Unit.	Polivitamínico+poliminerais+aminoácidos drágeas	BIONATUS	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
ITEM 277					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
6200	Unit.	Solução estéril, sistema fechado frasco com 1000 ml	SANOBIOL	R\$ 7,14	R\$ 44.268,00
ITEM 279					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
18500	Unit.	Solução estéril apirrogênica embalagem trilaminada transparente, 2 bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, lacre protetorsistema fechado frasco com 100 mL	EUROFARMA	R\$ 2,00	R\$ 37.000,00
ITEM 280					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10800	Unit.	Solução estéril apirrogênico, embalagem trilaminada transparente, 2 bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, lacre protetorsistema fechado frasco com 500 ml	EUROFARMA	R\$ 2,68	R\$ 28.944,00
ITEM 283					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	Unit.	Soro Ringer Lactato Solução estéril embalagem trilaminada transparente , 2 bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, lacre protetorapirrogênica sistema fechado frasco com 500 mL	EUROFARMA	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00
ITEM 291					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
400	Unit.	Terbutalina 0,5 mg/mL ampola com 1mL	HIPOLABOR	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 425.004,80
Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e vinte e cinco mil quatro reais e oitenta centavos.					

<u>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2021</u>					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020 DETENTOR: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 05.782.733/0001-49 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 152					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3000	Unit.	Finasterida 5mg cpr	GENERICICO	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
ITEM 272					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1000	Unit	Rosuvastatina 20 mg comprimido revestido	GENERICICO	R\$ 0,41	R\$ 580,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 1.900,00
Valor TOTAL por extenso: mil e novecentos reais.					

<u>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2021</u>					
PROCESSO N.º 4.440/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020 DETENTOR: BH FARMA COMERCIO LTDA CNPJ: 42.799.163/0001-26 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022 GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.					

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 38

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
800	Frasco	Benzoato de Benzila Emulsão Tópica 250 mg/ml frasco com 100ml	IFAL	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00

ITEM 239

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	Unit	Noretisterona Comprimidos 0,35mg	BIOLAB	R\$ 0,16	R\$ 96,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 3.616,00

Valor TOTAL por extenso: três mil seiscentos e dezesseis reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 25/2021

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020

DETENTOR: AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACÊUTICA LTDA CNPJ: 04.301.884/0001-75

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
380000	Unit	Amoxicilina 500mg capsula cartela com 7 caps.	GENERICO	R\$ 0,19	R\$ 72.200,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 72.200,00

Valor TOTAL por extenso: setenta e dois mil e duzentos reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2021

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020

DETENTOR: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 04.274.988/0001-38

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 138

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Unit	Enoxaparina 60mg seringa pré-enchida de 0,6ml	EUROFARMA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00

ITEM 139

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Unit	Enoxaparina 80mg seringa pré-enchida de 0,8ml com caixa 2	EUROFARMA	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 17.100,00

Valor TOTAL por extenso: dezessete mil e cem reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2021

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020

DETENTOR: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 65.817.900/0001-71

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100000	Ampola	Ácido Valpróico 250mg cápsula	ABBOTT	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00

ITEM 14

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	Unit	Colagenase + Cloranfenicol 0,6 u/g + 10 mg/g bisnaga com 30 gramas	ABBOTT	R\$ 8,10	R\$ 81.000,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 100.000,00

Valor TOTAL por extenso: cem mil reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2021

PROCESSO N.º 4.440/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 74/2020

DETENTOR: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 11/02/2021 A 10/02/2022

GESTORES DO CONTRATO: NILBERTO JOSÉ PEREIRA CARPES FILHO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
30.000	Frasco	Água para Injeção frasco com 5 mL	Santec	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00

ITEM 89

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.400	Unit	Cloreto de Potássio 19,1% injetável	Santec	R\$ 0,37	R\$ 518,00

ITEM 90

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
400	Ampola	Cloreto de Sódio 20,00% ampola com 10ml	Santec	R\$ 0,49	R\$ 196,00

ITEM 109

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
360	Ampola	Deslanosídeo 0,2 mg/ml EV/IM ampola com 2 mL	União Química	R\$ 1,61	R\$ 579,60

ITEM 175

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	Unit	Heparina sódica 5.000 UI/ml I.V com 5mL	Blau	R\$ 22,39	R\$ 6.717,00

ITEM 195

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2.000	Unit	Levonorgestrel + Etinilestradiol cartela com 21 comprimidos	Biolab	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00

ITEM 252

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.000	Unit	Paroxetina 20 mg comprido	Zydus	R\$ 0,23	R\$ 230,00

ITEM 278

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
18.500	Frasco	Solução estéril apirrogênica, embalagem trilaminada transparente, 2 bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, lacre protetor ,sistema fechado frasco com 250 ml	Fresenius	R\$ 2,11	R\$ 39.035,00

ITEM 281

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.920	Frasco	Soro Glicosado 5% Solução estéril embalagem trilaminada transparente , 2 bicos iguais para introdução do equipo e da agulha, lacre protetor, sistema fechado frasco com 500 ml	Fresenius	R\$ 2,62	R\$ 5.030,40

ITEM 284

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1.500	Unit	Sulfadiazina de Prata Pasta a 1%bisnaga com 30 gramas	Nativita	R\$ 3,61	R\$ 5.415,00
ITEM 288					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	Ampola	Sulfato de magnésio 10% ampola com10 mL	Santec	R\$ 0,86	R\$ 172,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 67.433,00
Valor TOTAL por extenso: sessenta e sete mil quatrocentos e trinta e três reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 21/2021					
PROCESSO N.º 5.032/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020 DETENTOR: SALVI LOPES & CIA LTDA - ME CNPJ: 82.478.140/0001-34 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 101					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	UNID	SONDA NASOGASTRICA N.20 longa, confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, aterogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; medindo 40 cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, ate no máximo 02 cm da extremidade da sonda; est é ril; embalagem individual. Demais exig ências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MARKMED	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 3.200,00
Valor TOTAL por extenso: três mil e duzentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2021					
PROCESSO N.º 5.032/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020 DETENTOR: NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 12.095.582/0001-16 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.					

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 75

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4050	CX	MASCARA CIRURGICA COM CLIPS C/ 50 UNID. Mascara cirúrgica plana com clips, com laterais ajustáveis possui uma eficiência em filtragem superior a 99% contra as partículas geradas pelo usuário As propriedades de filtragem e resistência ajudam a reduzir os riscos de contaminação e não impedem a respiração normal.	VRM	R\$ 20,00	R\$ 81.000,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 81.000,00

Valor TOTAL por extenso: oitenta e um mil reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 19/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020

DETENTOR: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA CNPJ: 25.067.657/0001-05

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 53

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2010	UNID	HIPOCLORITO SODIO 5 % Galão 5000 ml - Solução de hipoclorito de sódio de 5%, acondicionado em galão de 5000ml, lacrado. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Deve atender a RDC 14 de 28/02/2007. Apresentar registro no MS, certificado de boas práticas de fabricação, autorização de funcionamento emitido pela ANVISA e alvará sanitário na classe de saneantes.	POTIQUIMICA	R\$ 30,63	R\$ 61.566,30
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 61.566,30

Valor TOTAL por extenso: sessenta e um mil quinhentos e sessenta e seis reais e trinta centavos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020

DETENTOR: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 53

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5250	UNID	FITA ADESIVA Fita adesiva cirúrgica em papel crepado branco, com massa adesiva antialérgica a base de éster sintético, com perfeita aderência, medindo 19 mm x 50m.	ADERE	R\$ 2,40	R\$ 12.600,00

ITEM 62

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50	CX	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 lamina: Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 15, confeccionada em aço carbono, esterilizada por raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes, a embalagem permite a retirada da lamina com muita facilidade, permitindo a realizações de cortes suaves, de fácil identificação de sua área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em caixa de 100 unidades, com registro no ministério da saúde e anvisa, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega	UNIQUMED	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00

ITEM 80

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
30	PCTE	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA pacote com 1000 folhas Papel Milimetrado para Eletrocardiógrafo e ECG. Papel p/ registro de exame ECG, medida 216mm x 280mm. Compatível com ECG Dixtal EP3 c/ registro do traçado efetuado por caneta hidrográfica.	DARU	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00

ITEM 84

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	CX	SCALP INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 25G intravenoso periférico constituído por: agulha siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente; conexão luer-lock; estéril, atóxico e apirogênico, embalado individualmente em blister de plástico. Caixa com 100 unidades	SOLIDOR	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00

ITEM 85

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	CX	SCALP INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 27G intravenoso periférico constituído por: agulha siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente; conexão luer-lock; estéril, atóxico e apirogênico, embalado individualmente em blister de plástico. Caixa com 100 unidades	SOLIDOR	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 30.900,00

Valor TOTAL por extenso: trinta mil e novecentos reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2021**PROCESSO N.º 5.032/2020****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020****DETENTOR: JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S.A CNPJ: 78.742.491/0001-33****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020****VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022****GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.****OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 48**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
40	UNID	FILME PARA ULTRASSOM UPP - 110MM X 20M	ULSTAR	R\$ 42,80	R\$ 1.712,00

ITEM 70

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2100	CX	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL - TAMANHO EXTRA PEQUENO PP, talcada com espessura padrão, p/ procedimento não cirúrgico. Tamanho. Disposta em caixa com 100 unidades.	LATEX BR	R\$ 55,00	R\$ 115.500,00

ITEM 71

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2550	CX	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL - TAMANHO GRANDE G, talcada com espessura padrão, p/ procedimento não cirúrgico. Tamanho. Disposta em caixa com 100 unidades.	LATEX BR	R\$ 54,00	R\$ 137.700,00

ITEM 72

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3070	CX	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL - TAMANHO MEDIO M, talcada com espessura padrão, p/ procedimento não cirúrgico. Tamanho. Disposta em caixa com 100 unidades.	LATEX BR	R\$ 60,00	R\$ 184.200,00

ITEM 73

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3150	CX	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL - TAMANHO PEQUENO (P), talcada com espessura padrão, p/ procedimento não cirúrgico. Tamanho. Disposta em caixa com 100 unidades.	LATEX BR	R\$ 55,00	R\$ 173.250,00

ITEM 87

Qtd.	Unidade	Item			PREÇO TOTAL REGISTRADO
1250	CX	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico íntegro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada. Disposto em CX COM 100 UNIDADES.	RYMCO	R\$ 14,00	R\$ 17.500,00

ITEM 89

--	--	--	--	--	--

1020	CX	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico íntegro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada, disposto em CX COM 100 UNIDADES.	SR	R\$ 42,15	R\$ 42.993,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 672.855,00
Valor TOTAL por extenso: seiscentos e setenta e dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/2021					
PROCESSO N.º 5.032/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020 DETENTOR: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA CNPJ: 06.106.005/0001-80 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 41					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5000	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO LUBRIFICADO GRANDE em polietileno, atóxico; tamanho GRANDE; com abertura em forma de rosca tipo borboleta; uso único, estéril; embalado em material que garanta sua integridade; 43 mm em sua maior largura distal, 36 mm em sua maior largura proximal e 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados.	KOLPLAST C I S.A.	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
ITEM 103					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10000	UNID	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO não estéril. Acompanha etiqueta para ser preenchida com os dados do paciente. Frasco com tampa. Produto higiênico, não estéril. CAPACIDADE: 300 ml.	CREMER S.A.	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
ITEM 104					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3000	UNID	LUVA CIRURGICA NUMERO 8,5 ESTERIL em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	TARGA S/A	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 15.820,00
Valor TOTAL por extenso: quinze mil oitocentos e vinte reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2021	
PROCESSO N.º 5.032/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020	

DETENTOR: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A CNPJ: 52.202.744/0001-92

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 41

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	UNID	ESCOVA GINECOLOGICA NAO ESTÉRIL PCT COM 100 Escova cervical não estéril utilizada na coleta de citologia endocervical para exames do esfregaço de papanicolau; haste plástica cilíndrica com 15cm de comprimento; cerdas de nylon com formato levemente cônico de 0,4cm;	KOLPLAST	R\$ 14,41	R\$ 4.323,00

ITEM 103

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
40000	UNID	SONDA URETRAL N 12 confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; atômica, aterogênica, flexível, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; não oxidável; siliconizada; estável; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MEDSONDA	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00

ITEM 104

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
20000	UNID	SONDA URETRAL N 14 confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; atômica, aterogênica, flexível, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; não oxidável; siliconizada; estável; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MEDSONDA	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 31.723,00

Valor TOTAL por extenso: trinta e um mil setecentos e vinte e tres reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020

DETENTOR: GLOBAL TEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - EPP CNPJ: 06.157.734/0001-65

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 36

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50	KIT	Eletrodo precordial de Sucção sem pera para eletrocardiograma; Conector compatível com pino padrão banana de 3 mm. O Eletrodo Precordial é fabricado em metal antioxidante, sendo indicado para procedimentos de exames de eletrocardiograma. Ele proporciona um melhor contato na ligação do aparelho de eletrocardiograma utilizado no exame cardiológico. O eletrodo é rosqueável para ser adaptado a garra de jacaré ou o pino banana e compatível com todos equipamentos e cabos de ECG. Kit com 6.	GLOBALTEC	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 5.000,00
Valor TOTAL por extenso: cinco mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020

DETENTOR: ERIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI CNPJ: 19.844.928/0001-80

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 33

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1020	PCTE	COMPRESSA DE GAZES NÃO ESTERIL: Algodão puro branco; sem falhas ou fiapos soltos 11 fios por cm quadrado; dobras uniformes e perfeitas de 08 dobras, sem filamento radiopaco; medindo 7,5 x 7,5 cm ; com formato quadrado; não estéril; em pacote com 500 unidades	ERIMAX	R\$ 15,43	R\$ 15.738,60
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 15.738,60
Valor TOTAL por extenso: quinze mil setecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020

DETENTOR: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0004-91

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS**ITEM 32**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
205000	UNID	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 - 11 FIOS C/ 10 Compressa de gaze hidrófila estéril, em fios de algodão puro e branco, sem falhas ou fiapos soltos, 09 fios por centímetro quadrado, dobras uniformes e perfeitas variando de 8 dobras, sem filamento radiopaco; medindo 7,5 x 7,5cm; com formato quadrado, disposto em pacote com 10 unidades.	MEDPACK	R\$ 0,40	R\$ 82.000,00

ITEM 72

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5050	UNID	PAPEL LENCOL 70CMX50M Lençol descartável, em papel com textura firme e resistente, na cor branca/branca medindo 70 cm x 50m. Invólucro individual em plástico atóxico.	DESCARBOX	R\$ 6,24	R\$ 31.512,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 113.512,00**Valor TOTAL por extenso: cento e treze mil quinhentos e doze reais****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2021****PROCESSO N.º 5.032/2020****PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020****DETENTOR: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - ME CNPJ: 22.627.453/0001-85****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020****VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022****GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.****OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.**

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS**ITEM 31**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
400	PCTE	COLETOR UNIVERSAL NAO ESTERIL - 100 ml Coletor universal com tampa não estéril, frasco com capacidade para 100 ml, graduado ate 80 ml. Pacote com 100 unidades	FIRSTLAB	R\$ 26,20	R\$ 10.480,00

ITEM 50

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	TESTE DE GRAVIDEZ (T.I.G) CAIXA COM 100 UNIDADES	INLAB	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 15.480,00**Valor TOTAL por extenso: quinze mil quatrocentos e oitenta reais.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2021**PROCESSO N.º 5.032/2020****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020****DETENTOR PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ME CNPJ: 11.877.124/0001-76****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020****VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022****GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.****OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMO DE ENFERMAGEM.****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 19**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12220	PCTE	AVENTAL MANGA LONGA Avental cirúrgico descartável, tamanho grande, não tecido, 100% polipropileno, medindo 1,20m de comprimento, gramatura 30 gramas, manga longa, com elástico nos punhos, com amarrilhos na cintura. Pacote com 10 unidades	MEDCAL	R\$ 35,99	R\$ 439.797,80
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 439.797,80
Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e trinta e nove mil setecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 9/2021**PROCESSO N.º 5.032/2020****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020****DETENTOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 32.421.421/0001-82****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020****VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022****GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.****OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMO DE ENFERMAGEM.****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**PREÇOS REGISTRADOS****ITEM 16**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3350	PCTE	ATADURA DE CREPE 10 cm PCT COM 12 UNIDADES em tecido 100% algodão ou misto com dimensão de 10 cm de largura x 1,80m de comprimento (em repouso). As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando o desfiamento; classe tipo I, elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalado individualmente em pacote com 12 unid.	ANAPOLIS	R\$ 3,50	R\$ 11.725,00

ITEM 17

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
------	---------	------	-------	---------------------------	------------------------

4200	PCTE	ATADURA DE CREPE 15 cm PCT COM 12 UNIDADES em tecido 100% algodão ou misto com dimensão de 10 cm de largura x 1,80m de comprimento (em repouso). As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando o desfiação; classe tipo I, elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalado individualmente em pacote com 12 unid.	ANAPOLIS	R\$ 4,99	R\$ 20.958,00
ITEM 18					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3350	PCTE	ATADURA DE CREPE 20 cm PCT COM 12 UNIDADES em tecido 100% algodão ou misto com dimensão de 10 cm de largura x 1,80m de comprimento (em repouso). As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando o desfiação; classe tipo I, elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalado individualmente em pacote com 12 unid.	ANAPOLIS	R\$ 5,25	R\$ 17.587,50
ITEM 23					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	CX	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 16G Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 16G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril caixa com 100 unidades.	POLYON	R\$ 70,30	R\$ 7.030,00
ITEM 24					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	CX	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 18G Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 16G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril caixa com 100 unidades.	POLYON	R\$ 71,89	R\$ 10.783,50
ITEM 25					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	CX	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 20G Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 16G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril caixa com 100 unidades.	POLYON	R\$ 70,39	R\$ 14.078,00
ITEM 26					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
225	CX	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 22G Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 16G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril caixa com 100 unidades.	POLYON	R\$ 70,39	R\$ 15.837,75
ITEM 27					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

175	CX	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 24G Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 24G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril, caixa com 100 unidades.	POLYON	R\$ 73,00	R\$ 12.775,00
ITEM 38					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
42000	UNID	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL Equipo indicado para infusão de soluções parenterais; câmara gotejadora flexível ajustada para macrogotas; ponta perfurante trifacetada acompanhada de tampa protetora; tubo flexível em PVC transparente, atóxico, apirogênico e com 1,50m; pinça Clamp ou pinça "corta fluxo"; conector luer slip com tampa protetora; esterilizadas por óxido de etileno, com validade mínima de 03 anos a partir da data de fabricação; disposto em embalagem individual transparente, com abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, tipo e data de esterilização, número do lote e registro no Ministério da Saúde.	DESCARPACK	R\$ 0,80	R\$ 33.600,00
ITEM 40					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
16000	UNID	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL: Câmara gotejadora flexível ajustada para macrogotas; ponta perfurante trifacetada acompanhada de tampa protetora; tubo flexível em PVC transparente, atóxico, aspirogênico e com 1,50 m; pinça Clamp ou pinça " corta fluxo; conector luer slip com tampa protetora; esterilizadas por oxido de etileno, com validade minima de 03 anos a partir da data de fabricação; disposto em embalagem individual transparente, com abertura asséptica trazendo extremamente os dados de identificação, tipo e data de esterelização, validade, numero do lote e registro no Ministério da Saúde	DESCARPACK	R\$ 0,90	R\$ 14.400,00
ITEM 42					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	UNID	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO- aparelho para aferir pressão arterial adulto (esfigmomanometro) aneróide, com braçadeira em tecido de nylon, antialérgico, resistente, flexível, moldado facilmente ao braço, medindo aproximadamente 7,5 cm x 29 cm. o fecho poderá ser de metal rígido. a câmara interna devera ser de borracha resistente e flexível, o manômetro devera ter forro de cor clara com numeração bem visível, sendo o tampo de vidro resistente com escala de 0 a 300 mmhg; a pêra devera ser de borracha resistente e maleável, tendo válvula de escape e pressão, confeccionado em metal; o material devera ter acabamento perfeito, sendo que a braçadeira devera ser costurada em linha de nylon resistente, comprovar a regularidade do produto na ANVISA, atender os dispostos da lei 8078/90, acompanhar o manual de instruções em português e exibir no corpo a marca do fabricante, apresentar o certificado do Inmetro, a empresa devera oferecer garantia mínima de 12 meses, a contar da entrega do material, devendo se responsabilizar pelas visitas técnicas, reparos substituição de peças, sem ônus para a municipalidade.	PROCIRURGICA	R\$ 57,38	R\$ 17.214,00
ITEM 90					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

5500	UNID	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9 % 250 ML Solução fisiológica de CLORETO DE SODIO a 0,9% Frasco plástico com 250 ml, provido com tampa de rosca. Com registro no Ministério da saúde	EQUIPLEX	R\$ 2,45	R\$ 13.475,00
ITEM 91					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
5500	UNID	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9 % 500 ML Solução fisiológica de CLORETO DE SODIO a 0,9% Frasco plástico com 500 ml, provido com tampa de rosca. Com registro no Ministério da saúde	EQUIPLEX	R\$ 3,05	R\$ 16.775,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 206.238,75
Valor TOTAL por extenso: duzentos e seis mil duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 8/2021					
PROCESSO N.º 5.032/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020 DETENTOR: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 15					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
520	UNID	ALMOTOLIA DE 250 ML ESCURA de plástico atóxico, opaco, fotossensível, composto por corpo rosqueado a tampa e bico com protetor com capacidade de 250 ml.	J. PROLAB	R\$ 2,55	R\$ 1.326,00
ITEM 49					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	CX	FIO DE SUTURA 2-0 Fio cirúrgico sintético, nylon preto de poliamida, mono filamento, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 3,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes	SUPRMEDY	R\$ 28,54	R\$ 7.135,00
ITEM 51					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	CX	FIO DE SUTURA 4-0 Fio cirúrgico sintético, nylon preto de poliamida, mono filamento, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 3,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes	SUPRMEDY	R\$ 28,47	R\$ 4.270,50
ITEM 55					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

200	UNID	FIXADOR DE LAMINAS COM 100 ML Fixador celular, composta de álcool etílico extrafino (95%), indicado para fixação de esfregaços celulares em lamina contendo 100 ml, em embalagem constando externamente os dados de identificação, composição, data de fabricação e validade.	CRAL	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
ITEM 58					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	UNID	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GRAMAS Gel especialmente desenvolvido para exames de eletrocardiograma e uso com desfibriladores e bisturis elétricos; de alta condutividade elétrica; PH neutro; inodoro; fornecido em frasco com 100gr.	MULTIGEL	R\$ 1,54	R\$ 770,00
ITEM 59					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50	GALÃO	GEL PARA ULTRASSOM COM 5 LITROS-Gel condutor para exames de ultrassom e eletrocardiograma 5kg- gel não gorduroso, inodoro e translúcido, composição água, glicerina neutralizante, polimerocarboxivinilicose conservante.	MULTIGEL	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
ITEM 78					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
520	litros	P.V.P.I. TOPICO anti-septico para tratamento de feridas cirúrgicas e queimaduras, composição PVPI a 10% com 1000 ml.	FARMAX	R\$ 17,49	R\$ 9.094,80
ITEM 86					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1250	CX	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico integro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada. Disposto em CX COM 100 UNIDADES.	RYMCO	R\$ 12,79	R\$ 15.987,50
ITEM 88					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1020	CX	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico integro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada. Disposto em CX COM 100 UNIDADES.	INJEX	R\$ 25,89	R\$ 26.407,80
ITEM 92					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
150	UNID	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL n° 12 com guia. Silicone, desenvolvida para proporcionar conforto e segurança na alimentação enteral. Produzidas 100% em Silicone, flexível acompanha o fio guia tubo translúcido. demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde. Podendo permanecer em uso por até seis meses no paciente.	SOLUMED	R\$ 16,19	R\$ 2.428,50
ITEM 97					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

50	CX	SONDA FOLEY NUMERO 22 com cuff, 2 vias, siliconizada, confeccionada em látex de goma natural, material atóxico, maleável, opaca, atraumática, esterilizada com oxido de etileno, descartável, embalagem individual, abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, numero de lote e registro no ministério da saúde. Caixa com 10 unidades demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	CIRUTI	R\$ 26,87	R\$ 1.343,50
ITEM 98					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	CX	SONDA NASOGASTRICA N.14 longa, confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, aterogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; medindo 40 cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, ate no máximo 02 cm da extremidade da sonda; estáéril; embalagem individual. Demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	BIOWASE	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
ITEM 99					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	UNID	SONDA NASOGASTRICA N.16 longa, confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, aterogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; medindo 40 cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, ate no máximo 02 cm da extremidade da sonda; estáéril; embalagem individual. demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MARK MED	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
ITEM 100					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	UNID	SONDA NASOGASTRICA N.18 longa, confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, aterogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; medindo 40 cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, ate no máximo 02 cm da extremidade da sonda; estáéril; embalagem individual. demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MARK MED	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00
ITEM 108					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1020	UNID	TOUCA DESCARTAVEL CX C/ 100 Fabricada em não tecido spunbonded 100 % polipropileno utilizando soldagem eletrônica por ultrassom; hipoalergênicas.tamanho 45 x 52 cm; possuem elástico revestido. Cor branca. Informa ç õ es sobre proced ê ncia e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	ANAPOLIS INDUSTRIA	R\$ 12,79	R\$ 13.045,80
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 89.090,90
Valor TOTAL por extenso: oitenta e nove mil noventa reais e noventa centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 7/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020

DETENTOR: MISAEL SANTANA DA SILVA - ME CNPJ: 17.272.597/0001-26

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS**ITEM 12**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	LITROS	ALCOOL 96% COM 1000 ml etílico, concentração/dosagem a 96%, forma de apresentação em frasco com 1000 ml.	ITAJA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 1.800,00

Valor TOTAL por extenso: mil e oitocentos reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 6/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020

DETENTOR: ZRA BRASIL COSMÉTICOS LTDA CNPJ: 24.805.984/0001-46

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS**ITEM 11**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3050	LITROS	ALCOOL 70% COM 1000 ml etílico, concentração/dosagem a 70%, forma de apresentação em frasco com 1000 ml.	HAND GEL/ALKO ZRA	R\$ 3,70	R\$ 11.285,00

ITEM 13

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
405	GALAO	ALCOOL GEL GALAO Gel higienizante a base de álcool etílico hidrata do com concentração de 70 ° INPM, com ingrediente ativo neutralizante e hidratante, com alto poder germicida e bactericida; fornecido em embalagem apropriada C/ 5 LITROS.	HAND GEL	R\$ 29,00	R\$ 11.745,00

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 23.030,00

Valor TOTAL por extenso: vinte e três mil e trinta reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 5/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020

DETENTOR: MED CENTER COMERCIAL LTDA CNPJ: 00.874.929/0001-40

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 9

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2500	CX	AGULHA 40 X 12 C/ 100 UNIDADES Agulha descartável com canhão plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	SR	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00

ITEM 22

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
80	CX	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 14G - Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox silicizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 16G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril; caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00

ITEM 28

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	UNID	CATETER NASAL TIPO OCULOS - Sonda nasal para oxigênio tipo óculos estéril e atóxica. O produto médico é constituído de um tubo de PVC cristal dobrado e fixado por uma peça de PVC crepe. O produto médico possui na sua porção mediana uma peça de PVC crepe que é acoplada no nariz do paciente. As extremidades do tubo são unidas e fixadas por um conector de PVC crepe. O produto médico é embalado em papel grau cirúrgico.	BIOSANI	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00

ITEM 29

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	UNID	CATETER NASAL TIPO OCULOS - Sonda nasal para oxigênio tipo óculos estéril e atóxica. O produto médico é constituído de um tubo de PVC cristal dobrado e fixado por uma peça de PVC crepe. O produto médico possui na sua porção mediana uma peça de PVC crepe que é acoplada no nariz do paciente. As extremidades do tubo são unidas e fixadas por um conector de PVC crepe. O produto médico é embalado em papel grau cirúrgico.	BIOSANI	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00

ITEM 37

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
------	---------	------	-------	---------------------------	------------------------

3000	UNID	Eletrodo descartável para monitorização ao cardíaca contínua em adulto. Feito de espuma emborrachada, impermeável, com placa de metal recoberta de prata cloreto de prata, impregnada com gel sólido de cloreto de potássio, protegido por revestimento que mantenha a umidade do gel. Com adesivo hipoalergênico que mantenha o eletrodo aderido por, pelo menos, quarenta e oito horas, resistente à manipulação e sudorese e que não cause danos à pele. Pino em aço inox na face superior adaptável aos cabos de aparelhos de registro cardiográfico, trazendo dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	DESCARPACK	R\$ 0,27	R\$ 810,00
ITEM 44					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
400	PCTE	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNID Espátula de Aires descartável em madeira, resistentes, pontas arredondadas, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, pacotes com 100 unidades.	THEOTO	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
ITEM 65					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2000	UNID	LUVA CIRURGICA NUMERO 6,5 ESTERIL, em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	SANRO/MEDFEEL	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
ITEM 66					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7400	UNID	LUVA CIRURGICA NUMERO 7.0 ESTERIL em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	SANRO/MEDFEEL	R\$ 1,26	R\$ 9.324,00
ITEM 67					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
9800	UNID	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 ESTERIL em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	SANRO/MEDFEEL	R\$ 1,26	R\$ 12.348,00
ITEM 68					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
7400	UNID	LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 ESTERIL em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	SANRO/MEDFEEL	R\$ 1,28	R\$ 9.472,00
ITEM 81					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	CX	SCALP INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 19G intravenoso periférico constituído por: agulha siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente; conexão luer-lock; estéril, atóxico e apirogênico, embalado individualmente em blister de plástico. Caixa com 100 unidades	CIRUTI	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
ITEM 82					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	CX	SCALP INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 21G intravenoso periférico constituído por: agulha siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente; conexão luer-lock; estéril, atóxico e apirogênico, embalado individualmente em blister de plástico. Caixa com 100 unidades	SAFER	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
ITEM 83					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	CX	SCALP INTRAVENOSO PERIFÉRICO - 23G intravenoso periférico constituído por: agulha siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente; conexão luer-lock; estéril, atóxico e apirogênico, embalado individualmente em blister de plástico. Caixa com 100 unidades	SAFER	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
ITEM 93					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
10	CX	SONDA FOLEY NUMERO 14 com cuff, 2 vias, siliconizada, confeccionada em látex de goma natural, material atóxico, maleável, opaca, atraumática, esterilizada com oxido de etileno, descartável, embalagem individual, abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, numero de lote e registro no ministério da saúde. Caixa com 10 unidades demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 290,00
ITEM 94					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	CX	SONDA FOLEY NUMERO 16 com cuff, 2 vias, siliconizada, confeccionada em látex de goma natural, material atóxico, maleável, opaca, atraumática, esterilizada com oxido de etileno, descartável, embalagem individual, abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, numero de lote e registro no ministério da saúde. caixa com 10 unidades demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
ITEM 95					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	CX	SONDA FOLEY NUMERO 18 com cuff, 2 vias, siliconizada, confeccionada em látex de goma natural, material atóxico, maleável, opaca, atraumática, esterilizada com oxido de etileno, descartável, embalagem individual, abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, numero de lote e registro no ministério da saúde. caixa com 10 unidades demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
ITEM 96					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

100	CX	SONDA FOLEY NUMERO 20 com cuff, 2 vias, siliconizada, confeccionada em látex de goma natural, material atóxico, maleável, opaca, atraumática, esterilizada com oxido de etileno, descartável, embalagem individual, abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, numero de lote e registro no ministério da saúde. caixa com 10 unidades demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	MEDIX	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
ITEM 102					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
24000	UNID	SONDA URETRAL N 10 confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; atóxica, aterogênica, flexível, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; não siliconizada; está em ril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	BIOSANI	R\$ 0,43	R\$ 10.320,00
ITEM 105					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12000	UNID	SONDA URETRAL N 8 confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; atóxica, aterogênica, flexível, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; não siliconizada; está em ril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	BIOSANI	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 129.594,00
Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e nove mil quinhentos e noventa e quatro reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 4/2021					
PROCESSO N.º 5.032/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020 DETENTOR: TECHMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ: 11.406.214/0001-89 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇOS REGISTRADOS					
ITEM 4					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
600	CX	AGULHA 13/4.5 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhão plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	DESCARPACK	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00
ITEM 5					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
750	CX	AGULHA 20 x 5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	DESCARPACK	R\$ 6,98	R\$ 5.235,00
ITEM 6					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1650	CX	AGULHA 25/7 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	DESCARPACK	R\$ 6,84	R\$ 11.286,00
ITEM 7					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
2050	CX	AGULHA 25/8 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	DESCARPACK	R\$ 6,84	R\$ 14.022,00
ITEM 8					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1600	CX	AGULHA 30/7 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	DESCARPACK	R\$ 6,84	R\$ 10.944,00
ITEM 10					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1550	CX	AGULHA DESC. 30 X 8,0 C/100 Agulhas descartáveis com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	DESCARPACK	R\$ 6,84	R\$ 10.602,00
ITEM 20					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL ADULTO AUTOMÁTICO - o aparelho deve ser automático de braço e realizar medições da pressão sanguínea sistólica e diastólica e da frequência cardíaca; medição através do método oscilométrico; desligamento automático após 1 minuto sem uso; intervalo de edição, proximado, de 30 a 280 mmhg; frequência cardíaca: 40 a 200 bpm; memória com 3 bancos de dados de, no mínimo, 30 memórias cada; inflagem automática através de bomba de ar; desinflagem automática através de válvula de controle de liberação de ar; erro máximo aproximado: ± 3 mmhg para pressão / $\pm 5\%$ para pulsação; operação em uma temperatura de 10°C a 40°C; alimentação com através de pilhas; garantia mínima de 12 meses; aprovação pelo inmetro; anual de instruções em português. com fonte de alimentação: 4 pilhas "aa" de 1,5v ou adaptador ca (100-240v 50/60hz 8-14va),	GTECH PREMIUM	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
ITEM 30					

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3000	UNID	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO - 2 LITROS com válvula anti-refluxo e camara de gotejamento Pasteur transparente, filtro de ar hidrófobo e capacidade de 2000 ml. Escala precisa de leitura para grande e pequeno volume, cantos arredondados, tubo extensor transparente de 1,30m e 7 mm de diâmetro interno, flexível, não dobrável. Dispositivo autovedante para coleta de amostra, clamp para interrupção de fluxo, ALCA plástica e cadarço para fixação no leito, tubo de drenagem com pinça oclusora inquebrável e com protetor de ponta. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica.	DESCARPACK	R\$ 3,36	R\$ 10.080,00
ITEM 39					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
9000	UNID	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES Equipo indicado para infusão de soluções parenterais; câmara gotejadora flexível ajustada para macrogotas; ponta perfurante trifaceta acompanhada de tampa protetora; tubo flexível em PVC transparente, atóxico, apirogênico e com 1,50m; pinça Clamp ou pinça "corta fluxo"; conector luer slip com tampa protetora; esterilizadas por óxido de etileno, com validade mínima de 03 anos a partir da data de fabricação; disposto em embalagem individual transparente, com abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde.	DESCARPACK	R\$ 0,92	R\$ 8.280,00
ITEM 45					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12000	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO LUBRIFICADO MÉDIO em polietileno, atóxico; tamanho (médio); com abertura em forma de rosca tipo borboleta; uso único, estéril; embalado em material que garanta sua integridade; 43 mm em sua maior largura distal, 36 mm em sua maior largura proximal e 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados.	KOLPLAST	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
ITEM 47					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
12000	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO LUBRIFICADO PEQUENO em polietileno, atóxico; tamanho (PEQUENO); com abertura em forma de rosca tipo borboleta; uso único, estéril; embalado em material que garanta sua integridade; Pequeno 29 mm em sua maior largura distal, 24 mm em sua maior largura proximal e 110 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados	KOLPLAST	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
ITEM 61					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO

50	CX	LAMINA DE BISTURI NUMERO 11: lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionada em aço carbono, esterilizada por raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes, a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realizações de cortes suaves, de fácil identificação de sua área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em caixa de 100 unidades, com registro no ministério da saúde e anivsa, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega"	DESCARPACK	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
ITEM 63					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
80	CX	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23: Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 23, confeccionada em aço carbono, esterilizada por raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes, a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realizações de cortes suaves, de fácil identificação de sua área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em caixa de 100 unidades, com registro no ministério da saúde e anivsa, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega	DESCARPACK	R\$ 23,99	R\$ 1.919,20
ITEM 64					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
500	CX	LAMINA FOSCA em vidro lapidado com uma extremidade fosca, espessura entre 1,0 e 1,2 mm, nas dimensões de 26 x 76 mm, uso laboratorial, para microscopia acondicionada em caixa de 50 unidades, rotulo com nº de lote, data de fabricação e procedência.	KOLPLAST	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00
ITEM 107					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	UNID	Termômetro Digital de Testa Sem Contato. O termômetro infravermelho sem contato com tecnologia Touch Free, basta aproximar o sensor na testa para obter a temperatura corpórea em poucos segundos. Fonte de Alimentação: 02 pilhas de 1.5V tamanho AAA	BIOLAND	R\$ 131,77	R\$ 13.177,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 125.950,20
Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e cinco mil novecentos e cinquenta reais e vinte centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2/2021 PROCESSO N.º 5.032/2020 PREGÃO ELETRONICO N.º 79/2020 DETENTOR: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA CNPJ: 57.365.116/0001-41 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020 VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022 GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.	
--	--

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	GALAO	AGUA DESTILADA DE 5 LITROS: ISENTA DE SAIS SOLUVEIS, PURA	CICLOFARMA	R\$ 8,82	R\$ 882,00

ITEM 50

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
250	CX	FIO DE SUTURA 3-0 Fio cirúrgico sintético, nylon preto de poliamida, mono filamento, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 3,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes	DONATI	R\$ 28,55	R\$ 7.137,50

ITEM 52

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
100	CX	FIO DE SUTURA 5-0 Fio cirúrgico sintético, nylon preto de poliamida, mono filamento, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 3,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes	DONATI	R\$ 28,49	R\$ 2.849,00

ITEM 109

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50	LTR	VASELINA LIQUIDA: emoliente de alto desempenho em embalagem com dados de identificação e procedência.	VIC PHARMA	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50

Valor TOTAL dos Itens: R\$ 11.916,00

Valor TOTAL por extenso: onze mil novecentos e dezesseis reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1/2021

PROCESSO N.º 5.032/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 79/2020

DETENTOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.463.374/0001-74

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE DEZEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 19/01/2021 A 18/01/2022

GESTORES DO CONTRATO: IZABEL RODRIGUES DOS SANTOS GOMES e GLICYA RAICYS RODRIGUES SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMO DE ENFERMAGEM.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1000	PCTE	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES Abaixador de língua; de madeira; de uso único; com extremidades arredondadas, sem rebarbas; medindo 140 x 14 x 1,5mm; embalado em pacote.	THEOTO	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00

ITEM 14					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
510	UNID	ALGODAO HIDROFILO NAO EST É RIL - 500GR Manta uniformemente enrolado sobre si, formado por fibras de 100% algodão, branqueadas, isento de amido, alvejante óptico e pH, substâncias gordurosas, substâncias solúveis em água dentro dos limites estabelecidos na norma NBR 13300; apresentação em rolo, não estéril, com 500 gramas; espessura entre 1 - 1,5cm e comprimento aproximado de 22 cm; indicado para higienização e anti-sepsia da pele.	DELICATO	R\$ 9,67	R\$ 4.931,70
ITEM 21					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50	UNID	CANETA PARA ECG - EP3 Caneta utilizada para registro em Eletrocardiógrafo EP-3 / EP-12 - Phillips Dixtal.Caneta Pilot V5 HI-TECPOINT para Eletrocardiógrafo Dixtal EP-3 ou EP-12.Ponta em aço 0,5mm e tinta líquida na cor PRETA ou AZUL; Possui tampa plástica e clips em metal. Produto importado. Compatível com Eletrocardiógrafo Dixtal EP3;	PILOT	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
ITEM 34					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
4	UNID	CABO DE ECG: o cabo de eletro compatível com EP12 Dixtal com blindagem interna especial que ajuda a eliminar interferencia externas de outros equipamnetos garantindo qualidade de leitura do batimento cardiaco, frequenciacardicada do paciente.	GLOBALTEC	R\$ 1.279,99	R\$ 5.119,96
ITEM 35					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
50	KIT	Eletrodo Cardio Clip COLORIDO Reutilizável ADULTO Conjunto com 4 Cardio Clip com Base de Eletrodo de Prata, nas cores preto, vermelho, amarelo e verde. São o compat í veis com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana.	GLOBALTEC	R\$ 137,99	R\$ 6.899,50
ITEM 43					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
1750	UNID	ESPARADRAPO 100 mm X 4,5 MTS. Fita adesiva cir ú rgica; de algod ã o (esparadrapo), impermeável, com capa; cor branca, adesividade mínima de 24 horas, resistente a umidade.	PROCITEX	R\$ 5,55	R\$ 9.712,50
ITEM 54					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
3900	UNID	FITA MICRO POROSA Fita hipoalerg ê nica com dorso de n ã o tecido de rayon e viscose, microporosa, atóxica; com massa adesiva antialérgica a base de éster sintético; com perfeita aderência; medindo 25 mm x 10m, em rolo com capa.	MISSNER	R\$ 2,03	R\$ 7.917,00
ITEM 57					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	UNID	GARROTE ADULTO: garrote para procedimento medico hospitalar para imobilização de membro superior ou inferior com fecho em pvc que permita um ajuste facil e confortavel - minimi de 35 com de fita elastica em repouso, com registro na anvisa(material não descartavel	PREMIUM	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00

ITEM 74					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
300	UNID	LUVAS PLASTICAS Est é ril tamanho ú nico; confecciona em pl á stico; sem falhas e formato anatômico, tamanho único; estéril; embalada em material que garante a integridade do produto.	LUPLAST	R\$ 8,29	R\$ 2.487,00
ITEM 76					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	UNID	MICRO NEBULIZADOR ADULTO para ar comprimido , com mangueiras/extensões de 1,60m e 2,80m. Má scaras: PVC m é dico-hospitalar SEM DEHP, Copinho: Polipropileno, Mangueira: PVC,Terminal da Mangueira: PVC,Conector amarelo para Ar Comprimido: Poliestireno.	DARU	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
ITEM 77					
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO	PREÇO TOTAL REGISTRADO
200	UNID	MICRO NEBULIZADOR INFANTIL para ar comprimido, com mangueiras/extensões de 1,60m e 2,80m. Má scaras: PVC m é dico-hospitalar SEM DEHP, Copinho: Polipropileno, Mangueira: PVC,Terminal da Mangueira: PVC,Conector amarelo para Ar Comprimido: Poliestireno	DARU	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
Valor TOTAL dos Itens:					R\$ 45.801,16
Valor TOTAL por extenso: quarenta e cinco mil oitocentos e um reais e dezesseis centavos.					